
1

Smlouva o dílo
č. smlouvy zhotovitele 2154/05/23-P

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje

IČO: 708 89 546

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                                                  
dále též „objednatel“

a

Společnost   Průmstav Náchod s.r.o.

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod

spisovou značkou C 12145

se sídlem:   Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod

zástupce:   Vratislav Zítka, jednatel; Ing. Zděněk Mojžíš, jednatel

Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.

IČO:   252 75 062

DIČ:  CZ25275062

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                 
(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“) a

v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a za podmínek

dále uvedených tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva“)

PREAMBULE

Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky:

„Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

Oblastní nemocnice Náchod – stavební práce"

Článek 1

Zmocněné osoby

1.1 Objednatel dále pověřuje nebo zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného

touto smlouvou s tím, že změna zde uvedených osob může být provedena jednostranným



2

písemným oznámením objednatele zhotoviteli, kdy takovým oznámením může být i zápis do

stavebního deníku; rozsah zástupčího oprávnění, pokud nevyplývá přímo z této smlouvy, doloží

daná osoba písemnou plnou mocí nebo písemným pověřením vystaveným objednatelem:

a) zástupce objednatele ve věcech realizačního plnění veřejné zakázky:

František Mrázek DiS,                                                     
Ing. Václav Nýč,                                                  

b) zástupce objednatele na stavbě technický dozor stavebníka (dále také jen „TDS“): bude řešeno

samostatnou smlouvou a sděleno zhotoviteli společně s výzvou k plnění

c) zástupce objednatele na stavbě (autorský dozor dále jen AD): PROXION s.r.o. Hurdálkova 156,

547 01 Náchod, IČO: 252 64 451

d) zástupce uživatele objektu: Miroslav Bůžek,                                           
                

e) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku.

1.2 Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání:

a) ve věcech smluvních: Vratislav Zítka,                                                
b) ve věcech technických: Vratislav Zítka,                                                
c) zástupce zhotovitele na stavbě (hlavní stavbyvedoucí):

Martin Rejl,                                               
d) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku

1.3 Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně

doručeným druhé smluvní straně tak, aby nedošlo k prodlení smluvních stran.

1.4 Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech požadovat výměnu zástupce zhotovitele na

stavbě, specialisty či další osoby uvedené ve stavebním deníku. Pokud objednatel takovou výměnu

požaduje, je zhotovitel povinen písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní

straně oznámit tuto osobu, a to do 3 pracovních dnů. Při výměně osoby hlavního stavbyvedoucího

je zhotovitel povinen prokázat jeho kvalifikaci v rozsahu, v jakém ji prokazoval v zadávacím řízení.

Článek 2

Podklady pro uzavření smlouvy

2.1 Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 15.05.2023

předložená v rámci veřejné zakázky „Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a přístavba gastro

provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod – stavební práce ".

2.2 Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy je následující projektová a smluvní dokumentace,

která tvoří nedílnou součást této smlouvy:

a) Příloha č. 1 - Projektová dokumentace díla pro provedení stavby (uloženy mimo smlouvu)

b) Příloha č. 2 – Oceněné soupisy prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr včetně

rekapitulace (rozpočet)

c) Příloha č. 3 – Finanční a časový harmonogram – bude zpracován zhotovitelem po doručení

výzvy k plnění a bude tvořit oddělenou přílohu smlouvy



3 
 

d) Příloha č. 4 – Souhrnné prohlášení (uloženo mimo smlouvu) 

e) Příloha č. 5 – Společné rozhodnutí č. 184 / 2021–2 ze dne 02.12.2021 (uloženo mimo smlouvu) 

f) Příloha č. 6 – Seznam středních odborných škol pro exkurze  

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy: 

a) převzal příslušnou projektovou a smluvní dokumentaci; 

b) přiměřeně překontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci; 

c) seznámil se s opatřeními veřejnoprávních orgánů k provedení díla; 

d) prověřil místní podmínky na staveništi; 

e) nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele; 

f) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, 

který specifikoval objednatel v rámci zadávacího řízení, na jehož základě je uzavřena tato 

smlouva. 

2.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že před podpisem této smlouvy zhotovitel jednal s odbornou péčí. 

2.5 Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských sítích 

a stavebních objektech, uvedených v předané projektové a smluvní dokumentaci uvedené v bodě 

2.2 tohoto článku, nemusí být přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí 

ve spolupráci se správci těchto sítí, provede jejich vytýčení a přijme taková opatření, aby nedošlo 

k jejich poškození během prací na díle. 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy 

řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetně 

všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Objednatel se zavazuje při provádění díla 

řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, včetně objednatelem objednaných změn 

zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

Článek 4 

Předmět díla 

 

4.1 Dílem jsou stavební práce při realizaci projektu s názvem „Rekonstrukce a přístavba gastro 

provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod“, a s nimi související dodávky a služby, podle 

projektové dokumentace pro provádění stavby, vypracované společností PROXION s.r.o., IČO: 252 

64 451, se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, zodpovědný projektant Ing. René Hubka, ve znění 

pozdějších změn. Veškeré podrobnosti včetně soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr 

jsou v projektové dokumentaci obsaženy. 

 

Předmětem díla jsou stavební úpravy 1 a 2 nadzemního podlaží a dvoupodlažní přístavba 

stravovacího pavilonu L v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod. Součástí stavebních prací je 

výměna oken v 2.NP. a střešního pláště včetně klempířských prvků, dále dodávka a úprava 

vnitřních a venkovních rozvodů a zařízení TZB (slaboproud, silnoproud, VZT, kanalizace a 

vodovod, plyn, chlazení, topení, hromosvod a měření a regulace). V rámci předmětných prací je: 

výměna parního potrubí za teplovodní v podzemním energokanálu mezi objektem K a L, výměna 

parního zdroje tepla (tj. předávací stanice pára, voda) na teplovodní zdroj tepla v objektu L, nová 



4 
 

přípojka NN vedená podzemním energokanálem z rozvodny NN pavilonu J, zpevněné plochy a 

terénní úpravy.  

 

Předmětem díla není dodávka a instalace zařízení gastrotechnologie obsažené v projektové 

dokumentaci část „GASTROTECHNOLOGIE“, která je součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. Součástí 

je zejména z důvodu řešení jednotlivých napojovacích bodů a také proto, aby měl zhotovitel jasnou 

představu o koncových zařízení a vybavení gastrotechnologie a o rozsahu a charakteru jím 

prováděné koordinace a stálého dohledu při stěhování této technologie atd.  

Zhotovitel je povinen písemně v dostatečném předstihu si vyžádat od objednatele aktuální podklady 

pro zajištění přípravy napojení zařízení a vybavení gastrotechnologie, tak aby nedošlo ke změně 

termínu dokončení stavby. 

 

Součástí plnění je také zajištění kolaudačního souhlasu vydaného příslušným stavebním úřadem. 

 

Předmětem díla je dále zpracování níže uvedených dokumentací včetně předání ve čtyřech tištěných 

paré a jedno paré v elektronické podobě na záznamovém nosiči USB flash disk ve formátu *pdf a 

*dwg nebo v jiném přepisovatelném formátu: 

• výrobní/dílenské dokumentace jednotlivých částí tak, jak jsou specifikovány v soupisech 

stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr; 

• dokumentace skutečného provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, ve znění pozdějších předpisů  

• dokumentace nutná pro vydání kolaudačního souhlasu obsahující doklady veškerých 

předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, dále atesty, certifikáty, 

prohlášení o shodě, měření hluku apod.; 

• provozní dokumentace obsahující návody na provoz a údržbu díla včetně manipulačních, 

provozních řádů pro bezvadné provozování díla, respektive jeho dílčích částí, které vyžadují 

údržbu a servis včetně dokladů o provedení zaškolení uživatele. 

 

4.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany, a dále předpisy pracovněprávní dle čl.8.8 této smlouvy. 

4.3 Stavební práce budou probíhat za plného provozu nemocnice. V průběhu realizací prací je nutné 

oddělit od sebe stavbu a provozy, které budou i nadále v provozu. 

4.4 Pracovní doba dodavatele je možná od 7:00 do 19:00 hod. (pondělí až neděle). Mimo tuto dobu pouze 

na základě dohody s vedením nemocnice. Hlučné práce je možné provádět pouze v pracovních 

dnech, a to v době od 7:00 do 16:00 hodin. 

4.5 Dodavatel se zavazuje, s ohledem na charakter místa plnění a bezprostřední návaznost oddělení 

zdravotnického zařízení – nemocnice, k provedení takových opatření, která by maximálně omezila 

prašnost a hluk na staveništi na dobu nezbytně nutnou.  

4.6 Dodavatel se zavazuje k udržování pořádku v místě plnění včetně zajištění průjezdnosti 

přístupových komunikací ke stávajícím objektům. 

4.7 Předmět díla vymezený v bodě 4.1 tohoto článku dále tvoří zejména: 

- vybudování a odstranění zařízení staveniště včetně zřízení rozvodů, spotřeby a provoz 

přípojek médií a energií během provádění stavby;  

- provádění a řízení stavebních prací; 



5 
 

- provádění koordinace dodávky zařízení a vybavení gastrotechnologie včetně stálého 

dohledu při stěhování této technologie. 

- obstarání zařízení a materiálu, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, pojištění; 

- vedení deníku stavby; 

- pasportizace dotčeného prostoru stavbou před zahájením prací 

- zajištění bezpečnostních opatření včetně zajištění a podepření bouraných konstrukcí, 

odpojení stávajících rozvodů při bouracích pracích; 

- průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho 

dočasného nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě 

oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-

li touto osobou přímo dodavatel; 

- provádění denního úklidu pracoviště, průběžné odstraňování znečištění komunikací a 

škod na nich; 

- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla;  

- vzorkování materiálů a výrobků před zabudováním do díla předkládané na výzvu 

zadavatele v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení; 

- vypracování a předkládání k odsouhlasení pracovně-technologických postupů na výzvu 

zadavatele; 

- zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných 

zkoušek; 

- zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro provoz a údržbu díla; 

- koordinace veškerých dodávek během výstavby i zkušebního provozu;  

- zaškolení pracovníků uživatele; 

- dokončení stavby pro uvedení do trvalého provozu; 

- dokumentace skutečného provedení díla; 

- poskytnutí záruk na celé dílo; 

- odstraňování vad v záruční době; 

- zkušební provoz – provedení všech předepsaných a funkčních zkoušek, včetně vystavění 

dokladů a jejich provedení; 

- funkční zkoušky všech instalovaných technologií a technologických celků;  

- zpracování výrobní / dílenské dokumentace;  

- geodetické zaměření včetně geometrického plánu se zajištěním vkladu na katastrální úřad. 

Geodetické zaměření (GP) - bude provedeno odp. geodetem a bude včetně geometrického 

plánu a geodetického zaměření skutečného provedení předáno objednateli v 4 tištěných a 

1 datovém vyhotovení, GP budou potvrzeny katastrálním úřadem v podobě potřebné pro 

návrh na vklad pro každou parkovací plochu samostatně. Bude zajištěna funkce 

odpovědného geodeta na stavbě;  

- provádění průběžných testů a komplexních zkoušek; 

-   sumarizace podkladů pro kolaudaci kompletního díla;  

- příprava dokladů a zajištění kolaudačního souhlasu stavby včetně sepsání a podání žádosti 

a účasti na kolaudační prohlídce. 

 

Technická kritéria pro dodávku: 



6 
 

- zhotovitel musí splnit standardy provedení podle norem uvedených v dokumentaci pro 

provádění stavby,  

- napojení na stávající inženýrské sítě musí splňovat kritéria správců sítí (zhotovitel zajistí 

jejich převzetí),  

- zhotovitel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy vyplývající ze 

stavebního řízení a podmínky správců sítí,  

- použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. o technických 

požadavcích na stavební výrobky.  

4.8 Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 

platnými v době provádění díla. 

4.9 Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu 

zadání, který je vymezen projektem včetně soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr, 

určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.  

4.10  Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky č 

268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění zákona č. 34/2011 Sb. a dále ust. § 156 zákona 

č. 183/2006 (stavební zákon) a dalších obecně závazných předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky 

budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými certifikáty. 

4.11  Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti 

budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou 

zhotovitelem nahrazeny novými na náklady zhotovitele. 

4.12  Nakládání s odpady vzniklými při realizaci díla, zejména pak třídění, shromažďování, skladování, 

nakládku a odvoz odpadu ke zneškodňování (odstraňování odpadu) zabezpečuje zhotovitel na své 

náklady, přičemž postupuje podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v účinném znění, a právních 

předpisů s ním souvisejících. Zhotovitel je původcem odpadů, které vznikly při provádění jeho 

činnosti, a je tedy povinen plnit povinnosti původce odpadů ve smyslu aplikovatelných právních 

předpisů. Zhotovitel je povinen předložit objednateli doklad o likvidaci odpadů v souladu 

s platnými právními předpisy. 

4.13  Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací dokumentace a 

v souladu s příslušnými platnými ČSN souvisejícími s plněním předmětu zakázky. 

4.14  Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a projektovou 

dokumentací stavby, je pro stanovení ceny rozhodující výkaz výměr.     

Článek 5 

Doba a místo plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných změn, 

řádně zhotovit a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené níže. 



7 
 

Plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele, přičemž výzva k 

plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti této smlouvy.  

Po doručení této výzvy (lze doručit emailem) poběží 8 týdenní lhůta pro přípravu stavby 

(vzorkování, objednání materiálů, výrobků, zařízení, vypracování harmonogramu atp.) – následně 

proběhne předání/převzetí staveniště, přičemž Zhotovitel je povinen převzít staveniště od 

objednatele do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele k jeho převzetí a zahájit provádění vlastní 

stavby do 5 pracovních dnů ode dne předání staveniště a v provádění řádně pokračovat za použití 

dostatečného počtu kvalifikovaných pracovníků. Staveniště musí být ke dni předání prosté všech 

právních a faktických vad bránících zahájení stavby podle této smlouvy. 

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně: 

Dokončení stavebních prací nejdéle do 36 týdnů od výzvy objednatele k zahájení plnění dle prvního 

odstavce bodu 5.1 tohoto článku.  

zajištění kolaudace (zajištění vydání kolaudačního souhlasu či jiného opatření příslušného 

stavebního úřadu, na jehož základě bude možné trvale užívat dokončenou stavbu ve smyslu zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nejdéle do 8 týdnů ode 

dne dokončení stavebních prací. V této lhůtě bude probíhat koordinační součinnost při dodávkách 

vybavení a zařízení gastrotechnologie včetně stálého dohledu při stěhování této technologie, dále 

funkční zkoušky všech instalovaných technologií a technologických celků TZB a také vlastní 

přejímací řízení. 

 

Celková doba realizace: dílo bude předáno nejdéle do 44 týdnů od výzvy objednatele k zahájení 

plnění. 

Místo plnění: Dolní areál Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

5.3 V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele nebo uživatele (ON Náchod a.s.), nebude 

možné dodržet termíny zahájení plnění, předání a převzetí staveniště nebo zahájení provádění 

stavby, je objednatel oprávněn tyto termíny posunout či přiměřeně prodloužit a zároveň se 

posouvají automaticky i termíny ukončení plnění. 

5.4   Při nevhodných klimatických podmínkách anebo při potřebě přerušení z organizačních důvodů na 

straně objednatele dojde při souhlasném prohlášení zadavatele a dodavatele k přerušení plnění na 

dobu nezbytně nutnou a po dobu přerušení lhůta k plnění neběží, o tomto bude proveden zápis 

do stavebního deníku. 

5.5 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh 

upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky 

podle této smlouvy v souladu s občanským zákoníkem.  

 

Článek 6 

Cena díla 

6.1 Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, 

stroje, dopravu, zimní opatření, zařízení staveniště, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, 

vytyčovací a geodetické práce, režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele 

v souvislosti s realizací díla a může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.  



8 
 

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí  

Cena celkem 25 883 811,50 Kč bez DPH  

(slovy: dvacet pět milionů osm set osmdesát tři tisíc osm set jedenáct korun českých padesát 

haléřů bez DPH). 

6.3 Neprovedené práce a dodávky, jejichž potřeba se v průběhu plnění předmětu smlouvy ukázala jako 

nadbytečná, budou z ceny plnění odečteny, přičemž hodnota méněprací bude vypočtena na základě 

jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady dodavatele) v 

příloze č. 2 této smlouvy. Postupuje se při tom přiměřeně podle bodu 6.4 odstavce 2. 

6.4 Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, které nelze s náležitou péčí předvídat a které 

projektová dokumentace neobsahovala, nebo práce, jejichž potřeba provedení vznikla až v průběhu 

jeho realizace, a tudíž nebyly obsaženy ani v zadávacích podmínkách, anebo i jiné práce, které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky (tzv. vícepráce), přičemž realizace těchto víceprací je 

nezbytně nutná pro provedení díla, bude cena těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových 

cen, uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 2 této 

smlouvy. V případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena podle cenové 

soustavy, ve které byl předložen nabídkový rozpočet, definované pro to období, ve kterém byly 

vícepráce zjištěny, vynásobený koeficientem, vypočteným jako podíl celkové ceny díla dle této 

smlouvy o dílo a předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Pro 

účely této smlouvy je koeficient stanoven hodnotou 0,76. Pokud konkrétní položka v ceníku 

příslušné cenové soustavy obsažena není, pro výpočet se bude vycházet z cen v místě a čase 

obvyklých, zjištěných cenovým průzkumem. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím 

písemném souhlasu objednatele, přičemž objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými 

ustanoveními zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   

Pokud nastane skutečnost uvedená v tomto bodě, je zhotovitel povinen připravit podklad 

pro technický list změny (změnový list) sestávající ze schválení změny rozsahu a ceny díla (stavby) 

či jeho součástí objednatelem, TDS autorským dozorem a dále obsahující oceněný položkový 

rozpočet těchto změn, časový dopad na harmonogram plnění předmětu této smlouvy a zdůvodnění 

změny. Dále bude součástí podkladu i výkresová dokumentace vztažená ke změně včetně označení 

revize. 

Pokud dojde k potřebě navýšení objemu stavebních prací (vícepráce), dohodne v případě potřeby 

zadavatel se zhotovitelem přiměřené prodloužení výše uvedených termínů s ohledem na časovou 

náročnost těchto víceprací. Navrhované prodloužení termínu a jeho délka musí být zhotovitelem 

řádně a konkrétně odůvodněno. 

6.5 Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění, 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná v tomto případě o tzv. přenesenou daňovou povinnost 

(„PDP“), bude daň odváděna přímo objednatelem. 

6.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále 

účtované třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním 

zhotovitele (či jeho poddodavatelů) vznikly. 

6.7 Zhotovitel dle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností. 

 

 



9 
 

Článek 7 

Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

7.1 Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány jednou měsíčně dílčími 

daňovými doklady (dále jen „dílčí faktury“). Podkladem pro vystavení dílčí faktury je soupis 

provedených prací, jehož součástí bude písemné potvrzení provedených prací technickým dozorem 

stavebníka, a to nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu soupisu provedených prací. Dnem 

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den podpisu soupisu provedených prací za příslušný 

měsíc technickým dozorem. Dnem uskutečnění celkového zdanitelného plnění je den podpisu 

protokolu o předání a převzetí celého díla. Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné 

dnem protokolárního převzetí celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů 

od uskutečnění celkového zdanitelného plnění vystavit daňový doklad (dále jen „konečná 

faktura“). 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek. 

7.3 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

7.4 Daňové doklady budou opatřené názvem díla a budou adresovány na objednatele a budou mít 

náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů). Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn doklad 

vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti. 

7.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena takto: 

a) Úhrada ceny díla bude prováděna vždy po uplynutí 1 kalendářního měsíce na základě 

daňových dokladů – dílčích faktur a konečné faktury. Přílohou všech faktur bude 

technickým dozorem stavebníka odsouhlasený originál soupisu provedených prací za dané 

období. Návrh soupisu provedených prací odevzdá zhotovitel TDS ke kontrole vždy po 

uplynutí příslušného období. V případě jeho neodsouhlasení vrátí TDS s uvedením důvodu 

nejpozději do 7 pracovních dnů předložený návrh zhotoviteli zpět nebo k přepracování. 

Důvodem pro neodsouhlasení soupisu provedených prací TDS je např. skutečnost, že práce 

nebyly provedeny řádně dle smlouvy. Soupis provedených prací potvrzený TDS předá TDS 

zástupci zhotovitele na stavbě. U konečné faktury bude přílohou i protokol o předání a 

převzetí díla potvrzený TDS.  

b) Splatnost oprávněně a v souladu s odstavcem 7.5 písm. a) vyfakturovaných částek bude 30 

kalendářních dnů ode dne doručení dílčích faktur – daňového dokladu na podatelnu sídla 

objednatele. 

c) Dílčí faktury budou hrazeny v plné výši a tímto způsobem bude uhrazena cena díla až do 

výše 90 % z celkové sjednané ceny.   

d) Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury pouze do výše 90% ze sjednané ceny.  

e) Částku rovnající se 10 % z celkové sjednané ceny je zhotovitel oprávněn fakturovat až po 

předání a převzetí díla (faktura bude označena jako „konečná faktura“) dle článku 9.2 této 

smlouvy a fakturovaná částka bude uhrazena objednatelem zhotoviteli ve dvou splátkách: 

1. splátka – Částka rovnající se 7 % z celkové sjednané ceny (tedy 70 % z konečné faktury) 

bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po převzetí díla objednatelem dle článku 9.2 této 

smlouvy, 

2. Splátka - Částka rovnající se 3 % z celkové sjednané ceny (tedy 30% z konečné faktury) 

bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po předání objednateli zhotovitelem originálu 

záruční listiny vystavené bankou osvědčující existenci bankovní záruky ve prospěch 



10 
 

objednatele (oprávněného) za dodržení povinností zhotovitele vyplývajících z jeho 

odpovědnosti za vady díla a záruky za jakost, jakož i sankčních povinností dle této smlouvy 

a povinnosti nahradit újmy způsobené zhotovitelem, ve výši 3 % z celkové ceny díla dle 

článku 6.2. Bankovní záruka musí být platná do doby skončení poslední záruční doby dle 

článku 11.1. Bankovní záruka musí obsahovat min. následující údaje: název a sídlo banky, 

název a sídlo zhotovitele, výši bankovní záruky, účel bankovní záruky, označení 

oprávněného k čerpání přislíbené záruky, tzn. objednatele, dobu platnosti bankovní záruky. 

Tato bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná, na první vyžádání.  

Bankovní záruka musí v textu dále obsahovat následující oprávnění objednatele k uplatnění 

práva z bankovní záruky: zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z odpovědnosti za 

vady díla a převzaté záruky za jakost, zhotovitel neuhradí objednateli nebo třetí straně 

způsobenou újmu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude dle 

smlouvy povinen. 

f) Samostatným důvodem pro čerpání bankovní záruky vystavené dle odst. 7.5 písm. e) tohoto 

článku objednatelem bude vedle porušení povinností z této smlouvy i zjištění úpadku 

zhotovitele.  

V případě použití ustanovení čl. 8.8 této smlouvy se další platební podmínky, pokud nejsou 

pozastávkou nebo sankcí dotčeny, nemění. 

7.6 Dílčí faktury jakož i konečná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, 

jinak budou vráceny zhotoviteli. Právě tak budou vráceny dílčí faktury a/nebo konečná faktura, 

neobsahující soupis prací, potvrzených technickým dozorem objednatele. Dílčí faktury budou 

vystavovány samostatně na práce a dodávky vyplývající z původní smlouvy o dílo a samostatně na 

případné vícepráce vyplývající z dodatků ke smlouvě o dílo. Případné méněpráce budou 

fakturovány vždy v rámci dílčí faktury z původní smlouvy o dílo. 

7.7 Dílčí faktura jakož i konečná faktura budou předány ve třech vyhotoveních a budou obsahovat tyto 

údaje a/nebo přílohy: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele, 

b) IČO a DIČ zhotovitele a objednatele, 

c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel provést úhradu, 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň,  

i) název veřejné zakázky dle této smlouvy, 

j) soupis provedených prací vycházející z položkového rozpočtu potvrzený TDS objednatele, 

k) označení díla, 

l) razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených prací, 

n) konstantní a variabilní symbol, 

o) specifický symbol 

p) protokol o předání a převzetí díla – pouze konečná faktura 



11 
 

Dodavatel je, s odkazem na čl. 6.5 této smlouvy, povinen na každé faktuře uvést údaj o tom, že ke zdanitelnému 

plnění se vztahuje PDP, kdy daň odvádí objednatel. 

7.8 Objednatel není v prodlení s plněním svého závazku zaplatit zhotoviteli za dílo v případě, kdy 

neodsouhlasí a vrátí zhotoviteli soupis prací nebo fakturu – daňový doklad, která nemá náležitosti 

požadované touto smlouvou, neboť dle odst. 7.5 tohoto článku mu na zaplacení ceny nevznikl 

nárok. Uplatněním tohoto postupu se objednatel nevzdává svého nároku na uplatnění případné 

náhrady škody nebo smluvních pokut, na které mu vznikl nebo v budoucnu vznikne nárok. 

7.9 Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo 

jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené 

faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud 

bude zhotovitel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky 

poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za zhotovitele a zaplatit poddodavateli přímo, pokud 

poddodavatel objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží doklady, prokazujícími řádné 

splnění příslušné části závazku a oprávněnosti nároku na zaplacení. K oprávněnosti nároku 

poddodavatele si vyžádá objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen jej doručit 

objednateli do 3 dnů od výzvy objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, 

přihlédne však k němu při rozhodnutí, zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě 

nebude stanovisko zhotovitele objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele 

oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli přímo objednatelem je objednatel oprávněn započíst 

proti zhotovitelem nárokovaným splatným i nesplatným pohledávkám z této smlouvy o dílo, anebo 

vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na účet objednatele. Pokud objednatel vyzve zhotovitele 

k zaplacení částky vyplacené objednatelem poddodavateli, je zhotovitel povinen objednateli tuto 

částku vyplatit nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy a zároveň je povinen objednateli 

zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20% z dlužné částky. Pokud zhotovitel nezaplatí do 

3 pracovních dnů od doručení výzvy, zavazuje se dále zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši 

stanovené příslušným právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení se zaplacením. Pokud zhotovitel nezaplatí objednateli příslušnou 

částku do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. Výše uvedená přímá platba objednatelem poddodavateli nemá vliv na ostatní 

ustanovení této smlouvy. 

7.10  Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 

rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

7.11  Dodavatel dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 

daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty 

jím uváděné při smluvním styku s objednatelem, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně 

zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen 

„spolehlivý bankovní účet“). 

7.12  V případě, že se účet dodavatele ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se 

v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve 

smyslu této smlouvy a objednatel je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět dodavateli 

k vystavení nového řádného dokladu. 

7.13  Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 

nezaplacenou daň dodavatele předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 

dodavatel bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 

dodavatel bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, objednatel je oprávněn 

nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona 



12 
 

o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu 

obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku 

odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný 

depozitní účet správce daně dodavatele. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné splnění 

závazků objednatele uhradit sjednanou cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy. 

7.14  Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 

(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) po dobu nejméně 10-ti let ode 

dne poslední platby za provedené práce a zároveň umožnit osobám oprávněným ke kontrole 

projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

 

Článek 8 

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

8.1 Kontroly průběhu výstavby 

8.1.1 V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus určí 

podle potřeby stavby po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny dle tohoto odstavce 

a odstavce 8.1.2. tohoto článku budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele 

a objednatele jsou povinni se jich zúčastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast 

dalších osob poskytujících části plnění na základě smluvních vztahů se zhotovitelem 

(poddodavatelů), popř. účast zástupců výrobců věcí použitých při provádění díla. Zápis 

z kontrolních dnů zajišťuje objednatel. Kontrolní dny budou svolávány min. 1x za týden. 

8.1.2 Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.  

8.1.3 Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této 

smlouvy. 

8.1.4 Objednatel (příp. technický dozor stavebníka) je oprávněn kontrolovat provádění díla 

průběžně. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, 

v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že 

plnění provádí způsobem, který vzbuzuje důvodnou obavu objednatele o řádné dokončení 

plnění  v termínech ve smlouvě dohodnutých, je objednatel oprávněn písemně s uvedením 

nedostatků požadovat, aby zhotovitel vykázal nekvalifikované pracovníky ze staveniště, 

zajistil přiměřený počet pracovníků odpovídající kvalifikace, odstranil vady vzniklé 

nekvalifikovaným a vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. V případě, 

že zhotovitel nevykáže nekvalifikované pracovníky ze staveniště a závady neodstraní ani 

v objednatelem stanovené lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od 

smlouvy odstoupit. 

8.1.5 Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 

nahradit bezvadným plněním. Nedojde-li k náhradě, je objednatel oprávněn zadržet ty platby 

zhotoviteli, které se týkají vadné části díla. 

8.1.6 Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo 

podmínkám této smlouvy a standardům, musí být odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě 

stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. 

8.1.7 Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel 

povinen tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla 

s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti 

(nekvalifikovanosti) pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů 

objednatele písemně upozornit, avšak není oprávněn pozastavit provádění díla bez písemného 



13 
 

souhlasu objednatele. Pokud však objednatel na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel 

povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného pokynu uhradit. O tomto musí být 

proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

8.1.8 Zhotovitel je povinen objednateli a jeho zástupcům předložit vybrané výrobky a materiály před 

zabudováním do díla v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení tak, aby měl 

objednatel na schválení a posouzení 15 kalendářních dnů. Pro posouzení kvality práce 

zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak veškerá ustanovení ČSN, EN, a 

to jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců materiálů použitých 

při zhotovování díla. 

8.1.9 Smluvní strany se dohodly na vyloučení možnosti postupu zhotovitele podle § 2 595 

občanského zákoníku. 

8.2 Kontroly zakrývaných prací 

8.2.1 Objednatel, TDS a AD jsou oprávněni kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Jedná se 

zejména o konstrukce a práce, které vyžadují kontrolu před jejich zakrytím, tj. např. kontrola 

vnitřních TZB rozvodů apod. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS ke kontrole zakrývaných 

konstrukcí v průběhu výstavby 3 pracovní dny předem, a to zápisem ve stavebním deníku. 

Zhotovitel je povinen zajistit přístup ke kontrolovaným konstrukcím a pracím tak, aby TDS 

mohl tuto kontrolu provést s odbornou péčí. Pokud zhotovitel nezajistí TDS tento přístup, je 

TDS nebo objednatel oprávněn vydat nesouhlas se zakrytím části díla. Kontrola objednatele 

nebo TDS zakrývacích prací nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla. 

8.2.2 Souhlas či nesouhlas se zakrytím části díla vydá TDS neprodleně, nejpozději však do 48 hodin 

po jejich prověření písemně formou zápisu do stavebního deníku s případným odkazem na 

pořízený protokol. 

8.2.3 Ke kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, 

jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. V případě, že by zakrytím 

prací došlo k znepřístupnění jiných částí stavby a znemožnění jejich budoucí kontroly, předloží 

zhotovitel ke kontrole zakrývaných prací stejné dokumenty ohledně těchto částí díla. 

8.2.4 Nedostaví-li se objednatel nebo jeho zástupce k prověření zakrývaných konstrukcí či nevydá-li 

vyjádření dle odstavce 8.2.2 tohoto článku, má zhotovitel právo tuto část díla zakrýt. V případě 

žádosti objednatele je zhotovitel povinen tuto část díla odkrýt s tím, že náklady s tím spojené 

nese objednatel. To neplatí v případě vadného provedení zakryté části díla, kdy náklady nese 

zhotovitel. 

8.2.5 Dílo či části díla, které vykazují prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentací 

či písemnými pokyny objednatele, změny díla, které zhotovitel provede bez písemného 

souhlasu objednatele a vadně provedené části díla se nehradí. Zhotovitel je musí na požádání 

ve lhůtě stanovené objednatelem odstranit, jinak může být provedeno jejich odstranění na jeho 

náklady třetí osobou. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho 

jednotlivých částí. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré škody, které v důsledku 

takového jednání objednateli vzniknou. 

8.2.6 Zhotovitel je povinen provádět práce v souladu s požadavky budoucích vlastníků 

inženýrských staveb a sítí, příp. správců inženýrských staveb a sítí, které objednatel sdělí 

zhotoviteli. 

8.3 Zkoušky 

8.3.1 Zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách 

materiálů, konstrukcí a technologií. Dále prověřovat doklady o všech provedených průběžných 

zkouškách, revizích a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho částí, prověřovat 



14 
 

a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti, ochrany 

zdraví při práci, ochrany životního prostředí. 

8.3.2 Součástí plnění zhotovitele a jedním z dokladů řádného provedení díla je doložení výsledků 

potřebných individuálních a komplexních zkoušek a požadavků příslušných státních orgánů. 

Provádění zkoušek se řídí podmínkami této smlouvy, ČSN, projektovou dokumentací 

a technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást 

zhotovovaného díla. 

8.3.3 Zhotovitel předá objednateli seznam všech dílčích a komplexních zkoušek spojených s plněním 

předmětu smlouvy s definováním co je účelem a cílem zkoušky, jaké jsou nutné podmínky 

(doklady, stavební připravenost, dokončenost a funkčnost souvisejících a podmiňujících staveb 

či jejich částí, klimatické podmínky apod.) pro jejich provedení, jaký bude průběh zkoušky 

z hlediska technologického postupu a času, kdo musí být přítomen zkoušce a jaký musí být 

jejich výsledek pro to, aby byly uznány za vyhovující.  

8.3.4 O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované strany 

zápisem do stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li možné jednotlivé 

zkoušky provést, dohodnou se strany, jakým náhradním způsobem osvědčí zhotovitel 

způsobilost díla, popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení 

zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, a to v potřebném rozsahu. 

8.3.5 Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu případně protokolu o jejich provedení. 

8.3.6 Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky, potvrzující 

kvalitu zhotoveného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude 

vyhovující, nese náklady na její provedení zhotovitel sám. 

8.3.7 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám 

realizační projektovou dokumentaci.  

8.4 Stavební deník 

8.4.1 Zhotovitel povede ve smyslu ust. § 157 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, stavební deník jako doklad o průběhu 

stavby, a to ode dne převzetí staveniště.  

8.4.2 Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma 

stranami zápisem v úvodním listu každého deníku. 

8.4.3 Zhotovitel je povinen první kopii denních záznamů předávat objednateli. Druhý průpis 

denních záznamů je zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici 

v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební 

deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně kdykoli v průběhu 

práce na staveništi. 

8.4.4 Není-li v tomto článku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho 

obsahové náležitosti ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

8.5 Staveniště a jeho zařízení 

8.5.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel se zavazuje jej převzít s 

příslušnou dokumentací do 5 pracovních dnů od výzvy dle čl. 5.1 této smlouvy, o čemž bude 

sepsán Předávací protokol, ve kterém bude vymezen rozsah práv a povinností zhotovitele, 

podmínky užívání staveniště a práva třetích osob k zájmovému území a který se stane přílohou 

této smlouvy.  Náklady na zřízení staveništních přípojek vody, elektrické energie a tepla hradí 

zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla 



15 
 

řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání dokončeného díla 

objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů, energetických sítí 

nacházejících se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost.  

8.5.2 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. 

Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, 

ke kterým dojde provozem zhotovitele. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště 

a během provádění díla řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby 

předání dokončeného díla objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých 

objektů, energetických sítí nacházejících se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost. 

8.5.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 

zabezpečí, aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly 

vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré 

hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho 

zmocněnci a třetí osoby jím pozvané, se mohou pohybovat v prostoru staveniště jen 

v doprovodu pověřeného pracovníka zhotovitele nebo se souhlasem pověřeného pracovníka 

zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými pomůckami a poučit je o 

bezpečnosti a ochraně zdraví ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

8.5.4 Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní 

předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.  

8.5.5 Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na 

zajištění výstavby objektů. Vstup cizích osob na staveniště je možný výhradně se souhlasem a 

dle pokynů zhotovitele. 

8.5.6 Přístup třetích osob na staveniště – zhotovitel si je vědom skutečnosti, že jím převzaté staveniště 

je součástí území, ve kterém se nacházejí objekty, užívané třetími osobami. Podmínky pro 

užívání staveniště, jakož i práva třetích osob jsou uvedeny v Předávacím protokolu. 

8.5.7 Zhotovitel není oprávněn umožnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele 

přístup třetím osobám do jakýchkoli částí staveniště a budovaných stavebních objektů. To se 

netýká třetích osob, jejichž vstup je potřebný pro realizaci díla. 

8.5.8 Zhotovitel není oprávněn používat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízení 

staveniště bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.5.9 Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel odpovídá za 

případné škody v průběhu prací svým pojištěním.  

8.5.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci po celou dobu provádění díla na staveništi 

nekouřili a nepožívali alkoholické nápoje či jiné omamné a psychotropní látky.  

8.5.11 Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která 

by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 

nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má 

objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil." 

8.5.12 Zhotovitel zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v 

souvislosti s jeho činností na díle a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění 

minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí. 

 

 



16 
 

8.6 Použití poddodavatelů 

8.6.1 Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 

podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel 

odpovídá objednateli, jako by tuto část díla prováděl sám. 

8.6.2 V případě, že zhotovitel nehodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, uvede 

výslovně v příloze č. 4, že veškeré plnění tvořící předmět smlouvy se zavazuje realizovat 

vlastními silami, tj. bez využití poddodavatele. 

8.6.3 V případě, že zhotovitel hodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, je povinen 

uvést v příloze č. 4 seznam poddodavatelů, ve kterém identifikuje části díla, které hodlá zadat 

poddodavatelům. Zhotovitel je povinen vypsat všechny poddodavatele do seznamu 

poddodavatelů.  

8.6.4 Zhotovitel se v tomto ustanovení dále zavazuje, že změnu v osobě jakéhokoliv 

ze poddodavatelů provede pouze s předchozím souhlasem objednavatele. Souhlas je v případě 

změny poddodavatele, prostřednictvím nějž prokazoval zhotovitel kvalifikaci v zadávacím 

řízení, podmíněn doložení dokladů, prokazujících splnění kvalifikace nejméně v rozsahu, v 

jakém byla prokázána v zadávacím řízení, tímto novým poddodavatelem.  

8.6.5 Zvláštní podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci:  

Zhotovitel změní poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 

řízení kvalifikaci, v případě, že po uzavření smlouvy 

- poddodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, 

- vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 

- poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost. 

V případě zjištění výše popsaných skutečností je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně 

písemně uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je zhotovitel povinen do 5 

pracovních dnů od zjištění některé z výše popsaných skutečností předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem. 

 

8.7 Finanční a časový harmonogram (dále jen „harmonogram“) 

8.7.1 Harmonogram předložený zhotovitelem do 30 kalendářních dnů od zaslané výzvy dle bodu 

5.1 tvoří oddílnou přílohu č. 3 této smlouvy. Harmonogram obsahuje dobu plnění předmětu 

smlouvy v týdnech (počínaje protokolárním předáním a převzetím staveniště až po písemné 

protokolární předání díla uživateli). Dále harmonogram obsahuje dobu předání a převzetí 

staveniště, dobu zahájení stavebních prací, lhůtu pro dokončení stavebních prací, lhůtu pro 

předání a převzetí díla a počátek běhu záruční lhůty. V harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé 

stavební práce, jejich pořadí a termíny, do kdy nejpozději mají být tyto práce zhotovitelem 

provedeny. 

8.7.2 Zhotovitel je povinen na vyzvání předat objednateli aktualizaci harmonogramu, který tvoří 

přílohu č. 3 této smlouvy a umožnit objednateli ověření realizace příslušné dílčí části 

realizačního projektu z hlediska jeho souladu s požadavky objednatele. Veškeré změny tohoto 

harmonogramu podléhají schválení objednatele. 

8.8 Pracovněprávní předpisy 

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 

zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při 

realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům, vykonávajícím práci související s 

předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, 



17 
 

předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy, bezpečnost práce apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad 

inspekce práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v 

souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, 

má zadavatel právo na snížení ceny předmětu této smlouvy o 10 %. Bude-li s dodavatelem 

zahájeno správní řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele v 

souvislosti s plněním této smlouvy, je dodavatel povinen zahájení takovéhoto řízení objednateli 

oznámit a objednatel má právo pozastavit výplatu 10% ceny díla do okamžiku právní moci 

rozhodnutí s tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. Zhotovitel je povinen do 7 

dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat objednateli ověřenou kopii s vyznačením 

právní moci s tím, že bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy 

porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, objednatel jednostranně započte 

pozastavenou část ceny na závazek dodavatele poskytnout slevu z ceny díla ve výši 10 %. Pro 

případ, že nebude ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy 

porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, zavazuje se objednatel zadrženou 

část ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15ti dnů ode dne převzetí ověřené kopie rozhodnutí s 

vyznačením právní moci. Zhotovitel se zavazuje prokazatelným způsobem poskytnout 

informaci o svém závazku, uvedeném v tomto ustanovení smlouvy, svým zaměstnancům, 

vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy.   

8.9 Exkurze pro studenty technických oborů středních odborných škol 

 

8.9.1 Objednatel s cílem zajištění možnosti pro studenty technických oborů vidět, na jakých 

projektech mohou pracovat, pokud se budou po absolvování věnovat oboru, který vystudovali, 

požaduje, aby zhotovitel na své náklady po zahájení stavebních prací nejméně 1x za 4 měsíce 

zajistil prohlídku provádění díla v trvání nejméně 1,5 hodiny studentům technických oborů 

středních odborných škol z Královéhradeckého kraje. Součástí prohlídky bude technický popis 

díla a činností konaných při provádění díla. 

Prohlídku dle předchozího odstavce povede stavbyvedoucí nebo jiná zhotovitelem pověřená 

odborně způsobilá osoba. Osoba dle předchozí věty je povinná zodpovědět veškeré relevantní 

dotazy studentů. 

8.9.2 Zhotovitel je po dohodě s objednatelem oprávněn zajistit si studenty dle odstavce 8.9.1 k 

provedení prohlídky provádění díla. Organizační průběh a případná omezení (popřípadě 

alternativní termín exkurze) určí odpovědný technik BOZP bez zbytečného odkladu, přičemž 

BOZP zohlední aktuální intenzitu stavebních prací a jejich průběh. Zajištění studentů dle tohoto 

článku může zhotoviteli pokynem uložit i objednatel. 

 

Článek 9 

Předávání a přejímání prací 

9.1. Ukončení díla: 

9.1.1 Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy je splněn řádným ukončením a 

předáním díla. Dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy se považuje za řádně ukončené, bylo-li 

provedeno bez vad a nedodělků, a bylo-li řádně převzato objednatelem a byl-li mezi stranami 

této smlouvy podepsán Protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel výslovně 

prohlásí, že přebírá části díla nebo dílo celé, uvedené v čl. 4 této smlouvy.   

9.2. Předání a převzetí díla  

9.2.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnů předem, 

k předání a převzetí díla v místě stavby. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení těch 



18 
 

poddodavatelů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Přejímací řízení bude 

probíhat dle dohodnutého harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude zahájeno v den 

určený ve výzvě zhotovitele.  

9.2.2 V případě, že nebude dohodnut harmonogram dle bodu 9.2.1 tohoto článku, postupuje 

zhotovitel podle bodu 9.2.1 tohoto článku první věta. V případě, že se objednatel nebo jeho 

zástupce nedostaví k zahájení předávání, byl-li řádně obeslán způsobem uvedeným výše, poté 

se po tuto dobu zhotovitel nedostává do prodlení s předáním díla. Přejímací řízení bude 

ukončeno v den podpisu protokolu o předání a převzetí objednatelem. 

9.2.3 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, 

včasné, kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení včetně dokladu 

prokazujícího řádné podaní žádosti o kolaudační souhlas. 

9.2.4 Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce zhotovitel předá objednateli dokumentaci 

skutečného provedení díla, dokumentaci nutnou pro vydání kolaudačního souhlasu a provozní 

dokumentaci v listinné podobě v počtu 4 ks a v datové podobě (ve formátu *pdf a *dwg nebo 

jiném přepisovatelném formátu) na datovém nosiči v počtu 1 ks. Pokud nebude při převzetí 

díla nebo jeho části doloženy tyto dokumentace, je objednatel oprávněn dílo nebo jeho část 

nepřevzít. 

9.2.5 Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména: 

a) zhodnocení jakosti díla nebo event. jeho části, 

b) identifikační údaje o díle či event. jeho části, 

c) případnou dohodu o slevě z ceny,  

d) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 

e) soupis příloh 

9.2.6 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které brání 

užívání díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení 

přerušit pouhým prohlášením o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, ze smluvní strany nejsou 

povinny vypracovávat zápis o předání a převzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této 

skutečnosti, a to včetně termínů pro odstranění těchto vad a nedodělků. 

9.2.7 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které 

nebrání užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany 

po vzájemné dohodě vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude výčet 

nedostatků včetně termínu pro odstranění těchto vad a nedostatků. Podpisem tohoto zápisu o 

převzetí stavby je zhotovitel v souladu s odst. 7.5 oprávněn vystavit konečnou fakturu. Pokud 

se smluvní strany nedohodnou na předání díla s vadami a nedostatky, postupuje se podle 

předchozího odstavce. V případě, kdy bude dílo vykazovat drobné vady a nedodělky a 

objednatel dílo s těmito vadami a nedodělky převezme, v takovém případě není objednatel 

povinen uhradit 1 splátku – částku 7 % z celkové sjednané ceny (tedy 70 % z konečné faktury) 

až do úplného odstranění všech vad a nedodělků, po tuto dobu není objednatel v prodlení.  

9.2.8 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 

svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

9.2.9 Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, opakuje 

se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat 

k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá 

a protokol o předání a převzetí díla je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu. 

9.2.10 Ke dni předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniště (svá 

pracoviště). Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do 

stavu dle příslušné projektové dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště. 



19 
 

9.2.11 Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, 

prohlášení o shodě ke všem použitým materiálům, návody na obsluhu a proškolení osob 

s obsluhou zařízení, které to vyžaduje, záruční listy a apod. v rozsahu dle požadavků 

objednatele. 

9.2.12 Dokumentaci skutečného provedení stavby, obsahující zapracované veškeré její změny 

odsouhlasené objednatelem odevzdá zhotovitel objednateli při předání příslušné části díla. Na 

žádost objednatele zhotovitel dodá i případné vícetisky. Náklady s pořízením vícetisků spojené 

hradí ta smluvní strana, která jejich potřebu vyvolala, popř. si je vyžádala. 

Článek 10 

Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

10.1 Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody 

a jiné nebezpečí: 

a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do 

doby ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by 

ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých 

objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

10.2 Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 

k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, 

nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné 

konstrukce atp.), 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací 

a smlouvou,  

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

10.3 Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 

předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 

zhotovitele. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí 

i součástí a příslušenství je od počátku objednatel. 

10.5 Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy 

a nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou 

oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně 

na jeho výzvu, nejpozději však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které 

prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou 

nutné a potřebné pro řádné ukončení díla. 

10.6 Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 

činností či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.  

10.7 Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána 

tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či 

jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo 

musí vždy přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení 



20 
 

této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v částce 10.000 Kč 

(slovy: deset tisíc korun českých). Objednatel je oprávněn vyžádat si k nahlédnutí smlouvy 

mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto předložit. Na žádost 

objednatele pořídí zhotovitel na vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných smluv. Veškeré 

smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí obsahovat ustanovení o 

důvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli o to objednatel požádá, je zhotovitel 

povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady vyžadované zhotovitelem 

související s prováděním díla podle této smlouvy.  

Článek 11 

Odpovědnost za vady díla  

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v projektové 

a smluvní dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, 

které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy, a to po 

dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla (záruční doba). 

11.2 Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci 

zařízení a dále odpovídá za technické parametry stavby a zařízení, určené technickou 

dokumentací, která je její součástí. Zhotovitel se zavazuje předat atesty technickému dozoru 

objednatele nejpozději 10 dnů před započetím používání materiálů při realizaci předmětu díla. 

V případě, že tak neučiní, je technický dozor stavebníka oprávněn zastavit příslušnou práci. 

Toto přerušení neopravňuje zhotovitele požadovat změnu termínu dokončení díla. 

11.3 Vady plnění vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u dodavatele písemně a u vad 

vysoké a střední kategorie (viz čl.11.4) i telefonicky, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede 

požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat dle své volby 

odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat 

přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

11.4 Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady plnění budou odstraňovány v těchto 

režimech (kategoriích): 

➢ Kategorie vady „havárie“, vady zabraňující řádnému provozu a užívání díla či jeho části, či 

závady, které způsobují ohrožení zdraví či života, poškození instalovaného zařízení či vybavení 

díla a jejichž odstranění nesnese odkladu (např. porucha elektroinstalace, chlazení, prasklé 

vodovodní potrubí apod.). Tento stav může ohrozit běžný provoz objednatele a nelze jej 

dočasně řešit jiným opatřením. Nejpozději do 12 hodin po nahlášení vady provede zhotovitel 

prozatímní opatření směřující k obnovení běžného provozu díla; a plně odstraní havárii včetně 

jejích důsledků do 3 (tří) kalendářních dnů od telefonického nahlášení havárie, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak.  

➢ Kategorie vady „střední“, vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno tak, že 

tento stav omezuje běžný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, eventuálně 

lze problémy řešit dočasně jinými opatřeními. Nejpozději do 2 (dvou) dnů po nahlášení vady 

provede dodavatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce 

na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od nahlášení 

vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na 

činnost objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
➢ Kategorie vady „nízká“, vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které nespadají do 

kategorií „vysoká“ nebo „střední“. Nejpozději do 5 pracovních dnů po nahlášení vady provede 

dodavatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce na 

odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od nahlášení vady. 



21

Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost

objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

11.4.1 Dodavatel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a

odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky

a technologicky možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této

skutečnosti písemně informovat objednatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději

však ve lhůtě, ve které má být vada odstraněna podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou

jinou přiměřenou lhůtu. Nedohodnou-li se smluvní strany do 15 dnů ode dne doručení písemné

reklamace objednatele, bude lhůta stanovena znalcem, určeným objednatelem nebo má

objednatel právo od volby opravy, coby způsobu odstranění vady odstoupit a požadovat

přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

11.4.2 Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. Pro účely smlouvy je pro pracovní

dny stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin

11.4.3 Veškeré požadavky na odstranění vad uplatňují kontaktní osoby objednatele, uvedené v této

smlouvě, anebo jiní zaměstnanci objednatele či osoby oprávněné jednat, prostřednictvím

kontaktního místa, které dodavatel poskytne v souladu s dále uvedenými pravidly.

➢ Dostupnost kontaktního místa je 7x24x365 s garantovanou dobou odezvy do 2 hodin od

nahlášení požadavku.

➢ Kontaktní místo umožňuje příjem požadavků odstranění vady v českém jazyce na telefonním

čísle (Hot-line):                   v pracovní dny v době 8:00-17:00

➢ na e-mailové adrese:                            v režimu 7x24x365

➢ Telefonické zadání požadavku bude zajištěno lidskou obsluhou.

11.5 Jestliže dodavatel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v bodě 11.4

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny a provést

tyto opravy sám nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím

zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část plnění ve srovnatelných technických a

cenových parametrech pokud je to z hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se

dodavatelem v technických a cenových parametrech i vyšších, kterých je potřeba k účelnému

odstranění vad. Takto vzniklé náklady je dodavatel povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode

dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se dodavatel nezbavuje odpovědnosti za

plnění jako celek ani jeho jednotlivých částí. Ustanovení uvedené v předcházející větě se

nevztahuje na garance (záruku) třetích osob za provedenou práci dle tohoto článku.

11.6 Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní

pokuty a náhradu škody související s vadným plněním.

11.7 Objednatel si vyhrazuje právo převést práva a povinnosti vyplývající ze záruky vůči dodavateli

na třetí osobu či osoby, na něž objednatel eventuálně převede vlastnická práva k objektům.

Dodavatel s postoupením těchto práv souhlasí. Dodavatel současně bere na vědomí,

že objednatel, resp. shora uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty

zajišťující správu k objektům, k výkonu práv vyplývajících ze záruky vůči dodavateli.

11.8 Sporné reklamace: V případě, že uživatel objektu či objednatel reklamují vadu, u které je

sporné, zda je reklamace oprávněná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných

lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po odstranění vady má zhotovitel právo vydat

prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně

vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. Zhotovitel má povinnost

neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se objednatel a zhotovitel neshodnou na

posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti znalec v příslušném oboru

určený oběma stranami.



22 
 

Článek 12 

Smluvní pokuty 

12.1  Smluvní strany jsou oprávněny požadovat následující smluvní pokuty: 

12.1.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele z termínu dokončení stavebních prací 

uvedeného v bodě 5.2 této smlouvy činí 15.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení s 

termínem dokončení stavebních prací, a to až do data skutečného dokončení prací. V případě, 

že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní pokuta 

se neuplatní. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 kalendářních 

dnů, ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena o 50 %. 

12.1.2 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele z termínu předání a převzetí díla uvedeného 

v bodě 5.2 této smlouvy činí 30.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení s termínem předání 

a převzetí díla, a to až do data skutečného předání a převzetí díla. V případě, že prodlení 

zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní pokuta se neuplatní. 

V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 kalendářních dnů, ale 

současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena o 50 %.  

12.1.3 Smluvní pokuta za nepřevzetí staveniště v termínu dle bodu 5.1. této smlouvy a smluvní 

pokuta za nezahájení stavby do 5 pracovních dnů od předání staveniště je vždy 5.000 Kč za 

každý den prodlení. 

12.1.4 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP nebo provozního 

řádu stavby pracovníkem zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných 

prostředků, apod.) a/nebo nesplnění pokynů koordinátora BOZP. 

12.1.5 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření, požívání 

alkoholických nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavbě. 

12.1.6 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ znečištění vozovky, popřípadě jiného 

prostranství mimo staveniště, pokud nebude ihned odstraněno. 

12.1.7 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, dojde-

li k převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 2.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až 

do doby jejího odstranění. 

12.1.8 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 5.000 Kč 

za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. V případě nedodržení 

termínů, stanovených v hodinách, dle čl. 11.4 této smlouvy dodavatelem k jednotlivému 

případu se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 1.000, - Kč za každý jednotlivý 

případ a za každou i započatou hodinu prodlení, a to až do doby provedení opravy anebo do 

doby, než je mezi stranami dohodnut jiný termín. Tuto smluvní pokutu zaplatí dodavatel 

objednateli. 

12.1.9 V případě, že zhotovitel nevyklidí staveniště k datu předání a převzetí díla řádně a včas, vyjma 

dohodnuté části staveniště nezbytně nutné k odstranění případných vad a nedodělků, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den nevyklizení staveniště. 

12.1.10 Smluvní pokuta dle čl. 10.7 této smlouvy je stanovena ve výši 10.000 Kč při porušení závazku. 

12.1.11 Smluvní pokuta za porušení povinnosti seznámit zaměstnance s ustanovením čl.8.8 této 

smlouvy činí 10.000 Kč a je možné ji uplatnit opakovaně.  

12.1.12 Smluvní pokuta v případě neúčasti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech podle bodů 8.1.1 

či 8.1.2 této smlouvy se sjednává ve výši 10 000 Kč za každý případ neúčasti. 



23 
 

12.1.13 Smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč denně se sjednává za nesplnění každé jednotlivé, dohodnuté 

povinnosti zhotovitele, vyplývající z kontrolního dne, které budou jako takové objednatelem 

v zápise z kontrolního dne označeny. 

12.1.14 Úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur o více než 30 

dní činí 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

12.1.15 Smluvní pokuty dle čl. 7.9 této smlouvy při prodlení se zaplacením částky, kterou objednatel 

plnil poddodavateli zhotovitele. 

12.1.16 Splatnost výše uvedených smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené 

oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. 

12.1.17 Smluvní pokuta za porušení povinnosti provést exkurze studentů dle čl. 8.9 této smlouvy činí 

10 000 Kč za každou neuskutečněnou exkurzi. Tato smluvní pokuta je, s ohledem na účel, za 

kterým bylo provedení exkurzí požadováno, splatná na účet kterékoliv střední odborné školy 

ze škol uvedených v Příloze č. 6 této smlouvy, jako dar na odborné vzdělávání studentů této 

školy. Tato smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne, kdy dojde k předání a převzetí díla, 

pokud na ni vznikne nárok. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, které škole smluvní 

pokutu poskytl jako dar a její zaplacení prokázat. Smluvní pokutu lze rozdělit na dvě části a 

každou část zaslat jiné škole z přílohy této smlouvy.  

12.1.18 Zjistí-li objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající ze souhrnného prohlášení (čl. 

14.13), je prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 

12.1.19 Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky 

objednatele s výší smluvních pokut souhlasí. 

 

Článek 13 

Prodlení objednatele a zhotovitele, odstoupení od smlouvy 

 

13.1 Odstoupení od smlouvy: 

 

13.1.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, že je 

zahájeno insolvenční řízení. 

13.1.2 Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného 

porušení smlouvy zhotovitelem: 

a) prodlení s předáním díla nebo event. jeho části delším 30-ti dnů oproti termínům 

uvedeným v této smlouvě; 

b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto 

smlouvou; 

c) neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle bodu 8.1.4 této smlouvy; 

d) nepředložení pojistné smlouvy podle bodu 14.6 této smlouvy; 

e) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných 

ustanovení této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry 

danými touto smlouvou. 

13.1.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele 

s úhradou oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30-ti dnů po její 

splatnosti, byl-li k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván. 

 

13.2 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné. 

 



24 
 

13.3 V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových 

cen provedených prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit 

staveniště a vyklidit zařízení staveniště, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti odstoupení. Neučiní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávněn staveniště na náklady 

zhotovitele vyklidit a náklady mu přefakturovat. Smluvní strany provedou vzájemné 

vypořádání následovně. Zhotovitel je povinen neprodleně vyúčtovat provedené práce a 

dodávky dle smlouvy o dílo. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce provedené 

zhotovitelem v ceně dle soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr v plném 

rozsahu, pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení jeho povinností. Pokud 

dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel 

povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dle soupisu prací, 

dodávek a služeb včetně výkazu výměr vzhledem k nedokončenosti díla ponížené o 20 %.  

 

13.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti 

ustanovení této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční lhůty podle čl. 

11 této smlouvy, ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této smlouvy do dne odstoupení 

od této smlouvy a ustanovení o vlastnictví díla, náhradě škody a cenová ujednání obsažená 

v této smlouvě a jejich přílohách. 

 

13.5 Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce 

i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém 

předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání 

a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho 

ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má 

v případě odstoupení od smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, místo 

jejich odstranění. Nepředání staveniště ani nepřevzetí díla dle tohoto odst. smlouvy nemá vliv 

na vlastnictví díla objednatelem či právo objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli. 

 

Článek 14 

     Další ujednání 

14.1  Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy 

a normy,  mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, a to jak jejich části 

závazné i nezávazné (doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo 

které budou platit v průběhu provádění výstavby; technickými normami jsou dále i standardy 

nebo obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou 

v průběhu provádění díla. Pro případ změny technických norem oproti stavu, jaký byl při 

podpisu této smlouvy, se smluvní strany zavazují promítnout tuto změnu do dodatku k této 

smlouvě, jinak platí změněná technická dokumentace. 

14.2 Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem 

objednatele, objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel 

zavazuje přijmout a jednat podle ní osobně. 

14.3 Zhotovitel se zavazuje, že nebude provádět technický dozor stavebníka prostřednictvím svých 

zaměstnanců ani jiných osob s ním finančně, personálně či jinak propojených. Nedodržení 

ustanovení předchozí věty je překážkou v realizaci předmětu této smlouvy na straně 

zhotovitele, který tak nesmí pokračovat v realizaci předmětu smlouvy až do naplnění podmínky 

dle věty první tohoto odstavce. Vzniklé prodlení bude sankcionováno dle ustanovení této 

smlouvy o smluvních pokutách. 



25 
 

14.4      Na výzvu zhotovitele (zápisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen předat 

své stanovisko ve věci plnění a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovitele ve věci, popř. se 

osobně účastnit jednání ve lhůtě, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 hodin od 

doručení výzvy. 

14.5 Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 

nástupce. Objednatel je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti z této smlouvy (týkající 

se záruk a garancí poskytnutých dle této smlouvy a jiných práv a povinností vyplývajících 

z řešení garančních vad) na nájemce objektu a zhotovitel tímto uděluje objednateli s takovým 

postoupením práv a převodem povinností souhlas. 

14.6 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným plněním ve výši alespoň 30 

mil. Kč, v níž je zhotovitel pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti 

objednateli či třetím osobám.  Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po 

celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat (do 5 dnů od doručení 

výzvy k plnění) splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí 

stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné 

smlouvy. 

14.7 Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně 

vznikne nárok, a pojistným plněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné smlouvy. 

14.8 Na žádost objednatele zajistí zhotovitel změnu pojistné smlouvy v tom smyslu, že případné 

plnění při pojistné události bude vinkulováno ve prospěch banky či jiného subjektu, 

financujícího výstavbu předmětu plnění. 

14.9 Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup svých prací se zhotoviteli 

inženýrských sítí i zhotoviteli ostatních objektů tak, aby nedocházelo k prodlení či případným 

škodám. O všech sporných otázkách je zhotovitel povinen se dohodnout s ostatními zhotoviteli. 

Nedojde-li k dohodě je zhotovitel povinen bezodkladně informovat objednatele. Objednatel je 

v tomto případě oprávněn písemně rozhodnout o sporné otázce s tím, že zhotovitel je tímto 

rozhodnutím zavázán. 

14.10 Specifické odpovědnosti zhotovitele podle této smlouvy a prostředky k nápravě, které má 

objednatel dle této smlouvy, jakož i případná náhrada škody, rozšiřují a žádným způsobem 

neomezují odpovědnost zhotovitele dle občanského zákoníku.  

14.11 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu 10 let od finančního ukončení 

projektu.  

14.12 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

14.13 Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené Čestným 

prohlášením ke společensky a environmentálně odpovědnému plnění veřejné zakázky (dále též 

jen „souhrnné prohlášení“, které předal objednateli při podání nabídky na tuto veřejnou 

zakázku, a které je přílohou č. 4 této smlouvy. Zhotovitel se tímto prohlášením zavázal, že bude-

li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 

při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních 

pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li 

výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku, 



26 
 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 

plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele 

za konkrétní plnění. 

Zhotovitel tímto čestným prohlášením dále prohlašuje, že vyvine maximální úsilí, aby v rámci 

řešení zpracovaného v PD byly minimalizovány dopady na životní prostředí a byla 

respektována udržitelnost a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo 

značně zlepšené produkty, služby nebo postupy související s předmětem veřejné zakázky a 

bude dodržovat další požadavky na společenskou a environmentální odpovědnost a inovace 

uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí 

Zhotovitel i u svých poddodavatelů. 

Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv 

kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba 

předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních 

dnů od doručení výzvy objednatele. Výzva dle předchozí věty může být učiněna i e-mailem na 

kontaktní osobu zhotovitele. 

14.14 Zhotovitel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné 

pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou 

na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

14.15 Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která 

by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 

nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má 

objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

Článek 15 

Vyšší moc, pozastavení prací a omezení rozsahu prací 

 

15.1        Brání-li smluvní straně ve splnění povinnosti vyšší moc, jak je definována v článku 15 odst. 15.3 

této smlouvy (dále jen „Vyšší moc“), prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnosti o dobu 

trvání překážky Vyšší moci za předpokladu, že daná smluvní strana postupovala podle článku 

15 odst. 15.4 této smlouvy.  

15.2 Nedojde-li ke splnění povinnosti, jejímuž včasnému splnění zabránila Vyšší moc, ani do 60 dní 

od toho, co měla být povinnost splněna původně před prodloužením lhůty dle článku 15 odst. 

1 této smlouvy, má kterákoliv smluvní strana právo od smlouvy odstoupit.  

15.3 Pro účely této smlouvy se Vyšší mocí rozumí událost, která splňuje kumulativně následující 

znaky:  

a) objektivně znemožňuje některé ze smluvních stran v plnění některé z jejích povinností 

podle této smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí); 

b) tuto událost nemohla příslušná smluvní strana s vynaložením odborné péče zjistit ani 

předvídat před uzavřením smlouvy; 

c) tato událost je mimo vliv smluvních stran a žádná ze smluvních stran nemohla této 

události zamezit. 

Mezi případy Vyšší moci náleží zejména: 

- přírodní katastrofy (zejm. požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny, povodně, 

epidemie); 



27 
 

- válka, ozbrojené konflikty (ať byla vyhlášena válka či nikoli), invaze, akt nepřátelského státu, 

mobilizace, zabavení majetku nebo embarga; 

- povstání, revoluce nebo vojenské, ozbrojené či násilné převzetí moci, nebo občanská válka; 

- nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu. 

15.4 V případě, že některá ze smluvních stran nemůže plnit své povinnosti v důsledku případu 

Vyšší moci, je povinna informovat druhou smluvní stranu o tomto případu Vyšší moci 

neprodleně poté, co se o vzniku takového případu Vyšší moci dozvěděla nebo co se mohla při 

vynaložení odborné péče o vzniku takového případu Vyšší moci dozvědět. V oznámení o 

případu Vyšší moci povinná smluvní strana uvede povahu Vyšší moci, počátek Vyšší moci, 

předpokládanou dobu trvání Vyšší moci a možné způsoby odvrácení újmy, která by v důsledku 

případu Vyšší moci hrozila.  

15.5 Smluvní strana, které ve splnění povinnosti zabránila Vyšší moc, je povinna učinit vše, co je v 

jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé Smluvní straně z důvodu, že 

není schopna svou povinnost splnit.  

15.6 Objednatel je oprávněn po předchozím písemném oznámení zhotoviteli s uvedením důvodů 

kdykoliv pozastavit provádění výstavby nebo některých jejích částí. V případě, že doba 

pozastavení bude trvat více než 180 dnů, je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. V 

případě pozastavení prací bude mezi smluvními stranami dohodnut nový termín dokončení 

díla.  

Článek 16 

Závěrečná ustanovení 

16.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. 

Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy. 

Pokud některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby 

trvání této smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který jej 

nahradí, budou se smluvní strany při plnění předmětu této smlouvy, pokud v ní není řešená 

věc upravena odlišně, vždy řídit příslušným aktuálně platným a účinným předpisem 

upravujícím danou záležitost. 

16.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou 

řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

16.3 Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést 

zápisem ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení 

písemně (a to i elektronicky e-mailem) pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany, a 

nelze-li tak učinit, jejím zasláním do datové schránky druhé smluvní strany. Při doručování 

listin je listina považována za doručenou při osobním doručení dnem jejího předání a převzetí 

druhou stranou nebo, v případě doručování poštou, pátým dnem po odeslání. Toto ustanovení 

platí přiměřeně i pro doručování jiných listin a podkladů, které mají být předány. 

16.4 Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky 

s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno některým z čl. 16.3 uvedených 

způsobů. 

16.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění     

pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

16.6 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků na profilu zadavatele objednatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními 

předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace 



28 
 

týkající se díla, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, 

předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

16.7 V  případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích příloh, platí ustanovení 

smlouvy. 

16.8 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 

přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 

smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

16.9 Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou 

zasílány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně 

neprodleně písemně oznámit případnou změnu své adresy.  

16.10 Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena v 6 stejnopisech, 

z nichž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel dva stejnopisy. Pokud je tato smlouva vyhotovena 

v elektronické podobě obě smluvní strany obdrží její elektronický originál. 

16.11 Zástupci stran prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek  

a tuto uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně 

prohlašují, že tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

16.12 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím zasedání dne 

05.06.2023 č. usnesení RK/16/886/2023. 

 

 

 

 

Objednatel:                                                                                      Zhotovitel: 

dne dle data elektronického podpisu          dne dle data elektronického podpisu 

 

 

 

 

…..…………………..      …..………………….. 
Mgr. Martin Červíček, hejtman  Vratislav Zítka, jednatel 

Královéhradecký kraj      Průmstav Náchod s.r.o. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

Průmstav Náchod s.r.o.

31 319 411,92CZK

0,000,0015,00%

20230206

25 883 811,50

Základ daněSazba daně Výše daně
5 435 600,4225 883 811,5021,00%

Strana 1 z 87



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 20230206

Stavba:

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

STA
Soupis

Soupis

STA

Soupis

STA

SO 03

SO 02

SO03_D1.1

SO02_D.1.
4.1

SO02_D.1.
1

SO01_D1.4
.7

SO01_D1.4
.6

Vedlejší rozpočtové náklady

Architektonicko- konstrukční řešení

Zdravotechnika

Architektonicko- konstrukční řešení

Strojní chlazení

Plynovod

Měření a regulace

Vzduchotechnika

Elektroinstalace - silnoproud

Elektroinstalace - slaboproud

Hromosvod

Vytápění

SO01_D1.4
.5

SO01_D1.4
.4

SO01_D1.4
.8

SO01_D1.4
.2
SO01_D1.4
.3

SO01_D1.4
.1

Fasáda a výměna plastových výplní ve varné části 
budovy a v jídelně

Rekonstrukce stávajícího střešního pláště

VRN

25 883 811,50

SO 01

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

15.05.2023

Proxion s.r.o.

1 374 776,32

1 401 787,90

1 679 805,49

2 431 805,73

1 663 479,35

Cena bez DPH [CZK]Popis Cena s DPH [CZK]

31 319 411,92

21 600 427,88Přístavba a rekonstrukce kuchyně 26 136 517,73
11 169 020,62Architektonicko - konstrukční řešení 9 230 595,55SO01_D.1.

1

Kód

1 374 776,32

460 304,00

1 388 269,00

2 295 747,95

2 448 303,30
987 460,00

2 009 756,80

210 958,05

1 840 459,57

769 297,00

3 761 844,01

152 555,35

4 551 831,25

1 696 163,36

1 663 479,35

184 591,97

930 849,37

2 777 855,02

255 259,24

556 967,84

2 962 446,99
1 194 826,60

2 226 956,08

Strana 2 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 9 230 595,55

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 230 595,55

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D.1.1 - Architektonicko - konstrukční řešení

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 3 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 9 230 595,55

HSV - Práce a dodávky HSV 4 999 607,10
    1 - Zemní práce 357 561,82

    2 - Zakládání 315 033,70

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 045 891,21

    4 - Vodorovné konstrukce 558 475,45

    5 - Komunikace pozemní 59 465,81

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 365 566,94

    8 - Trubní vedení 3 078,58

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 572 144,24

    997 - Přesun sutě 478 375,05

    998 - Přesun hmot 244 014,30

PSV - Práce a dodávky PSV 4 004 748,45
    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 187 391,13

    712 - Povlakové krytiny 176 397,72

    713 - Izolace tepelné 265 171,46

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 12 415,94

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 7 442,78

    763 - Konstrukce suché výstavby 446 154,75

    764 - Konstrukce klempířské 44 006,17

    766 - Konstrukce truhlářské 319 461,80

    767 - Konstrukce zámečnické 471 928,19

    771 - Podlahy z dlaždic 793 880,68

    777 - Podlahy lité 142 953,16

    781 - Dokončovací práce - obklady 807 262,54

    783 - Dokončovací práce - nátěry 23 578,51

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 234 622,87

    786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 72 080,76

M - Práce a dodávky M 40 000,00
    33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 40 000,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 186 240,00

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D.1.1 - Architektonicko - konstrukční řešení

Strana 4 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 9 230 595,55

D HSV Práce a dodávky HSV 4 999 607,10

D 1 Zemní práce 357 561,82

1 K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek

m2 43,500 66,45 2 890,58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106121
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV odměřeno z PD
VV 43,5 43,500
VV Součet 43,500

2 K 113107112

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva 
těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 8,750 177,29 1 551,29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107112
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV odměřeno z PD
VV "rušení kačírku" 17,5*0,5 8,750
VV Součet 8,750

3 K 113107312

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 
do 200 mm

m2 43,500 40,85 1 776,98 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107312
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV odměřeno z PD
VV 43,5 43,500
VV Součet 43,500

4 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových

m 68,000 45,90 3 121,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV odměřeno z PD
VV 17,5+50,5 68,000
VV Součet 68,000

5 K 121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm m2 85,000 54,40 4 624,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151103
VV ST2 - Základy
VV 85 85,000
VV or Součet 85,000

6 K 131251104

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 
m3

m3 493,041 111,56 55 003,65 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/131251104
VV ST2 - Základy
VV odměřeno z PD
VV 13,5*4,67+4*4,57+4,2*4,3 99,385
VV 14,9*7,2 107,280
VV 66,9*3,2+5,6*(8,91+4) 286,376
VV J_tr3 Součet 493,041

7 K 132251251
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 
mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 10,478 690,14 7 231,29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/132251251
VV ST2 - Základy
VV tř. 3 ... 40 %
VV 1,5*1,8*1,1 2,970
VV 3,5*0,85*1,1 3,273
VV (3,91+12,29+3)*0,85*1,1 17,952
VV "přibetonování stávajícího základu"2*1*0,5*2 2,000
VV Součet 26,195
VV 26,195*0,4 10,478
VV R_tr3 Součet 10,478

SO01_D.1.1 - Architektonicko - konstrukční řešení

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 5 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/131251104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/132251251


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 132351251
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 
mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3

m3 15,717 914,39 14 371,47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/132351251
VV ST2 - Základy
VV tř. 4 ... 60 %
VV 1,5*1,8*1,1 2,970
VV 3,5*0,85*1,1 3,273
VV (3,91+12,29+3)*0,85*1,1 17,952
VV "přibetonování stávajícího základu"2*1*0,5*2 2,000
VV Součet 26,195
VV 26,195*0,6 15,717
VV R_tr4 Součet 15,717

9 K 139001101R
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení 
vykopávky v blízkosti budovy pro jakoukoliv třídu 
horniny

m3 493,041 55,77 27 496,90

VV ST2 - Základy
VV odměřeno z PD
VV 13,5*4,67+4*4,57+4,2*4,3 99,385
VV 14,9*7,2 107,280
VV 66,9*3,2+5,6*(8,91+4) 286,376
VV Součet 493,041

10 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 
do 50 m

m3 654,015 30,58 19 999,78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102
VV or*0,1 8,500
VV R_tr3 10,478
VV J_tr3 493,041
VV z 141,996
VV Součet 654,015

11 K 162251122

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 20 
do 50 m

m3 15,717 61,07 959,84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251122
VV R_tr4 15,717
VV Součet 15,717

12 K 162751115

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 7 
000 do 8 000 m

m3 361,523 152,13 54 998,49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751115
VV J_tr3 493,041
VV R_tr3 10,478
VV -z -141,996
VV Součet 361,523

13 K 162751135

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 7 
000 do 8 000 m

m3 15,717 288,42 4 533,10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751135
VV R_tr4 15,717
VV Součet 15,717

14 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 141,996 48,69 6 913,79 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111
VV z 141,996
VV Součet 141,996

15 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 679,032 150,00 101 854,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231
VV R_tr3 10,478
VV R_tr4 15,717
VV J_tr3 493,041
VV -z -141,996
VV Součet 377,240
VV 377,24*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 679,032

16 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 519,236 20,17 10 472,99 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201
VV R_tr3 10,478
VV R_tr4 15,717
VV J_tr3 493,041
VV Součet 519,236

17 K 174111102
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním v uzavřených 
prostorách s urovnáním povrchu zásypu

m3 10,444 544,85 5 690,41 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/174111102
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba B
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "101 - prostor výtahu" 2,1*2,7*1,175 6,662

Strana 6 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/132351251
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751135
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/174111102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83*(1,175+0,8)/2 3,782
VV Součet 10,444

18 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 18,799 303,30 5 701,74 CS ÚRS 2023 01
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba B
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "101 - prostor výtahu" 2,1*2,7*1,175 6,662
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83*(1,175+0,8)/2 3,782
VV Součet 10,444
VV 10,444*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 18,799

19 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 141,996 133,47 18 952,21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/174151101
VV ST2 - Základy
VV odměřeno z PD
VV (12,5+4,5)*4,1 69,700
VV 5,6*(8,91+4) 72,296
VV z Součet 141,996

20 K 181351003
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 85,000 82,06 6 975,10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351003

21 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 106,000 23,04 2 442,24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181951112

D 2 Zakládání 315 033,70

22 K 212751103

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 
meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se 
zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem 
v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 
celoperforovaná 360° DN 80

m 29,400 200,00 5 880,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/212751103
VV ST2 - Základy
VV 9+8,5+1,2+3,5+1,2+1+3,5+1,5 29,400
VV Součet 29,400

23 K 224521112
Maloprofilové vrty průběžným sacím vrtáním průměru 
přes 195 do 245 mm v omezeném prostoru do úklonu 
45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. I a II

m 13,800 3 950,00 54 510,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/224521112
VV ST2 - Základy
VV 3*4,6 13,800
VV Součet 13,800

24 K 271572211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a 
urovnáním povrchu ze štěrkopísku netříděného m3 7,989 1 000,00 7 989,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/271572211
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba A
VV ST2 - Základy
VV odměřeno z PD
VV 76,6*0,1 7,660
VV (1,095*3)*0,1 0,329
VV Součet 7,989

25 K 273321311 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 
betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 9,700 3 300,00 32 010,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273321311
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba A
VV ST2 - Základy
VV odměřeno z PD
VV 97*0,1 9,700
VV Součet 9,700

26 K 273321411 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 
betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 0,657 3 500,00 2 299,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273321411
VV ST2 - Základy
VV AST8 - Řez D-D
VV anglický dvorek
VV (1,095*3)*0,2 0,657
VV Součet 0,657

27 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 3,561 560,00 1 994,16 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273351121
VV ST2 - Základy
VV odměřeno z PD
VV (1,5+0,2+3,5+3,91+12,29+3,825)*0,1 2,523
VV anglický dvorek
VV (1,095+3+1,095)*0,2 1,038
VV Bed_ZD Součet 3,561

28 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 3,561 138,37 492,74 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273351122
VV Bed_ZD 3,561
VV Součet 3,561

29 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu 
KARI t 0,367 42 000,00 15 414,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273362021
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba A

Strana 7 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/174151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181951112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/212751103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/224521112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/271572211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273321311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273321411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273362021


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ST2 - Základy
VV kari síť 6/150/150 - 3,03 kg/m2
VV 97*3,03*1,25*0,001 0,367
VV Součet 0,367

30 K 274321311 Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z 
betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 24,921 3 300,00 82 239,30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274321311
VV ST2 - Základy
VV 1,5*1,8*1,1 2,970
VV 3,5*0,85*1,1 3,273
VV (3,91+12,29+3)*0,85*1,1 17,952
VV Součet 24,195
VV 24,195*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 24,921

31 K 274361821 Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) 
nebo BSt 500 t 1,873 40 000,00 74 920,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274361821
VV ST2 - Základy
VV míra vyztužení ... 300 kg/m3
VV 1,5*1,8*1,1*300*0,001 0,891
VV 3,5*0,85*1,1*300*0,001 0,982
VV Součet 1,873

32 K 281602111R
Injektování povrchové nízkotlaké s dvojitým 
obturátorem mikropilot a kotev tlakem do 0,6 MPa 
včetně materiálu

hod 8,000 650,00 5 200,00

33 K 283111114R
Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i 
tahové svislé nebo odklon od svislice do 60° část 
hladká, průměru 200 mm

m 13,800 1 500,00 20 700,00

VV ST2 - Základy
VV 3*4,6 13,800
VV Součet 13,800

34 M 55283927 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
194x8,0mm m 15,180 750,00 11 385,00 CS ÚRS 2023 01

VV ST2 - Základy
VV 3*4,6 13,800
VV Součet 13,800
VV 13,8*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 15,180

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 045 891,21

35 K 310236261
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 0,0225 m2 do 0,09 m2, ve zdi tl. 
přes 450 do 600 mm

kus 20,000 479,14 9 582,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/310236261

36 K 310237261
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 0,09 m2 do 0,25 m2, ve zdi tl. 
přes 450 do 600 mm

kus 1,000 968,72 968,72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/310237261
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

37 K 310238211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 0,180 6 760,91 1 216,96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/310238211
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 0,6*0,6*0,5 0,180
VV Součet 0,180

38 K 310239211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 3,363 6 380,05 21 456,11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/310239211
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 1,3*1,3*0,5 0,845
VV 0,9*1,4*0,5 0,630
VV "108" 0,8*1,97*0,2 0,315
VV "109" 0,8*1,97*0,15 0,236
VV "113" 0,5*1,97*0,2 0,197
VV Mezisoučet 2,223
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "203" 1,4*2*0,3 0,840
VV "214" 1*2*0,15 0,300
VV Mezisoučet 1,140
VV Součet 3,363

39 K 311113145
Nadzákladové zdi z tvárnic ztraceného bednění 
betonových hladkých, včetně výplně z betonu třídy C 
20/25, tloušťky zdiva přes 300 do 400 mm

m2 76,374 2 324,04 177 496,23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311113145
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV (8,8+11,955+3,35)*3,3-1,35*2,35 76,374
VV Součet 76,374

40 K 311235121
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na 
celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P10, 
tl. zdiva 200 mm

m2 14,802 1 626,13 24 069,98 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311235121
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV "atika" (8,96+12,18+3,53)*0,6 14,802
VV Součet 14,802

41 K 311235151
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na 
celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P10, 
tl. zdiva 300 mm

m2 63,571 1 932,98 122 881,47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311235151
VV AST5- 2. nadzemní podlaží
VV (8,8+11,955+3,45)*3,37-1,6*1,5-2*1,5*3 70,171
VV "parapet"-2*1,1*3 -6,600

Strana 8 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274321311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274361821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/310236261
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/310237261
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/310238211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/310239211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311113145
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311235121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311235151


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 63,571

42 K 311236301
Zdivo jednovrstvé zvukově izolační z cihel děrovaných 
z broušených cihel na tenkovrstvou maltu, pevnost cihel 
do P15, tl. zdiva 190 mm

m2 6,600 1 695,32 11 189,11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311236301
VV AST5- 2. nadzemní podlaží
VV "parpapet" 2*1,1*3 6,600
VV Součet 6,600

43 K 311321511
Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) 
nosné bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 
20/25

m3 3,425 4 051,06 13 874,88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311321511
VV ST2 - Základy
VV AST8 - Řez D-D
VV anglický dvorek
VV (1,095+3+1,095)*3,3*0,2 3,425
VV Součet 3,425

44 K 311351121 Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 
oboustranné za každou stranu zřízení m2 34,254 544,24 18 642,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311351121
VV ST2 - Základy
VV AST8 - Řez D-D
VV anglický dvorek
VV (1,095+3+1,095)*3,3*2 34,254
VV Bed_stěn Součet 34,254

45 K 311351122 Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 
oboustranné za každou stranu odstranění m2 34,254 144,41 4 946,62 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311351122
VV Bed_stěn 34,254
VV Součet 34,254

46 K 311361821
Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo 
odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z 
betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 4,367 40 000,00 174 680,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311361821
VV ST2 - Základy
VV AST8 - Řez D-D
VV anglický dvorek
VV míra vyztužení ... 160 kg/m3
VV (1,095+3+1,095)*3,3*0,2*160*0,001 0,548
VV Mezisoučet 0,548
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV míra vyztužení .. 50 kg/m2
VV ((8,8+11,955+3,35)*3,3-1,35*2,35)*50*0,001 3,819
VV Mezisoučet 3,819
VV Součet 4,367

47 K 317121101 Montáž prefabrikovaných překladů délky do 1500 mm kus 8,000 212,62 1 700,96 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317121101
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 1+1 2,000
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 3+3 6,000
VV Součet 8,000

48 M 59321071 překlad železobetonový RZP 1490x140x140mm kus 8,000 395,20 3 161,60 CS ÚRS 2023 01

49 K 317142438
Překlady nenosné z pórobetonu osazené do tenkého 
maltového lože, výšky do 250 mm, šířky překladu 125 
mm, délky překladu přes 2000 do 2500 mm

kus 3,000 1 183,34 3 550,02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317142438

50 K 317142442
Překlady nenosné z pórobetonu osazené do tenkého 
maltového lože, výšky do 250 mm, šířky překladu 150 
mm, délky překladu přes 1000 do 1250 mm

kus 3,000 914,42 2 743,26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317142442

51 K 317142446
Překlady nenosné z pórobetonu osazené do tenkého 
maltového lože, výšky do 250 mm, šířky překladu 150 
mm, délky překladu přes 1500 do 2000 mm

kus 1,000 1 132,39 1 132,39 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317142446

52 K 317168055 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, 
šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 2000 mm kus 3,000 1 192,89 3 578,67 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317168055
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "203" 3 3,000
VV Součet 3,000

53 K 317168057 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, 
šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 2500 mm kus 9,000 1 651,70 14 865,30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317168057
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "203" 3*3 9,000
VV Součet 9,000

54 K 317321411 Překlady z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 0,200 4 473,58 894,72 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317321411
VV AST7 - Řez C-C
VV 0,4*0,25*2 0,200
VV Součet 0,200

55 K 317351107

Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů překladů 
neproměnného nebo proměnného průřezu nebo při 
tvaru zalomeném půdorysně nebo nárysně včetně 
podpěrné konstrukce do výše 4 m zřízení

m2 1,000 799,33 799,33 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317351107
VV AST7 - Řez C-C
VV 0,25*2*2 1,000

Strana 9 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311236301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311321511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/311361821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317121101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317142438
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317142442
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317142446
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317168055
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317168057
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317321411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317351107


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 1,000

56 K 317351108

Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů překladů 
neproměnného nebo proměnného průřezu nebo při 
tvaru zalomeném půdorysně nebo nárysně včetně 
podpěrné konstrukce do výše 4 m odstranění

m2 1,000 207,20 207,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317351108
VV AST7 - Řez C-C
VV 0,25*2*2 1,000
VV Součet 1,000

57 K 317361821
Výztuž překladů, říms, žlabů, žlabových říms, 
klenbových pásů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo 
BSt 500

t 0,060 40 000,00 2 400,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317361821
VV AST7 - Řez C-C
VV míra vyztužení  300 kg/m3
VV 0,4*0,25*2*300*0,001 0,060
VV Součet 0,060

58 K 317941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I 
nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo 
výšky do 220 mm

t 1,926 5 000,00 9 630,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317941123
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV ST4 - zastropení nad 1.NP
VV L 150/150/16 ..35,9 kg/bm
VV (9,2+5,9+2,8+8)*35,9*0,001 0,930
VV Mezisoučet 0,930
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV ST5 - zastropení nad 2.NP
VV L 150/150/16 ..35,9 kg/bm
VV (9,2+5,9+2,8+8)*35,9*0,001 0,930
VV Mezisoučet 0,930
VV I 160   ... 17,9 kg/bm
VV 3,7*17,9*0,001 0,066
VV Součet 1,926

59 M 13431006R úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 
150x150x16mm t 1,953 22 000,00 42 966,00

VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV ST4 - zastropení nad 1.NP
VV L 150/150/16 ..35,9 kg/bm
VV (9,2+5,9+2,8+8)*35,9*0,001 0,930
VV Mezisoučet 0,930
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV ST5 - zastropení nad 2.NP
VV L 150/150/16 ..35,9 kg/bm
VV (9,2+5,9+2,8+8)*35,9*0,001 0,930
VV Mezisoučet 0,930
VV Součet 1,860
VV 1,86*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1,953

60 M 13010718 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 
160 t 0,069 22 000,00 1 518,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV I 160   ... 17,9 kg/bm
VV 3,7*17,9*0,001 0,066
VV Součet 0,066
VV 0,066*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,069

61 K 317944323 Válcované nosníky dodatečně osazované do 
připravených otvorů bez zazdění hlav č. 14 až 22 t 1,417 50 000,00 70 850,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317944323
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV I 160 - 17,9 kg/bm
VV 3*2,55*17,9*0,001*1,05 0,144
VV 2*2,55*17,9*0,001*1,05 0,096
VV Mezisoučet 0,240
VV AST5- 2. nadzemní podlaží
VV I 160 - 17,9 kg/bm
VV 2*2,35*2*17,9*0,001*1,05 0,177
VV 3*2,35*17,9*0,001*1,05 0,133
VV I 140 - 14,4 kg/bm
VV 2*1,4*14,4*0,001*1,05 0,042
VV I 220 - 31,1 kg/bm
VV 3*4,02*31,1*0,001*1,05 0,394
VV 3*4,4*31,1*0,001*1,05 0,431
VV Mezisoučet 1,177
VV Součet 1,417

62 K 317998131 Izolace tepelná mezi překlady z extrudovaného 
polystyrenu výšky 24 cm, tloušťky přes 30 do 50 mm m 9,500 103,54 983,63 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317998131
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "203"2+2,5*3 9,500
VV Součet 9,500

63 K 331231116

Pilíře volně stojící z cihel pálených čtyřhranné až 
osmihranné (průřezu čtverce, T nebo kříže) pravoúhlé 
pod omítku nebo režné, bez spárování z cihel plných dl. 
290 mm P 7 až P 15 M I, na maltu MC-5 nebo MC-10

m3 0,868 6 512,17 5 652,56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/331231116
VV AST5- 2. nadzemní podlaží
VV 0,5*0,5*3,47 0,868
VV Součet 0,868

64 K 342272215
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké 
maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, 
tloušťka příčky 75 mm

m2 8,325 589,82 4 910,25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342272215
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "203" 0,75*3*3,7 8,325

Strana 10 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317351108
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317361821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317941123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317944323
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/317998131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/331231116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342272215


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 8,325

65 K 342272225
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké 
maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, 
tloušťka příčky 100 mm

m2 170,005 689,04 117 140,25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342272225
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "103" (4,5+1,2+3,075)*3,2 28,080
VV Mezisoučet 28,080
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "202" 2,075*2+(1,45+0,525)*1 6,125

VV "203" (4,35+2,05+1,18*2+4,2+3,21+1)*3,7+(0,3+0,4+6,18)*2 77,289

VV "204" 1,5*3,7 5,550
VV "205" 1,5*3,7 5,550
VV "206" 1,695*3,7 6,272
VV "208" 0,71*2*3,7 5,254
VV "211" (2,16+1,65+0,35)*2 8,320
VV "212" 5,3*3,7 19,610
VV "216" 2,15*3,7 7,955
VV Mezisoučet 141,925
VV Součet 170,005

66 K 342272235
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké 
maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, 
tloušťka příčky 125 mm

m2 105,161 818,57 86 081,64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342272235
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "202" (3,55+6,65)*2 20,400
VV "203" (1,5+3,85+2,5)*3,7-0,9*1,97-0,7*1,97 25,893
VV "207" (1,5*2)*2+5,7*3,7-0,8*1,97*2 23,938
VV "210" 6,7*2 13,400

VV "215" (2,75+0,9+0,7+1+0,3+1,5)*3,7-0,8*1,97-0,9*1,97-
0,8*1,97 21,530

VV Součet 105,161

67 K 342272245
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké 
maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, 
tloušťka příčky 150 mm

m2 18,535 946,77 17 548,38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342272245
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "207" 5,55*3,7-1*2 18,535
VV Součet 18,535

68 K 342291121 Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce 
cihelné m 123,000 80,00 9 840,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342291121
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "pozn. 2" 55 55,000
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "pozn. 6" 68 68,000
VV Součet 123,000

69 K 346244381
Plentování ocelových válcovaných nosníků 
jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 
mm

m2 7,848 864,37 6 783,58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/346244381
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 2*2,55*0,2 1,020
VV 2*2,55*0,2 1,020
VV 2*2,35*0,2 0,940
VV 2*2,35*0,2 0,940
VV 2*1,4*0,2 0,560
VV 2*4,02*0,2 1,608
VV 2*4,4*0,2 1,760
VV Součet 7,848

70 K 346272236
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost 
do 500 kg/m3, na tenké maltové lože, tloušťka přizdívky 
100 mm

m2 79,926 700,00 55 948,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/346272236
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "105" (9,2+6,5+2,5+7,885)*3,2-1,8*1,97 79,926
VV Součet 79,926

D 4 Vodorovné konstrukce 558 475,45

71 K 411121243

Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se 
zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na 
cementovou maltu ze stropních desek, šířky do 600 
mm a délky přes 1800 do 2700 mm

kus 7,000 303,82 2 126,74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411121243
VV ST4 - Zastropení nad 1. NP
VV 7 7,000
VV Součet 7,000

72 M 59341123 deska stropní plná PZD 2390x290x100mm kus 7,000 878,80 6 151,60 CS ÚRS 2023 01

73 K 411321414

Stropy z betonu železového (bez výztuže) stropů 
deskových, plochých střech, desek balkonových, desek 
hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů tř. C 
25/30

m3 31,034 4 000,00 124 136,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411321414
VV ST4 - Zastropení nad 1. NP
VV odměřeno z PD
VV (93,1-9,9*1,08-2,87*1,08)*0,18 14,276
VV Mezisoučet 14,276
VV ST5 - Zastropení nad 2. NP
VV 93,1*0,18 16,758
VV Mezisoučet 16,758
VV Součet 31,034

74 K 411351011
Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné 
konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 
cm zřízení

m2 184,618 580,48 107 167,06 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411351011

Strana 11 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342272225
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342272235
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342272245
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342291121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/346244381
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/346272236
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411121243
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411321414
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411351011


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ST4 - Zastropení nad 1. NP
VV odměřeno z PD
VV (93,1-9,9*1,08-2,87*1,08) 79,308
VV (8,8+11,955+3,75)*0,2 4,901
VV (0,99+1,08)*2*0,2+(2,87+1,08)*2*0,2 2,408
VV Mezisoučet 86,617
VV ST5 - Zastropení nad 2. NP
VV 93,1 93,100
VV (8,8+11,955+3,75)*0,2 4,901
VV Mezisoučet 98,001
VV Bed_ŽBstrop Součet 184,618

75 K 411351012
Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné 
konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 
cm odstranění

m2 184,618 141,37 26 099,45 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411351012
VV Bed_ŽBstrop 184,618
VV Součet 184,618

76 K 411354313
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin 
výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 15 do 25 
cm zřízení

m2 172,408 214,59 36 997,03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411354313
VV ST4 - Zastropení nad 1. NP
VV odměřeno z PD
VV (93,1-9,9*1,08-2,87*1,08) 79,308
VV Mezisoučet 79,308
VV ST5 - Zastropení nad 2. NP
VV 93,1 93,100
VV Mezisoučet 93,100
VV Součet 172,408

77 K 411354314
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin 
výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 15 do 25 
cm odstranění

m2 172,408 65,69 11 325,48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411354314
VV ST4 - Zastropení nad 1. NP
VV odměřeno z PD
VV (93,1-9,9*1,08-2,87*1,08) 79,308
VV Mezisoučet 79,308
VV ST5 - Zastropení nad 2. NP
VV 93,1 93,100
VV Mezisoučet 93,100
VV Součet 172,408

78 K 411361821

Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, 
deskových, trámových (žebrových, kazetových), s 
keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo 
balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, 
plochých střech a pro zavěšení železobetonových 
podhledů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 4,965 33 752,99 167 583,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411361821
VV ST4 - Zastropení nad 1. NP
VV odměřeno z PD
VV (93,1-9,9*1,08-2,87*1,08)*0,18 14,276
VV Mezisoučet 14,276
VV ST5 - Zastropení nad 2. NP
VV 93,1*0,18 16,758
VV Mezisoučet 16,758
VV Součet 31,034
VV míra vyztužení 160 kg/m3
VV 31,034*160*0,001 4,965
VV Součet 4,965

79 K 411388531

Zabetonování otvorů ve stropech nebo v klenbách 
včetně lešení, bednění, odbednění a výztuže (materiál 
v ceně) ve stropech železobetonových, tvárnicových a 
prefabrikovaných

m3 1,555 8 000,00 12 440,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411388531
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST7 - Řez C-C
VV "103" 1,6*0,9*0,18 0,259
VV "104" 1,6*0,9*0,18*2 0,518
VV Mezisoučet 0,777
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 1,6*0,9*0,18*3 0,778
VV Mezisoučet 0,778
VV Součet 1,555

80 K 413941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků ve stropech 
I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo 
výšky přes 120 do 220 mm

t 0,604 3 500,00 2 114,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/413941123
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV ST4 - zastropení nad 1.NP
VV HEB 220 -71,5 kg/m
VV "P3" 4,5*71,5*0,001 0,322
VV Mezisoučet 0,322
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV ST5 - zastropení nad 2.NP
VV HEB 200 - 61,3 kg/m
VV "P1" 4,6*61,3*0,001 0,282
VV Mezisoučet 0,282
VV Součet 0,604

81 M 13010980 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 200 t 0,296 22 000,00 6 512,00 CS ÚRS 2023 01
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV ST5 - zastropení nad 2.NP
VV HEB 200 - 61,3 kg/m
VV "P1" 4,6*61,3*0,001 0,282
VV Mezisoučet 0,282
VV Součet 0,282

Strana 12 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411351012
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411354313
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411354314
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411361821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/411388531
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/413941123


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,282*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,296

82 M 13010982 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 220 t 0,338 22 000,00 7 436,00 CS ÚRS 2023 01
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV ST4 - zastropení nad 1.NP
VV HEB 220 -71,5 kg/m
VV "P3" 4,5*71,5*0,001 0,322
VV Součet 0,322
VV 0,322*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,338

83 K 413941125
Osazování ocelových válcovaných nosníků ve stropech 
I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 24 a výše nebo 
výšky přes 220 mm

t 1,819 3 500,00 6 366,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/413941125
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV ST4 - zastropení nad 1.NP
VV HEB 340 -134 kg/m
VV "P4" 7,2*134*0,001 0,965
VV Mezisoučet 0,965
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV ST5 - zastropení nad 2.NP
VV HEB 300 - 117 kg/m
VV "P2" 7,3*117*0,001 0,854
VV Mezisoučet 0,854
VV Součet 1,819

84 M 13010990 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 300 t 0,897 22 000,00 19 734,00 CS ÚRS 2023 01
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV ST5 - zastropení nad 2.NP
VV HEB 300 - 117 kg/m
VV "P2" 7,3*117*0,001 0,854
VV Mezisoučet 0,854
VV Součet 0,854
VV 0,854*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,897

85 M 13011009 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 340 t 1,013 22 000,00 22 286,00 CS ÚRS 2023 01
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV ST4 - zastropení nad 1.NP
VV HEB 340 -134 kg/m
VV "P4" 7,2*134*0,001 0,965
VV Mezisoučet 0,965
VV Součet 0,965
VV 0,965*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1,013

D 5 Komunikace pozemní 59 465,81

86 K 564000001R
Kompletní provedení travního příkopu se zasakovací 
vrstvou - rigol z kameniva fr. 32-64 tl. 250 mm, 
kamenivo fr. 16-32 tl. 80 mm, geotextilie a zemina

m 33,300 550,00 18 315,00

VV C.3 Koordinační situace
VV AST7 - Řez C-C
VV odměřeno z PD
VV 18+8+1,8+5,5 33,300
VV Součet 33,300

87 K 564750111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

m2 54,700 200,82 10 984,85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564750111
VV AST7 - Řez C-C
VV Chodník kolem přístavby
VV 54,7 54,700
VV Součet 54,700

88 K 596811221

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových 
dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se 
smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 
m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy přes 50 do 
100 m2

m2 54,700 278,48 15 232,86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596811221
VV AST7 - Řez C-C
VV Chodník kolem přístavby
VV 54,7 54,700
VV Součet 54,700

89 M 59245601 dlažba desková betonová tl 50mm přírodní m2 57,435 260,00 14 933,10 CS ÚRS 2023 01
VV AST7 - Řez C-C
VV Chodník kolem přístavby
VV 54,7 54,700
VV Součet 54,700
VV 54,7*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 57,435

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 365 566,94

90 K 611321141

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 
ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 
tloušťky štuku do 3 mm štuková vodorovných 
konstrukcí stropů rovných

m2 9,990 550,00 5 494,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/611321141
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "101" 2,1*2,7 5,670
VV "103" 1,6*0,9 1,440
VV "104" 1,6*0,9*2 2,880
VV OM_Strop Součet 9,990

91 K 611325421
Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch 
štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm a tloušťky štuku 
do 3 mm stropů, v rozsahu opravované plochy do 10%

m2 345,490 75,00 25 911,75 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/611325421
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba CH

Strana 13 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/413941125
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564750111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596811221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/611321141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/611325421


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "102" 7,39 7,390
VV "106" 4,16 4,160
VV "108" 3 3,000
VV "109" 2,2 2,200
VV "110" 5,64 5,640
VV "111" 4,4 4,400
VV "112" 9,24 9,240
VV "113" 7,9 7,900
VV "114" 7,46 7,460
VV "115" 9,24 9,240
VV OM_oprava_strop_10Mezisoučet 60,630
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "202" 29,9 29,900
VV "203" 235 235,000
VV "204" 3,46 3,460
VV "205" 2,4 2,400
VV "206" 3,83 3,830
VV "207" 19,9 19,900
VV "208" 8,12 8,120
VV "209" 7,53 7,530
VV "210" 17,6 17,600
VV "211" 3,04 3,040
VV "212" 12,72 12,720
VV "213" 5,23 5,230
VV "214" 7,04 7,040
VV "215" 4,03 4,030
VV "216" 12,56 12,560
VV Mezisoučet 372,360
VV "přístavba - nebude omítka pod SDK" -87,5 -87,500
VV Mezisoučet -87,500
VV Součet 345,490

92 K 612111001R Ubroušení výstupků porobetonového zdiva do roviny 
povrchu stěn m2 707,916 10,00 7 079,16

VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "103" (4,5+1,2+3,075)*3,2*2 56,160
VV "105" (9,2+6,5+2,5+7,885)*3,2-1,8*1,97 79,926
VV Mezisoučet 136,086
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "202" (2,075*2+(1,45+0,525)*1)*2+(3,55+6,65)*2*2 53,050

VV "203" ((4,35+2,05+1,18*2+4,2+3,21+1)*3,7+(0,3+0,4+6,18)*2+ 
0,75*3*3,7*2)*2+((1,5+3,85+2,5)*3,7-0,9*1,97-0,7*1,97)*2 239,664

VV "204" (1,5*3,7)*2 11,100
VV "205" 1,5*3,7*2 11,100
VV "206" 1,695*3,7*2*2 25,086
VV "207" ((1,5*2)*2+5,7*3,7-0,8*1,97*2)*2+(5,55*3,7-1*2)*2 84,946
VV "208" 0,71*2*3,7 5,254
VV "210" 6,7*2*2 26,800
VV "211" (2,16+1,65+0,35)*2*2 16,640
VV "212" 5,3*3,7*2 39,220

VV "215" ((2,75+0,9+0,7+1+0,3+1,5)*3,7-0,8*1,97-0,9*1,97-
0,8*1,97)*2 43,060

VV "216" 2,15*3,7*2 15,910
VV Mezisoučet 571,830
VV Součet 707,916

93 K 612135001
Vyrovnání nerovností podkladu vnitřních omítaných 
ploch maltou, tloušťky do 10 mm vápenocementovou 
stěn

m2 35,343 325,33 11 498,14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612135001
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 8,415*4,2 35,343
VV Součet 35,343

94 K 612142001
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, 
na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn

m2 707,916 220,00 155 741,52 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612142001
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "103" (4,5+1,2+3,075)*3,2*2 56,160
VV "105" (9,2+6,5+2,5+7,885)*3,2-1,8*1,97 79,926
VV Mezisoučet 136,086
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "202" (2,075*2+(1,45+0,525)*1)*2+(3,55+6,65)*2*2 53,050

VV "203" ((4,35+2,05+1,18*2+4,2+3,21+1)*3,7+(0,3+0,4+6,18)*2+ 
0,75*3*3,7*2)*2+((1,5+3,85+2,5)*3,7-0,9*1,97-0,7*1,97)*2 239,664

VV "204" (1,5*3,7)*2 11,100
VV "205" 1,5*3,7*2 11,100
VV "206" 1,695*3,7*2*2 25,086
VV "207" ((1,5*2)*2+5,7*3,7-0,8*1,97*2)*2+(5,55*3,7-1*2)*2 84,946
VV "208" 0,71*2*3,7 5,254
VV "210" 6,7*2*2 26,800
VV "211" (2,16+1,65+0,35)*2*2 16,640
VV "212" 5,3*3,7*2 39,220

VV "215" ((2,75+0,9+0,7+1+0,3+1,5)*3,7-0,8*1,97-0,9*1,97-
0,8*1,97)*2 43,060

VV "216" 2,15*3,7*2 15,910
VV Mezisoučet 571,830
VV Součet 707,916

95 K 612311131 Potažení vnitřních ploch vápenným štukem tloušťky do 
3 mm svislých konstrukcí stěn m2 384,837 200,00 76 967,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612311131
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "103" (4,5+1,2+3,075)*3,2*2 56,160
VV "105" (9,2+6,5+2,5+7,885)*3,2-1,8*1,97 79,926
VV Mezisoučet 136,086
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "202" (2,075*2+(1,45+0,525)*1)*2+(3,55+6,65)*2*2 53,050

Strana 14 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612135001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612142001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612311131


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "203" ((4,35+2,05+1,18*2+4,2+3,21+1)*1,7+ 
+(1,5+3,85+2,5)*1,7)*2 85,068

VV "204" (1,5*1,7)*2 5,100
VV "205" 1,5*1,7*2 5,100
VV "206" 1,695*3,7*2 12,543
VV "207" 5,7*1,7*2+(5,55*1,7)*2 38,250
VV "212" 5,3*1,7*2 18,020
VV "215" (2,75+0,9+0,7+1+0,3+1,5)*1,7*2 24,310
VV "216" 2,15*1,7*2 7,310
VV Mezisoučet 248,751
VV štuk Součet 384,837

96 K 612315422
Oprava vápenné omítky vnitřních ploch štukové 
dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm a tloušťky štuku do 3 
mm stěn, v rozsahu opravované plochy přes 10 do 30%

m2 397,149 360,00 142 973,64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612315422
VV odměřeno z PD
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "101" 25,3*3,3-(1,45*1,97+0,8*1,97*4+1,6*1,97*2+2,1*2,1) 63,616
VV "110" (1,2+4,7)*2*3,3-(0,8*1,97*4+0,6*1,97) 31,454
VV "112" (1,2+7,7)*2*3,3-0,8*1,97*8 46,132
VV "115" (1,9+12,5)*2*3,3-(0,8*1,97*9+1,6*1,97) 77,704
VV Mezisoučet 218,906
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "202" 7*1,2+3,5*1,7 14,350

VV
"203" 
(2,05+4,35+0,5+4,5+0,5+2,5+6,25+1,5+2,3+3,5+0,3+1,4+7,4+
1,3+2+1,9)*1,7

71,825

VV "204" 2,9*1,7 4,930
VV "205"1,6*1,7 2,720
VV "206" (2,6+2,6+1,4)*1,7 11,220
VV "207"(7+1,5)*3,7-0,8*1,97*2-1,2*2,2 25,658
VV "209" 2,5*1,2 3,000
VV "210" 3,4*1,2+3,7*1,7 10,370
VV "211"(2,2+0,5+0,65)*1,7 5,695
VV "214" 3,4*1,7 5,780
VV "215" 2,3*1,7 3,910
VV "216" (5,025*2+1)*1,7 18,785
VV Mezisoučet 178,243
VV OPR_OM_30 Součet 397,149

97 K 612321141

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 
ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 
tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí 
stěn

m2 336,064 390,00 131 064,96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612321141
VV odměřeno z PD
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "102" 11,3*3,3-1*1,97 35,320
VV "103" 18,9*3,3-1*1,97 60,400
VV "104" 17,5*3,3-0,8*1,97 56,174
VV "105" 48,6*3,15-1,8*1,97-1,35*2,35+(1,35+2,35*2)*0,4 148,792
VV "109" 1,2*2,2 2,640
VV "111"1,2*2,2 2,640
VV Mezisoučet 305,966
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží

VV "203" (2,965+1,375+11,6+3,45)*(3,15-2)-1,6*0,7-
2*0,7*3+(0,7*2+1,6)*0,3+(0,7*2+2)*0,3*3+7,965*(3,15-2) 30,098

VV Mezisoučet 30,098
VV OM Součet 336,064

98 K 612325112 Vápenocementová omítka rýh hladká ve stěnách, šířky 
rýhy přes 150 do 300 mm m2 15,000 450,00 6 750,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612325112
VV "oprava rýh" 50*0,3 15,000
VV Součet 15,000

99 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně 
pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou

m2 23,594 30,00 707,82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/619991011
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (4,69*2,6) 12,194
VV (1,6*1,5+2*1,5*3) 11,400
VV Součet 23,594

100 K 622131121 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch 
penetrace nanášená ručně stěn m2 117,356 59,42 6 973,29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622131121
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (4,69+2,6*2)*0,4 3,956
VV KZS_EPS150 93,432
VV sokl 19,968
VV Součet 117,356

101 K 622142001
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, 
na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn

m2 19,968 304,38 6 077,86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622142001
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV (8,86+12,2+3,9)*0,8 19,968
VV sokl Součet 19,968

102 K 622151011 Penetrační nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých 
omítek silikátový stěn m2 99,188 56,97 5 650,74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622151011
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (4,69+2,6*2)*0,4 3,956
VV KZS_EPS150 93,432
VV špaleta*0,15 1,800

Strana 15 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612315422
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612321141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612325112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/619991011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622131121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622142001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622151011


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 99,188

103 K 622151021 Penetrační nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých 
omítek mozaikových akrylátový stěn m2 19,968 53,77 1 073,68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622151021
VV sokl 19,968
VV Součet 19,968

104 K 622211031

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým 
kotvením z polystyrenových desek na vnější stěny, na 
podklad betonový nebo z lehčeného betonu, z tvárnic 
keramických nebo vápenopískových, tloušťky desek 
přes 120 do 160 mm

m2 93,432 1 069,36 99 912,44 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622211031
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV (8,86+12,2+3,9)*4,2 104,832
VV -(1,6*1,5+2*1,5*3) -11,400
VV KZS_EPS150 Součet 93,432

105 M 28375935 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 150mm m2 98,104 330,00 32 374,32 CS ÚRS 2023 01
VV 93,432*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 98,104

106 K 622212001
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží 
nebo parapetu lepením z polystyrenových desek 
hloubky špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm

m 19,600 180,00 3 528,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622212001
VV špaleta (1,5*2+1,5*2*3) 12,000
VV parapet (1,6+2*3) 7,600
VV Součet 19,600

107 M 28376350 deska perimetrická pro zateplení spodních staveb 
200kPa λ=0,034 tl 30mm m2 4,312 134,00 577,81 CS ÚRS 2023 01

VV parapet*0,2 1,520
VV špaleta*0,2 2,400
VV Součet 3,920
VV 3,92*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 4,312

108 K 622232051

Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží 
nebo parapetu lepením z desek z fenolické pěny 
hloubky špalet přes 200 do 400 mm, tloušťky desek do 
40 mm

m 9,890 200,00 1 978,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622232051
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (4,69+2,6*2) 9,890
VV Součet 9,890

109 M 28376801 deska fenolická tepelně izolační fasádní λ=0,021 tl 
30mm m2 4,352 220,00 957,44 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (4,69+2,6*2)*0,4 3,956
VV Součet 3,956
VV 3,956*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 4,352

110 K 622251101

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým 
kotvením Příplatek k cenám za zápustnou montáž 
kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější 
stěny z polystyrenu

m2 113,400 61,57 6 982,04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622251101
VV KZS_EPS150 93,432
VV sokl 19,968
VV Součet 113,400

111 K 622252001 Montáž profilů kontaktního zateplení zakládacích 
soklových připevněných hmoždinkami m 24,980 172,58 4 311,05 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622252001
VV KZS_LZ 24,980
VV Součet 24,980

112 M 59051668 profil zakládací Al tl 0,7mm pro ETICS pro izolant tl 
150mm m 26,229 142,50 3 737,63 CS ÚRS 2023 01

VV (8,9+12,18+3,9) 24,980
VV KZS_LZ Součet 24,980
VV 24,98*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 26,229

113 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních 
stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu m 80,470 76,08 6 122,16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622252002
VV KZS_APU 29,490
VV KZS_NL 12,290
VV KZS_LR 38,690
VV Součet 80,470

114 M 63127416 profil rohový PVC 23x23mm s výztužnou tkaninou š 
100mm pro ETICS m 40,625 37,50 1 523,44 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV 2,6*2 5,200
VV (5,49+3*2) 11,490
VV špaleta 12,000
VV 2*5 10,000
VV KZS_LR Součet 38,690
VV 38,69*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 40,625

115 M 59051512 profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou 
pro parapet ETICS m 7,980 58,50 466,83 CS ÚRS 2023 01

VV parapet 7,600
VV KZS_PL Součet 7,600
VV 7,6*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 7,980

116 M 59051510 profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou 
pro nadpraží ETICS m 12,905 46,50 600,08 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV 4,69 4,690
VV 7,6 7,600

Strana 16 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622151021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622211031
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622212001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622232051
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622251101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622252001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622252002


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV KZS_NL Součet 12,290
VV 12,29*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 12,905

117 M 59051476 profil začišťovací PVC 9mm s výztužnou tkaninou pro 
ostění ETICS m 30,965 36,00 1 114,74 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (4,69+2,6*2) 9,890
VV špaleta+parapet 19,600
VV KZS_APU Součet 29,490
VV 29,49*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 30,965

118 K 622511112
Omítka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch 
probarvená bez penetrace mozaiková střednězrnná 
stěn

m2 19,968 692,39 13 825,64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622511112
VV sokl 19,968
VV Součet 19,968

119 K 622521022
Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch 
probarvená bez penetrace zatíraná (škrábaná ), zrnitost 
2,0 mm stěn

m2 99,188 511,60 50 744,58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622521022
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (4,69+2,6*2)*0,4 3,956
VV KZS_EPS150 93,432
VV špaleta*0,15 1,800
VV Součet 99,188

120 K 629999011
Příplatky k cenám úprav vnějších povrchů za zvýšenou 
pracnost při provádění styku dvou barev nebo struktur 
na fasádě

m 11,490 58,74 674,92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/629999011
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (5,49+3*2) 11,490
VV Součet 11,490

121 K 631311115 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 
prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 20/25 m3 34,409 5 011,72 172 448,27 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631311115
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV Skladba A
VV "105" 81,9 81,900
VV Skladba_A Mezisoučet 81,900
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV Skladba D
VV "203, 204, 205"81,56 81,560
VV Skladba_D Mezisoučet 81,560
VV Skladba E
VV "část 203" 48,9 48,900
VV Skladba_E Mezisoučet 48,900
VV Skladba F
VV "202, část 203, 207-216" 227,45 227,450
VV Skladba_F Mezisoučet 227,450
VV Skladba G
VV "část 203, 213 - pod chladícími boxy" 8,1 8,100
VV Skladba_G Mezisoučet 8,100
VV Skladba H
VV "část 203 - v místě zrušeného výtahu" 4,5 4,500
VV Skladba_H Mezisoučet 4,500
VV Součet 452,410
VV Skladba_A*0,08 6,552
VV Skladba_D*(0,09+0,06)/2 6,117
VV Skladba_E*(0,09+0,06)/2 3,668
VV Skladba_F*(0,09+0,06)/2 17,059
VV Skladba_G*(0,09+0,06)/2 0,608
VV Skladba_H*0,09 0,405
VV Součet 34,409

122 K 631311125 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 
prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 20/25 m3 0,950 5 900,00 5 605,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631311125
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba B
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "101 prostor výtahu" 2,1*2,7*0,1 0,567
VV Mezisoučet 0,567
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83*0,1 0,383
VV Mezisoučet 0,383
VV Součet 0,950

123 K 631319011 Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu 
mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm m3 34,409 1 222,74 42 073,26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319011
VV Skladba_A*0,08 6,552
VV Skladba_D*(0,09+0,06)/2 6,117
VV Skladba_E*(0,09+0,06)/2 3,668
VV Skladba_F*(0,09+0,06)/2 17,059
VV Skladba_G*(0,09+0,06)/2 0,608
VV Skladba_H*0,09 0,405
VV Součet 34,409

124 K 631319012
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu 
mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 80 do 120 
mm

m3 0,950 611,37 580,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319012
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba B

Strana 17 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622511112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622521022
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/629999011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631311115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631311125
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319012


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "101 prostor výtahu" 2,1*2,7*0,1 0,567
VV Mezisoučet 0,567
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83*0,1 0,383
VV Mezisoučet 0,383
VV Součet 0,950

125 K 631319173
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní 
vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva 
pro tl. obou vrstev mazaniny přes 80 do 120 mm

m3 0,950 185,68 176,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319173
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba B
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "101 prostor výtahu" 2,1*2,7*0,1 0,567
VV Mezisoučet 0,567
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83*0,1 0,383
VV Mezisoučet 0,383
VV Součet 0,950

126 K 631319222
Příplatek k cenám betonových mazanin za vyztužení 
polymerovými makrovlákny objemové vyztužení 3 
kg/m3

m3 34,409 1 124,83 38 704,28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319222
VV Skladba_A*0,08 6,552
VV Skladba_D*(0,09+0,06)/2 6,117
VV Skladba_E*(0,09+0,06)/2 3,668
VV Skladba_F*(0,09+0,06)/2 17,059
VV Skladba_G*(0,09+0,06)/2 0,608
VV Skladba_H*0,09 0,405
VV Součet 34,409

127 K 631342232 Cementová litá pěna – pěnobeton tl. přes 120 do 240 
mm, objemové hmotnosti 600 kg/m3 m3 56,536 3 500,00 197 876,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631342232
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV Skladba D
VV "203, 204, 205"81,56*0,21 17,128
VV Mezisoučet 17,128
VV Skladba E
VV "část 203" 48,9*0,21 10,269
VV Mezisoučet 10,269
VV Skladba F
VV "část 203, 207-216" 202,8*0,14 28,392
VV Mezisoučet 28,392
VV Skladba G
VV "část 203, 213 - pod chladícími boxy" 8,1*0,07 0,567
VV Mezisoučet 0,567
VV Skladba H
VV "část 203 - v místě zrušeného výtahu" 4,5*0,04 0,180
VV Mezisoučet 0,180
VV Součet 56,536

128 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,037 42 000,00 1 554,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631362021
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba B
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV kari síť 150/150/6- 3,03 kg/m2
VV "101" 5,9*3,03*1,25*0,001 0,022
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83*3,03*1,25*0,001 0,015
VV Součet 0,037

129 K 632451231 Potěr cementový samonivelační litý tř. C 25, tl. přes 30 
do 35 mm m2 13,600 322,04 4 379,74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/632451231
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba B
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "101 prostor výtahu" 2,1*2,7 5,670
VV "108" 1,5 1,500
VV "105 - anglický dvorek" 1*2,6 2,600
VV Mezisoučet 9,770
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83 3,830
VV Mezisoučet 3,830
VV Součet 13,600

130 K 632481213 Separační vrstva k oddělení podlahových vrstev 
z polyetylénové fólie m2 81,900 15,00 1 228,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/632481213
VV Skladba_A 81,900
VV Součet 81,900

131 K 634112127
Obvodová dilatace mezi stěnou a mazaninou nebo 
potěrem podlahovým páskem z pěnového PE s fólií tl. 
do 10 mm, výšky 120 mm

m 382,500 35,00 13 387,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/634112127
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "105" 49,5 49,500
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV odměřeno z PD
VV "202" 28,4 28,400
VV "203"148,5 148,500

Strana 18 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319173
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319222
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631342232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631362021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/632451231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/632481213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/634112127


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "204" 7,6 7,600
VV "205" 6,3 6,300
VV "206" 8,3 8,300
VV "207" 27,2 27,200
VV "208" 11,6 11,600
VV "209" 11,9 11,900
VV "210" 21,3 21,300
VV "211" 7,8 7,800
VV "212" 15,6 15,600
VV "213" 5 5,000
VV "214" 10,2 10,200
VV "215" 8,6 8,600
VV "216" 14,7 14,700
VV Součet 382,500

132 K 634661111 Výplň dilatačních spar mazanin silikonovým tmelem, 
šířka spáry do 5 mm m 40,000 92,00 3 680,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/634661111

133 K 634911113
Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár v čerstvé 
betonové mazanině nebo potěru šířky do 5 mm, 
hloubky přes 20 do 50 mm

m 40,000 80,00 3 200,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/634911113

134 K 642944121
Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo 
z úhelníků dodatečně s vybetonováním prahu, plochy 
do 2,5 m2

kus 10,000 1 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/642944121
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "01/T" 1 1,000
VV "02/T" 1 1,000
VV "03/T" 2 2,000
VV "04/T" 3 3,000
VV "05/T" 2 2,000
VV "09/T" 1 1,000
VV Součet 10,000

135 M 55331567
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění s protipožární 
úpravou tl stěny 160-200mm rozměru 800/1970, 
2100mm

kus 2,000 1 224,00 2 448,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "05/T" 2 2,000
VV Součet 2,000

136 M 55331568
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění s protipožární 
úpravou tl stěny 160-200mm rozměru 900/1970, 
2100mm

kus 1,000 1 320,00 1 320,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "09/T" 1 1,000
VV Součet 1,000

137 M 55331485 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-
150mm rozměru 600/1970, 2100mm kus 1,000 945,00 945,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "01/T" 1 1,000
VV Součet 1,000

138 M 55331487 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-
150mm rozměru 800/1970, 2100mm kus 1,000 985,00 985,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "02/T" 1 1,000
VV Součet 1,000

139 M 55331489R zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-
150mm rozměru 1000/1970, 2100mm kus 2,000 1 120,00 2 240,00

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "03/T" 2 2,000
VV Součet 2,000

140 M 55331488 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-
150mm rozměru 900/1970, 2100mm kus 3,000 1 060,00 3 180,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "04/T" 3 3,000
VV Součet 3,000

141 K 642946111
Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné 
příčky s jednou kapsou pro jedno dveřní křídlo průchozí 
šířky do 800 mm

kus 5,000 1 534,52 7 672,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/642946111
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "06/T" 1 1,000
VV "07/T" 2 2,000
VV "08/T" 2 2,000
VV Součet 5,000

142 M 55331611 pouzdro stavební posuvných dveří jednopouzdrové 
700mm standardní rozměr kus 3,000 6 301,00 18 903,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "06/T" 1 1,000
VV "08/T" 2 2,000
VV Součet 3,000

143 M 55331612 pouzdro stavební posuvných dveří jednopouzdrové 
800mm standardní rozměr kus 2,000 7 140,00 14 280,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "07/T" 2 2,000
VV Součet 2,000

144 K 662845111R Dodávka a osazení PVC podlahového dilatačního 
profilu m 20,000 265,20 5 304,00

D 8 Trubní vedení 3 078,58

145 K 877265261
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu 
z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném 
výkopu dvorních vpustí DN 110

kus 1,000 218,58 218,58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/877265261
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "anglický dvorek" 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 19 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/634661111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/634911113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/642944121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/642946111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/877265261


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

146 M 56231165 vtok DN 110 se svislým odtokem plast 
244x244mm/litina 226x226mm se sifonovou vložkou kus 1,000 2 860,00 2 860,00 CS ÚRS 2023 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 572 144,24

147 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého

m 58,900 263,99 15 549,01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916231213
VV AST7 - Řez C-C
VV Chodník kolem přístavby
VV 4,2*2+17,5+8+1,8+4,1+4,4+3+1,3+1,3+0,6+2,1+3+3,4 58,900
VV Součet 58,900

148 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 64,790 102,05 6 611,82 CS ÚRS 2023 01
VV 58,9*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 64,790

149 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého m3 0,540 3 693,33 1 994,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916991121
VV Oprava obruby chodníku u vstupu do haly 2.NP
VV 3*0,3*0,6 0,540
VV Součet 0,540

150 K 949101112
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy přes 1,9 do 3,5 m

m2 740,000 84,83 62 774,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/949101112
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 250 250,000
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 490 490,000
VV Součet 740,000

151 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání 
budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m

m2 708,690 93,70 66 404,25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/952901111
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 227,8 227,800
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 480,89 480,890
VV Součet 708,690

152 K 953241110R Osazení trnů průměr 24 mm kus 6,000 115,00 690,00
VV propojení základového pasu
VV 6 6,000
VV Součet 6,000

153 M 54879301R trn D 24 mm dl. 500 mm kus 6,000 350,00 2 100,00
VV propojení základového pasu
VV 6 6,000
VV Součet 6,000

154 K 953943211 Osazování drobných kovových předmětů kotvených do 
stěny hasicího přístroje kus 6,000 198,25 1 189,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953943211

155 M 44932114R přístroj hasicí ruční práškový PG 6 LE včetně revize kus 6,000 800,00 4 800,00

156 K 953962113 Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do zdiva z plných 
cihel tmel, hloubka 80 mm, velikost M 12 kus 207,200 15,00 3 108,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953962113
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV nosník L 150/150/16 - chemické kotvení do zdiva á 250 mm
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV ST4 - zastropení nad 1.NP
VV L 150/150/16  - chemické kotvení do zdiva á 250 mm
VV (9,2+5,9+2,8+8)*4 103,600
VV Mezisoučet 103,600
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV ST5 - zastropení nad 2.NP
VV L 150/150/16  - chemické kotvení do zdiva á 250 mm
VV (9,2+5,9+2,8+8)*4 103,600
VV Mezisoučet 103,600
VV Součet 207,200

157 K 953965121 Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro 
chemické kotvy, velikost M 12, délka 160 mm kus 207,200 18,00 3 729,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953965121
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV nosník L 150/150/16 - chemické kotvení do zdiva á 250 mm
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV ST4 - zastropení nad 1.NP
VV L 150/150/16  - chemické kotvení do zdiva á 250 mm
VV (9,2+5,9+2,8+8)*4 103,600
VV Mezisoučet 103,600
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV ST5 - zastropení nad 2.NP
VV L 150/150/16  - chemické kotvení do zdiva á 250 mm
VV (9,2+5,9+2,8+8)*4 103,600
VV Mezisoučet 103,600
VV Součet 207,200

158 K 953966122R Montáž ochranných prvků stěn pomocí hmoždinek 
rohový profil m 30,000 398,00 11 940,00

159 M 28355003R ochranná rohová stěnová lišta (nerez) m 33,000 578,00 19 074,00
VV 30*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 33,000

160 K 953993326 Osazení bezpečnostní, orientační nebo informační 
tabulky plastové nebo smaltované přivrtáním na zdivo kus 8,000 130,39 1 043,12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953993326

161 M 73534554R informační luminiscenční značky směru úniku kus 8,000 125,00 1 000,00

Strana 20 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916231213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916991121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/949101112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/952901111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953943211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953962113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953965121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953993326


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

162 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 5,378 2 700,00 14 520,60 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/961055111
VV AST4 - 1. Nadzemní podlaží
VV Bourání nasávacího objektu VZT včetně kanálu
VV (1,5*1,5)*0,2+(6,8+2,9)*1,8*0,25+1,5*1,5*0,25 5,378
VV Součet 5,378

163 K 962023491 Bourání zdiva nadzákladového smíšeného na maltu 
cementovou, objemu přes 1 m3 m3 4,455 900,00 4 009,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/962023491
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV (0,9+1,5+0,9)*4,5*0,3 4,455
VV Součet 4,455

164 K 962031133
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel 
pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 150 mm

m2 323,220 120,00 38 786,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/962031133
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "izolační přizdívka" (9,2+6,5+2,5+7,8)*3,2 83,200
VV "108" 1,2*3,15 3,780
VV Mezisoučet 86,980
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží

VV "v.1400 mm" 
(2,1+0,9+6,5+0,5+1,4+2,2+0,6+4,3+0,75+2,1+1,5)*1,4 31,990

VV "v.2000 mm" (2,3+1,5+4,7)*2 17,000

VV (3,2+1,4+1+2,7+2,2+2,5+1,2+1,2+5,8+1,5+1,5+2,7+3+0,4*2+
0,8+1,2+1+5,6+2,3+4,6+3,2)*3,95 195,130

VV -0,8*1,97*5 -7,880
VV Mezisoučet 236,240
VV Součet 323,220

165 K 965042141 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 
100 mm, plochy přes 4 m2 m3 20,364 2 100,00 42 764,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965042141
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV "208 - studená kuchyně" 13,35 13,350
VV "210 - mytí, sklad nádobí" 37,25 37,250
VV "212 - úklid" 2,05 2,050
VV "213 - chodba" 17,1 17,100
VV "214 - mytí vozíků " 4,4 4,400
VV "216 - dietní sestra" 9,9 9,900
VV "217 - dietní kuchyně" 16,45 16,450
VV "218 - varna" 78,25 78,250
VV "219 - přípravna těsta" 15 15,000
VV "220 - mytí stolního nádobí" 18,2 18,200
VV "221 - čistá přípravna zeleniny" 8,75 8,750
VV "222 - čistá přípravna masa" 14,1 14,100
VV "223 - denní sklad" 13,45 13,450
VV "224 - přípravna vajec" 6,3 6,300
VV Součet 254,550
VV 254,55*0,08 20,364
VV Součet 20,364

166 K 965049111 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání 
mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. do 100 mm m3 20,364 1 000,00 20 364,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965049111
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV "208 - studená kuchyně" 13,35 13,350
VV "210 - mytí, sklad nádobí" 37,25 37,250
VV "212 - úklid" 2,05 2,050
VV "213 - chodba" 17,1 17,100
VV "214 - mytí vozíků " 4,4 4,400
VV "216 - dietní sestra" 9,9 9,900
VV "217 - dietní kuchyně" 16,45 16,450
VV "218 - varna" 78,25 78,250
VV "219 - přípravna těsta" 15 15,000
VV "220 - mytí stolního nádobí" 18,2 18,200
VV "221 - čistá přípravna zeleniny" 8,75 8,750
VV "222 - čistá přípravna masa" 14,1 14,100
VV "223 - denní sklad" 13,45 13,450
VV "224 - přípravna vajec" 6,3 6,300
VV Součet 254,550
VV 254,55*0,08 20,364
VV Součet 20,364

167 K 965082923 Odstranění násypu pod podlahami nebo ochranného 
násypu na střechách tl. do 100 mm, plochy přes 2 m2 m3 17,336 676,31 11 724,51 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965082923
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV "212 - úklid" 2,05 2,050
VV "213 - chodba" 17,1 17,100
VV "214 - mytí vozíků " 4,4 4,400
VV "216 - dietní sestra" 9,9 9,900
VV "217 - dietní kuchyně" 16,45 16,450
VV "218 - varna" 78,25 78,250
VV "219 - přípravna těsta" 15 15,000
VV "220 - mytí stolního nádobí" 18,2 18,200
VV "221 - čistá přípravna zeleniny" 8,75 8,750
VV "222 - čistá přípravna masa" 14,1 14,100
VV "223 - denní sklad" 13,45 13,450
VV "224 - přípravna vajec" 6,3 6,300
VV Součet 203,950
VV 203,95*0,085 17,336
VV Součet 17,336

168 K 965082933 Odstranění násypu pod podlahami nebo ochranného 
násypu na střechách tl. do 200 mm, plochy přes 2 m2 m3 7,843 553,35 4 339,92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965082933
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV "208 - studená kuchyně" 13,35 13,350

Strana 21 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/961055111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/962023491
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/962031133
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965042141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965049111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965082923
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965082933


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "210 - mytí, sklad nádobí" 37,25 37,250
VV Součet 50,600
VV 50,6*0,155 7,843
VV Součet 7,843

169 K 966008211

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 
vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 
m nebo s naložením na dopravní prostředek z 
betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky do 
500 mm

m 22,500 63,49 1 428,53 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966008211
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV odměřeno z PD
VV 22,5 22,500
VV Součet 22,500

170 K 966080103
Bourání kontaktního zateplení včetně povrchové úpravy 
omítkou nebo nátěrem z polystyrénových desek, 
tloušťky přes 60 do 120 mm

m2 35,343 75,93 2 683,59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966080103
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 8,415*4,2 35,343
VV Součet 35,343

171 K 968072455
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních 
zárubní, plochy do 2 m2

m2 25,600 307,90 7 882,24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968072455
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 0,8*2*8 12,800
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 0,8*2*8 12,800
VV Součet 25,600

172 K 968072456
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních 
zárubní, plochy přes 2 m2

m2 25,960 235,44 6 112,02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968072456
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 1,45*4 5,800
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 1,8*2,8*4 20,160
VV Součet 25,960

173 K 968082016 Vybourání plastových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat rámu oken s křídly, plochy přes 1 do 2 m2 m2 3,620 298,40 1 080,21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968082016
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 1,8*0,9+1*2 3,620
VV Součet 3,620

174 K 968082017 Vybourání plastových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat rámu oken s křídly, plochy přes 2 do 4 m2 m2 11,960 213,14 2 549,15 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968082017
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV jídelna
VV "09/P" 2,6*1,15*4 11,960
VV Součet 11,960

175 K 971033361

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou 
plochy do 0,09 m2, tl. do 600 mm

kus 20,000 470,14 9 402,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033361

176 K 971033631

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou 
plochy do 4 m2, tl. do 150 mm

m2 16,105 176,25 2 838,51 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033631
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 1,1*2,1*2+1,2*2,6+0,7*2,1+0,9*1,97+0,6*1,97+1*1,97*2 16,105
VV Součet 16,105

177 K 971033641

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou 
plochy do 4 m2, tl. do 300 mm

m3 3,785 1 100,00 4 163,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033641
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "203" 1,9*3,32*0,3*2 3,785
VV Součet 3,785

178 K 971033651

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou 
plochy do 4 m2, tl. do 600 mm

m3 16,633 1 100,00 18 296,30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033651
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV (0,6+0,25)*2,77*0,4 0,942
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "201" 1,15*2,1*0,5 1,208
VV "203" 1,9*2,85*0,5+3,525*2,71*0,5+3,9*2,71*0,5 12,768
VV "204" 1,1*2,1*0,5 1,155
VV "průraz pro VZT" 3,5*0,32*0,5 0,560
VV Součet 16,633

179 K 971033681

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou 
plochy do 4 m2, tl. do 900 mm

m3 3,781 1 100,00 4 159,10 CS ÚRS 2023 01

Strana 22 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966008211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966080103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968072455
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968072456
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968082016
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968082017
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033361
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033631
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033641
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033651


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033681
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 2,1*2,77*0,65 3,781
VV Součet 3,781

180 K 974031165
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou do hl. 150 mm a šířky do 200 
mm

m 50,000 390,00 19 500,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/974031165

181 K 974031666

Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou pro vtahování nosníků do zdí, 
před vybouráním otvoru do hl. 150 mm, při v. nosníku 
do 250 mm

m 24,750 381,19 9 434,45 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/974031666
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 8*1,5 12,000
VV 3*2,55 7,650
VV 2*2,55 5,100
VV Součet 24,750

182 K 977131119R Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo 
prostého betonu průměru 12 mm m 1,800 250,00 450,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/977131119R
VV propojení základového pasu
VV 6*0,3 1,800
VV Součet 1,800

183 K 977151111
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 
kamene) průměru do 35 mm

m 5,000 1 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/977151111

184 K 977151121
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 
kamene) průměru přes 110 do 120 mm

m 5,000 2 200,00 11 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/977151121

365 K 977152001.R Protipožární ucpávka pro otvor vrtaný od 30 do 50mm ks 8,000 1 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2023 01

366 K 977152002.R Protipožární ucpávka pro otvor vrtaný od 60 do 100mm ks 6,000 1 500,00 9 000,00 CS ÚRS 2023 01

367 K 977152003.R Protipožární ucpávka pro otvor bouraný 350x300 mm ks 4,000 2 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2023 01

368 K 977152010.R Revizní dvířka 600x600 mm pro osazení do SDK 
podhledu ks 4,000 3 250,00 13 000,00 CS ÚRS 2023 01

185 K 978059541
Odsekání obkladů stěn včetně otlučení podkladní 
omítky až na zdivo z obkládaček vnitřních, z jakýchkoliv 
materiálů, plochy přes 1 m2

m2 592,500 100,00 59 250,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/978059541
VV odměřeno z PD
VV 592,5 592,500
VV Součet 592,500

186 K 981131713

Demolice hal průmyslových, zemědělských nebo 
občanské výstavby postupným rozebíráním z 
monolitického nebo montovaného železobetonu včetně 
výplňového zdiva, s podílem konstrukcí přes 15 do 20 
%

m3 58,320 400,00 23 328,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/981131713
VV AST4 - 1. Nadzemní podlaží
VV Bourání nasávacího objektu VZT včetně kanálu
VV (1,5*1,5)*6,2+(6,8+2,9)*2*1,8+1,5*1,5*4,2 58,320
VV Součet 58,320

187 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou m2 35,343 200,00 7 068,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/985131111
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 8,415*4,2 35,343
VV Součet 35,343

D 997 Přesun sutě 478 375,05

188 K 997013152
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace 
pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m

t 360,868 600,00 216 520,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013152

189 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 360,868 200,00 72 173,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013501

190 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 7 217,360 10,00 72 173,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013509
VV 360,868*20 'Přepočtené koeficientem množství 7 217,360

191 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 80,210 390,00 31 281,90 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013631

192 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,018 490,00 498,82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013645

193 K 997013812
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z materiálů na bázi sádry zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 08 02

t 0,495 1 900,00 940,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013812

Strana 23 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/971033681
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/974031165
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/974031666
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/977131119R
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/977151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/977151121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/978059541
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/981131713
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/985131111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013152
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013631
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013645
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013812


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

194 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z plastických hmot zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03

t 1,460 1 200,00 1 752,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013813

195 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04

t 0,865 1 950,00 1 686,75 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013814

196 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 64,239 170,00 10 920,63 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013861
VV 11,093+2,72+44,801+5,625 64,239
VV Součet 64,239

197 K 997013862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 12,907 370,00 4 775,59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013862

198 K 997013863
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02

t 148,749 390,00 58 012,11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013863
VV 10,113+84,36+1,98+4,348+6,813+29,939+6,806+2,7+1,69 148,749
VV Součet 148,749

199 K 997013873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 50,925 150,00 7 638,75 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013873
VV 2,625+13,05+24,27+10,98 50,925
VV Součet 50,925

D 998 Přesun hmot 244 014,30

200 K 998017002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 542,254 450,00 244 014,30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998017002

D PSV Práce a dodávky PSV 4 004 748,45

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 187 391,13

201 K 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely 
za studena na ploše vodorovné V nátěrem penetračním m2 467,510 17,25 8 064,55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711111001
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba A
VV ST2 - Základy
VV AST8 - Řez D-D
VV odměřeno z PD
VV 97 97,000
VV HI_V_I Mezisoučet 97,000
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV Skladba_D 81,560
VV Skladba_E 48,900
VV Skladba_F 227,450
VV Skladba_G 8,100
VV Skladba_H 4,500
VV HI_V_II Mezisoučet 370,510
VV Součet 467,510

202 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,154 112 700,00 17 355,80 CS ÚRS 2023 01
VV HI_V_I 97,000
VV HI_V_II 370,510
VV Součet 467,510
VV 467,51*0,00033 'Přepočtené koeficientem množství 0,154

203 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely 
za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 87,628 17,25 1 511,58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711112001
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV (8,8+11,95+3,8)*3,6-1,35*2,35+(1,35+2,35*2)*0,4 87,628
VV HI_S Součet 87,628

204 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,030 112 700,00 3 381,00 CS ÚRS 2023 01
VV HI_S 87,628
VV Součet 87,628
VV 87,628*0,00034 'Přepočtené koeficientem množství 0,030

205 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše 
vodorovné V m2 254,550 28,80 7 331,04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711131811
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV "208 - studená kuchyně" 13,35 13,350
VV "210 - mytí, sklad nádobí" 37,25 37,250
VV "212 - úklid" 2,05 2,050
VV "213 - chodba" 17,1 17,100
VV "214 - mytí vozíků " 4,4 4,400
VV "216 - dietní sestra" 9,9 9,900
VV "217 - dietní kuchyně" 16,45 16,450
VV "218 - varna" 78,25 78,250
VV "219 - přípravna těsta" 15 15,000
VV "220 - mytí stolního nádobí" 18,2 18,200

Strana 24 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013813
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013814
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013861
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013862
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013863
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013873
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998017002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711111001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711112001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711131811


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "221 - čistá přípravna zeleniny" 8,75 8,750
VV "222 - čistá přípravna masa" 14,1 14,100
VV "223 - denní sklad" 13,45 13,450
VV "224 - přípravna vajec" 6,3 6,300
VV Součet 254,550

206 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše vodorovné V m2 467,510 63,25 29 570,01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711141559
VV HI_V_I 97,000
VV HI_V_II 370,510
VV Součet 467,510

207 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 113,054 149,50 16 901,57 CS ÚRS 2023 01

VV HI_V_I 97,000
VV Součet 97,000
VV 97*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 113,054

208 M 62832134
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm typu V60 
S40 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 
minerálním posypem

m2 426,087 138,00 58 800,01 CS ÚRS 2023 01

VV HI_V_II 370,510
VV Součet 370,510
VV 370,51*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 426,087

209 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše svislé S m2 87,628 74,75 6 550,19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711142559
VV HI_S 87,628
VV Součet 87,628

210 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 105,154 149,50 15 720,52 CS ÚRS 2023 01

VV HI_S 87,628
VV Součet 87,628
VV 87,628*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 105,154

211 K 711161212

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě 
nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, 
odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 
0,6 mm

m2 95,976 80,50 7 726,07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711161212
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV (8,86+8,5+1,2+3+1,2+3,9)*3,6 95,976
VV Součet 95,976

212 K 711161383 Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě 
nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace lištou m 26,660 218,50 5 825,21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711161383
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV (8,86+8,5+1,2+3+1,2+3,9) 26,660
VV Součet 26,660

213 K 998711202

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

% 1 787,38 4,84 8 653,58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998711202

D 712 Povlakové krytiny 176 397,72

214 K 712311101
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° 
natěradly a tmely za studena nátěrem lakem 
penetračním nebo asfaltovým

m2 97,000 26,00 2 522,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712311101
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba S3
VV AST6 - Střecha
VV AST7  Řez C-C
VV Skladba S3
VV Skladba_S3 97 97,000
VV Součet 97,000

215 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,031 92 500,00 2 867,50 CS ÚRS 2023 01
VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000
VV 97*0,00032 'Přepočtené koeficientem množství 0,031

216 K 712341559 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° 
pásy přitavením NAIP v plné ploše m2 97,000 188,00 18 236,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712341559
VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000

217 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 113,054 152,00 17 184,21 CS ÚRS 2023 01

VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000
VV 97*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 113,054

218 K 712363352R
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt délky 2 m podkladní rohové profily 
rš 150 mm

m 49,500 193,00 9 553,50

VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "09/K" 49,5 49,500
VV Součet 49,500

219 K 712363357 Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt pro mPVC okapnice rš 250 mm m 49,500 419,30 20 755,35 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363357

Strana 25 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711141559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711142559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711161212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711161383
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998711202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712311101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712341559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363357


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "08/K" 49,5 49,500
VV Součet 49,500

220 K 712363604R

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s 
mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace přes 240 
mm budovy výšky do 18 m, kotvené do betonu vnitřní 
pole

m2 97,000 230,00 22 310,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363604R
VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000

221 M 28322012 fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená tl 
1,5mm šedá m2 113,054 246,00 27 811,28 CS ÚRS 2023 01

VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000
VV 97*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 113,054

222 K 712391172 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -
ostatní práce provedení vrstvy textilní ochranné m2 97,000 61,52 5 967,44 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712391172
VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000

223 M 69311035 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 
pevnost v tahu 30kN/m m2 111,550 25,30 2 822,22 CS ÚRS 2023 01

VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000
VV 97*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 111,550

224 K 712811101
Provedení povlakové krytiny střech samostatným 
vytažením izolačního povlaku za studena na konstrukce 
převyšující úroveň střechy, nátěrem penetračním

m2 14,802 15,00 222,03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712811101
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV "atika" (8,96+12,18+3,53)*0,6 14,802
VV Součet 14,802

225 M 11163150.1 lak penetrační asfaltový t 0,005 92 500,00 462,50 CS ÚRS 2023 01
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV "atika" (8,96+12,18+3,53)*0,6 14,802
VV Součet 14,802
VV 14,802*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,005

226 K 712831101

Provedení povlakové krytiny střech samostatným 
vytažením izolačního povlaku pásy na sucho na 
konstrukce převyšující úroveň střechy, AIP, NAIP nebo 
tkaninou

m2 29,700 31,50 935,55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712831101
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV 49,5*0,6 29,700
VV Součet 29,700

227 M 69311035 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 
pevnost v tahu 30kN/m m2 35,640 25,30 901,69 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV 49,5*0,6 29,700
VV Součet 29,700
VV 29,7*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 35,640

228 K 712841559
Provedení povlakové krytiny střech samostatným 
vytažením izolačního povlaku pásy přitavením na 
konstrukce převyšující úroveň střechy, NAIP

m2 29,700 155,00 4 603,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712841559
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV 49,5*0,6 29,700
VV Součet 29,700

229 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 35,640 152,00 5 417,28 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV 49,5*0,6 29,700
VV Součet 29,700
VV 29,7*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 35,640

230 K 712861702
Provedení povlakové krytiny střech samostatným 
vytažením izolačního povlaku fólií na konstrukce 
převyšující úroveň střechy, přilepenou bodově

m2 29,700 239,00 7 098,30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712861702
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV 49,5*0,6 29,700
VV Součet 29,700

231 M 28322012 fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená tl 
1,5mm šedá m2 35,640 246,00 8 767,44 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV 49,5*0,6 29,700
VV Součet 29,700
VV 29,7*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 35,640

232 K 712998202
Provedení povlakové krytiny střech - ostatní práce 
montáž odvodňovacího prvku nouzového atikového 
přepadu z PVC na dešťovou vodu DN 125

kus 3,000 420,00 1 260,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712998202
VV AST6 - Střecha

Strana 26 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363604R
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712391172
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712811101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712831101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712841559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712861702
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712998202


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "D8-D9" 2 2,000
VV "bezpečnostní chrlič" 1 1,000
VV Součet 3,000

233 M 28342773 přepad bezpečnostní atikový DN 125 s manžetou pro 
hydroizolaci z PVC-P kus 3,000 2 160,00 6 480,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV "D8-D9" 2 2,000
VV "bezpečnostní chrlič" 1 1,000
VV Součet 3,000

234 K 998712202
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 1 661,78 6,15 10 219,93 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998712202

D 713 Izolace tepelné 265 171,46

235 K 713120811

Odstranění tepelné izolace podlah z rohoží, pásů, dílců, 
desek, bloků podlah volně kladených nebo mezi trámy 
z vláknitých materiálů suchých, tloušťka izolace do 100 
mm

m2 254,550 29,79 7 583,04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713120811
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV "208 - studená kuchyně" 13,35 13,350
VV "210 - mytí, sklad nádobí" 37,25 37,250
VV "212 - úklid" 2,05 2,050
VV "213 - chodba" 17,1 17,100
VV "214 - mytí vozíků " 4,4 4,400
VV "216 - dietní sestra" 9,9 9,900
VV "217 - dietní kuchyně" 16,45 16,450
VV "218 - varna" 78,25 78,250
VV "219 - přípravna těsta" 15 15,000
VV "220 - mytí stolního nádobí" 18,2 18,200
VV "221 - čistá přípravna zeleniny" 8,75 8,750
VV "222 - čistá přípravna masa" 14,1 14,100
VV "223 - denní sklad" 13,45 13,450
VV "224 - přípravna vajec" 6,3 6,300
VV Součet 254,550

236 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, 
deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně jednovrstvá

m2 99,500 49,64 4 939,18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713121111
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba A
VV Skladba B
VV Skladba G
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "101 prostor výtahu" 2,1*2,7 5,670
VV "105" 81,9 81,900
VV Mezisoučet 87,570
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83 3,830
VV Skladba_G 8,100
VV Mezisoučet 11,930
VV Součet 99,500

237 M 28375911 deska EPS 150 pro konstrukce s vysokým zatížením 
λ=0,035 tl 70mm m2 85,995 212,45 18 269,64 CS ÚRS 2023 01

VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba A
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "105" 81,9 81,900
VV Součet 81,900
VV 81,9*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 85,995

238 M 28375923 deska EPS 200 pro konstrukce s velmi vysokým 
zatížením λ=0,034 tl 70mm m2 8,505 255,16 2 170,14 CS ÚRS 2023 01

VV Skladba_G 8,100
VV Součet 8,100
VV 8,1*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 8,505

239 M 28376456 deska XPS hrana polodrážková a hladký povrch 
500kPa tl 80mm m2 9,975 465,40 4 642,37 CS ÚRS 2023 01

VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba B
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV "101 prostor výtahu" 2,1*2,7 5,670
VV Mezisoučet 5,670
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "206" 3,83 3,830
VV Mezisoučet 3,830
VV Součet 9,500
VV 9,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 9,975

240 K 713131141
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, 
dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně

m2 89,856 268,06 24 086,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713131141
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV (8,86+12,2+3,9)*3,6 89,856
VV Součet 89,856

241 M 28376423 deska XPS hrana polodrážková a hladký povrch 
300kPA tl 120mm m2 94,349 613,00 57 835,94 CS ÚRS 2023 01

VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV AST8 - Řez D-D
VV (8,86+12,2+3,9)*3,6 89,856
VV Součet 89,856
VV 89,856*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 94,349

Strana 27 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998712202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713120811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713121111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713131141


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

242 K 713141152
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, 
deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně dvouvrstvá

m2 97,000 83,99 8 147,03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141152
VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000

243 M 28375927. deska EPS 200 pro konstrukce s velmi vysokým 
zatížením λ=0,034 tl 100mm m2 203,700 325,00 66 202,50

VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000
VV 97*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 203,700

244 K 713141336
Montáž tepelné izolace střech plochých spádovými klíny 
v ploše přilepenými za studena nízkoexpanzní (PUR) 
pěnou

m2 97,000 153,00 14 841,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141336
VV Skladba_S3 97,000
VV Součet 97,000

245 M 28376143 klín izolační EPS 200 spád do 5% m3 13,241 3 260,00 43 164,03 CS ÚRS 2023 01
VV Skladba_S3*0,22/2 10,670
VV Skladba_S3*0,02 1,940
VV Součet 12,610
VV 11,64*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 13,241

246 K 713141396

Montáž tepelné izolace střech plochých na konstrukce 
stěn převyšující úroveň střechy např. atiky, prostupy 
střešní krytinou do výšky 1 000 mm přilepenými za 
studena nízkoexpanzní (PUR) pěnou

m2 14,802 185,00 2 738,37 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141396
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV "atika" (8,96+12,18+3,53)*0,6 14,802
VV Součet 14,802

247 M 28372309 deska EPS 100 pro konstrukce s běžným zatížením 
λ=0,037 tl 100mm m2 15,542 190,00 2 952,98 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV "atika" (8,96+12,18+3,53)*0,6 14,802
VV Součet 14,802
VV 14,802*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 15,542

248 K 998713202
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 2 575,75 2,95 7 598,45 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998713202

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 12 415,94

249 K 721239221 Střešní vtoky (vpusti) montáž střešních vtoků ostatních 
typů s vodorovným odtokem DN 75/110 kus 2,000 1 200,00 2 400,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/721239221
VV AST6 - Střecha
VV "D8-D9" 2 2,000
VV Součet 2,000

250 M 56231120
vtok střešní vodorovný s manžetou pro PVC-P 
hydroizolaci plochých střech se záchytným košem DN 
75/110/125

kus 2,000 4 900,00 9 800,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV "D8-D9" 2 2,000
VV Součet 2,000

251 K 998721202
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 122,00 1,77 215,94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998721202

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 7 442,78

252 K 741410021
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, 
propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací 
spojů pásku průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě

m 54,500 62,60 3 411,70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/741410021

253 M 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 57,225 69,50 3 977,14 CS ÚRS 2023 01
VV 54,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 57,225

254 K 998741202
Přesun hmot pro silnoproud stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 73,89 0,73 53,94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998741202

D 763 Konstrukce suché výstavby 446 154,75

255 K 763131411

Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá 
zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů 
CD, UD jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl. 
12,5 mm, bez izolace

m2 15,450 760,00 11 742,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/763131411
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV POZN.3
VV "kancelář" 15,45 15,450
VV SDK_podhled Součet 15,450

256 K 763131451

Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá 
zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů 
CD, UD jednoduše opláštěná deskou impregnovanou 
H2, tl. 12,5 mm, bez izolace

m2 372,360 816,00 303 845,76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/763131451
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba CH

Strana 28 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141152
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141336
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141396
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998713202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/721239221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998721202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/741410021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998741202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/763131411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/763131451


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "202" 29,9 29,900
VV "203" 235 235,000
VV "204" 3,46 3,460
VV "205" 2,4 2,400
VV "206" 3,83 3,830
VV "207" 19,9 19,900
VV "208" 8,12 8,120
VV "209" 7,53 7,530
VV "210" 17,6 17,600
VV "211" 3,04 3,040
VV "212" 12,72 12,720
VV "213" 5,23 5,230
VV "214" 7,04 7,040
VV "215" 4,03 4,030
VV "216" 12,56 12,560
VV SDK_H2_podhled Součet 372,360

257 K 763131821

Demontáž podhledu nebo samostatného požárního 
předělu ze sádrokartonových desek s nosnou 
konstrukcí dvouvrstvou z ocelových profilů, opláštění 
jednoduché

m2 15,450 112,00 1 730,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/763131821
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV POZN.3
VV "kancelář" 15,45 15,450
VV Součet 15,450

258 K 763164661
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně 
ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté šíře přes 1,2 
m, opláštěný deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 mm

m2 100,000 500,00 50 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/763164661
VV Sádrokartonové zákryty
VV 100 100,000
VV SDK_obklad Součet 100,000

369 K 763431801 Demontáž podhledu minerálního na zavěšeném roštu 
viditelném m2 151,200 120,00 18 144,00 CS ÚRS 2023 01

VV Rozebrání stávajícího podhledu v trase přívodního 
elektrokabelu

VV 2,4*63 151,200
VV Podhled Součet 151,200

370 K 763431001
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu 
viditelném s vyjímatelnými panely, velikosti panelů do 
0,36 m2

m2 151,200 270,00 40 824,00 CS ÚRS 2023 01

371 M 59030592 Podhled kazetový demontovatelný bílý, hladký, 
děrovaný, hrana tl.8mm, rozměr 600x600 m2 47,628 220,00 10 478,16 CS ÚRS 2023 01

VV Doplnění poškozených kazet 30%
VV 151,2*0,3*1,05 47,628
VV Podhled Součet 47,628

259 K 998763402

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

% 4 367,64 2,15 9 390,43 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998763402

D 764 Konstrukce klempířské 44 006,17
260 K 764001901R Zkrácení stávajícího svodu a vyústění na střechu kus 1,000 1 250,00 1 250,00

VV AST6 - Střecha
VV "POZN.12" 1 1,000
VV Součet 1,000

261 K 764021424 Dilatační lišta z hliníkového plechu připojovací, včetně 
tmelení rš 200 mm m 9,600 525,00 5 040,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764021424
VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "11/Z" 9,6 9,600
VV Součet 9,600

262 K 764215607R
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z 
pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
celoplošně lepené rš 590 mm

m 25,300 825,00 20 872,50

VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "02/K" 25,3 25,300
VV Součet 25,300

263 K 764216643
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou rovných celoplošně lepené, bez 
rohů rš 250 mm

m 7,600 469,00 3 564,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764216643
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "01/K" 7,6 7,600
VV Součet 7,600

264 K 764541364
Žlab podokapní z titanzinkového lesklého válcovaného 
plechu včetně háků a čel kotlík hranatý, rš žlabu/průměr 
svodu 330/100 mm

kus 2,000 1 632,00 3 264,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764541364
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "13/K" 2 2,000
VV Součet 2,000

265 K 764548323
Svod z titanzinkového lesklého válcovaného plechu 
včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 100 
mm

m 9,500 895,00 8 502,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764548323
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "12/K" 9,5 9,500
VV Součet 9,500

Strana 29 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/763131821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/763164661
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998763402
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764021424
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764216643
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764541364
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764548323


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

266 K 998764202
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 424,93 3,56 1 512,77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998764202

D 766 Konstrukce truhlářské 319 461,80

267 K 766_09/P

Kompletní dodávka a montáž vnější sestavy plastových 
oken včetně dveří 4690x2600 mm, s otevíravými 
nadsvětlíky, křídlo zapuštěné vůči rámu, izolační 
dvojsklo, U=1,7 W/m2/K, uzamykatelné otvírání, 
podkladní profil purenit, v provedení dle PD

kus 1,000 46 879,75 46 879,75

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV jídelna
VV "09/P" 1 1,000
VV Součet 1,000

268 K 766_10/P

Kompletní dodávka a montáž vnitřní sestavy plastových 
oken včetně dveří 2600x3150 mm a 5550x2850 mm, s 
fixními nadsvětlíky, uzamykatelné otvírání, v provedení 
dle PD

kus 1,000 62 651,83 62 651,83

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV jídelna
VV "10/P" 1 1,000
VV Součet 1,000

269 K 766629214R
Montáž oken Příplatek k cenám za izolaci mezi ostěním 
a rámem okna při rovném ostění, připojovací spára tl. 
do 15 mm, páska

m 14,580 120,00 1 749,60

VV (4,69+2,6)*2 14,580
VV Součet 14,580

270 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 2,000 566,50 1 133,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660001
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "01/T" 1 1,000
VV "02/T" 1 1,000
VV Součet 2,000

271 M 61160050R
vnitřní dřevěné dveře plné 600x1970mm, povrch 
barevný lak, kování štítkové, klika-klika, větrací mřížky, 
zámek vložkový, v provedení dle PD

kus 1,000 5 129,40 5 129,40

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "01/T" 1 1,000
VV Součet 1,000

272 M 61160052R
vnitřní dřevěné dveře plné 800x1970mm, povrch 
barevný lak, kování štítkové, klika-klika, zámek 
vložkový, v provedení dle PD

kus 1,000 5 129,40 5 129,40

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "02/T" 1 1,000
VV Součet 1,000

273 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 5,000 669,50 3 347,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660002
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "03/T" 2 2,000
VV "04/T" 3 3,000
VV Součet 5,000

274 M 61160054R
vnitřní dřevěné dveře plné 1000x1970mm, povrch 
barevný lak, kování štítkové, klika-klika, zámek 
vložkový, v provedení dle PD

kus 2,000 6 159,40 12 318,80

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "03/T" 2 2,000
VV Součet 2,000

275 M 61160053R
vnitřní dřevěné dveře plné 900x1970mm, povrch 
barevný laminát, kování štítkové, klika-klika, okopový 
plech, zámek vložkový, v provedení dle PD

kus 3,000 6 210,90 18 632,70

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "04/T" 3 3,000
VV Součet 3,000

276 K 766660021
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 2,000 875,50 1 751,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660021
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "05/T" 2 2,000
VV Součet 2,000

277 M 61165339R

vnitřní dřevěné dveře plné s požární odolností EI 30 
DP3,  800x1970mm, povrch barevný laminát, kování 
štítkové, klika-klika, okopový plech, zámek vložkový, v 
provedení dle PD

kus 2,000 12 483,60 24 967,20

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "05/T" 2 2,000
VV Součet 2,000

278 K 766660022
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 1,000 875,50 875,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660022
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "09/T" 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 30 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998764202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660022


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

279 M 61165340R

vnitřní dřevěné dveře plné s požární odolností EI 30 
DP3,  900x1970mm, povrch barevný laminát, kování 
štítkové, klika-klika, v provedení dle PD,  včetně 
elektrického zámku

kus 1,000 9 589,30 9 589,30

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "09/T" 1 1,000
VV Součet 1,000

280 K 766660311
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
posuvných dveří do pouzdra s jednou kapsou 
jednokřídlových, průchozí šířky do 800 mm

kus 5,000 1 596,50 7 982,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660311
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "06/T" 1 1,000
VV "07/T" 2 2,000
VV "08/T" 2 2,000
VV Součet 5,000

281 M 61161001R
vnitřní dřevěné dveře plné 700x1970mm, povrch 
barevný laminát, kování a zámek pro posuvné dveře, 
okopový plech, v provedení dle PD

kus 3,000 19 497,90 58 493,70

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "06/T" 1 1,000
VV "08/T" 2 2,000
VV Součet 3,000

282 M 61161002R
vnitřní dřevěné dveře plné 800x1970mm, povrch 
barevný laminát, kování a zámek pro posuvné dveře, 
okopový plech, v provedení dle PD

kus 2,000 19 497,90 38 995,80

VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "07/T" 2 2,000
VV Součet 2,000

283 K 766660728 Montáž dveřních doplňků dveřního kování interiérového 
zámku kus 1,000 103,00 103,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660728

284 M 54964150 vložka cylindrická 29+35 kus 1,000 185,40 185,40 CS ÚRS 2023 01

285 K 766660729 Montáž dveřních doplňků dveřního kování interiérového 
štítku s klikou kus 2,000 206,00 412,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660729
VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "06/Z" 1*2 2,000
VV Součet 2,000

286 M 54914622 kování dveřní vrchní klika včetně štítu a montážního 
materiálu BB 72 matný nikl kus 2,000 669,50 1 339,00 CS ÚRS 2021 02

372 K 766660001R Systém generálního klíče kus 15,000 550,00 8 250,00

287 K 998766202
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 3 099,16 3,08 9 545,42 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998766202

D 767 Konstrukce zámečnické 471 928,19

288 K 767_01/Z

Kompletní dodávka a montáž vnějších hliníkových dveří 
900x1970 mm včetně zárubně, Ud=1,7W/mK, kování 
klika-klika, zámek vložkový, stavěč křídla, v provedení 
dle PD

kus 1,000 33 469,85 33 469,85

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "01/Z" 1 1,000
VV Součet 1,000

289 K 767_02/Z

Kompletní dodávka a montáž vnějších hliníkových 
dvoukřídlých dveří 1450x1970 mm včetně zárubně, 
Ud=1,7W/mK, kování klika-klika, elektrický zámek , 
stavěč křídla, v provedení dle PD

kus 1,000 50 676,00 50 676,00

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "02/Z" 1 1,000
VV Součet 1,000

290 K 767_03/Z
Kompletní dodávka a montáž vnějších celoprosklených 
hliníkových dveří 1000x2000 mm včetně zárubně, 
Ud=1,7W/mK, vybavení v provedení dle PD

kus 1,000 37 183,00 37 183,00

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "03/Z" 1 1,000
VV Součet 1,000

291 K 767_04/Z
Kompletní dodávka a montáž rychloběžných fóliových 
vrat 1800x2800 mm, kryt horního válce, kryt motoru, 
vodící lišty, vybavení a provedení dle PD

kus 2,000 106 575,00 213 150,00

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "04/Z" 2 2,000
VV Součet 2,000

292 K 767_05/Z

Kompletní dodávka a montáž vnitřních ocelových 
protipožárních dvoukřídlých dveří 1800x1970 mm 
včetně zárubně, EW 15 DP1-C, kování klika-klika, 
zámek vložkový, stavěč křídla, v provedení dle PD

kus 1,000 57 154,00 57 154,00

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "05/Z" 1 1,000
VV Součet 1,000

293 K 767_09/Z

Kompletní výroba, dodávka a montáž ocelového 
nástěnného žebříku š. 400 mm, pozink ocel, s 
výlezovými madly, kotveno do zdiva přes zateplovací 
systém, v provedení dle PD (součástí ceny je prořez 
materiálu, spojovací prostředky a dílenská 
dokumentace)

m 5,900 2 226,00 13 133,40

Strana 31 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660728
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766660729
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998766202


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

294 K 767_10/Z

Kompletní výroba, dodávka a montáž roštu 1300x1000 
mm na zakrytí anglického dvorku, pozink. pororošt SP 
34/38-30/3, osazeno do rámečku L35x35x4, 
podchyceno pomocí 3ks podpěr T 60x60x7, žárově 
zinkováno, v provedení dle PD (součástí ceny je prořez 
materiálu, spojovací prostředky a dílenská 
dokumentace)

kus 1,000 12 810,00 12 810,00

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "10/Z" 1 1,000
VV Součet 1,000

295 K 767_13/Z
Kompletní výroba, dodávka a montáž nerezové trubky 
(r. 50 mm, dl. 120 + koleno 180°) - prostup střechou pro 
slaboproudé rozvody

kus 2,000 3 696,00 7 392,00

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "13/Z" 2 2,000
VV Součet 2,000

296 K 767651299R
Úprava stávající zárubně (1x Al, 1x Fe) pro dodatečnou 
montáž elektromagnetického protiplechu včetně 
elektrického zámku

kus 2,000 3 255,00 6 510,00

297 K 767810113 Montáž větracích mřížek ocelových čtyřhranných, 
průřezu přes 0,04 do 0,09 m2 kus 4,000 150,00 600,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767810113
VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "07/Z" 4 4,000
VV Součet 4,000

298 M 55341412R hliníková oboustranná stěnová větrací mřížka 
150x300mm kus 4,000 2 860,00 11 440,00

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "07/Z" 4 4,000
VV Součet 4,000

299 K 767832101R Úprava stávajícího nástěného žebříku - zkrácení nový 
nátěr a montáž kotvená přes zateplovací systém kus 1,000 7 192,50 7 192,50

VV AST6 - Střecha
VV "POZN. 8" 1 1,000
VV Součet 1,000

300 K 767832802 Demontáž venkovních požárních žebříků bez 
ochranného koše m 12,000 1 076,54 12 918,48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767832802
VV AST9a - Pohledy technické
VV "POZN.7" 6 6,000
VV "POZN.8" 6 6,000
VV Součet 12,000

301 K 998767202
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 4 636,29 1,79 8 298,96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998767202

D 771 Podlahy z dlaždic 793 880,68
302 K 771111011 Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí 

podlah m2 409,030 13,80 5 644,61 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771111011
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "101" 5,9 5,900
VV "102" 7,39 7,390
VV "103" 18,05 18,050
VV "106" 4,18 4,180
VV "108" 3 3,000
VV Mezisoučet 38,520
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV Skladba_D 81,560
VV Skladba_E 48,900
VV Skladba_F 227,450
VV Skladba_G 8,100
VV Skladba_H 4,500
VV Mezisoučet 370,510
VV Ker_dlažba Součet 409,030

303 K 771121011 Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr 
penetrační na podlahu m2 409,030 51,75 21 167,30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771121011
VV Ker_dlažba 409,030
VV Součet 409,030

304 K 771161011 Příprava podkladu před provedením dlažby montáž 
profilu dilatační spáry v rovině dlažby m 60,000 34,50 2 070,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771161011

305 M 59054163 profil dilatační s bočními díly z PVC/CPE tl 8mm m 66,000 159,90 10 553,40 CS ÚRS 2023 01
VV 60*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 66,000

306 K 771161021
Příprava podkladu před provedením dlažby montáž 
profilu ukončujícího profilu pro plynulý přechod (dlažba-
koberec apod.)

m 20,000 40,25 805,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771161021

307 M 55343118R podlahová přechodová lišta (nerez) m 22,000 304,20 6 692,40
VV 20*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 22,000

308 K 771473810 Demontáž soklíků z dlaždic keramických lepených 
rovných m 310,000 30,85 9 563,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771473810

309 K 771474112 Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním 
lepidlem rovných, výšky přes 65 do 90 mm m 48,600 143,75 6 986,25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771474112
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "101" 2,8*2 5,600
VV "102" 11,3-0,8 10,500
VV "103" 18,8-0,8 18,000

Strana 32 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767810113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767832802
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998767202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771111011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771121011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771161011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771161021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771473810
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771474112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "106" 8,2-0,8 7,400
VV "108" (2,5+1,2)*2-0,9 6,500
VV "113" 0,6 0,600
VV Součet 48,600

310 M 59761009 sokl-dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i 
exteriéru 600x95mm kus 97,200 250,00 24 300,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "101" 2,8*2 5,600
VV "102" 11,3-0,8 10,500
VV "103" 18,8-0,8 18,000
VV "106" 8,2-0,8 7,400
VV "108" (2,5+1,2)*2-0,9 6,500
VV "113" 0,6 0,600
VV Součet 48,600
VV 48,6*2 'Přepočtené koeficientem množství 97,200

311 K 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených m2 267,550 80,00 21 404,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771573810
VV AST2 - 1. NP - stávající stav
VV "server+sklad čistého prádla" 3 3,000
VV Mezisoučet 3,000
VV AST3 - 2. NP - stávající stav
VV "207 - hala" 10 10,000
VV "208 - studená kuchyně" 13,35 13,350
VV "210 - mytí, sklad nádobí" 37,25 37,250
VV "212 - úklid" 2,05 2,050
VV "213 - chodba" 17,1 17,100
VV "214 - mytí vozíků " 4,4 4,400
VV "216 - dietní sestra" 9,9 9,900
VV "217 - dietní kuchyně" 16,45 16,450
VV "218 - varna" 78,25 78,250
VV "219 - přípravna těsta" 15 15,000
VV "220 - mytí stolního nádobí" 18,2 18,200
VV "221 - čistá přípravna zeleniny" 8,75 8,750
VV "222 - čistá přípravna masa" 14,1 14,100
VV "223 - denní sklad" 13,45 13,450
VV "224 - přípravna vajec" 6,3 6,300
VV Mezisoučet 264,550
VV Součet 267,550

312 K 771573932 Výměna keramické dlaždice lepené pro vysoké 
mechanické zatížení, velikosti přes 9 do 12 ks/m2 kus 118,000 143,75 16 962,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771573932
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "113" 6 6,000
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "218" 112 112,000
VV Součet 118,000

313 K 771574261

Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem velkoformátových pro vysoké 
mechanické zatížení protiskluzných nebo reliéfních 
(bezbariérových) přes 2 do 4 ks/m2

m2 409,030 632,50 258 711,48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771574261
VV ker_dlažba 409,030
VV Součet 409,030

314 M 59761415R

dlažba velkoformátová keramická slinutá protiskluzná 
do interiéru i exteriéru pro vysoké mechanické 
namáhání přes 2 do 4ks/m2, kalibrované hrany, 
cenová relace min. 800 Kč/m2

m2 483,541 400,00 193 416,40

VV ker_dlažba 409,030
VV "108" 1,8*0,6 1,080
VV "113" 1,2*0,3 0,360
VV "218" 10 10,000
VV Součet 420,470
VV 420,47*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 483,541

315 K 771591112 Izolace podlahy pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve 
dvou vrstvách m2 508,930 150,00 76 339,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771591112
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV Ker_dlažba 409,030
VV Mezisoučet 409,030
VV 333*0,3 99,900
VV Mezisoučet 99,900
VV Součet 508,930

316 K 771591241 Izolace podlahy pod dlažbu těsnícími izolačními pásy 
vnitřní kout kus 90,000 207,00 18 630,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771591241

317 K 771591242 Izolace podlahy pod dlažbu těsnícími izolačními pásy 
vnější roh kus 50,000 207,00 10 350,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771591242

318 K 771591264 Izolace podlahy pod dlažbu těsnícími izolačními pásy 
mezi podlahou a stěnu m 333,000 184,00 61 272,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771591264
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV odměřeno z PD
VV "202" 28,4 28,400
VV "203"148,5 148,500
VV "204" 7,6 7,600
VV "205" 6,3 6,300
VV "206" 8,3 8,300
VV "207" 27,2 27,200
VV "208" 11,6 11,600
VV "209" 11,9 11,900
VV "210" 21,3 21,300
VV "211" 7,8 7,800
VV "212" 15,6 15,600
VV "213" 5 5,000
VV "214" 10,2 10,200

Strana 33 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771573810
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771573932
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771574261
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771591112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771591241
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771591242
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/771591264


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "215" 8,6 8,600
VV "216" 14,7 14,700
VV Součet 333,000

319 K 998771202
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 7 448,68 6,58 49 012,33 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998771202

D 777 Podlahy lité 142 953,16
320 K 777111111 Příprava podkladu před provedením litých podlah vysátí m2 101,030 9,45 954,73 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777111111
VV AST 14 - Skladby konstrukcí
VV Skladba A
VV Skladba C
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "104" 19,13 19,130
VV "105" 81,9 81,900
VV Epox_stěrka Součet 101,030

321 K 777111123 Příprava podkladu před provedením litých podlah 
obroušení strojní m2 54,650 57,75 3 156,04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777111123
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV "101" 5,9 5,900
VV "102" 7,39 7,390
VV "103" 18,05 18,050
VV "104" 19,13 19,130
VV "106" 4,18 4,180
VV Součet 54,650

322 K 777131101 Penetrační nátěr podlahy epoxidový na podklad suchý 
a vyzrálý m2 101,030 299,25 30 233,23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777131101
VV Epox_stěrka 101,030
VV Součet 101,030

323 K 777131151 Penetrační nátěr Příplatek k cenám za zvýšenou 
pracnost provádění soklíků na svislé ploše podlahových m2 101,030 78,75 7 956,11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777131151
VV Epox_stěrka 101,030
VV Součet 101,030

324 K 777511123 Krycí stěrka průmyslová epoxidová, tloušťky přes 1 do 
2 mm m2 101,030 892,50 90 169,28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777511123
VV Epox_stěrka 101,030
VV Součet 101,030

325 K 777611181 Krycí nátěr Příplatek k cenám za zvýšenou pracnost 
provádění soklíků na svislé ploše podlahových m2 101,030 78,75 7 956,11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777611181
VV Epox_stěrka 101,030
VV Součet 101,030

326 K 998777202
Přesun hmot pro podlahy lité stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 1 404,26 1,80 2 527,66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998777202

D 781 Dokončovací práce - obklady 807 262,54
327 K 781121011 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr 

penetrační na stěnu m2 520,091 51,75 26 914,71 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781121011
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží

VV
"202" 
7*1,2+(3,5+0,125+2,9+2,075+0,1+2,075+1+0,9+0,125+0,5+6,
6)*2+(0,525+1,51)*0,1

48,404

VV

"203" 
(2,05+4,35*2+1,9+0,6+0,4+8+2,965+1,18+4,4+1,18+1,375+11
,5+3,45+0,5+4,5+3,21+0,1+3,21+2+1+5,3+0,5+0,9+0,9+2,65+
0,5+0,8+3,55)*2

154,640

VV
(0,9+0,3+0,1+0,3+2,3+7,2+0,3+0,8+1,9+1,4+0,5+0,7*2+4,5+0
,8+0,5+1,225+2+1,6+3,8+3,9+0,1+0,4+6,155+0,9+0,9+0,8+5,
5+0,6)*2

102,160

VV
-
(1,8*2+0,9*1,97+1,6*0,8+2*0,8*3+0,8*1,97+1,8*2+0,7*1,97+0,
9*1,97)

-19,781

VV "204" 7,6*2-0,9*1,97*2 11,654
VV "205" (1,6+1,5)*2*2-0,7*1,97 11,021
VV "206" 8,3*2-0,9*1,97 14,827
VV "207"1,3*2+1,55*2+0,9*2+(5,55+5,1)*2-1*2-0,8*1,97*2 23,648
VV "208" (3,425+0,71*2+0,125)*2*2 19,880
VV "209" 2,5*1,2+(3,15+0,71+0,1)*2*2 18,840

VV
"210" 
3,4*1,2+(2,1+0,8+0,5+0,8+4,2+0,71+0,125+0,75+2,16+0,1+0,
75+1,65+3,7)*2

40,770

VV "211" (1,65+2,2+0,125+0,35+0,625+0,4+1,3)*2 13,300
VV "212" (2,4+5,3+0,15)*2*2-1*2-0,8*1,97 27,824
VV "214" (3+2,4+2)*2-0,8*1,97 13,224
VV "215" (1,55+2,75)*2*2-0,8*1,97-0,9*1,97*2 12,078
VV "216" (5,025+2,75)*2*2-0,9*1,97-1,5*1,15 27,602
VV ker_obklad Součet 520,091

328 K 781131112 Izolace stěny pod obklad izolace nátěrem nebo stěrkou 
ve dvou vrstvách m2 10,000 170,00 1 700,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781131112

329 K 781151031 Příprava podkladu před provedením obkladu celoplošné 
vyrovnání podkladu stěrkou, tloušťky 3 mm m2 520,091 184,00 95 696,74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781151031
VV ker_obklad 520,091

Strana 34 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998771202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777111111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777111123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777131101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777131151
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777511123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/777611181
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998777202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781121011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781131112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781151031


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 520,091

330 K 781474154
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických 
lepených flexibilním lepidlem velkoformátových 
hladkých přes 4 do 6 ks/m2

m2 520,091 632,50 328 957,56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781474154
VV ker_obklad 520,091
VV Součet 520,091

331 M 59761001R
obklad velkoformátový keramický hladký přes 4 do 
6ks/m2, kalibrovane hrany cenova relace min 
600Kc/m2

m2 598,105 400,00 239 242,00

VV ker_obklad 520,091
VV Součet 520,091
VV 520,091*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 598,105

332 K 781494111 Obklad - dokončující práce profily ukončovací plastové 
lepené flexibilním lepidlem rohové m 190,000 138,00 26 220,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781494111

333 K 781495115 Obklad - dokončující práce ostatní práce spárování 
silikonem m 550,000 51,75 28 462,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781495115

334 K 781495142 Obklad - dokončující práce průnik obkladem kruhový, 
bez izolace přes DN 30 do DN 90 kus 76,000 40,25 3 059,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781495142

335 K 781495185 Obklad - dokončující práce pracnější řezání obkladaček 
rovné kus 100,000 126,50 12 650,00 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/781495185

336 K 781495211 Čištění vnitřních ploch po provedení obkladu stěn 
chemickými prostředky m2 520,091 17,25 8 971,57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781495211
VV ker_obklad 520,091
VV Součet 520,091

337 K 781571121
Montáž obkladů ostění z obkladaček keramických 
lepených standardním lepidlem šířky ostění přes 200 do 
400 mm

m 8,000 287,50 2 300,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781571121
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "203" 0,8*2*4 6,400
VV "202" 0,8 0,800
VV "220" 0,8 0,800
VV Součet 8,000

338 K 781674113R Montáž obkladů parapetů š přes 200 mm z dlaždic 
keramických lepených flexibilním lepidlem m 23,550 287,50 6 770,63

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV "203" 1,6+2*3 7,600
VV "202" 2,5+4,5 7,000
VV "209" 2,8 2,800
VV "210" 3,4 3,400
VV "220" 2,75 2,750
VV Součet 23,550

339 K 998781202
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 7 809,45 3,37 26 317,84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998781202

D 783 Dokončovací práce - nátěry 23 578,51

340 K 783301313
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 
provedením nátěru odmaštění odmašťovačem 
ředidlovým

m2 25,571 30,00 767,13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783301313
VV Nátěr_ZK 25,571
VV Součet 25,571

341 K 783301401 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 
provedením nátěru ometení m2 25,571 5,00 127,86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783301401
VV Nátěr zábradlí
VV 2*PI*0,025*10 1,571
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV "01/T" 1*(0,6+1,97*2)*0,5 2,270
VV "02/T" 1*(0,8+1,97*2)*0,5 2,370
VV "03/T" 2*(1+1,97*2)*0,5 4,940
VV "04/T" 3*(0,9+1,97*2)*0,5 7,260
VV "05/T" 2*(0,8+1,97*2)*0,5 4,740
VV "09/T" 1*(0,9+1,97*2)*0,5 2,420
VV Nátěr_ZK Součet 25,571

342 K 783301401 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 
provedením nátěru ometení m2 1,571 5,00 7,86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783301401
VV Nátěr zábradlí
VV 2*PI*0,025*10 1,571
VV Součet 1,571

343 K 783306809 Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí 
okartáčováním m2 1,571 40,00 62,84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783306809
VV Nátěr zábradlí
VV 2*PI*0,025*10 1,571
VV Součet 1,571

344 K 783314201 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní m2 25,571 95,00 2 429,25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783314201
VV Nátěr_ZK 25,571
VV Součet 25,571

345 K 783315101 Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní m2 25,571 90,00 2 301,39 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783315101
VV Nátěr_ZK 25,571
VV Součet 25,571

Strana 35 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781474154
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781494111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781495115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781495142
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/781495185
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781495211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781571121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998781202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783301313
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783301401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783301401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783306809
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783314201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783315101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

346 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní m2 25,571 90,00 2 301,39 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783317101
VV Nátěr_ZK 25,571
VV Součet 25,571

347 K 783933151R
Penetrační nátěr betonových stěn hladkých (z 
pohledového nebo gletovaného betonu, stěrky apod.) 
epoxidový

m2 25,968 100,00 2 596,80

VV AST4 - 1. nadzemní podlaží

VV "anglický dvorek" 2,6*1+(2,6+1)*2*3,35-
1,35*2,35+(1,35+2,35*2)*0,4 25,968

VV Součet 25,968
348 K 783937163R Epoxidová stěrka m2 25,968 500,00 12 984,00

VV AST4 - 1. nadzemní podlaží

VV "anglický dvorek" 2,6*1+(2,6+1)*2*3,35-
1,35*2,35+(1,35+2,35*2)*0,4 25,968

VV Součet 25,968

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 234 622,87
349 K 784111001 Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 

3,80 m m2 1 676,480 5,25 8 801,52 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784111001
VV OPR_OM_30 397,149
VV OM_oprava_strop_10 60,630
VV OM_strop 9,990
VV štuk 384,837
VV OM 336,064
VV SDK_H2_podhled 372,360
VV SDK_podhled 15,450
VV SDK_obklad 100,000
VV malba Součet 1 676,480

350 K 784121001 Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 457,779 89,25 40 856,78 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784121001
VV OPR_OM_30 397,149
VV OM_oprava_strop_10 60,630
VV Součet 457,779

351 K 784121011 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech 
výšky do 3,80 m m2 457,779 21,00 9 613,36 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784121011
VV OPR_OM_30 397,149
VV OM_oprava_strop_10 60,630
VV Součet 457,779

352 K 784171101 Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) 
včetně pozdějšího odkrytí podlah m2 740,000 12,60 9 324,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784171101
VV AST4 - 1. nadzemní podlaží
VV 250 250,000
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV 490 490,000
VV Součet 740,000

353 M 58124844 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 25µ 4x5m m2 777,000 5,25 4 079,25 CS ÚRS 2021 02
VV 740*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 777,000

354 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková 
akrylátová bezbarvá v místnostech výšky do 3,80 m m2 1 676,480 7,35 12 322,13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784181121
VV malba 1 676,480
VV Součet 1 676,480

355 K 784211101
Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra 
dvojnásobné, bílé za mokra oděruvzdorné výborně v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 1 676,480 89,25 149 625,84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784211101
VV malba 1 676,480
VV Součet 1 676,480

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 72 080,76

356 K 786623011
Montáž venkovních žaluzií do okenního nebo dveřního 
otvoru, ovládaných motorem, upevněných na rám nebo 
do žaluziově schránky, plochy do 4 m2

kus 4,000 2 420,50 9 682,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/786623011
VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "08/Z" 1+3 4,000
VV Součet 4,000

357 M 55342526R žaluzie C-80 ovládaná základním motorem včetně 
příslušenství plochy do 2,5m2 m2 2,400 4 104,55 9 850,92

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "08/Z" 1,6*1,5 2,400
VV Součet 2,400

358 M 55342527R žaluzie C-80 ovládaná základním motorem včetně 
příslušenství plochy do 3,0m2 m2 9,000 3 929,45 35 365,05

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "08/Z" 2*1,5*3 9,000
VV Součet 9,000

359 K 786623041 Montáž venkovních žaluzií žaluziové schránky, délky 
přes 1300 do 2400 mm kus 4,000 1 545,00 6 180,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/786623041

360 M 28376719 kryt podomítkový PUR s izolací XPS 30 mm včetně 
kotvení pro žaluzii plochy do 3,0m2 š do 2,0m kus 4,000 1 843,70 7 374,80 CS ÚRS 2023 01

361 K 998786202
Přesun hmot pro stínění a čalounické úpravy stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 684,53 5,30 3 627,99 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998786202

Strana 36 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783317101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784111001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784121001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784121011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784171101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784181121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/784211101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/786623011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/786623041
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998786202


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D M Práce a dodávky M 40 000,00

D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 40 000,00

362 K 33-M-01

Demontáž stávajícího 2stanicového lanového výtahu 
nosnosti 1600kg: rozebrání výtahové kabiny, vybourání 
šachetních dveří 2ks, strojního zařízení, lanového 
soustrojí, vodících profilů

kus 1,000 40 000,00 40 000,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 186 240,00

363 K HZS1291R
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV - demontáže 
drobného vnitřního vybavení a stávající kuchyňské 
technologie vše k likvidaci

hod 80,000 300,00 24 000,00

364 K HZS2212R
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV, při dopojování 
a zprovozňování technologie gastro v náhradním a 
trvalém provozu 

hod 120,000 400,00 48 000,00

365 K HZS2211R
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních přípomocí (El, VZT, UT, ZT, SLP, PL, MaR, 
SCHL)

hod 336,000 340,00 114 240,00

Strana 37 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 401 787,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 401 787,90 21,00% 294 375,46

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 696 163,36

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.1 - Zdravotechnika

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 38 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 401 787,90

ZTI - Zdravotechnika 1 401 787,90

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.1 - Zdravotechnika

Strana 39 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 401 787,90

D ZTI Zdravotechnika 1 401 787,90
1 K ZTI000001R Zdravotechnika (dle přiloženého položkového 

rozpočtu) kpl 1,000 1 401 787,90 1 401 787,90

SO01_D1.4.1 - Zdravotechnika

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 40 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 009 756,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 009 756,80 21,00% 422 048,93

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 431 805,73

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.2 - Vytápění

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 41 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 009 756,80

VYT - Vytápění 2 009 756,80

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.2 - Vytápění

Strana 42 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 009 756,80

D VYT Vytápění 2 009 756,80
1 K VYT000001R Vytápění (dle přiloženého položkového rozpočtu) kpl 1,000 2 009 756,80 2 009 756,80

SO01_D1.4.2 - Vytápění

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 43 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 840 459,57

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 840 459,57 21,00% 386 496,51

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 226 956,08

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.3 - Elektroinstalace - silnoproud

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 44 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 840 459,57

SIL - Elektroinstalace - silnoproud 1 840 459,57

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.3 - Elektroinstalace - silnoproud

Strana 45 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 840 459,57

D SIL Elektroinstalace - silnoproud 1 840 459,57
1 K SIL000001R Elektroinstalace - silnoproud (dle přiloženého 

položkového rozpočtu) kpl 1,000 1 840 459,57 1 840 459,57

SO01_D1.4.3 - Elektroinstalace - silnoproud

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 46 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 388 269,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 388 269,00 21,00% 291 536,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 679 805,49

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.4 - Elektroinstalace - slaboproud

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 47 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 388 269,00

SLA - Elektroinstalace - slaboproud 1 388 269,00

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.4 - Elektroinstalace - slaboproud

Strana 48 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 388 269,00

D SLA Elektroinstalace - slaboproud 1 388 269,00
1 K SLA000001R Elektroinstalace - slaboproud (dle přiloženého 

položkového rozpočtu) kpl 1,000 1 388 269,00 1 388 269,00

SO01_D1.4.4 - Elektroinstalace - slaboproud

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 49 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 761 844,01

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 761 844,01 21,00% 789 987,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 551 831,25

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.5 - Vzduchotechnika

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 50 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 3 761 844,01

VZT - Vzduchotechnika 3 761 844,01

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.5 - Vzduchotechnika

Strana 51 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 761 844,01

D VZT Vzduchotechnika 3 761 844,01
1 K VZT000001R Vzduchotechnika (dle přiloženého položkového 

rozpočtu) kpl 1,000 3 761 844,01 3 761 844,01

SO01_D1.4.5 - Vzduchotechnika

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 52 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 769 297,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 769 297,00 21,00% 161 552,37

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 930 849,37

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.6 - Měření a regulace

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 53 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 769 297,00

MaR - Měření a regulace 769 297,00

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.6 - Měření a regulace

Strana 54 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 769 297,00

D MaR Měření a regulace 769 297,00
1 K MaR000001R Měření a regulace (dle přiloženého položkového 

rozpočtu) kpl 1,000 769 297,00 769 297,00

SO01_D1.4.6 - Měření a regulace

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 55 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ: 05985404
DIČ: CZ05985404

Poznámka:

Cena bez DPH 210 958,05

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 210 958,05 21,00% 44 301,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 255 259,24

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.7 - Plynovod

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 56 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 210 958,05

PLYN - Plynovod 210 958,05

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.7 - Plynovod

Strana 57 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 210 958,05

D PLYN Plynovod 210 958,05
1 K PLYN00001R Plynovod (dle přiloženého položkového rozpočtu) kpl 1,000 210 958,05 210 958,05

SO01_D1.4.7 - Plynovod

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 58 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 987 460,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 987 460,00 21,00% 207 366,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 194 826,60

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.8 - Strojní chlazení

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 59 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 987 460,00

StrCHl - Strojní chlazení 987 460,00

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

SO01_D1.4.8 - Strojní chlazení

Strana 60 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 987 460,00

D StrCHl Strojní chlazení 987 460,00
1 K StrChl0001R Strojní chlazení (dle přiloženého položkového 

rozpočtu) kpl 1,000 987 460,00 987 460,00

SO01_D1.4.8 - Strojní chlazení

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 01 - Přístavba a rekonstrukce kuchyně

Strana 61 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 295 747,95

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 295 747,95

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 02 - Rekonstrukce stávajícího střešního pláště

SO02_D.1.1 - Architektonicko- konstrukční řešení

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 62 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 295 747,95

HSV - Práce a dodávky HSV 86 556,62
    997 - Přesun sutě 86 556,62

PSV - Práce a dodávky PSV 2 209 191,33
    712 - Povlakové krytiny 1 013 758,63

    713 - Izolace tepelné 1 003 635,96

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 45 023,05

    764 - Konstrukce klempířské 143 015,53

    783 - Dokončovací práce - nátěry 3 758,16

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 02 - Rekonstrukce stávajícího střešního pláště

SO02_D.1.1 - Architektonicko- konstrukční řešení

Strana 63 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 295 747,95

D HSV Práce a dodávky HSV 86 556,62

D 997 Přesun sutě 86 556,62

1 K 997013152
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace 
pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m

t 37,128 600,00 22 276,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013152

2 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 37,128 200,00 7 425,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013501

3 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 37,128 10,00 371,28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013509

4 K 997013635
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) komunálního zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 20 03 01

t 0,119 2 030,00 241,57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013635

5 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 10,903 490,00 5 342,47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013645

6 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04

t 26,102 1 950,00 50 898,90 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013814

D PSV Práce a dodávky PSV 2 209 191,33

D 712 Povlakové krytiny 1 013 758,63

7 K 712300845 Ostatní práce při odstranění povlakové krytiny střech 
plochých do 10° doplňků ventilační hlavice kus 12,000 325,00 3 900,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712300845
VV AST6 - Střecha
VV "POZN.5" 12 12,000
VV Součet 12,000

8 K 712311101
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° 
natěradly a tmely za studena nátěrem lakem 
penetračním nebo asfaltovým

m2 660,800 26,00 17 180,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712311101
VV AST6 - Střecha
VV AST7  Řez C-C
VV Skladba S1
VV Skladba_S1 390,8 390,800
VV Skladba S2
VV Skladba_S2 270 270,000
VV Součet 660,800

9 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,211 78 600,00 16 584,60 CS ÚRS 2023 01
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800
VV 660,8*0,00032 'Přepočtené koeficientem množství 0,211

10 K 712340831 Odstranění povlakové krytiny střech plochých do 10° z 
přitavených pásů NAIP v plné ploše jednovrstvé m2 660,800 55,00 36 344,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712340831
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

11 K 712340832 Odstranění povlakové krytiny střech plochých do 10° z 
přitavených pásů NAIP v plné ploše dvouvrstvé m2 660,800 54,00 35 683,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712340832
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

12 K 712341559 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° 
pásy přitavením NAIP v plné ploše m2 660,800 188,00 124 230,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712341559
VV Skladba_S1 390,800

SO02_D.1.1 - Architektonicko- konstrukční řešení

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 02 - Rekonstrukce stávajícího střešního pláště

Strana 64 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013152
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013635
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013645
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013814
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712300845
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712311101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712340831
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712340832
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712341559


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

13 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 770,162 152,00 117 064,62 CS ÚRS 2023 01

VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800
VV 660,8*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 770,162

14 K 712363115

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° 
fólií ostatní činnosti při pokládání hydroizolačních fólií 
(materiál ve specifikaci) zaizolování prostupů střešní 
rovinou kruhový průřez, průměr do 300 mm

kus 23,000 453,70 10 435,10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363115

15 M 28342014 manžeta těsnící pro prostupy hydroizolací z PVC 
uzavřená kruhová vnitřní průměr 120-180 kus 21,000 243,00 5 103,00 CS ÚRS 2023 01

16 M 28342045R odvětrávací komínek s integrovaným límcem o 
průměru 50mm k hydroizolaci z PVC kus 2,000 800,00 1 600,00 CS ÚRS 2023 01

17 K 712363352R
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt délky 2 m podkladní rohové profily 
rš 150 mm

m 285,000 193,00 55 005,00

VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "09/K" 285 285,000
VV Součet 285,000

18 K 712363357
Povlakové krytiny střech plochých do 10° z 
tvarovaných poplastovaných lišt pro mPVC okapnice rš 
250 mm

m 143,900 419,30 60 337,27 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363357
VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "08/K" 169,2-25,3 143,900
VV Součet 143,900

19 K 712363362R Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt délky 2 m tmelící lišta rš 150 mm m 52,300 125,00 6 537,50

VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "06/K" 8+8 16,000
VV "07/K" 36,3 36,300
VV Součet 52,300

20 K 712363604R

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s 
mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace přes 240 
mm budovy výšky do 18 m, kotvené do betonu vnitřní 
pole

m2 660,800 230,00 151 984,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363604R
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

21 M 28322012 fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená 
tl 1,5mm šedá m2 770,162 246,00 189 459,85 CS ÚRS 2023 01

VV 660,8*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 770,162

22 K 712391172 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -
ostatní práce provedení vrstvy textilní ochranné m2 660,800 61,52 40 652,42 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712391172
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

23 M 69311035 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 
pevnost v tahu 30kN/m m2 759,920 25,30 19 225,98 CS ÚRS 2023 01

VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800
VV 660,8*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 759,920

24 K 712811101

Provedení povlakové krytiny střech samostatným 
vytažením izolačního povlaku za studena na 
konstrukce převyšující úroveň střechy, nátěrem 
penetračním

m2 93,225 15,00 1 398,38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712811101
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV AST8 - Řez D-D
VV "Atika1" 74*0,5 37,000
VV "Atika2" 86,5*0,65 56,225
VV Součet 93,225

25 M 11163150.1 lak penetrační asfaltový t 0,033 92 500,00 3 052,50 CS ÚRS 2023 01
VV 93,225*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,033

26 K 712831101

Provedení povlakové krytiny střech samostatným 
vytažením izolačního povlaku pásy na sucho na 
konstrukce převyšující úroveň střechy, AIP, NAIP nebo 
tkaninou

m2 93,225 31,50 2 936,59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712831101
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV AST8 - Řez D-D
VV "Atika1" 74*0,5 37,000
VV "Atika2" 86,5*0,65 56,225
VV Součet 93,225

27 M 69311035 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 
pevnost v tahu 30kN/m m2 111,870 25,30 2 830,31 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C

Strana 65 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363357
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712363604R
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712391172
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712811101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712831101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV AST8 - Řez D-D
VV "Atika1" 74*0,5 37,000
VV "Atika2" 86,5*0,65 56,225
VV Součet 93,225
VV 93,225*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 111,870

28 K 712841559
Provedení povlakové krytiny střech samostatným 
vytažením izolačního povlaku pásy přitavením na 
konstrukce převyšující úroveň střechy, NAIP

m2 93,225 155,00 14 449,88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712841559
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV AST8 - Řez D-D
VV "Atika1" 74*0,5 37,000
VV "Atika2" 86,5*0,65 56,225
VV Součet 93,225

29 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 111,870 152,00 17 004,24 CS ÚRS 2023 01

VV 93,225*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 111,870

30 K 712861702
Provedení povlakové krytiny střech samostatným 
vytažením izolačního povlaku fólií na konstrukce 
převyšující úroveň střechy, přilepenou bodově

m2 93,225 239,00 22 280,78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712861702
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV AST8 - Řez D-D
VV "Atika1" 74*0,5 37,000
VV "Atika2" 86,5*0,65 56,225
VV Součet 93,225

31 M 28322012 fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená 
tl 1,5mm šedá m2 111,870 246,00 27 520,02 CS ÚRS 2023 01

VV 93,225*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 111,870

32 K 998712202
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 9 828,00 3,15 30 958,21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998712202

D 713 Izolace tepelné 1 003 635,96

33 K 713140851

Odstranění tepelné izolace střech plochých z rohoží, 
pásů, dílců, desek, bloků nadstřešních izolací 
připevněných lepením z vláknitých materiálů suchých, 
tloušťka izolace do 100 mm

m2 660,800 47,87 31 632,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713140851
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

34 K 713140853

Odstranění tepelné izolace střech plochých z rohoží, 
pásů, dílců, desek, bloků nadstřešních izolací 
připevněných lepením z vláknitých materiálů suchých, 
tloušťka izolace přes 100 mm

m2 660,800 49,47 32 689,78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713140853
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

35 K 713141152
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, 
pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 
specifikaci) kladenými volně dvouvrstvá

m2 660,800 83,99 55 500,59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141152
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

36 M 28375927. deska EPS 200 pro konstrukce s velmi vysokým 
zatížením λ=0,034 tl 100mm m2 1 387,680 325,00 450 996,00 CS ÚRS 2023 01

VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800
VV 660,8*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 1 387,680

37 K 713141336
Montáž tepelné izolace střech plochých spádovými 
klíny v ploše přilepenými za studena nízkoexpanzní 
(PUR) pěnou

m2 660,800 153,00 101 102,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141336
VV Skladba_S1 390,800
VV Skladba_S2 270,000
VV Součet 660,800

38 M 28376143 klín izolační EPS 200 spád do 5% m3 93,818 3 260,00 305 845,05 CS ÚRS 2023 01
VV Skladba_(S1*0,21/2 +S1*0,02)*1,05 51,293
VV Skladba_(S2*0,26/2+S1*0,02) *1,05 42,525
VV Součet 93,818

39 K 713141396

Montáž tepelné izolace střech plochých na konstrukce 
stěn převyšující úroveň střechy např. atiky, prostupy 
střešní krytinou do výšky 1 000 mm přilepenými za 
studena nízkoexpanzní (PUR) pěnou

m2 17,355 185,00 3 210,68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141396
VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C
VV AST8 - Řez D-D
VV "Atika2" 26,7*0,65 17,355
VV Součet 17,355

40 M 28372309 deska EPS 100 pro konstrukce s běžným zatížením 
λ=0,037 tl 100mm m2 18,223 190,00 3 462,37 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV AST7 - Řez C-C

Strana 66 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712841559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/712861702
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998712202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713140851
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713140853
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141152
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141336
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/713141396


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV AST8 - Řez D-D
VV "Atika2" 26,7*0,65 17,355
VV Součet 17,355
VV 17,355*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 18,223

41 K 998713202
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 9 844,41 1,95 19 196,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998713202

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 45 023,05
42 K 721210822 Demontáž kanalizačního příslušenství střešních vtoků 

DN 100 kus 7,000 220,00 1 540,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/721210822

43 K 721239114 Střešní vtoky (vpusti) montáž střešních vtoků ostatních 
typů se svislým odtokem do DN 160 kus 7,000 1 200,00 8 400,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/721239114
VV AST6 - Střecha
VV "D1-D7" 7 7,000
VV Součet 7,000

44 M 56231117 vtok střešní svislý s manžetou pro PVC-P izolaci 
pochůzných střech DN 160 kus 7,000 4 900,00 34 300,00 CS ÚRS 2023 01

VV AST6 - Střecha
VV "D1-D7" 7 7,000
VV Součet 7,000

45 K 998721202
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 442,40 1,77 783,05 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998721202

D 764 Konstrukce klempířské 143 015,53

46 K 764212675
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu 
s povrchovou úpravou okapu střechy oblé ze 
segmentů rš 400 mm

m 17,100 596,42 10 198,78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764212675
VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "04/K" 17,1 17,100
VV Součet 17,100

47 K 764214605R Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s 
povrch úpravou mechanicky kotvené rš 390 mm m 130,000 784,00 101 920,00

VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "02/K" 130 130,000
VV Součet 130,000

48 K 764218604R
Oplechování říms a ozdobných prvků z pozinkovaného 
plechu s povrchovou úpravou rovných, bez rohů 
mechanicky kotvené rš 330 mm

m 26,000 401,00 10 426,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764218604R
VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "05/K" 26 26,000
VV Součet 26,000

49 K 764314612
Lemování prostupů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou bez lišty, střech s krytinou 
skládanou nebo z plechu

m2 2,800 1 815,07 5 082,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764314612
VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "03/K" 2,8 2,800
VV Součet 2,800

50 K 764315601

Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových 
prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
střech s krytinou prejzovou nebo vlnitou, průměr do 75 
mm

kus 2,000 743,86 1 487,72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764315601
VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "11/K"2 2,000
VV Součet 2,000

51 K 764315602

Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových 
prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
střech s krytinou prejzovou nebo vlnitou, průměr přes 
75 do 100 mm

kus 5,000 830,66 4 153,30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764315602
VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "11/K"5 5,000
VV Součet 5,000

52 K 764315604

Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových 
prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
střech s krytinou prejzovou nebo vlnitou, průměr přes 
150 do 200 mm

kus 7,000 1 078,68 7 550,76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764315604
VV AST6 - Střecha
VV AST13 - Výpis klempířských výrobků
VV "11/K"7 7,000
VV Součet 7,000

53 K 998764202
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 1 408,19 1,56 2 196,77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998764202

Strana 67 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998713202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/721210822
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/721239114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998721202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764212675
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764218604R
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764314612
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764315601
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764315602
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764315604
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998764202


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 783 Dokončovací práce - nátěry 3 758,16

54 K 783401313
Příprava podkladu klempířských konstrukcí před 
provedením nátěru odmaštěním odmašťovačem 
ředidlovým

m2 6,000 76,36 458,16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783401313

55 K 783401401 Příprava podkladu klempířských konstrukcí před 
provedením nátěru ometením m2 6,000 13,88 83,28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783401401

56 K 783406809 Odstranění nátěrů z klempířských konstrukcí 
okartáčováním m2 6,000 141,58 849,48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783406809
VV AST6 - Střecha
VV "POZN.2b, POZN.11 - odhad" 6 6,000
VV Součet 6,000

57 K 783414201 Základní antikorozní nátěr klempířských konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní m2 6,000 132,62 795,72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783414201

58 K 783415101 Mezinátěr klempířských konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní m2 6,000 117,19 703,14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783415101

59 K 783417101 Krycí nátěr (email) klempířských konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní m2 6,000 120,94 725,64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783417101

60 K 783491021
Příplatek k ceně nátěru klempířských konstrukcí za 
zvýšenou pracnost při provedení plochy malého 
rozsahu plochy do 2 m2

m2 6,000 23,79 142,74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783491021

Strana 68 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783401313
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783401401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783406809
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783414201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783415101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783417101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783491021


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ: 05985404
DIČ: CZ05985404

Poznámka:

Cena bez DPH 152 555,35

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 152 555,35 21,00% 32 036,62

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 184 591,97

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 02 - Rekonstrukce stávajícího střešního pláště

SO02_D.1.4.1 - Hromosvod

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 69 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 152 555,35

HROM - Hromosvod 152 555,35

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 02 - Rekonstrukce stávajícího střešního pláště

SO02_D.1.4.1 - Hromosvod

Strana 70 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 152 555,35

D HROM Hromosvod 152 555,35
1 K HROM00001R Hromosvod (dle přiloženého položkového rozpočtu) kpl 1,000 152 555,35 152 555,35

SO02_D.1.4.1 - Hromosvod

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 02 - Rekonstrukce stávajícího střešního pláště

Strana 71 z 87



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 374 776,32

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 374 776,32 21,00% 288 703,03

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 663 479,35

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 03 - Fasáda a výměna plastových výplní ve varné části budovy a v jídelně

SO03_D1.1 - Architektonicko- konstrukční řešení

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 72 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 374 776,32

HSV - Práce a dodávky HSV 432 585,10
    1 - Zemní práce 696,16

    5 - Komunikace pozemní 7 212,72

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 144 782,35

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 258 401,04

    997 - Přesun sutě 16 768,03

    998 - Přesun hmot 4 724,80

PSV - Práce a dodávky PSV 942 191,22
    764 - Konstrukce klempířské 58 855,40

    766 - Konstrukce truhlářské 578 612,07

    767 - Konstrukce zámečnické 14 299,95

    781 - Dokončovací práce - obklady 26 095,15

    783 - Dokončovací práce - nátěry 177 927,63

    786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 51 822,89

    787 - Dokončovací práce - zasklívání 34 578,13

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 03 - Fasáda a výměna plastových výplní ve varné části budovy a v jídelně

SO03_D1.1 - Architektonicko- konstrukční řešení

Strana 73 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 374 776,32

D HSV Práce a dodávky HSV 432 585,10

D 1 Zemní práce 696,16

1 K 113106343

Rozebrání dlažeb a dílců při překopech inženýrských 
sítí s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
m nebo s naložením na dopravní prostředek strojně 
plochy jednotlivě do 15 m2 komunikací pro pěší 
s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár 
ze zámkové dlažby

m2 12,000 50,34 604,08 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106343

2 K 132112111

Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i 
nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 
2 soudržných

m3 0,072 1 040,00 74,88 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/132112111
VV 1,2*0,3*0,2 0,072
VV Součet 0,072

3 K 174111101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 0,072 238,89 17,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/174111101
VV 1,2*0,3*0,2 0,072
VV Součet 0,072

D 5 Komunikace pozemní 7 212,72

4 K 564750111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

m2 12,000 200,82 2 409,84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564750111

5 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy do 50 m2

m2 12,000 400,24 4 802,88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 144 782,35
6 K 612315101 Vápenná omítka rýh hrubá ve stěnách, šířky rýhy do 

150 mm m2 0,350 1 106,70 387,35 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612315101
VV drážka pro hromosvod
VV 3,5*0,1 0,350
VV Součet 0,350

7 K 612325121 Vápenocementová omítka rýh štuková ve stěnách, 
šířky rýhy do 150 mm m2 0,350 1 152,66 403,43 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612325121

8 K 622131121 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch 
penetrace nanášená ručně stěn m2 52,604 59,42 3 125,73 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622131121
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV ((27,365+1,5)*2+(30,145+1,8)*2+(4,69+2,6*2))*0,4 52,604
VV Součet 52,604

9 K 622151011 Penetrační nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých 
omítek silikátový stěn m2 52,604 56,97 2 996,85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622151011
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV ((27,365+1,5)*2+(30,145+1,8)*2+(4,69+2,6*2))*0,4 52,604
VV Součet 52,604

10 K 622232051

Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, 
nadpraží nebo parapetu lepením z desek z fenolické 
pěny hloubky špalet přes 200 do 400 mm, tloušťky 
desek do 40 mm

m 131,510 200,00 26 302,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622232051
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (27,365+1,5)*2+(30,145+1,8)*2+(4,69+2,6*2) 131,510
VV Součet 131,510

11 M 28376801 deska fenolická tepelně izolační fasádní λ=0,021 tl 
30mm m2 57,864 220,00 12 730,08 CS ÚRS 2023 01

SO03_D1.1 - Architektonicko- konstrukční řešení

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

SO 03 - Fasáda a výměna plastových výplní ve varné části budovy a v jídelně

Strana 74 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106343
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/132112111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/174111101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564750111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612315101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612325121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622131121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622151011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622232051


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV ((27,365+1,5)*2+(30,145+1,8)*2+(4,69+2,6*2))*0,4 52,604
VV Součet 52,604
VV 52,604*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 57,864

12 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních 
stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu m 402,530 76,08 30 624,48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622252002
VV KZS_APU 131,510
VV KZS_NL 62,200
VV KZS_PL 57,510
VV KZS_LR 151,310
VV Součet 402,530

13 M 63127416 profil rohový PVC 23x23mm s výztužnou tkaninou š 
100mm pro ETICS m 158,876 37,50 5 957,85 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV 1,5*2+1,8*2+2,6*2 11,800
VV (28,165+2,3)*2+(30,945+2,6)*2+(5,49+3*2) 139,510
VV KZS_LR Součet 151,310
VV 151,31*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 158,876

14 M 59051512 profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou 
pro parapet ETICS m 60,386 58,50 3 532,58 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (27,365+30,145) 57,510
VV KZS_PL Součet 57,510
VV 57,51*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 60,386

15 M 59051510 profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou 
pro nadpraží ETICS m 65,310 46,50 3 036,92 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (27,365+30,145+4,69) 62,200
VV KZS_NL Součet 62,200
VV 62,2*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 65,310

16 M 59051476 profil začišťovací PVC 9mm s výztužnou tkaninou pro 
ostění ETICS m 138,086 36,00 4 971,10 CS ÚRS 2023 01

VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV ((27,365+1,5)*2+(30,145+1,8)*2+(4,69+2,6*2)) 131,510
VV KZS_APU Součet 131,510
VV 131,51*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 138,086

17 K 622521022
Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch 
probarvená bez penetrace zatíraná (škrábaná ), 
zrnitost 2,0 mm stěn

m2 52,604 511,60 26 912,21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622521022
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV ((27,365+1,5)*2+(30,145+1,8)*2+(4,69+2,6*2))*0,4 52,604
VV Součet 52,604

18 K 622525201
Oprava tenkovrstvé omítky vnějších ploch silikátové, 
akrylátové, silikonové nebo silikonsilikátové stěn, 
v rozsahu opravované plochy do 10%

m2 352,009 20,00 7 040,18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622525201
VV AST9b - Pohledy technické
VV "a1,a2" (33,6+11,2)*6,7+32,1*4,5-27,365*1,5-30,145*1,2 367,389
VV "a2" -(33,6+11,2+32,1)*0,2 -15,380
VV Součet 352,009

19 K 622525204R
Oprava tenkovrstvé omítky vnějších ploch silikátové, 
akrylátové, silikonové nebo silikonsilikátové stěn, 
v rozsahu opravované plochy přes 50 do 70%

m2 15,380 120,00 1 845,60

VV AST9b - Pohledy technické
VV "a2" (33,6+11,2+32,1)*0,2 15,380
VV Součet 15,380

20 K 623111111

Vyspravení povrchu neomítaných vnějších ploch 
betonových nebo železobetonových konstrukcí s 
rozetřením vysprávky do ztracena maltou cementovou 
celoplošně pilířů nebo sloupů

m2 5,027 500,00 2 513,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/623111111
VV AST9b - Pohledy technické
VV "b4" pi*0,4*1*4 5,027
VV Součet 5,027

21 K 629991011
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně 
pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií 
přilepenou lepící páskou

m2 107,503 39,14 4 207,67 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/629991011
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (27,365*1,5)+(30,145*1,8)+(4,69*2,6) 107,503
VV Součet 107,503

22 K 629999011
Příplatky k cenám úprav vnějších povrchů za zvýšenou 
pracnost při provádění styku dvou barev nebo struktur 
na fasádě

m 139,510 58,74 8 194,82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/629999011
VV AST5 -2. nadzemní podlaží
VV detail k pozn. 4
VV (28,165+2,3)*2+(30,945+2,6)*2+(5,49+3*2) 139,510
VV Součet 139,510

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 258 401,04

23 K 941111111

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 
m

m2 465,000 76,50 35 572,50 CS ÚRS 2023 01

Strana 75 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622252002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622521022
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/622525201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/623111111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/629991011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/629999011


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/941111111
VV (30+32)*7,5 465,000
VV lešení Součet 465,000

24 K 941111211

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1111

m2 41 850,000 2,20 92 070,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/941111211
VV lešení*90 41 850,000
VV Součet 41 850,000

25 K 941111811

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 
m

m2 465,000 45,96 21 371,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/941111811
VV lešení 465,000
VV Součet 465,000

26 K 944511111 Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken m2 465,000 22,19 10 318,35 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/944511111
VV lešení 465,000
VV Součet 465,000

27 K 944511211 Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další 
den použití sítě k ceně -1111 m2 41 850,000 1,20 50 220,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/944511211
VV lešení*90 41 850,000
VV Součet 41 850,000

28 K 944511811 Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken m2 465,000 14,94 6 947,10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/944511811
VV lešení 465,000
VV Součet 465,000

29 K 949101112
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy přes 1,9 do 3,5 m

m2 120,000 84,83 10 179,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/949101112

30 K 968082016 Vybourání plastových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat rámu oken s křídly, plochy přes 1 do 2 m2 m2 91,650 298,40 27 348,36 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968082016
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV varna
VV "03/P" 1,1*1,5*3 4,950
VV "04/P" 1,2*1,5*11 19,800
VV "05/P"  1,3*1,5*2 3,900
VV "06/P" 1,2*1,5*1 1,800
VV "07/P" 1,2*1,5*4 7,200
VV Mezisoučet 37,650
VV jídelna
VV "08/P" 1,2*1,8*25 54,000
VV Mezisoučet 54,000
VV Součet 91,650

31 K 968082017 Vybourání plastových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat rámu oken s křídly, plochy přes 2 do 4 m2 m2 11,960 213,14 2 549,15 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968082017
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV jídelna
VV "09/P" 2,6*1,15*4 11,960
VV Součet 11,960

32 K 974031132
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou do hl. 50 mm a šířky do 70 
mm

m 3,500 120,92 423,22 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/974031132
VV drážka pro hromosvod
VV 3,5 3,500
VV Součet 3,500

33 K 979051121

Očištění vybouraných prvků při překopech 
inženýrských sítí od spojovacího materiálu s 
odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího 
materiálu na skládku do vzdálenosti 10 m nebo 
naložením na dopravní prostředek zámkových dlaždic 
s vyplněním spár kamenivem

m2 12,000 116,78 1 401,36 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979051121

D 997 Přesun sutě 16 768,03

34 K 997013212
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly 
výšky přes 6 do 9 m

t 9,892 600,00 5 935,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013212

35 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 9,892 200,00 1 978,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013501

36 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 135,020 10,00 1 350,20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013509
VV 6,751*20 135,020
VV Součet 135,020

Strana 76 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/941111111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/941111211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/941111811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/944511111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/944511211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/944511811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/949101112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968082016
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/968082017
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/974031132
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979051121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013509


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

37 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 0,737 390,00 287,43 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013631

38 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z plastických hmot zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03

t 6,014 1 200,00 7 216,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013813

D 998 Přesun hmot 4 724,80

39 K 998017002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 5,906 800,00 4 724,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998017002

D PSV Práce a dodávky PSV 942 191,22

D 764 Konstrukce klempířské 58 855,40
40 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování 

parapetů do suti m 57,600 98,10 5 650,56 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764002851
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST13 -Výpis klempířských výrobků
VV "01/K" 57,6 57,600
VV Součet 57,600

41 K 764217644R
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou oblých nebo ze segmentů, včetně 
rohů celoplošně lepené rš 280 mm

m 57,600 908,00 52 300,80

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST13 -Výpis klempířských výrobků
VV "01/K" 57,6 57,600
VV Součet 57,600

42 K 998764202
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 579,51 1,56 904,04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998764202

D 766 Konstrukce truhlářské 578 612,07

43 K 766_03/P

Kompletní dodávka a montáž plastového okna 
1100x1500 mm, jednokřídlé, otevírávé a sklápěcí, 
křídlo zapuštěné vůči rámu, izolační dvojsklo, Uw=1,1 
W/m2/K, uzamykatelné otvírání, podkladní profil 
purenit, v provedení dle PD

kus 3,000 8 029,00 24 087,00

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV varna
VV "03/P" 3 3,000
VV Součet 3,000

44 K 766_04/P

Kompletní dodávka a montáž plastového okna 
1200x1500 mm, jednokřídlé, otevírávé a sklápěcí, 
křídlo zapuštěné vůči rámu, izolační dvojsklo, Uw=1,1 
W/m2/K, uzamykatelné otvírání, podkladní profil 
purenit, v provedení dle PD

kus 11,000 8 793,63 96 729,93

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV varna
VV "04/P" (2+9) 11,000
VV Součet 11,000

45 K 766_05/P

Kompletní dodávka a montáž plastového okna 
1300x1500 mm, jednokřídlé, otevírávé a sklápěcí, 
křídlo zapuštěné vůči rámu, izolační dvojsklo, Uw=1,1 
W/m2/K, uzamykatelné otvírání, podkladní profil 
purenit, v provedení dle PD

kus 2,000 8 245,20 16 490,40

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV varna
VV "05/P" 2 2,000
VV Součet 2,000

46 K 766_06/P

Kompletní dodávka a montáž atypického obloukového 
plastového okna 1200x1500 mm, jednokřídlé, 
otevírávé, křídlo zapuštěné vůči rámu, izolační 
dvojsklo, Uw=1,1 W/m2/K, uzamykatelné otvírání, 
podkladní profil purenit, v provedení dle PD

kus 1,000 23 822,50 23 822,50

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV varna
VV "06/P" 1 1,000
VV Součet 1,000

47 K 766_07/P

Kompletní dodávka a montáž plastového okna 
1200x1500 mm, jednokřídlé, fixní, křídlo zapuštěné 
vůči rámu, izolační dvojsklo, Uw=1,1 W/m2/K, 
uzamykatelné otvírání, podkladní profil purenit, v 
provedení dle PD

kus 4,000 5 849,10 23 396,40

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV varna
VV "07/P" 4 4,000
VV Součet 4,000

Strana 77 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013631
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013813
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998017002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/764002851
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998764202


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

48 K 766_08/P

Kompletní dodávka a montáž plastového okna 
1200x1800 mm, jednokřídlé, otevírávé a sklápěcí, 
křídlo zapuštěné vůči rámu, izolační dvojsklo, Uw=1,1 
W/m2/K, uzamykatelné otvírání, podkladní profil 
purenit, v provedení dle PD

kus 25,000 8 743,82 218 595,50

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV jídelna
VV "08/P" (13+12) 25,000
VV Součet 25,000

49 K 766_09/P

Kompletní dodávka a montáž vnější sestavy 
plastových oken včetně dveří 4690x2600 mm, s 
otevíravými nadsvětlíky, křídlo zapuštěné vůči rámu, 
izolační dvojsklo, U=1,7 W/m2/K, uzamykatelné 
otvírání, podkladní profil purenit, v provedení dle PD

kus 1,000 46 879,75 46 879,75

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV jídelna
VV "09/P" 1 1,000
VV Součet 1,000

50 K 766_10/P

Kompletní dodávka a montáž vnitřní sestavy 
plastových oken včetně dveří 2600x3150 mm a 
5550x2850 mm, s fixními nadsvětlíky, uzamykatelné 
otvírání, v provedení dle PD

kus 1,000 62 651,83 62 651,83

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV jídelna
VV "10/P" 1 1,000
VV Součet 1,000

51 K 766_13/P Kompletní dodávka a montáž plastvé síťě proti hmyzu 
(doplněk na vybraná okna) m2 27,060 350,00 9 471,00

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV "13/P" 2*1,1*1,5+6*1,2*1,5+6*1,2*1,8 27,060
VV Součet 27,060

52 K 766629214R
Montáž oken Příplatek k cenám za izolaci mezi 
ostěním a rámem okna při rovném ostění, připojovací 
spára tl. do 15 mm, páska

m 136,200 120,00 16 344,00

VV (27,365+1,5)*2+(30,145+1,8)*2+(4,69+2,6)*2 136,200
VV Součet 136,200

53 K 766694121
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky přes 300 mm, 
délky do 1000 mm

kus 42,000 200,00 8 400,00 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/766694121
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV 42 42,000
VV Součet 42,000

54 M 60794105R parapetní desky z vysokotlakého laminátu, dvakrát 
zaoblené čelo, š 390mm, včetně ukončovacích prvků m 41,300 350,00 14 455,00

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST10 - Výpis truhlářských výrobků
VV 41,3 41,300
VV Součet 41,300

55 K 998766202
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 5 613,23 3,08 17 288,76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998766202

D 767 Konstrukce zámečnické 14 299,95

56 K 767896121R
Montáž lišt a okopových plechů okopových plechů 
výšky do 1000 mm (výroba a montáž, spojovací 
prostředky, dílenská dokumentace)

m 5,024 360,50 1 811,15

VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "12/Z" 3,14*0,4*4 5,024
VV Součet 5,024

57 M 54915214R plech okopový nerez tl. 1,0 mm m 5,526 2 214,50 12 237,33
VV AST12 - Výpis zámečnických konstrukcí
VV "12/Z" 3,14*0,4*4 5,024
VV Součet 5,024
VV 5,024*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,526

58 K 998767202
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 140,48 1,79 251,47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998767202

D 781 Dokončovací práce - obklady 26 095,15
59 K 781473810 Demontáž obkladů z dlaždic keramických lepených m2 11,502 150,00 1 725,30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781473810
VV AST9b - Pohledy technické
VV "a3" 27,365*0,2+30,145*0,2 11,502
VV Součet 11,502

60 K 781473923 Výměna keramické obkladačky lepené, velikosti přes 
22 do 25 ks/m2 kus 210,000 51,75 10 867,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781473923
VV AST9b - Pohledy technické
VV oprava 10% obkladu - 25 ks/m2
VV "b1" 33,6*2,5*0,1*25 210,000
VV Součet 210,000

61 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 9,240 300,00 2 772,00 CS ÚRS 2023 01

Strana 78 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/766694121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998766202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998767202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781473810
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781473923


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV AST9b - Pohledy technické
VV oprava 10% obkladu - 25 ks/m2
VV "b1" 33,6*2,5*0,1 8,400
VV Součet 8,400
VV 8,4*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 9,240

62 K 781473924 Výměna keramické obkladačky lepené, velikosti přes 
25 do 35 ks/m2 kus 161,490 51,75 8 357,11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781473924
VV AST9b - Pohledy technické
VV oprava 30 %
VV "a3" (33,6+11,2+32,1)*0,2*0,3*35 161,490
VV Součet 161,490

63 M 59761038 obklad keramický hladký přes 25 do 35ks/m2 m2 5,075 300,00 1 522,50 CS ÚRS 2023 01
VV AST9b - Pohledy technické
VV oprava 30 %
VV "a3" (33,6+11,2+32,1)*0,2*0,3 4,614
VV Součet 4,614
VV 4,614*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,075

64 K 998781202
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 252,44 3,37 850,74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998781202

D 783 Dokončovací práce - nátěry 177 927,63
65 K 783801503 Příprava podkladu omítek před provedením nátěru 

omytí tlakovou vodou m2 462,969 200,00 92 593,80 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783801503
VV AST9b - Pohledy technické
VV "a1,a2" (33,6+11,2)*6,7+32,1*4,5-27,365*1,5-30,145*1,2 367,389
VV "b4" pi*0,4*3*4 15,080
VV "podhled" 80,5 80,500
VV Součet 462,969

66 K 783823133
Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, 
zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně 
členitosti 1 a 2 silikátový

m2 462,969 15,00 6 944,54 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783823133
VV AST9b - Pohledy technické
VV "a1,a2" (33,6+11,2)*6,7+32,1*4,5-27,365*1,5-30,145*1,2 367,389
VV "b4" pi*0,4*3*4 15,080
VV "podhled" 80,5 80,500
VV Součet 462,969

67 K 783827423
Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých 
omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo 
štukových stupně členitosti 1 a 2 silikátový

m2 462,969 160,00 74 075,04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783827423
VV AST9b - Pohledy technické
VV "a1,a2" (33,6+11,2)*6,7+32,1*4,5-27,365*1,5-30,145*1,2 367,389
VV "b4" pi*0,4*3*4 15,080
VV "podhled" 80,5 80,500
VV Součet 462,969

68 K 783827429

Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých 
omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo 
štukových stupně členitosti 1 a 2 Příplatek k cenám -
7421 až -7427 za biocidní přísadu

m2 462,969 5,00 2 314,85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783827429
VV AST9b - Pohledy technické
VV "a1,a2" (33,6+11,2)*6,7+32,1*4,5-27,365*1,5-30,145*1,2 367,389
VV "b4" pi*0,4*3*4 15,080
VV "podhled" 80,5 80,500
VV Součet 462,969

69 K 783897603
Krycí (ochranný ) nátěr omítek Příplatek k cenám za 
zvýšenou pracnost provádění styku 2 barev 
dvojnásobného nátěru

m2 15,380 50,00 769,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783897603

70 K 783897619
Krycí (ochranný ) nátěr omítek Příplatek k cenám za 
provádění barevného nátěru v odstínu náročném 
dvojnásobného

m2 15,380 80,00 1 230,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783897619
VV AST9b - Pohledy technické
VV "a2" (33,6+11,2+32,1)*0,2 15,380
VV Součet 15,380

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 51 822,89
71 K 786626111 Montáž zastiňujících žaluzií lamelových vnitřních nebo 

do oken dvojitých dřevěných m2 50,400 103,00 5 191,20 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/786626111
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV "14/P" 50,4 50,400
VV Součet 50,400

72 M 55346200R
Al žaluzie horizontální interiérové s horní osazovací 
schránkou pro plastová okna, šířka lamel 25 mm, tl. 
0,21 mm, ruční ovládání korálkovým řetízkem

m2 50,400 921,85 46 461,24

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV "14/P" 50,4 50,400
VV Součet 50,400

73 K 998786202

Přesun hmot pro stínění a čalounické úpravy 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

% 516,52 0,33 170,45 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998786202

Strana 79 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/781473924
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998781202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783801503
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783823133
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783827423
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783827429
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783897603
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/783897619
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/786626111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998786202


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 787 Dokončovací práce - zasklívání 34 578,13
74 K 787911125 Zasklívání – ostatní práce montáž fólie na sklo 

protisluneční (UV) m2 12,870 504,54 6 493,43 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/787911125
VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV "12/P" 3*0,9*1,3+3*1*1,3+2*1,1*1,3+2*1*1,3 12,870
VV Součet 12,870

75 M 63479004R reflexni exteriérová protisluneční fólie na okna (TSER 
65%, VLT 35%) m2 13,256 2 069,25 27 429,98

VV AST5 - 2. nadzemní podlaží
VV AST11 -Výpis plastových výrobků
VV "12/P" 3*0,9*1,3+3*1*1,3+2*1,1*1,3+2*1*1,3 12,870
VV Součet 12,870
VV 12,87*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 13,256

76 K 998787202
Přesun hmot pro zasklívání stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 339,23 1,93 654,72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998787202

Strana 80 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/787911125
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998787202


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ: 70889546
Královéhradecký kraj DIČ: CZ70889546

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 25264451
Proxion s.r.o. DIČ: CZ25264451

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 460 304,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 460 304,00 21,00% 96 663,84

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 556 967,84

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 81 z 87



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 460 304,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 460 304,00
    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 39 804,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 407 500,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 12 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 1 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

Strana 82 z 87



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Proxion s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 460 304,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 460 304,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 39 804,00
1 K 012002000R Geodetické vytyčení přístavby ks 1,000 6 000,00 6 000,00
2 K 012403000R Vyhotovení geometrického plánu ks 1,000 8 000,00 8 000,00
3 K 013204000R Vytýčení podzemních sítí vedení (kanalizace, plyn, 

atd ) m 38,000 8,00 304,00
4 K 013203000R Kladečský výkres keramické dlažby a obkladů soub 1,000 1 000,00 1 000,00

5 K 013203001R Dílenská dokumentace armaturní výztuže 
monolitických a prefabrikovaných prvků soub 1,000 12 000,00 12 000,00

6 K 013203002R Vyhotovení výrobní dokumentace plastových okenních 
výrobků soub 1,000 500,00 500,00

7 K 013203003R Vyhotovení výrobní dokumentace spádových klínů 
střechy soub 1,000 500,00 500,00

8 K 013203004R
Vyhotovení kladečského výkresu SDK podhledů se 
zakreslením svítidel, vzt výustek, digestoří, revizních 
dvířek

soub 1,000 1 500,00 1 500,00

9 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soub 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/013254000

D VRN3 Zařízení staveniště 407 500,00
10 K 030001000 Zařízení staveniště soubor 1,000 400 000,00 400 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/030001000

VV
vybavení staveniště, připojení na inženýrské sítě , 
zabezpečení staveniště, zrušení zařízení staveniště, dočasná 
zařízení pro oddělení  provozu 

11 K 119003227
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely 
vyplněné dráty zřízení

m 75,000 50,00 3 750,00 CS ÚRS 2023 01

12 K 119003228
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely 
vyplněné dráty odstranění

m 75,000 50,00 3 750,00 CS ÚRS 2023 01

D VRN4 Inženýrská činnost 12 000,00
13 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost kpl 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/045002000

14 K 990-01.R Laboratorní rozbor pitné vody ks 1,000 2 000,00 2 000,00

15 K 990-03.R Sepsání a podání žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu stavby a zajištění jeho vydání soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

D VRN7 Provozní vlivy 1 000,00
16 K 070001000 Provozní vlivy soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/070001000

Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 83 z 87

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/013254000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/030001000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/045002000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/070001000


Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH
Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double
Suť A Suť položky ze soupisu Double
Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Význam

Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta



Export Komplet

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ - ZDRAVOTECHNIKA 
Kód: 873

Stavba:

Místo: OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

 STA
 STA

REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA GASTRO PROVOZU PAVILONU L

15.05.2023

 
 

02 Podlahové vany a žlaby 378 861,45 458 422,35

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 237 741,001 022 926,4501 Zdravotní technika

1 401 787,90 1 696 163,36

X0A0H

Strana 1 z 1



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD Datum: 15.5.203

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 022 926,45

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 022 926,45 21,00% 214 814,55

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 237 741,00

REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA GASTRO PROVOZU PAVILONU L

01 - Zdravotní technika

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD Datum: Vyplň údaj

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 022 926,45

HSV - Práce a dodávky HSV 27 955,20
    3 - Svislé a kompletní konstrukce 4 285,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 424,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 853,00

    997 - Přesun sutě 5 393,20

PSV - Práce a dodávky PSV 994 971,25
    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 320 310,03

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 371 005,24

    724 - Zdravotechnika - strojní vybavení 190 673,54

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 39 402,44

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 73 580,00

01 - Zdravotní technika

REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA GASTRO PROVOZU PAVILONU L

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD Datum: 15.5.203

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 022 926,45

D HSV Práce a dodávky HSV 27 955,20

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 285,00
1 K 310235241 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 

pálenými plochy do 0,0225 m2, ve zdi tl. do 300 mm kus 4,000 121,00 484,00 CS ÚRS 2023 01

2 K 340236212
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách cihlami 
plnými pálenými plochy přes 0,0225 m2 do 0,09 m2, 
tloušťky přes 100 mm

kus 21,000 181,00 3 801,00 CS ÚRS 2023 01

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 424,00
3 K 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 8,000 553,00 4 424,00 CS ÚRS 2023 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 853,00
4 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 0,200 3 990,00 798,00 CS ÚRS 2023 01

5 K 962032230
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z 
cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3

m3 0,250 1 660,00 415,00 CS ÚRS 2023 01

6 K 974031153
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou do hl. 100 mm a šířky do 100 
mm

m 12,000 140,00 1 680,00 CS ÚRS 2023 01

7 K 974031164
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou do hl. 150 mm a šířky do 150 
mm

m 40,000 274,00 10 960,00 CS ÚRS 2023 01

VV "kanalizace"  22,0 22,000
VV "vodovod"  40,0 40,000

D 997 Přesun sutě 5 393,20

8 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly 
výšky do 6 m

t 3,880 600,00 2 328,00 CS ÚRS 2023 01

9 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 3,880 200,00 776,00 CS ÚRS 2023 01

10 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 77,600 10,00 776,00 CS ÚRS 2023 01

VV "odvoz 20 km"  20*3,88 77,600

11 K 997013609

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, 
cihel a keramických výrobků zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 07

t 3,880 390,00 1 513,20 CS ÚRS 2023 01

D PSV Práce a dodávky PSV 994 971,25

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 320 310,03
12 K 721170973 Opravy odpadního potrubí plastového krácení trub DN 

70 kus 12,000 8,50 102,00 CS ÚRS 2023 01

13 K 721170975 Opravy odpadního potrubí plastového krácení trub DN 
125 kus 6,000 13,60 81,60 CS ÚRS 2023 01

14 K 721171803 Demontáž potrubí z novodurových trub odpadních nebo 
připojovacích do D 75 m 40,000 8,50 340,00 CS ÚRS 2023 01

15 K 721171808 Demontáž potrubí z novodurových trub odpadních nebo 
připojovacích přes 75 do D 114 m 33,000 21,25 701,25 CS ÚRS 2023 01

16 K 721171905 Opravy odpadního potrubí plastového vsazení odbočky 
do potrubí DN 110 kus 4,000 606,05 2 424,20 CS ÚRS 2023 01

17 K 721171908 Opravy odpadního potrubí plastového vsazení odbočky 
do potrubí DN 200 kus 1,000 3 068,50 3 068,50 CS ÚRS 2023 01

18 K 721171914 Opravy odpadního potrubí plastového propojení 
dosavadního potrubí DN 75 kus 6,000 249,05 1 494,30 CS ÚRS 2023 01

19 K 721171915 Opravy odpadního potrubí plastového propojení 
dosavadního potrubí DN 110 kus 12,000 362,10 4 345,20 CS ÚRS 2023 01

20 K 721173402 Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 125 m 8,000 469,20 3 753,60 CS ÚRS 2023 01
21 K 721174042 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 40 m 9,000 297,50 2 677,50 CS ÚRS 2023 01
22 K 721174043 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 50 m 27,000 326,40 8 812,80 CS ÚRS 2023 01
23 K 721174044 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 75 m 42,000 399,50 16 779,00 CS ÚRS 2023 01
24 K 721174045 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 110 m 59,000 514,25 30 340,75 CS ÚRS 2023 01

25 K 721175204 Plastové potrubí odhlučněné třívrstvé připojovací DN 75 
(stoupačky nebo volně vedené potrubí pod stropem) m 80,000 596,70 47 736,00 CS ÚRS 2023 01

26 K 72111761x Izolace volně vedeného potrubí - kaučukový návlek - 
tloušťka 6 mm, na potrubí d75 mm m 80,000 115,60 9 248,00

27 K 721175205
Plastové potrubí odhlučněné třívrstvé připojovací DN 
110 (stoupačky nebo volně vedené potrubí pod 
stropem)

m 84,000 1 020,85 85 751,40 CS ÚRS 2023 01

REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA GASTRO PROVOZU PAVILONU L

01 - Zdravotní technika

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

28 K 72111762x Izolace volně vedeného potrubí - kaučukový návlek - 
tloušťka 6 mm, na potrubí d110 mm m 84,000 174,25 14 637,00

29 K 721175213
Plastové potrubí odhlučněné třívrstvé odpadní (svislé) 
DN 125 (stoupačky nebo volně vedené potrubí pod 
stropem)

m 19,000 1 426,30 27 099,70 CS ÚRS 2023 01

30 K 721194103 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 32 kus 6,000 93,50 561,00 CS ÚRS 2023 01

31 K 721194104 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 40 kus 4,000 93,50 374,00 CS ÚRS 2023 01

32 K 721194105 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 50 kus 32,000 106,25 3 400,00 CS ÚRS 2023 01

33 K 721194107 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 70 kus 3,000 119,00 357,00 CS ÚRS 2023 01

34 K 721194109 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 110 kus 19,000 161,50 3 068,50 CS ÚRS 2023 01

35 K 721210813 Demontáž kanalizačního příslušenství vpustí 
podlahových z kyselinovzdorné kameniny DN 100 kus 18,000 130,05 2 340,90 CS ÚRS 2023 01

36 K 721211404 Podlahové vpusti s vodorovným odtokem DN 50/75 
s přepadovou trubkou kus 1,000 2 444,60 2 444,60 CS ÚRS 2023 01

37 K 721219522 Podlahové vpusti montáž sklepních vpustí ostatních 
typů DN 110 kus 1,000 604,35 604,35 CS ÚRS 2023 01

38 K 721220801 Demontáž zápachových uzávěrek do DN 70 kus 22,000 79,90 1 757,80 CS ÚRS 2023 01
39 K 721273153 Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 110 kus 3,000 605,20 1 815,60 CS ÚRS 2023 01

40 K 721274121 Ventily přivzdušňovací odpadních potrubí vnitřní od DN 
32 do DN 50 kus 1,000 1 230,80 1 230,80 CS ÚRS 2023 01

41 K 721274123 Ventily přivzdušňovací odpadních potrubí vnitřní DN 
100 kus 1,000 1 230,80 1 230,80 CS ÚRS 2023 01

42 K 721290111 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 
125 m 328,000 17,85 5 854,80 CS ÚRS 2023 01

43 K 721290821
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot vnitřní kanalizace vodorovně do 
100 m v objektech výšky do 6 m

t 2,767 989,40 2 737,67 CS ÚRS 2023 01

44 K 721300912 Pročištění svislých odpadů v jednom podlaží do DN 200 kus 6,000 280,50 1 683,00 CS ÚRS 2023 01

45 K 72199001x Ostatní přepojovací práce na vnitřní kanalizaci hod 24,000 340,00 8 160,00

46 K 72199002x Ostatní zednické přípomoce na vnirřní kanalizaci (5% z 
ceny vnitřní kanalizace) kus 1,000 15 252,85 15 252,85

47 K 72199004x Vtok (nálevka) DN40 se zápachovou uzávěrkou a 
kuličkou pro suchý stav (kondenzát VZD) kus 2,000 846,60 1 693,20

48 K 72199008x Ostatní kovový profilový materiál pro uchycení a 
osazení potrubí (uchycení na konzolách) kg 20,000 153,00 3 060,00

49 K 998721101
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,558 351,90 196,36 CS ÚRS 2023 01

50 K 99899001x Korugovaná chránička d80 mm (pro rozvody 
technologie) m 70,000 44,20 3 094,00

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 371 005,24
51 K 722130801 Demontáž potrubí z ocelových trubek pozinkovaných 

závitových do DN 25 m 40,000 45,05 1 802,00 CS ÚRS 2023 01

52 K 722130802 Demontáž potrubí z ocelových trubek pozinkovaných 
závitových přes 25 do DN 40 m 60,000 52,70 3 162,00 CS ÚRS 2023 01

53 K 722130821 Demontáž potrubí z ocelových trubek pozinkovaných 
šroubení do G 6/4 kus 18,000 77,35 1 392,30 CS ÚRS 2023 01

54 K 722130831 Demontáž potrubí z ocelových trubek pozinkovaných 
tvarovek nástěnek kus 60,000 28,90 1 734,00 CS ÚRS 2023 01

55 K 722130901 Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových zazátkování vývodu kus 12,000 24,65 295,80 CS ÚRS 2023 01

56 K 722131913
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových vsazení odbočky do potrubí 
DN 25

soubor 2,000 618,80 1 237,60 CS ÚRS 2023 01

57 K 722131915
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových vsazení odbočky do potrubí 
DN 40

soubor 3,000 1 040,40 3 121,20 CS ÚRS 2023 01

58 K 722131933
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových propojení dosavadního 
potrubí DN 25

kus 6,000 314,50 1 887,00 CS ÚRS 2023 01

59 K 722131935
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových propojení dosavadního 
potrubí DN 40

kus 2,000 493,00 986,00 CS ÚRS 2023 01

60 K 722170804 Demontáž rozvodů vody z plastů přes 25 do Ø 50 mm m 40,000 21,25 850,00 CS ÚRS 2023 01

61 K 722171915 Odříznutí trubky nebo tvarovky u rozvodů vody z plastů 
D přes 32 do 40 mm kus 12,000 8,50 102,00 CS ÚRS 2023 01

62 K 722174063
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR 
svařovaných polyfuzně křížení potrubí (PPR) PN 20 
(SDR 6) D 25 x 4,2

kus 4,000 199,75 799,00 CS ÚRS 2023 01

63 K 722174064
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR 
svařovaných polyfuzně křížení potrubí (PPR) PN 20 
(SDR 6) D 32 x 5,4

kus 4,000 251,60 1 006,40 CS ÚRS 2023 01

64 K 722174065
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR 
svařovaných polyfuzně křížení potrubí (PPR) PN 20 
(SDR 6) D 40 x 6,7

kus 3,000 328,10 984,30 CS ÚRS 2023 01

65 K 722174073
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR 
svařovaných polyfuzně kompenzační smyčky na potrubí 
(PPR) D 25 x 4,2

kus 2,000 236,30 472,60 CS ÚRS 2023 01

66 K 722174075
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR 
svařovaných polyfuzně kompenzační smyčky na potrubí 
(PPR) D 40 x 6,7

kus 2,000 412,25 824,50 CS ÚRS 2023 01

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

67 K 722176112 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně 
D přes 16 do 20 mm m 38,000 127,50 4 845,00 CS ÚRS 2023 01

68 M 28614441 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 20mm m 19,000 108,80 2 067,20 CS ÚRS 2023 01

69 M 28614101 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 
20mm m 19,000 140,25 2 664,75 CS ÚRS 2023 01

70 K 722176113 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně 
D přes 20 do 25 mm m 205,000 127,50 26 137,50 CS ÚRS 2023 01

71 M 28614442 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 25mm m 80,000 161,50 12 920,00 CS ÚRS 2023 01

72 M 28614102 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 
25mm m 125,000 191,25 23 906,25 CS ÚRS 2023 01

73 K 722176114 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně 
D přes 25 do 32 mm m 130,000 170,00 22 100,00 CS ÚRS 2023 01

74 M 28614443 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 32mm m 60,000 172,55 10 353,00 CS ÚRS 2023 01

75 M 28614103 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 
32mm m 70,000 222,70 15 589,00 CS ÚRS 2023 01

76 K 722176115 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně 
D přes 32 do 40 mm m 58,000 212,50 12 325,00 CS ÚRS 2023 01

77 M 28614444 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 40mm m 40,000 206,55 8 262,00 CS ÚRS 2023 01

78 M 28614104 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 
40mm m 18,000 271,15 4 880,70 CS ÚRS 2023 01

79 K 722176116 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně 
D přes 40 do 50 mm m 41,000 212,50 8 712,50 CS ÚRS 2023 01

80 M 28614445 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 50mm m 19,000 328,95 6 250,05 CS ÚRS 2023 01

81 M 28614105 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 
50mm m 22,000 401,20 8 826,40 CS ÚRS 2023 01

82 K 722176117 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně 
D přes 50 do 63 mm m 7,000 255,00 1 785,00 CS ÚRS 2023 01

83 M 28614106 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 
63mm m 7,000 589,90 4 129,30 CS ÚRS 2023 01

84 K 722181241

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového 
polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace přes 13 do 20 mm, vnitřního 
průměru izolace DN do 22 mm

m 243,000 87,55 21 274,65 CS ÚRS 2023 01

85 K 722181242

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového 
polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace přes 13 do 20 mm, vnitřního 
průměru izolace DN přes 22 do 45 mm

m 229,000 127,50 29 197,50 CS ÚRS 2023 01

86 K 722181253

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového 
polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace přes 20 do 25 mm, vnitřního 
průměru izolace DN přes 45 do 63 mm

m 7,000 208,25 1 457,75 CS ÚRS 2023 01

87 K 722181812 Demontáž plstěných pásů z trub do Ø 50 m 66,000 17,85 1 178,10 CS ÚRS 2023 01
88 K 722182013 Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 32 m 10,000 99,45 994,50 CS ÚRS 2023 01
89 K 722182014 Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 40 m 12,000 120,70 1 448,40 CS ÚRS 2023 01
90 K 722182015 Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 50 m 8,000 155,55 1 244,40 CS ÚRS 2023 01
91 K 722182016 Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 63 m 4,000 176,80 707,20 CS ÚRS 2023 01

92 K 722190401 Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
výpustek do DN 25 kus 90,000 205,70 18 513,00 CS ÚRS 2023 01

93 K 722190901 Opravy ostatní uzavření nebo otevření vodovodního 
potrubí při opravách včetně vypuštění a napuštění kus 2,000 1 275,00 2 550,00 CS ÚRS 2023 01

94 K 722220111 Armatury s jedním závitem nástěnky pro výtokový ventil 
G 1/2" kus 42,000 49,30 2 070,60 CS ÚRS 2023 01

95 K 722220112 Armatury s jedním závitem nástěnky pro výtokový ventil 
G 3/4" kus 8,000 56,10 448,80 CS ÚRS 2023 01

96 K 722220862 Demontáž armatur závitových se dvěma závity přes 3/4 
do G 5/4 kus 20,000 20,40 408,00 CS ÚRS 2023 01

97 K 722224115 Armatury s jedním závitem kohouty plnicí a vypouštěcí 
PN 10 G 1/2" kus 10,000 340,00 3 400,00 CS ÚRS 2023 01

98 K 722230102 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 3/4" kus 2,000 379,95 759,90 CS ÚRS 2023 01
99 K 722230103 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 1" kus 7,000 557,60 3 903,20 CS ÚRS 2023 01
100 K 722230105 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 6/4" kus 6,000 1 122,85 6 737,10 CS ÚRS 2023 01

101 K 722231076 Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 
10 do 110°C G 6/4" kus 1,000 1 133,90 1 133,90 CS ÚRS 2023 01

102 K 722232123 Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 
185 °C plnoprůtokové vnitřní závit G 3/4" kus 48,000 420,75 20 196,00 CS ÚRS 2023 01

103 K 722290226
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí 
zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do 
DN 50

m 479,000 20,40 9 771,60 CS ÚRS 2023 01

104 K 722290234 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí 
proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 479,000 13,60 6 514,40 CS ÚRS 2023 01

105 K 722290821
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot vnitřní vodovod vodorovně do 
100 m v objektech výšky do 6 m

t 2,767 989,40 2 737,67 CS ÚRS 2023 01

106 K 72299001x Ostatní přepojovací práce na vnitřním vodovodu hod 16,000 340,00 5 440,00

107 K 72299002x Ostatní zednické přípomoce na vnitřním vodovodu (2% 
z ceny vnitřního vodovodu) kus 1,000 7 274,61 7 274,61

108 K 72299003x Ostatní kovový profilový materiál pro uchycení a 
osazení potrubí (uchycení na konzolách) kg 20,000 153,00 3 060,00

109 K 72299004x

Štítky s popisem větví a sekcí u jednotlivých uzávěrů 
(dle požadavků a standardů investora) - včetně 
označení směru proudění vody, barvy šipek, popis 
stoupaček..

kus 1,000 8 500,00 8 500,00

110 K 72299006x
Vyvažovací /regulační) ventil pro teplou vodu stad B 
DN20, vnější závit, s vypouštěním, včetně izolačního 
pouzdra

kus 2,000 4 349,45 8 698,90

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

111 K 72299007x
Vyvažovací /regulační) ventil pro teplou vodu stad B 
DN25, vnější závit, s vypouštěním, včetně izolačního 
pouzdra

kus 1,000 4 721,75 4 721,75

112 K 998722101
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,800 316,20 252,96 CS ÚRS 2023 01

D 724 Zdravotechnika - strojní vybavení 190 673,54

114 K 72440001x

Úpravna vody duplexní, automatický změkčovací filtr, 
kapacita 600, Qmax m/hod - komplet na základě 
specifikace - včetně montáže, osazení, zapojení, 
zprovoznění (viz příloha technické zprávy)

soubor 1,000 190 378,00 190 378,00

115 K 998724101
Přesun hmot pro strojní vybavení stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,501 589,90 295,54 CS ÚRS 2023 01

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 39 402,44
116 K 725291511 Doplňky zařízení koupelen a záchodů plastové 

dávkovač tekutého mýdla na min 500 ml soubor 11,000 1 317,50 14 492,50 CS ÚRS 2023 01

117 K 725291531 Doplňky zařízení koupelen a záchodů plastové 
zásobník papírových ručníků soubor 11,000 1 547,00 17 017,00 CS ÚRS 2023 01

119 K 725862103 Zápachová uzávěrka pro dřezy DN 40/50 (podle 
požadavku technologie) kus 33,000 239,18 7 892,94 CS ÚRS 2023 01

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 73 580,00
120 K 727121102 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 

konstrukce požární odolnost EI 90 D 40 kus 4,000 917,00 3 668,00 CS ÚRS 2023 01

121 K 727121103 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 D 50 kus 4,000 1 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2023 01

122 K 727121105 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 D 75 kus 15,000 1 460,00 21 900,00 CS ÚRS 2023 01

123 K 727121107 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 D 110 kus 23,000 1 813,00 41 699,00 CS ÚRS 2023 01

124 K 727121108 Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 D 125 kus 1,000 2 313,00 2 313,00 CS ÚRS 2023 01

Strana 6 z 6



Podlahove vany

VZ NEMOCNICE NÁCHOD REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA GASTRO PROVOZU PAVILONU L
Přesná specifikace předmětu položek  je uvedena v Příloze č. 1 

NEMOCNICE NÁCHOD 

Pozice Seznam  položek KS  JC - dodávka a 
montáž   Cena/celkem 

2. NP

202 - UMÝVÁRNA PROVOZNÍHO NÁDOBÍ
20209 Nerezová podlahová vpusť s roštem 1 7 556,30 Kč                 7 556,30 Kč                

20301a Nerezová podlahová vpusť s roštem a štěrbinou po obou stranách 1 21 559,00 Kč               21 559,00 Kč              
20304a Nerezová podlahová vpusť s roštem 1 48 806,00 Kč               48 806,00 Kč              
20305a Nerezová podlahová vpusť s roštem 1 48 806,00 Kč               48 806,00 Kč              
20310a Nerezová podlahová vpusť s roštem 1 41 906,50 Kč               41 906,50 Kč              
20311a Nerezová podlahová vpusť s roštem 1 41 906,50 Kč               41 906,50 Kč              
20321a Nerezová podlahová vpusť s roštem a štěrbinou po jedné straně 1 11 904,50 Kč               11 904,50 Kč              
20331a Nerezová podlahová vpusť s roštem a štěrbinou po jedné straně 1 11 150,75 Kč               11 150,75 Kč              
20334a Nerezová podlahová vpusť s roštem 1 27 803,40 Kč               27 803,40 Kč              
20336a Nerezová podlahová vpusť s roštem 1 14 244,40 Kč               14 244,40 Kč              
20361b Nerezová podlahová vpusť s roštem a štěrbinou po obou stranách 1 31 810,00 Kč               31 810,00 Kč              
20361c Gula v podlaze 1 5 909,00 Kč                 5 909,00 Kč                
20363d Gula v podlaze 1 5 909,00 Kč                 5 909,00 Kč                

20401 Nerezová podlahová vpusť s roštem 1 25 135,60 Kč               25 135,60 Kč              

21301a Nerezová podlahová vpusť s roštem a štěrbinou po jedné straně 2 11 452,25 Kč               22 904,50 Kč              

21609b Gula v podlaze 1 5 775,00 Kč                 5 775,00 Kč                
21604b Gula v podlaze 1 5 775,00 Kč                 5 775,00 Kč                

378 861,45 Kč            
Součástí ocenění musí být veškerý kotvící, spojovací materiál, doprava 

ČÁST 1. CENA CELKEM BEZ DPH

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ -PODLAHOVÉ VPUSTĚ A GULY 

203 - VARNA

204 - MYTÍ TABLETOVÝCH VOZÍKŮ

213 - CHLADÍCÍ BOX

216 - UMÝVÁRNA STOLNÍHO NÁDOBÍ

Page 1



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH
Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double
Suť A Suť položky ze soupisu Double
Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Soupis prací

Datová věta
Význam

Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena

Rekapitulace nákladů   DÍL:  VYTÁPĚNÍ 

Vytápění objektu a předávací stanice 

713 Tepelné izolace 74 851,24
731 Ústřední vytápění - kotelny  1 758,00
732 Ústřední vytápění - strojovny 269 473,38
733 Ústřední vytápění - trubní rozvody 188 879,42
734 Ústřední vytápění - armatury 306 808,55
735 Ústřední vytápění otopná tělesa 70 347,79
783 Dokončovací práce - nátěry  37 986,50
HZS hodinové zúčtovací sazby - zkoušky  29 370,00
Celkem vytápění objektu a předávací stanice 979 474,87

Teplovodní př ípojka 

713 Tepelné izolace 239 277,19
733 Ústřední vytápění - trubní rozvody 627 940,39
734 Ústřední vytápění - armatury 12 869,85
783 Dokončovací práce - nátěry  102 824,50
HZS hodinové zúčtovací sazby - zkoušky  47 370,00
Celkem teplovodní př ípojka 1 030 281,93

Celkem díl vytápění  bez  DPH 2 009 756,80

DPH % 21,00 20 097,57 422 048,93

Celkem díl vytápění  s DPH 2 431 805,73

Vytápění objektu a předávací stanice 

713 - Tepelné izolace

návleková tepelná izolace tl.15 mm, včetně spon na PE izolaci  
                       18x15        (16x2) m 28,00 39,95 1 118,60
                       22x15        (20x2) m 50,00 49,30 2 465,00
                       28x15        (26x3) m 10,00 54,40 544,00
                       35x15        (33x3) m 28,00 57,80 1 618,40
                       42x15       (42x3) m 10,00 61,20 612,00
návleková tepelná izolace tl.20 mm, včetně spon na PE izolaci  
                       28x20        (3/4",25x3,5) m 4,00 77,35 309,40
                       35x20        (1", 32x3,6) m 6,00 84,15 504,90
                       42x20        (5/4", 40x4,5) m 12,00 94,35 1 132,20
                       48x20        (6/4") m 2,00 130,05 260,10
                       54x20        (50x5,6) m 24,00 139,40 3 345,60

71346-3121 montáž návlekové tepelné izolace včetně ohybů a odboček m 174,00 29,75 5 176,50

potrubní izolační pouzdro z minerální plsti  s AL povrchem 
      potrubí  1"              pouzdro   35 x 30 m 4,00 175,95 703,80

Stránka 1



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena
      potrubí  5/4"           pouzdro   42 x 30 m 8,00 197,20 1 577,60
      potrubí  60,3x2,9   pouzdro   60 x 40 m 22,00 269,45 5 927,90
      potrubí  76 x3,2     pouzdro   76 x 50 m 6,00 625,60 3 753,60
      potrubí  89x3,5      pouzdro   89 x 60 m 10,00 600,00 6 000,00
montáž izolačních pouzder potrubí jednovrstvá 

71346-3212  průměr přes 50 do 100 mm m 4,00 75,65 302,60
montáž izolačních pouzder ohybů jednovrstvá 

71346-3216  průměr přes 50 do 100 mm m 46,00 75,65 3 479,90

samolepící hliníková páska  šíře 50 mm, délka 50 m ks 3,00 216,75 650,25

snímatelná tepelná izolace ventilů - např. IKA  
IKA 150 KL DN 50    PN16  mezipřírubová klapka ks 6,00 979,20 5 875,20
IKA 150 KL DN 80    PN16  mezipřírubová klapka ks 5,00 1 036,80 5 184,00
IKA 150 F DN 80       PN16   přírubový filtr ks 1,00 1 977,60 1 977,60
montáž snímatelných izolací  ks 12,00 323,00 3 876,00

tepelná izolace z lamelové rohože ML 3
dodávka                    tl.3 cm m2 8,00 585,65 4 685,20
 rozdělovače topné vody           2x3 cm   -  (8 m2)
71341-1125 montáž tepelné izolace ohybů  jednovrstvá  s povrchovou úpravou 

hliníkovou folií, připevněným ocelovým drátem  m2 8,00 297,50 2 380,00

demontáž tepelných izolací ze stávajícího potrubí včetně likvidace m 200,00 46,75 9 350,00

99871-3201 přesun hmot do 6 m výšky % 3,19 639,78 2 040,89
713 - Tepelné izolace celkem 74 851,24

731 - Ústřední vytápění - kotelny 
731341140 hadice napuštěcí pryžová  D20/28 m 20,00 85,85 1 717,00
99873-1201 přesun hmot do 6 m výšky % 2,81 14,59 41,00

731 - Ústřední vytápění - kotelny celkem 1 758,00

732 - Ústřední vytápění - strojovny 
73211-1125 tělesa rozdělovačů a sběračů DN 65 z trub ocelových bezešvých ks 2,00 25 987,20 51 974,40
73211-1225 příplatek k rozdělovačům a sběračům za každých 0,5 m DN 65 ks 4,00 1 870,00 7 480,00

732111313 trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 20 ks 4,00 10,00 40,00
732111314 trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 25 ks 4,00 10,00 40,00
732111315 trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 32 ks 4,00 10,00 40,00
732111318 trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 50 ks 2,00 10,00 20,00

73219-
9100 montáž orientačních štítků ks 40,00 80,75 3 230,00

orientační štítky SIKLA přivařovací  specifikované ks 30,00 80,75 2 422,50
orientační štítky SIKLA přivařovací  nespecifikované ks 10,00 80,75 807,50

1 nepřímotopený ohřívač teplé vody  objem 500 litrů, PN 10 bar, výkon 58 
kW                  při 80/60 st.C, výhřevná plocha 2,0 m2 ks 1,00 32 464,80 32 464,80

doprava a montáž ohřívače do předávací stanice ks 1,00 3 825,00 3 825,00

1A
topná jednotka k ohřívači teplé vody RDW18-7,5  příkon 7,5 kW, 400 V, ks 1,00 6 442,80 6 442,80

Stránka 2



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena
montáž topné jednotky do ohřívače ks 1,00 680,00 680,00

2 tlaková expanzní nádoba s membránou častečně zajišťující průtočnost 
objem 33 litrů                 max tlak 10 bar   (např.DD 33/10) ks 1,00 3 579,60 3 579,60

průtočná uzavírací armatura s vypouštěním flowjet ks 1,00 603,60 603,60
montáž tlakové expanzní nádoby, úprava tlaku na plynové straně  - 4,0 
bar ks 1,00 2 550,00 2 550,00

Vysoce účinné Inline mokroběžné čerpadlo s EC motorem a 
elektronickým přizpůsobováním výkonu. Lze použít pro topnou vodu, 
studenou vodu a směsi vody/glykolu. Index energetické účinnosti (EEI) 
podle typu čerpadla mezi ≤ 0,17 a ≤ 0,19.

73242-1401 elektronické oběhové čerpadlo mokroběžné, závitové,  DN 25, průtok 2,0 
m3/h,               tlak 30 kPa,   s diplejem ukazujícím provozní stavy                                                      
(poz.3,4,5,6,7,8)

ks 5,00 6 945,60 34 728,00

73242-9212 montáž čerpadel mokroběžných závitových   DN 25 ks 5,00 595,00 2 975,00

73242-2215 elektronické oběhové čerpadlo mokroběžné, přírubové,  DN 40, průtok 
8,0 m3/h,               tlak 60 kPa,   s diplejem ukazujícím provozní stavy                                                                    
(poz.9)

ks 1,00 27 019,20 27 019,20

73242-9223 montáž čerpadel mokroběžných přírubových DN 40 ks 1,00 2 031,50 2 031,50

73242-1401 elektronické oběhové čerpadlo mokroběžné prorozvody teplé vody , 
závitové,                          DN 25, průtok 2,0 m3/h,tlak 40 kPa,   s 
diplejem ukazujícím provozní stavy                      (poz.10)

ks 1,00 6 945,60 6 945,60

73242-9212 montáž čerpadel mokroběžných závitových   DN 25 ks 1,00 595,00 595,00

19 vodoměr spotřeby TV  Qn=3,5, DN 25, do 40 st.C, včetně nátrubků  ks 1,00 4 219,20 4 219,20
montáž vodoměru Qn=3,5 ks 1,00 357,00 357,00

20 měřidlo potřeby tepla ultrazvukové přírubové s M-busem a napájecím 
modulem 230 V, Qn=15 m3/h,  DN 50, s čidly délky 100 mm, jímky 100 

  

ks 1,00 32 287,20 32 287,20

73410-9214 montáž přírubových armaturr - měřidlo spotřeby tepla DN 50, PN 16 ks 1,00 2 286,50 2 286,50

24 připojení VZT výměníku na rozvody topné vody DN 25 ks 1,00 4 500,00 4 500,00
25 připojení VZT výměníku na rozvody topné vody DN 40 ks 1,00 6 300,00 6 300,00

kotevní desky pro uchycení rozdělovače  50x300x8,   včetně základního ks 4,00 765,00 3 060,00
průvleková kotva M10, včetně montáže  ks 8,00 112,50 900,00
montážní lišta R4  46x35 m 20,00 433,50 8 670,00
profilový materiál U50 včetně montáže m 1,00 425,00 425,00
profilový materiál U100 včetně montáže m 8,00 595,00 4 760,00

demontáž rozdělovačů topné vody, části rozvodů topné vody, armatury a 
oběhová čerpadla nad rozdělovači topné vody - vše ve strojovne PS 
včetně likvidace 

ks 1,00 2 000,00 2 000,00

demontáž ohřívačů teplé vody 2 x 1000 litrů, části rozvodů teplé vody, 
armatury a oběhové čerpadlo TV - vše ve strojovně PS  včetně likvidace ks 1,00 2 000,00 2 000,00

demontáž 2 ks větracích jednotek v místnosti č.240 - jídelna   včetně 
 

ks 2,00 1 800,00 3 600,00

99873-2201 přesun hmot do 6 m výšky % 1,52 2 377,62 3 613,98

Stránka 3



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena
732 - Ústřední vytápění - strojovny celkem 269 473,38

733- Ústřední vytápění - trubní rozvody 

Potrubí z ocelových trub závitových bezešvých v kotelnách a strojovnách 
73311-1113 potrubí z ocelových trub 1/2" m 4,00 476,85 1 907,40
73311-1114 potrubí z ocelových trub 3/4" m 2,00 537,20 1 074,40
73311-1115 potrubí z ocelových trub  1" m 8,00 670,65 5 365,20
73311-1116 potrubí z ocelových trub 5/4" m 12,00 945,20 11 342,40
73311-1117 potrubí z ocelových trub  6/4" m 2,00 1 065,90 2 131,80
73319-0107 zkouška těsnosti potrubí do DN 40 m 28,00 8,50 238,00

Potrubí z ocelových trub hladkých v kotelnách a strojovnách 
73312-1219 potrubí z ocelových trub 60,3 x 2,9 m 22,00 1 431,40 31 490,80
73319-0217 zkouška těsnosti potrubí do DN 50 m 22,00 11,90 261,80
73312-1224 potrubí z ocelových trub 76/3,2 m 6,00 1 746,75 10 480,50
73312-1225 potrubí z ocelových trub 89x3,6 m 10,00 1 800,00 18 000,00
73319-0225 zkouška těsnosti potrubí do DN 80 m 16,00 16,15 258,40

příplatek k cenám za zhotovení přípojky z trubek ocelových hladkých  
73312-3110              D 22x2,6 ks 10,00 124,95 1 249,50
73312-3112              D 28x2,6 ks 8,00 158,95 1 271,60
73312-3114              D 31,8x2,6 ks 8,00 158,95 1 271,60
73312-3115              D 38x2,6 ks 2,00 242,25 484,50

zhotovení trubkových přechodů jednostranných přímých z trubek 
ocelových hladkých  kováním  DN/DN1

73312-4115          40/25 ks 4,00 428,40 1 713,60
73312-4122          80/50 ks 2,00 889,10 1 778,20

73314-1102 odvzdušňovací nádobka  z trubek ocelových  do DN 50 ks 2,00 535,50 1 071,00
        

svařováním
Rozvody teplé vody 

73332-1212                  PPR  D20x2,3            včetně podpůrných korýtek m 2,00 321,30 642,60
73332-1213                  PPR  D25x3,5            včetně podpůrných korýtek m 2,00 374,00 748,00
73339-1101 zkouška těsnosti vodovodního potrubí  do 32x3 m 4,00 20,40 81,60

73332-1214                  PPR  D32x3,6            včetně podpůrných korýtek m 2,00 444,55 889,10
73332-1215                  PPR  D40x4,5            včetně podpůrných korýtek m 8,00 521,05 4 168,40
73332-1216                  PPR  D50x5,6            včetně podpůrných korýtek m 24,00 643,45 15 442,80
73339-1102 zkouška těsnosti vodovodního potrubí  přes 32x3 do 50x5,6 m 34,00 20,40 693,60

příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a strojovnách                                               
z trubek plastových spojovaných svařováním  

73332-1212                  PPR  D20x2,3            včetně podpůrných korýtek m 2,00 106,25 212,50
73332-4203                  PPR  D25x3,5            včetně podpůrných korýtek m 2,00 131,75 263,50
73332-4204                  PPR  D32x3,3            včetně podpůrných korýtek m 2,00 165,75 331,50
73332-4205                  PPR  D40x4,5            včetně podpůrných korýtek m 8,00 199,75 1 598,00
73332-4205                  PPR  D50x5,6            včetně podpůrných korýtek m 24,00 199,75 4 794,00
72229-0226 zkouška těsnosti vodovodního potrubí  do DN 50 m 38,00 20,40 775,20

Stránka 4



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena
Potrubí z trubek plastových - spojovaných lisování (ALPEX) PN 10, 
teplota 95 st.C
Rozvody UT 

73332-2111 potrubí  alpex 16x2 m 28,00 211,65 5 926,20
73332-2112 potrubí  alpex 20x2 m 50,00 277,95 13 897,50
73332-2113 potrubí  alpex 26x3 m 10,00 377,40 3 774,00
73332-2114 potrubí  alpex 32x3 m 28,00 420,75 11 781,00
73339-1101 tlaková zkouška potrubí alpex do 32x3 m 116,00 20,40 2 366,40
73332-3105 potrubí  alpex 40x3 m 10,00 760,75 7 607,50
73339-1101 tlaková zkouška potrubí alpex přes 32x3 do 50x4,6 m 10,00 20,40 204,00

Pzn. 
v jednotkové ceně všech potrubí je dodávka potrubí, fitinek, montáž, 
uchycení 

koleno press 90 st.C s připojovací trubkou  16x15x165                                                      ks 18,00 261,80 4 712,40

požární ucpávka dod/mtž DN40-DN100 ks 4,00 772,04 3 088,16

73311-0808 demontáž ocelového potrubí do DN 50 v 1.NP a 2.NP  - rozvody topné 
vody, páry a kondenzátu  včetně likvidace m 200,00 42,50 8 500,00

99873-3201 přesun hmot do 6 m výšky % 3,19 1 564,50 4 990,76
733- Ústřední vytápění - trubní rozvody celkem 188 879,42

734- Ústřední vytápění - armatury 

3 pojistný ventil pro systém ohřevu teplé vody DN 25  (1"x1 1/4"),                                       
otevírací přetlak 8,0 bar, krytka modrá  ks 2,00 532,80 1 065,60

73420-9115 montáž závitových armatur  se dvěma závity  G 1" ks 2,00 89,25 178,50

11 až 15 tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou regulaci                                    

  DN 20   průtok   92 až 480 l/h  ( poz.11,12,13,14,15) ks 5,00 3 093,60 15 468,00
pohon ventilu, napájení 24 VAC/VDC, ovládání 0-10 V,                           ks 5,00 4 386,00 21 930,00

73420-9114 montáž závitových armatur  se dvěma závity  G 3/4" ks 5,00 78,20 391,00

18 tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou regulaci                                   
   DN 32  průtok 720 až 3600 l/h  (poz.18) ks 1,00 6 424,80 6 424,80
pohon ventilu, napájení 24 VAC/VDC, ovládání 0-10 V,                          ks 1,00 4 386,00 4 386,00

73420-9116 montáž závitových armatur  se dvěma závity  G 5/4" ks 1,00 105,40 105,40

16 tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou regulaci                                       
   DN 40  průtok 890 až 6400 l/h (poz.16) ks 1,00 18 730,80 18 730,80
pohon ventilu , napájení 24 VAC/VDC, ovládání 0-10 V,                           ks 1,00 7 508,40 7 508,40

73420-9116 montáž závitových armatur  DN 40, PN 16 ks 1,00 105,40 105,40

seřízení vyvažovacího ventilu ks 7,00 323,00 2 261,00

17 Havarijní kulový kohout DN 32 s havarijním pohonem s pružinou                                                    
napájení 24 VAC/VDC                        ks 1,00 13 118,40 13 118,40

73420-9116 montáž závitových armatur  se dvěma závity  G 5/4" ks 1,00 105,40 105,40

Stránka 5



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena
26 omezovací armatura teploty zpětné vody (FJVR) G 1/2",                                                        

včetně hlavice rozsah 10 až 50 st.C  (poz.26) ks 1,00 1 480,80 1 480,80

73420-9113 montáž závitových armatur  se dvěma závity  G 1/2" ks 1,00 63,75 63,75

přírubový filtr z uhlíkové oceli s vypouštěcí přírubou PN 16,  do 300 st.C
73416-3428                DN 80 ks 1,00 4 242,00 4 242,00

73417-3217 přírubový spoj  DN 80, PN 16 ks 2,00 1 263,95 2 527,90

mezipřírubová klapka uzavírací , PN16 do 120 st.C, disk nerezová ocel 
73419-3214                DN 50 ks 6,00 2 898,00 17 388,00
73419-3216                DN 80 ks 5,00 3 640,80 18 204,00

73421-1113
ventil odvzdušňovací závitový  otopných těles G 3/8 ( do článkových 
těles ) ks 50,00 69,70 3 485,00

demontáž odvzdušňovacích ventilů z otopných těles  včetně likvidace ks 50,00 30,60 1 530,00

ventil odvzdušňovací závitový  automatický se zpětnou klapkou 
73421-1127          G 1/2" ks 6,00 267,75 1 606,50

ventil radiátorový dvouregulační  závitovýs předregulací, prvotní rgulace 
1-6     

73422-1535 rohový  G 3/8" ks 2,00 477,70 955,40
73422-1551 přímý    G 3/8" ks 46,00 566,95 26 079,70
73422-1552 přímý    G 1/2" ks 4,00 571,20 2 284,80

73420-0811 demontáž armatur závitových  do G 1/2"- radiátorových ventilů včetně ks 52,00 35,70 1 856,40

hlavice termostatické pro ovládání ventilů na tělesech  
kapalinové typ K ks 56,00 448,80 25 132,80

73424-2413 zpětný ventil závitový G 3/4" s pružinou ks 3,00 456,45 1 369,35
73424-2414 zpětný ventil závitový G 1" s pružinou ks 2,00 640,05 1 280,10
73424-2415 zpětný ventil závitový G 5/4" s pružinou ks 1,00 899,30 899,30
73424-2416 zpětný ventil závitový G 6/4" s pružinou ks 1,00 1 142,40 1 142,40

73426-1234 šroubení topenářské  PN 16 do 120 st.C   G 3/4" ks 6,00 217,60 1 305,60
73426-1235 šroubení topenářské  PN 16 do 120 st.C   G 1" ks 4,00 291,55 1 166,20
73426-1236 šroubení topenářské  PN 16 do 120 st.C   G 5/4" ks 2,00 343,40 686,80
73426-1237 šroubení topenářské  PN 16 do 120 st.C   G 6/4" ks 2,00 471,75 943,50

připojovací armatura radiátorů VK regulační uzavíratelné 
73426-1402            rohové  ks 4,00 433,50 1 734,00
73426-1406            přímé  ks 2,00 433,50 867,00

uzavírací radiátorové šroubení s vypouštěním    
73426-1416          rohové 3/8" ks 39,00 493,85 19 260,15
73426-1417          rohové 1/2" ks 6,00 516,80 3 100,80
73426-1716          přímé   3/8" ks 7,00 493,85 3 456,95

73420-0811
          

likvidace ks 52,00 35,70 1 856,40

73429-1123 plnicí a vypouštěcí kohout s hadicovou vývodkou  G 1/2" ks 22,00 306,85 6 750,70

Stránka 6



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena

73429-1244 filtr závitový     G 1" ks 3,00 570,35 1 711,05
73429-1245 filtr závitový     G 5/4" ks 3,00 844,05 2 532,15
73429-1246 filtr závitový     G 6/4" ks 1,00 1 513,85 1 513,85
73429-1246 filtr závitový     G 6/4" s plovoucí klapkou ks 1,00 1 513,85 1 513,85

73429-2813 kulový kohout G 1/2"        s červenou páčkou ks 6,00 258,40 1 550,40
73429-2814 kulový kohout G 3/4"        s červenou páčkou ks 1,00 380,80 380,80
73429-2815 kulový kohout G 1"           s červenou páčkou ks 13,00 561,85 7 304,05
73429-2816 kulový kohout G 5/4"        s červenou páčkou ks 10,00 777,75 7 777,50
73429-2817 kulový kohout G 6/4"        s červenou páčkou ks 1,00 1 131,35 1 131,35

73429-2813Akulový kohout G 1/2" s koncovkou na hadici R 621 ks 3,00 290,70 872,10

73429-2816Amosazný uzavírací ventil přímý K83-T - 5/4" , včetně montáže ks 4,00 887,40 3 549,60
73429-2817Amosazný uzavírací ventil přímý K83-T - 6/4" , včetně montáže ks 5,00 1 323,45 6 617,25

73441-
1123

teploměr s pevným stonkem  TR100   0-120 C                                                                 
délka stonku 60  mm včetně jímky ks 16,00 637,50 10 200,00

73441-
1127

teploměr s pevným stonkem  TR100   0-120 C                                                                 
délka stonku 100 mm včetně jímky ks 5,00 637,50 3 187,50

1 tlakoměr deformační typ 312 průměr 100 mm rozsah 0-10 bar                                
trojcestný ventil mosazný, kondenzační smyčka, včetně montáže   ks 2,00 1 191,55 2 383,10

2 tlakoměr deformační typ 312 průměr 100 mm rozsah 0-16 bar                                
trojcestný ventil mosazný, kondenzační smyčka, včetně montáže   ks 2,00 1 191,55 2 383,10

návarky s trubkovým závitem 
73449-
4213

    G 1/2" ks 40,00 136,85 5 474,00

73449-
4214

    G 3/4" ks 10,00 139,40 1 394,00

99873-4201 přesun hmot do 6 m výšky % 0,27 3 325,54 897,90
734- Ústřední vytápění - armatury celkem 306 808,55

735- Ústřední vytápění - otopná tělesa 

Otopná tělesa litinová 
73511-
7110

odpojení a připojení po nátěru ks 37,00 357,00 13 209,00

demontáž článkových těles včetně likvidace ks 6,00 263,50 1 581,00
demontáž konvektorových lavic ks 3,00 442,00 1 326,00

desková ootpná tělesa tělesa 
73515-
1181

jednořadé  HYGIENE 10-6160 VK ks 3,00 10 310,95 30 932,85

73515-
1595

dvouřadé se zvětšenou otopnou plochou  22-9080 VK  ks 1,00 6 536,95 6 536,95

Stránka 7



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena
73515-
1619

trojřadé se zvětšenou otopnou plochou  33-3120 VK ks 2,00 6 291,30 12 582,60

stojánky pro tělesa  33-3120 ks 4,00 685,10 2 740,40

99873-4201 přesun hmot do 6 m výšky % 2,26 636,72 1 438,99
734- Ústřední vytápění - otopná tělesa celkem 70 347,79

783 - Dokončovací práce - nátěry

nátěr  kovových ( zámečnických ) konstrukcí 
78331-4201 základní antikorozní nátěr kovových konstrukcí                                              

jednonásobný, syntetický, standartní  m2 10,00 102,00 1 020,00

78331-5101 mezinátěr kovových konstrukcí   jednonásobný, syntetický, standartní  m2 10,00 102,00 1 020,00
78331-4201 krycí nátěr (email) kovových konstrukcí  jednonásobný, syntetický, 

standartní  m2 10,00 102,00 1 020,00

příprava podkladu otopných těles článkových  před provedením nátěrů
78360-1321 odrezivění bezoplachovým odmaštěním m2 128,00 25,50 3 264,00
78360-1421 očištění ometení m2 128,00 6,80 870,40

základní nátěr článkových litinových otopných těles 
78361-4141 jednonásobný syntetický m2 128,00 56,10 7 180,80

krycí nátěr článkových litinových otopných těles 
78361-7147 dvojnásobný syntetický m2 128,00 56,10 7 180,80

základní antikorozní nátěr  kovových potrubí  jednonásobný 
78361-4651 potrubí do DN 50,  syntetický, standartní m 50,00 38,25 1 912,50
78361-4661 potrubí přes DN 50 do DN 100,  syntetický , standartní m 16,00 80,75 1 292,00

mezinátěr  kovových potrubí  
78361-5551 potrubí do DN 50,  syntetický, standartní m 50,00 38,25 1 912,50
78361-5561 potrubí přes DN 50 do DN 100,  syntetický , standartní m 16,00 80,75 1 292,00

krycí nátěr  (email) kovových potrubí
78361-7611 potrubí do DN 50,        dvojnásobný, syntetický, standartní m 50,00 72,25 3 612,50
78361-7631 potrubí přes DN 50 do DN 100,     dvojnásobný, syntetický , standartní m 16,00 140,25 2 244,00

zhotovení šipek a barevných pruhů na jednotlivá potrubí a zařízení v 
zájmovém prostoru ks 140,00 29,75 4 165,00

783 - Dokončovací práce - nátěry celkem 37 986,50

HZS - hodinové zúčtovací sazby - zkoušky 

topná zkouška h 48,00 340,00 16 320,00
montážní plošina, lešení  den 3,00 1 350,00 4 050,00
revizní technik, kontrola svarů ks 1,00 4 500,00 4 500,00
uvedení do provozu a zaškolení ks 1,00 4 500,00 4 500,00

HZS - hodinové zúčtovací sazby - zkoušky celkem 29 370,00

Teplovodní př ípojka 

713 - Tepelné izolace

Stránka 8



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena
potrubní izolační pouzdro z minerální plsti  s AL povrchem 
      potrubí  89x3,5      pouzdro   89 x 60 m 300,00 600,00 180 000,00
      potrubí  133x4,5      pouzdro  133 x 100 m 6,00 1 378,70 8 272,20
montáž izolačních pouzder ohybů jednovrstvá - montáž v kolektoru 

71346-3216  průměr přes 50 do 100 mm m 306,00 75,65 23 148,90

samolepící hliníková páska  šíře 50 mm, délka 50 m ks 26,00 216,75 5 635,50

snímatelná tepelná izolace ventilů IKA  
IKA 150 KL DN 80    PN16  mezipřírubová klapka ks 2,00 1 036,80 2 073,60
montáž snímatelných izolací  IKA ks 2,00 323,00 646,00
demontáž tepelných izolací ze stávajícího parního a kondenzátního 
potrubí včetně likvidace  m 140,00 46,75 6 545,00

99871-3203 přesun hmot přes 12 m do 24 m  výšky % 3,67 2 550,39 9 359,94
99871-3293 přesun hmot  do 500 m vzdálenosti % 1,41 2 550,39 3 596,05

713 - Tepelné izolace celkem 239 277,19

733- Ústřední vytápění - trubní rozvody 
Potrubí z ocelových trub závitových bezešvých 

73311-1113 potrubí z ocelových trub 1/2" m 4,00 476,85 1 907,40
73311-1115 potrubí z ocelových trub 1" m 4,00 670,65 2 682,60
73319-0107 zkouška těsnosti potrubí do DN 40 m 8,00 8,50 68,00

Potrubí z ocelových trub hladkých bezešvých 
73312-1225 potrubí z ocelových trub 89x3,6 m 294,00 1 800,00 529 200,00
73319-0225 zkouška těsnosti potrubí do DN 80 m 294,00 16,15 4 748,10
Pzn. v jednotkové ceně všech potrubí je dodávka potrubí, montáž, uchycení 

demontáž potrubí ocelového hladkého  včetně likvidace 
73312-0809   přes pr.38 do pr.60,3 ( kondenzát ) m 70,00 47,60 3 332,00
73312-0826   přes pr.60,3 do pr.89 (pára) m 70,00 72,25 5 057,50

73314-1102 odvzdušňovací nádobka  z trubek ocelových  do DN 50 ks 4,00 535,50 2 142,00

ocelová nosná konstrukce trubního rozvodu dle řezů - dodávka + montáž,                        
včetně základního nátěru   kg 195,00 195,50 38 122,50

třmen z ocelových tyčí kruhového průřezu pozinkovaný  DN 80 ks 70,00 72,25 5 057,50
montáž třmenů  na potrubí a ocelovou konstrukci  ks 70,00 57,80 4 046,00

úprava potrubí DN 125 pro osazení T kusu DN 125 ks 1,00 552,50 552,50
T kus DN 125/DN 80/DN125 + redukce z DN 125 na DN 100, ks 1,00 1 066,75 1 066,75

99873-3203 přesun hmot přes 12 m do 24 m  výšky % 3,67 5 897,15 21 642,55
99873-3293 přesun hmot  do 500 m vzdálenosti % 1,41 5 897,15 8 314,99

733- Ústřední vytápění - trubní rozvody celkem 627 940,39

734- Ústřední vytápění - armatury 
73417-3217 přírubový spoj  DN 80, PN 16 ks 2,00 1 263,95 2 527,90

mezipřírubová klapka uzavírací , PN16 do 120 st.C, disk nerezová ocel 
73419-3216                DN 80 ks 2,00 3 640,80 7 281,60

Stránka 9



Rekonstrukce a př ístavba Gastro provozu pavilonu L
DÍL:  VYTÁPĚNÍ   
Vypracoval:  ing.Jiří Bohadlo 

pol. kód popis výkonu m.j. množství jedn. cena Cena
73429-1123 plnicí a vypouštěcí kohout s hadicovou vývodkou  G 1/2" ks 6,00 306,85 1 841,10

73429-2815 kulový kohout G 1"           s červenou páčkou ks 2,00 561,85 1 123,70

99873-4203 přesun hmot přes 12 m do 24 m  výšky % 0,30 108,58 32,57
99873-4293 přesun hmot  do 500 m vzdálenosti % 0,58 108,58 62,98

734- Ústřední vytápění - armatury celkem 12 869,85

783 - Dokončovací práce - nátěry
78331-4201 základní antikorozní nátěr kovových konstrukcí                                              

jednonásobný, syntetický, standartní  m2 30,00 102,00 3 060,00

78331-5101 mezinátěr kovových konstrukcí   jednonásobný, syntetický, standartní  m2 30,00 102,00 3 060,00
78331-4201 krycí nátěr (email) kovových konstrukcí  jednonásobný, syntetický, 

standartní  m2 30,00 102,00 3 060,00

základní antikorozní nátěr  kovových potrubí  jednonásobný 
78361-4651 potrubí do DN 50,  syntetický, standartní m 8,00 38,25 306,00
78361-4661 potrubí přes DN 50 do DN 100,  syntetický , standartní m 294,00 80,75 23 740,50

mezinátěr  kovových potrubí  
78361-5551 potrubí do DN 50,  syntetický, standartní m 8,00 38,25 306,00
78361-5561 potrubí přes DN 50 do DN 100,  syntetický , standartní m 294,00 80,75 23 740,50

krycí nátěr  (email) kovových potrubí
78361-7611 potrubí do DN 50,        dvojnásobný, syntetický, standartní m 8,00 72,25 578,00
78361-7631 potrubí přes DN 50 do DN 100,     dvojnásobný, syntetický , standartní m 294,00 140,25 41 233,50

odrezivění kovových konstrukcí m2 30,00 25,50 765,00
zhotovení šipek a barevných pruhů na potrubí a zařízení v zájmovém 
prostoru ks 100,00 29,75 2 975,00

783 - Dokončovací práce - nátěry celkem 102 824,50

HZS - hodinové zúčtovací sazby - zkoušky 
topná zkouška h 48,00 340,00 16 320,00
revizní technik, kontrola svarů kpl 1,00 4 500,00 4 500,00
uvedení do provozu ks 1,00 4 500,00 4 500,00
vypuštění a napuštění vody do topného systému v průběhu topenářských 

 
ks 1,00 7 200,00 7 200,00

montážní plošina, lešení,   den 10,00 1 350,00 13 500,00

demontáž ventilátoru v podzemním kolektoru, včetně odpojení od elektro kpl 1,00 1 350,00 1 350,00

HZS - hodinové zúčtovací sazby - zkoušky celkem 47 370,00

Stránka 10



poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]
1 Recyklační poplatek - 

svítidlo
5,74 152,00 ks 872,84

2 Recyklační poplatek - 
sv.zdroj

5,74 152,00 ks 872,84

3 210010313 krab.odbočná s víčkem 
(KO 100) čtverc. bez zap.

82,03 21,00 ks 1 722,67

4 210010321 krab.odboč.s 
víčkem.svor.(1903;KR 
68) kruh.vč.zap.

163,66 80,00 ks 13 092,49

5 210010351 krab.rozvodka typ 8107-
KA do 4mm2 vč.zapoj.

275,48 15,00 ks 4 132,22

6 210020132 kab.rošty š.300mm 
(prefabrikát)

245,28 60,00 m 14 716,81

7 210100001 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 
2.5mm2

20,81 300,00 ks 6 244,24

8 210100002 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 
4mm2

23,26 10,00 ks 232,63

9 210100002 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 
6mm2

27,75 75,00 ks 2 081,41

10 210100003 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 
10mm2

37,55 30,00 ks 1 126,41

11 210100003 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 
16mm2

51,83 20,00 ks 1 036,62

12 210100004 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 25 
mm2

73,05 40,00 ks 2 922,14

13 210100007 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 70 
mm2

107,74 2,00 ks 215,49

14 210100009 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 
120 mm2

137,54 12,00 ks 1 650,44

15 210100012 ukonč.vod.v 
rozv.vč.zap.a konc.do 
240 mm2

206,51 18,00 ks 3 717,16

16 210100219 ukonč.šňůry v gum.hadici 
do 5x6 mm2

166,51 20,00 ks 3 330,26

17 210100220 ukonč.šňůry v gum.hadici 
do 5x10 mm2

181,61 15,00 ks 2 724,20

18 210110001 spín.nást.prost.vlhké 1-
pólový řazení 1

124,88 21,00 ks 2 622,58

19 210110003 sériový přep. řazení 5 
nást. prost.vlhké

133,46 2,00 ks 266,91

20 210110004 střídavý přep. řazení 6 
nást. prost.vlhké

133,46 12,00 ks 1 601,46

21 210110071 prostorový termostat 0-40 
st.C, IP54

204,06 2,00 ks 408,12

22 210110511 vačkové spín. KSE 325 
TPN, 400V/25A

249,36 9,00 ks 2 244,25

23 210110513 vačkové spín.KSE 340 
TPN, 400V/40A

309,76 6,00 ks 1 858,58

24 210110513 vačkové spín.KSE 363 
TPN, 400V/63A

309,76 7,00 ks 2 168,34

C21M - Elektromontáže

Strana 1/5



25 210111021 zás.v krabici prost.vlhké 
10/16A 250V 2P+Z

173,86 101,00 ks 17 559,77

26 210111103 zás.CEE do 500V typ 
416RS6 3P+N+PE

220,79 10,00 ks 2 207,93

27 210140431 Total a Central Stop - 
ovladač pom. obvodu v 
plast. skříni 1-tlačítkový

204,06 2,00 ks 408,12

28 210140432 SA 1 -  ovladač pom. 
obvodu ve skříni - 2-
tlačítkový

189,37 1,00 ks 189,37

29 210160011 doběhové relé do krabice 
vč.zap.

204,06 2,00 ks 408,12

30 210190054 mont.rozvád.skříň. RK1 
za 1 pole do 500kg

2458,92 3,00 ks 7 376,77

31 210200043 svít.LED nouzové stropní 
a nástěnné - N1, N2, N3

275,07 34,00 ks 9 352,48

32 210200043 svít.LED nouzové 
protipanikové - NP1, NP2

275,07 22,00 ks 6 051,60

33 210201059 1x42W svít.LED 
vestavné - C

377,92 14,00 ks 5 290,87

34 210201070 svít.LED prům.stropní - 
A, B, D, E, F, G

387,71 82,00 ks 31 792,55

35 210800624 CYA 2.5 mm2 žz (VU) 18,77 10,00 m 187,74
36 210800626 CYA 6 mm2 žz (VU) 18,77 80,00 m 1 501,88
37 210800628 CYA 16 mm2 žz (VU) 18,77 120,00 m 2 252,82
38 210800629 CYA 25 mm2 žz (VU) 21,22 20,00 m 424,44
39 210802653 CGTG 5Cx4 mm2 (VU) 21,22 75,00 m 1 591,67
40 210802654 CGTG 5Cx6 mm2 (VU) 21,22 80,00 m 1 697,78
41 210802655 CGTG 5Cx10 mm2 (VU) 27,75 102,00 m 2 830,72

42 210810001 CYKY-CYKYm 2Ax1.5 
mm2 750V (VU)

18,77 130,00 m 2 440,56

43 210810005 CYKY-CYKYm 3Ax1.5 
mm2 750V (VU)

18,77 70,00 m 1 314,15

44 210810005 CYKY-CYKYm 3Cx1.5 
mm2 750V (VU)

18,77 1500,00 m 28 160,28

45 210810006 CYKY-CYKYm 3Cx2.5 
mm2 750V (VU)

18,77 1800,00 m 33 792,34

46 210810012 CYKY-CYKYm 5Cx6 
mm2 750V (VU)

21,22 270,00 m 5 730,00

47 210810013 CYKY-CYKYm 5Cx10 
mm2 750V (VU)

27,75 140,00 m 3 885,30

48 210810014 CYKY-CYKYm 5Cx16 
mm2 750V (VU)

27,75 50,00 m 1 387,61

49 210810015 CYKY-CYKYm 5Cx1.5 
mm2 750V (VU)

18,77 160,00 m 3 003,76

50 210810016 CYKY-CYKYm 5Cx2.5 
mm2 750V (VU)

18,77 280,00 m 5 256,59

51 210810017 CYKY-CYKYm 5Cx4 
mm2 750V (VU)

21,22 40,00 m 848,89

52 210810018 CYKY-CYKYm 7x1.5 
mm2 750V (VU)

18,77 50,00 m 938,68

53 210810045 1-CXKH-R 3Bx1.5 mm2 
750V (PU)

36,73 25,00 m 918,27

54 210810089 CYKY-CYKYm 5Cx25 
mm2 1kV (VU)

43,26 190,00 m 8 219,54

55 210901075 AYKY 3Dx120+70 mm2 
1kV (VU)

43,26 20,00 m 865,21

56 210901098 AYKY 3Bx240+120 mm2 
1kV (PU)

77,54 330,00 m 25 589,12

Strana 2/5



57 211010001 osazení hmoždinky do 
cihlového zdiva HM 6

20,41 900,00 ks 18 365,40

58 215112221 ovladač tlač. 1/0 vypínací 
1-pólový

60,40 8,00 ks 483,21

Celkem za ceník:
304 184,63

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]
1 00307 * krabice KO 100 s 

víčkem *
68,53 21,00 ks 1 439,09

2 00316 * krabice KU 68/2 - 1903 
*

50,93 80,00 ks 4 074,11

3 00320 * krabice 8107-KA 118,51 15,00 ks 1 777,72
4 00381 kabel.lávka KL 110x300 

S, šíře 300mm - 
prefabrikát

730,51 60,00 m 43 830,71

5 00506 vývodka P 16 plast. 48,17 1,00 ks 48,17
6 00506 vývodka P 13,5 plast 48,99 2,00 ks 97,99
7 00636 vačkový spínač KSE 325 

TPN, 400V/25A
794,75 9,00 ks 7 152,76

8 00660 vačkový spínač KSE 340 
TPN, 400V/40A

897,02 6,00 ks 5 382,10

9 00660 vačkový spínač KSE 363 
TPN, 400V/63A

2706,71 7,00 ks 18 946,98

10 00710 spínač PH 3553-01929 
do vlhka

81,31 21,00 ks 1 707,44

11 00712 spínač PH 3553-05929 
do vlhka

103,61 2,00 ks 207,21

12 00713 spínač PH 3553-06929 
do vlhka

84,94 12,00 ks 1 019,28

13 00768 zásuvka 230V/16A, IP44 
Praktik

87,32 101,00 ks 8 819,34

14 00768 zásuvka 230V/16A IP44 
Praktik, přep. ochrana D

1224,46 2,00 ks 2 448,93

15 00831 prostorový termostat 0-40 
st.C, THPR2, IP54

2083,66 2,00 ks 4 167,31

16 00942 ovládač T.S. a C.S. 1 H 
pod sklem, plast skříň 
IP54

1879,20 2,00 ks 3 758,40

17 00944 ovládač SA1 - 2A, 
dvoutlačítkový, v 
plast.skříni, IP54

832,18 1,00 ks 832,18

18 01594 kabelové oko příložkové 
pro vodiče Cu 7580-07 
16/6

24,45 25,00 ks 611,37

19 01594 kabelové oko příložkové 
pro vodiče Cu 7580-07 
16/6

24,45 25,00 ks 611,37

20 01595 kabelové oko příložkové 
pro vodiče Cu 7580-08 
25/8

41,89 40,00 ks 1 675,75

21 01598 kabelové oko příložkové 
pro vodiče AL 7580-11

50,11 2,00 ks 100,22

22 01600 kabelové oko příložkové 
pro vodiče Al 7580-13

62,64 12,00 ks 751,68

23 01611 kabelové oko navařovací 
pro Al 7577-16

86,07 18,00 ks 1 549,21

Materiály

Strana 3/5



24 02143 AYKY 3Bx240+120mm2 455,80 330,00 m 150 414,68

25 02682 CGTG 5Cx4mm2 100,99 75,00 m 7 574,19
26 02683 CGTG 5Cx6mm2 140,93 80,00 m 11 274,53
27 02684 CGTG 5Cx10mm2 235,32 102,00 m 24 003,14
28 02843 CYA   2.5mm2 žz 9,05 10,00 m 90,53
29 02845 CYA   6mm2 žz 21,43 80,00 m 1 714,42
30 02847 CYA  16mm2 žz 56,23 120,00 m 6 747,46
31 02848 CYA  25mm2 žz 91,03 20,00 m 1 820,55
32 02900 * CYKY 2Ax1.5mm2 * 12,30 130,00 m 1 598,51
33 02920 * CYKY 3Ax1.5mm2 * 16,26 70,00 m 1 138,15
34 02960 * CYKY 5Cx1.5mm2 * 26,90 160,00 m 4 303,95
35 02961 * CYKY 5Cx2.5mm2 * 44,08 280,00 m 12 342,92
36 02962 * CYKY 5Cx4mm2 * 71,66 40,00 m 2 866,41
37 02970 * CYKY 7x1.5mm2 * 40,38 50,00 m 2 018,84
38 04560 doběhové relé DT 3 do 

krabice, 230V
596,43 2,00 ks 1 192,87

39 05150 * hmoždinka HM6 * 0,38 900,00 ks 338,26
40 2 * CYKY 5Cx6mm2 * 105,33 270,00 m 28 439,72
41 3 * CYKY 5Cx10mm2 * 165,50 140,00 m 23 169,58
42 31214 ovladač tlač. 1/0 vypínací 

1-pólový, do vlhka
91,58 8,00 ks 732,64

43 33276 AYKY 3Bx120+70mm2 240,67 20,00 m 4 813,45

44 33912 1-CXKH-R 3Bx1.5mm2 * 29,57 25,00 m 739,33

45 33914 * CYKY 3Cx1.5mm2 * 15,88 1500,00 m 23 818,86
46 33918 * CYKY 3Cx2.5mm2 * 26,19 1800,00 m 47 149,13
47 35100 zásuvka 416RS6, 

400V/16A, 3P+N+PE
102,98 10,00 ks 1 029,80

48 4 * CYKY 5Cx16mm2 * 267,53 50,00 m 13 376,56
49 47119 N1 - svít. nouzové 

nástěnné LED-1-M2-ST, 
1 hod, IP65 

645,92 24,00 ks 15 502,15

50 47119 NP1 - svít. nouzové 
protipanikové stropní 
LED-S1--ST, 1hod, IP65 

1978,59 20,00 ks 39 571,78

O 51 47119 N2 - svít. nouzové stropní 
LED-1-W2-ST-COLD, 1 
hod  IP65

2595,70 1,00 ks 2 595,70

O 52 47119 N3 - svít. nouzové stropní 
LED-1-M2-ST + pikt., 1 
hod, IP65

1295,45 9,00 ks 11 659,03

O 53 47119 NP2 - svít. nouzové 
protipanikové stropní 
LED-COR--C2-ST, 1 hod,  
IP65

1978,59 2,00 ks 3 957,18

54 47212 C - Svítidlo vestavné LED-
1950-4K, IP40 

1277,44 14,00 ks 17 884,14

55 47218 B - svít. prům.stropní 
LED-PC-5070-4K, IP54

1599,20 2,00 ks 3 198,40

O 56 47218 D - svít. prům.stropní 
LED-SQ-OP-7100-4K, 
IP65

4490,24 47,00 ks 211 041,47

O 57 47218 A - svít. prům.stropní 
LED-5000-236-4K, IP66 

1080,54 22,00 ks 23 771,88

O 58 47218 E - svít. prům.stropní 
LED-OP-6400-4K, IP40

2718,16 5,00 ks 13 590,79

O 59 47218 F - svít. prům.stropní 
LED-OP-7600-4K, IP65

4569,48 3,00 ks 13 708,45

O 60 47218 G - svít. prům.stropní 
LED-SQ-OP-6100-4K, 
IP65

4490,24 3,00 ks 13 470,73

61 5 * CYKY 5Cx25mm2 * 441,33 190,00 m 83 853,52

Strana 4/5



62 6 Podružný, spojovací, 
kotvící  materiál 

52500,00 1,00 % 52 500,00

Celkem za materiály:
990 022,97

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]
O 1 Rozvaděč RK1 - náplň 

viz specifikace dodávek
371691,12 1,00 kpl 371 691,12

O 2 Dozbrojení rozvaděče RH 
- náplň viz specifikace 
dodávek

27860,98 1,00 kpl 27 860,98

O 3 Dozbrojení rozvaděče 
KHR-TS.02-4 - náplň viz 
specifikace dodávek

50249,39 1,00 kpl 50 249,39

Celkem za dodávky:
449 801,49

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]
1 Demontáže stávající 

elektroinstalace včetně 
likvidace 

408,12 80,00 hod. 32 649,60

2 Spolupráce s revizním 
technikem

408,12 16,00 hod. 6 529,92

3 Vyhledání stávajících 
obvodů světelných a 
zásuvkových

408,12 10,00 hod. 4 081,20

4 Výchozí revize elektro a 
vypracování revizní 
zprávy  včetně TIČR 

33600,00 1,00 ks 33 600,00

5 Přepojování stávajících 
světelných a 
zásuvkových rozvodů do 
rozvaděče RK1

408,12 32,00 hod. 13 059,84

6 Dokončovací práce, 
práce mimo ceník

408,12 16,00 hod. 6 529,92

Celkem za práci v HZS:
96 450,48

Celkem bez DPH : 1 840 459,57

Dodávky zařízení (specifikace)

Práce v HZS

Strana 5/5



Předmět rozpočtu:

Investor:

Zpracoval: 
Číslo rozpočtu: VV_2010231A

_rozpočet

Datum zpracování: Platnost nabídky:
Technický kontakt: Martin Smolák E-mail: projekce@agcom.cz
Obchodní kontakt: Petr Klouček E-mail: kloucek@agcom.cz
Telefon: 495 405 911

CELKOVÁ REKAPITULACE
Pol. Specifikace DPH cena bez DPH

1. Slaboproudé rozvody
- rozšíření stávajícího systému 21% 435 075,00

2. Přístupový systém
- rozšíření stávajícího systému 21% 201 627,00

3. Kamerový systém
- rozšíření stávajícího systému 21% 144 854,00

4. IP DECT
- rozšíření stávajícího systému 21% 316 183,00

5. Aktivní prvky
- rozšíření stávajícího systému 21% 290 530,00

 CENA CELKEM BEZ DPH 1 388 269,00

Cena
včetně DPH

Rozpočtová cena 1 679 805,49

ROZPOČET

Oblastní nemocnice Náchod
Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu 
L

Královehradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové

AG COM, s.r.o.
Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice

11/2021

Cena Základ daně DPH

1 388 269,00 0,00 1 388 269,00 291 536,49

4. V případě, že jsou ve výkazu výměr a další navazující dokumentaci uvedeny u navrhovaných výrobků a řešení 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku, odkazy na patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, jedná se o referenční resp. srovnatelný výrobek nebo řešení, které určují nejnižší 
standard kvality.Tím není upřena uchazeči možnost použít i jiných kvalitativně a technicky stejných případně 
kvalitnějších řešení nebo výrobků. 
V případě, že uchazeč nabídne řešení nebo produkty od jiného výrobce, plně odpovídá za splnění všech parametrů 
určených tímto projektem a zároveň přejímá veškerou odpovědnost za koordinaci se všemi navazujícími systémy a 
profesemi. Případná nutná úprava prováděcího projektu z důvodu uvažovaných záměn bude provedena na náklady 
uchazeče. 

Návrh předpokládá provedení všech montážních prací a dodávek materiálů zajišťujících dokončení 
kompletní (funkční) dodávky, proměření správnosti a kompletnosti zapojení, všechny kontroly, zkušební 

provoz, všechna předepsaná měření a revize, prohlášení o shodě, atesty a certifikáty, dokumentaci 
skutečného provedení.

Při vyplňování výkazu výměr je nutné respektovat následující pokyny:

1. Při zpracování nabídky je nutné využít všechny části projektové dokumentace - technickou zprávu, výkresy, 
specifikaci dodávek a prací
2. Každá uchazečem vyplněná položka musí obsahovat veškeré technicky a logicky dovoditelené součásti dodávky 
a montáže tak, aby cena byla konečná a celkové dílo bylo kompletní a funkční

04.04 SLP soupis prací Strana 1 z 12 stránek 

mailto:projekce@agcom.cz
mailto:kloucek@agcom.cz


1.
Poznámka :

1.
2.

3.

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

1. Datový rozvaděč RDL-stávající
2. 19" datový rozvaděč, 9U/400, m.č. 108 (stávající) 1 ks Stávající Stávající

3.

Demontáž aktivních prvků, patch panelů, vyvazovacích 
panelů, optické vany, datového rozvaděče, vyvázání a 
zabezpečení odpojené kabeláže proti poškození. Přesný 
rozsah viz rozkreslení datového rozvaděče RDL-stávající, 
který je přílohou technické zprávy.  Demontáže tras, přeložka 
metalické a optické kabeláže.

1 ks 6 500,00 6 500,00 18 300,00 18 300,00

4. Datový rozvaděč RDL

5.

Datový rozváděč pro servery - 47U(2200)x800x800 mm 
(vxšxh), ventilované přední se stupněm perforace minimálně 
85% a čtyřbodovým zamykáním s možnosti osazení 
bezpečnostními vložkami FAB, přední  s komfortní rukojetí 
pro profilovou půlválcovou vložku a s bezpečnostním 
zámkem 3524 E, přední dveře demontovatelné bez použití 
nářadí, zadní panel, rám rozvaděče svařovaný s montážním 
rastrem pro snadné uchycení příslušenství pro kabelový 
management, barevné provedení RAL 7035, vnitřní barevné 
provedení v RAL 9005, upevňovací rovina 482,6 mm (19˝) 
přední a zadní s odečitatelným popisem U a se snadno 
přestavitelnou hloubkou, statická zatížitelnost 1500kg , 
střešní plech, vícedílný, odnímatelný, s bočním zavedením 
kabelů na hloubku po obou stranách rozváděče, statická 
zatížitelnost 1500kg, včetně potřebného příslušenství 
(montážní sady)

1 ks 47 500,00 47 500,00 1 400,00 1 400,00

6. Sada na vyrovnání potenciálu 1 ks 736,00 736,00 58,10 58,10
7. Bočnice, šroubované, 2200x800, RAL7035, bal=2ks 1 bal 5 500,00 5 500,00 141,00 141,00
8. Plech s ventilátory 800x800-1200, 2 větr., RAL7035 1 ks 5 500,00 5 500,00 71,60 71,60
9. Příd. ventilátor 140m3/h 230V/50Hz, bal=1sada 2 ks 1 125,00 2 250,00 71,60 143,20
10. Podstavec ŠxV 800x100mm, RAL 9005 1 sada 1 099,00 1 099,00 203,00 203,00
11. Bočnice podstavce 800x100mm, RAL 9005 1 sada 913,00 913,00 71,60 71,60
12. Podlahový plech s kartáčovou lištou 1 ks 778,00 778,00 71,60 71,60
13. Podlahový plech,  posuvný 65-115mm 1 ks 314,00 314,00 71,60 71,60
14. Podlahový plech 1 ks 440,00 440,00 71,60 71,60
15. Podlahový plech 1 ks 254,00 254,00 71,60 71,60

16.

Vertikální kabelový kanál pro datový rozváděč pro servery, 
pro výšku rozváděče 2200mm,  vysoká hustota uložení 
komponent díky vedení kabelů vztaženému na počet U 
rozvaděče, jednoduchá montáž pomocí rychlého upevnění 
bez použití nářadí, odnímatelný kryt kanálu s oboustrannými 
závěsy, barva RAL9005, materiál ocelový plech

2 ks 3 900,00 7 800,00 120,00 240,00

17.
Panel 6x230V, overvoltage protection, interference 
suppressor, 2m cable with plug B/F 2 ks 2 450,00 4 900,00 29,70 59,40

18. Police ukládací 19" hloubka 650mm, max. nosnost do 80kg 1 ks 783,00 783,00 29,70 29,70

19. Transportní cesta - stěhování rozvaděče 1 ks 473,00 473,00
20. SYSTÉM MONITORINGU TEPLOTY SERVEROVNY

Pol. Specifikace Množství Měrná 
jednotka

Materiál Montáž

Slaboproudé rozvody
- rozšíření stávajícího systému

Další doplňující požadavky na provedení a funkčnost systému jsou uvedeny v technické zprávě a výkresové části 
d k t  Silové přívody pro připojení technologie slaboproudu zajistí profese elektro v rozsahu daném přílohou 1 technické 
zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproudu.
Stavba zajistí stavební připravenost v rozsahu daném přílohou 2 technické zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproud

04.04 SLP soupis prací Strana 2 z 12 stránek 



21.

Teplotní čidlo s rozhraním Ethernet (IP teploměr), rozsah 
měřených teplot -55°C÷125°C, rozlišení 0,1°C,vnitřní webové 
rozhraní s aktuální naměřenou teplotou, odesílání e-mailu při 
překročení rozmezí teplot, možnost pravidelného odesílání 
naměřené teploty na webový server, funkce HTTP GET, 
HTTP POST (XML), komunikaci na úrovni TCP (MODBUS 
TCP, SNMP, XML, WAP, přenos dat TCP/IP 10/100, krytí 
IP68, průměr senzoru teploměru max 5,7mm,  napájecí 
adaptér 5V DC

1 ks 3 530,00 3 530,00 284,00 284,00

22. Oživení a nastavení systému 2 hod 650,00 1 300,00

23. Přeložený optický segment RDL-RDA zakončeny v RDL

24. Panel zaslepovací do rozvaděče / 1U 1 ks 102,60 102,60 29,70 29,70

25. Panel vyvazovací (ring run) výška 1U, 19", 5 úchytů 
hlubokých 64 mm, šedý kovový, plastová oka. 1 ks 445,00 445,00 29,70 29,70

26.
Optická vana 24xSC simplex, 1U, výsuvná, 1x kazeta pro 24 
svárů, 2x pomocný vázací hřeben, 2x průchodka PG 13,5, 
48x štoubek M2, stahovací pásky, neosazená, černá

1 ks 878,00 878,00 59,40 59,40

27. Optická kazeta pro 24 svárů, transparentní víčko, 2x 
výklopné držáky pro 12 svárů 1 ks 170,00 170,00 29,70 29,70

28. Optický adaptér SC, MM, OM2, béžový, simplex 4 ks 32,70 130,80 4,15 16,60
29. Pigtail SC, MM OM2 50/125, 1m 4 ks 32,40 129,60 1,40 5,60
30. Záslepka SC konektoru Simplex 20 ks 4,10 82,00 1,40 28,00
31. Trubička ochrany sváru / 60mm 4 ks 4,80 19,20 0,00 0,00
32. Svar optického vlákna 4 ks 324,00 1 296,00
33. proměření FO svaru, měřící protokol 4 ks 94,50 378,00

34. Strukturovaná kabeláž U/UTP C5E přeložená ze 
stávajícího datového rozvaděče do nového RDL

35. Panel vyvazovací (ring run) výška 1U, 19", 5 úchytů 
hlubokých 64 mm, šedý kovový, plastová oka. 2 ks 445,00 890,00 29,70 59,40

36.

19" propojovací panel 24x RJ45 Cat 5E UTP 568A/B, 1U, 
osazený zakončovacími konektory UTP Cat 5E dle TIA/EIA 
568, třída D dle EN 50173 a ISO 11801. Konektory s 
plynotěsnými IDC zářezovými kontakty s nulovou výtlačnou 
silou osazené prachovou krytkou proti vytržení kabelu a s 
konektorem RJ45  vybaveným samovýtlačnými 
prachotěsnými záclonkami s funkcí ochrany proti neúplnému 
zasunutí. Konektor RJ45 s pozlacenými kontakty s minimální 
životností 700 cyklů. Kovové tělo a integrovaný zadní 
kabelový management. Vyhovuje požadavkům RoHS.

2 ks 3 150,00 6 300,00 29,70 59,40

37. Zaústění kabelu do rozvaděče RDL 27 ks 40,00 1 080,00
38. Ukončení kabelu v rozvaděči - UTP 27 ks 83,50 2 254,50
39. proměření TP kabelu, měřící protokol 27 ks 95,00 2 565,00
40. Plastové číselné návleky pro značení kabelů 27 ks 5,30 143,10 0,00 0,00

41. Strukturovaná kabeláž U/FTP C6A zakončená v 
rozvaděči RDL

42. Panel vyvazovací (ring run) výška 1U, 19", 5 úchytů 
hlubokých 64 mm, šedý kovový, plastová oka. 3 ks 445,00 1 335,00 29,70 89,10

43.

19" propojovací panel 24x RJ45 Cat 6A STP 568A/B, 1U, 
osazený zakončovacími konektory STP Cat 6A dle TIA/EIA 
568, třída Ea dle EN 50173 a ISO 11801. Konektory s 
plynotěsnými IDC zářezovými kontakty s nulovou výtlačnou 
silou osazené prachovou krytkou proti vytržení kabelu a s 
konektorem RJ45  vybaveným samovýtlačnými 
prachotěsnými záclonkami s funkcí ochrany proti neúplnému 
zasunutí. Konektor RJ45 s pozlacenými kontakty s minimální 
životností 700 cyklů. Duální značení každého portu popisem 
a barevnou identifikací. Kovové tělo a integrovaný zadní 
kabelový management. Vyhovuje požadavkům RoHS. 
Záruka výrobce 25 let.

2 ks 6 598,00 13 196,00 29,70 59,40

44. Zaústění kabelu do rozvaděče RDL 38 ks 40,00 1 520,00
45. Ukončení kabelu v rozvaděči - STP 38 ks 95,00 3 610,00
46. proměření TP kabelu C6A, měřící protokol 38 ks 95,00 3 610,00

04.04 SLP soupis prací Strana 3 z 12 stránek 



47.

Kabel U/FTP Cat 6A, 100 Ohm, 4páry s Cu jádrem AWG 23 
bez napojování, určený pro horizontální rozvody, který 
splňuje požadavky definované v mezinárodních standardech 
Cat 6A dle TIA/EIA 568, resp. třídu Ea dle  EN 50173 a ISO 
11801. Splňuje požadavky třídy reakce na oheň Dca. Záruka 
výrobce 25 let.

1 798 m 23,40 42 073,20 12,50 22 475,00

48. Kabel U/FTP Cat 6A, PE plášť, třída reakce na oheň Fca, 
vysoká odolnost proti vodě a vnějším vlivům 33 m 17,10 564,30 12,50 412,50

49. Plastové číselné návleky pro značení kabelů 76 ks 5,30 402,80 0,00 0,00

50.

Zásuvkový modul nástěnné zásuvky, 1xRJ45 kat. 6A STP, 
černý s prachovou krytkou. Konektor splňuje požadavky 
definované v mezinárodních standardech pro Cat 6A dle 
TIA/EIA 568, resp. třídu Ea dle EN 50173 a ISO 11801. 
Konektory s plynotěsnými IDC zářezovými kontakty s 
nulovou výtlačnou silou osazené prachovou krytkou proti 
vytržení kabelu a s konektorem RJ45  vybaveným 
samovýtlačnými prachotěsnými záclonkami s funkcí ochrany 
proti neúplnému zasunutí. Konektor RJ45 s pozlacenými 
kontakty s minimální životností 700 cyklů. Duální značení 
každého portu popisem a barevnou identifikací. Vyhovuje 
požadavkům RoHS. Záruka výrobce 25 let.

12 ks 285,00 3 420,00 95,00 1 140,00

51.

Zásuvkový modul nástěnné zásuvky, 2xRJ45 kat. 6A STP, 
černý s prachovou krytkou. Konektor splňuje požadavky 
definované v mezinárodních standardech pro Cat 6A dle 
TIA/EIA 568, resp. třídu Ea dle EN 50173 a ISO 11801. 
Konektory s plynotěsnými IDC zářezovými kontakty s 
nulovou výtlačnou silou osazené prachovou krytkou proti 
vytržení kabelu a s konektorem RJ45  vybaveným 
samovýtlačnými prachotěsnými záclonkami s funkcí ochrany 
proti neúplnému zasunutí. Konektor RJ45 s pozlacenými 
kontakty s minimální životností 700 cyklů. Duální značení 
každého portu popisem a barevnou identifikací. Vyhovuje 
požadavkům RoHS. Záruka výrobce 25 let.

4 ks 479,00 1 916,00 200,00 800,00

52.

Zásuvkový modul nástěnné zásuvky, 1xRJ45 kat. 6A STP, 
bílý, úhlový s prachovou krytkou. Konektor splňuje 
požadavky definované v mezinárodních standardech pro Cat 
6A dle TIA/EIA 568, resp. třídu Ea dle EN 50173 a ISO 
11801. Konektor s plynotěsnými IDC zářezovými kontakty s 
nulovou výtlačnou silou osazený prachovou krytkou proti 
vytržení kabelu a s konektorem RJ45  vybaveným 
samovýtlačnou prachotěsnou záclonkou s funkcí ochrany 
proti neúplnému zasunutí. Konektor s pozlacenými kontakty 
s minimální životností 700 cyklů. Duální značení portu 
popisem a barevnou identifikací. Rozměr 22,5x45 mm, 
kompatibilní se systémem Legrang Mosaic. Vyhovuje 
požadavkům RoHS. Záruka výrobce 25 let.

8 ks 292,00 2 336,00 95,00 760,00

53.
Kryt datové zásuvky komunikační, s popisovým polem, 
kovovým upevňovacím třmenem, barva bílá, jednotný design 
se stávající instalací

16 ks 74,30 1 188,80 4,10 65,60

54. Rámeček datové zásuvky, jednonásobný, barva bílá, 
jednotný design se stávající instalací 16 ks 27,00 432,00 1,40 22,40

55. Nástavný rámeček pro zvýšení hloubky lištových krabic pro 
přístroje, hloubka 12mm, barva bílá 11 ks 37,80 415,80 5,40 59,40

56. Krabice lištová na zeď jednoduchá, rozměry 80x80x28, barva 
bílá 11 ks 28,10 309,10 22,10 243,10

57. Krabice přístrojová rozvodná  ( pro přístroje s větší hloubkou 
) 5 ks 31,10 155,50 58,90 294,50

58. Konektor STP RJ45 8p8c-drát-CF30/3zářezy 22 ks 10,80 237,60 43,00 946,00
59. Krytka konektoru RJ45 22 ks 5,40 118,80 2,70 59,40

04.04 SLP soupis prací Strana 4 z 12 stránek 



60.

Kabel propojovací RJ45-RJ45, STP Cat 6A, délka 1m, 
zelený, splňuje parametry Cat 6A STP dle TIA/EIA 568, EN 
50173 a ISO 11801 třída Ea, vodiče Cu lanko AWG26, úzká 
litá botka pro vysokohustotní porty aktivních prvků, ochrana 
aretace konektoru proti nechtěným uvolněním konektoru při 
přepojování, konektor s pozlacenými kontakty s minimální 
životností 700 cyklů. Záruka výrobce 25 let.

13 ks 98,90 1 285,70

61.

Kabel propojovací RJ45-RJ45, STP Cat 6A, délka 2m, 
zelený, splňuje parametry Cat 6A STP dle TIA/EIA 568, EN 
50173 a ISO 11801 třída Ea, vodiče Cu lanko AWG26, úzká 
litá botka pro vysokohustotní porty aktivních prvků, ochrana 
aretace konektoru proti nechtěným uvolněním konektoru při 
přepojování, konektor s pozlacenými kontakty s minimální 
životností 700 cyklů. Záruka výrobce 25 let.

25 ks 129,80 3 245,00

62.

Kabel propojovací RJ45-RJ45, STP Cat 6A, délka 1m, šedý, 
splňuje parametry Cat 6A STP dle TIA/EIA 568, EN 50173 a 
ISO 11801 třída Ea, vodiče Cu lanko AWG26, úzká litá botka 
pro vysokohustotní porty aktivních prvků, ochrana aretace 
konektoru proti nechtěným uvolněním konektoru při 
přepojování, konektor s pozlacenými kontakty s minimální 
životností 700 cyklů. Záruka výrobce 25 let.

12 ks 98,90 1 186,80

63.

Kabel propojovací RJ45-RJ45, STP Cat 6A, délka 3m, šedý, 
splňuje parametry Cat 6A STP dle TIA/EIA 568, EN 50173 a 
ISO 11801 třída Ea, vodiče Cu lanko AWG26, úzká litá botka 
pro vysokohustotní porty aktivních prvků, ochrana aretace 
konektoru proti nechtěným uvolněním konektoru při 
přepojování, konektor s pozlacenými kontakty s minimální 
životností 700 cyklů. Záruka výrobce 25 let.

10 ks 162,00 1 620,00

64.

Kabel propojovací RJ45-RJ45, STP Cat 6A, délka 5m, šedý, 
splňuje parametry Cat 6A STP dle TIA/EIA 568, EN 50173 a 
ISO 11801 třída Ea, vodiče Cu lanko AWG26, úzká litá botka 
pro vysokohustotní porty aktivních prvků, ochrana aretace 
konektoru proti nechtěným uvolněním konektoru při 
přepojování, konektor s pozlacenými kontakty s minimální 
životností 700 cyklů. Záruka výrobce 25 let.

6 ks 226,00 1 356,00

65. Stožárová trojnožka

66.
Stožárová trojnožka, výška 2m, průměr stojny 48mm, 
povrchová úprava žárový zinek, včetně kovícího materiálu a 
dlaždic (atyp)

2 ks 6 885,00 13 770,00 2 430,00 4 860,00

67. Vnitřní trasy

68.

Plechový žlab včetně víka, rozměry 60x60mm, vzdálenost 
podpěr 1,2m, maximální zatížení 250N/m, materiál ocelový 
drát, povrchová pozinkk, kotvení na stěbu, včetně 
potřebného příslušenství

8 m 770,00 6 160,00 176,00 1 408,00

69.

Drátěný kabelový žlab, rozměry 100x60mm, vzdálenost 
podpěr 1,2m, maximální zatížení 250N/m, materiál ocelový 
drát, povrchová úprava galvanický zinek, kotvení na stěbu, 
včetně potřebného příslušenství

11 m 368,00 4 048,00 142,00 1 562,00

70. Zinek ve spreji, 98% zinku, 400ml 1 ks 319,00 319,00

71. Svazkový držák, materiál kov, pro instalaci na stěnu i na 
strop, 47x85x33mm, včetně montážního materiálu 59 ks 44,60 2 631,40 13,50 796,50

72.
Ohebná PVC trubka pro montáž na povrch i pod omítku, 
vnější průměr 28,5mm, vnitřní průměr 22,9mm, velmi nízká 
mechanická odolnost, barva bílá

78 m 17,30 1 349,40

73. instalace PVC trubky ohebné vnější průměr 21,2mm do zdi, 
cihla 78 m 43,20 3 369,60

74.
Ohebná PVC trubka pro montáž na povrch i pod omítku, 
vnější průměr 21,2mm, vnitřní průměr 16mm, velmi nízká 
mechanická odolnost, barva bílá

104 m 11,40 1 185,60

75. instalace PVC trubky ohebné vnější průměr 21,2mm do zdi, 
cihla 104 m 40,50 4 212,00

76. Krabice odbočná s víčkem-KO97/5 8 ks 37,80 302,40 49,10 392,80

04.04 SLP soupis prací Strana 5 z 12 stránek 



77.

Plastový parapetní kanál, dvoukomorový, jedna komora pro 
přímou instalaci zásuvek v provedení modul 45, druhá 
komora s výklopným víkem pro vedení kabeláže profese 
elektro, rozměry výška 120mm, šířka 55mm, s možností 
instalace stínící přepážky, barva bílá

10 m 489,00 4 890,00 132,30 1 323,00

78. Stínící kanál (přepážka) do komory s výklopným víkem, 
40x33mm, materiál ocelový plech 10 m 358,00 3 580,00 14,80 148,00

79. Propojovací lanko stínícího kanálu, pruřez vodiče 1,5mm2 , 
včetně oček a montážního materiálu pro instalaci

4 m 51,20 204,80 4,10 16,40

80. Plastový spojovací kryt pro parapetní kanál 120x55mm, 
barva bílá 4 m 124,10 496,40 5,40 21,60

81. Plastový kryt průchodkový (pro prostup stěnou) pro parapetní 
kanál 120x55mm, barva bílá 3 m 87,30 261,90 5,40 16,20

82. Lišta vkládací s rozměry 25x20, materiál PVC, barva bílá 
RAL 9003, včetně upev. Materiálu 103 m 35,10 3 615,30 51,50 5 304,50

83. Lišta vkládací s rozměry 40x20, materiál PVC, barva bílá 
RAL 9003, včetně upev. Materiálu 65 m 43,20 2 808,00 51,50 3 347,50

84. Lišta vkládací s rozměry 40x40, materiál PVC, barva bílá 
RAL 9003, včetně upev. Materiálu 21 m 68,00 1 428,00 51,50 1 081,50

85. Lišta vkládací s rozměry 70x40, materiál PVC, barva bílá 
RAL 9003, včetně upev. Materiálu 32 m 118,80 3 801,60 83,50 2 672,00

86. Průrazy
87. průraz D40 - 150mm, cihla 10 ks 89,10 891,00
88. průraz 100x80 - 150mm, cihla 5 ks 126,90 634,50
89. průraz D40 - 300mm, cihla 13 ks 138,00 1 794,00
90. průraz D20 - 600mm, cihla 6 ks 233,00 1 398,00
91. průraz D40 - 600mm, cihla 5 ks 249,00 1 245,00
92. průraz D40 - 600mm, železobeton (jádrové vrtání) 13 ks 2 400,00 31 200,00
93. průraz 100x80 - 600mm, cihla 1 ks 484,00 484,00
94. Protipožární ucpávky
95. Protipožární ucpávka pro otvor do 150x150mm 4 ks 405,00 1 620,00 700,00 2 800,00

96. Protipožární ucpávka pro otvor vrtaný 
od 30 do 50mm 15 ks 405,00 6 075,00 650,00 9 750,00

97. OSTATNÍ

98. Podružný materiál z položek 1 - 97
(uchazeč doplní výši procent) 12,0 % 2 340,00 28 080,00

99. Příprava podkladů a certifikace strukturované kabeláže 
systémovou 25 letou zárukou výrobcem 1 kpl 4 700,00 4 700,00

100. Stavební přípomoci 18 hod 420,00 7 560,00
101. Spolupráce s ostatními profesemi stavby 8 hod 420,00 3 360,00
102. Ekologická likvidace odpadu 0,6 t 3 000,00 1 800,00
103. Zaškolení uživetele 2 hod 500,00 1 000,00

104. Základní úklid stavby, po prováděných hrubých instalačních 
pracích 16 hod 400,00 6 400,00

105. Kompletace dokladů 2 hod 450,00 900,00

Celkem bez DPH
Celkem materiál + montáž bez DPH

261 508,50 173 566,50
435 075,00

04.04 SLP soupis prací Strana 6 z 12 stránek 



2.
Poznámka :

1.
2.

3.

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

1. DVEŘNÍ INTERKOMY
2. Interkom IP, 1 tlačítko

3.

IP dveřní bezpečnostní interkom, nikl, 1 průhledné tlačítko s 
bílým podsvícením. Provozní teplota - 20°C až 55°C, krytí IP 
53, napájení 12V±15%/1A DC nebo PoE, PoE 802.3af (Class 
0 - 12.95W), LAN: 10/100BASE-T, RJ-45. Výstup spínače: 
NC/NO kontakty, max 30V/1A AC/DC,integrovaný mikrofon, 
reproduktor: 2W

2 ks 14 500,00 29 000,00 972,00 1 944,00

4. Přídavný spínač do dveřního interkomu 2 ks 925,00 1 850,00 0,00 0,00
5. povětrnostní stříška pro 1 modul 1 ks 1 672,00 1 672,00 202,20 202,20
6. zápustná krabice se stříškou pro 1 modul 1 ks 3 150,00 3 150,00 608,00 608,00

7. Mitel licence - do stávající IP PBX
(rozšíření stávající ústředny)

8. MX TS - SIP MX ONE USER 2 ks 4 037,00 8 074,00
9. MX TS - SIP extension 3 party 2 ks 972,00 1 944,00
10. IP ČTEČKY KARET
11. Bezkontaktní čtečka 13,56MHz a biometrická čtečka 3 ks 11 500,00 34 500,00 930,00 2 790,00

12. Bezkontaktní čtečka 13,56MHz a biometrická čtečka, 
venkovní provedení 1 ks 14 000,00 14 000,00 986,00 986,00

13. Kryt čtečky eReader ER-510černý 4 ks 320,00 1 280,00 44,30 177,20
14. Vzdálené bezpečnostní relé pro čtečku a jedny dveře 4 ks 1 772,00 7 088,00 328,00 1 312,00
15. Licence rozšíření adresného bodu 4 ks 915,00 3 660,00 200,00 800,00
16. NAPÁJECÍ ZDROJ

17.

Spínaný zálohovaný zdroj v kovovém krytu, vstupní napětí 
230V AC, výstupní napětí 13,8 DC, max. celkový odběr 5A, 
nastavitelná velikost dobíjecího proudu akumulátoru, min.  2 
technologické výstupy výpadek napájení a vybitý akumulátor, 
ochrana akumulátoru před úplným vybitím automatickým 
odpojením, prostor pro záložní akumulátor max. 17Ah

1 ks 6 420,00 6 420,00 510,00 510,00

18. Záložní akumulátor 12V, 17Ah 1 ks 1 403,00 1 403,00 66,50 66,50
19. PŘEPĚŤOVÉ OCHRANY

20.
Plastová rozvodnice s malou instalační hloubkou, povrchová 
montáž, pro 4 moduly, PE můstek, IP55, vhodné provedení k 
navrženému typu přepěťové ochrany

1 ks 979,00 979,00 210,00 210,00

21.

Dvoustupňová přepěťová ochrana Ethernetu v kombinaci s 
ochranou napájení po této lince, instalace na vstupu do 
objektu v blízkosti chráněného zařízení, na rozhraní zón LPZ 
0 a LPZ 1 a vyšších, 1.2. a 3. stupeň k ochraně linky 
Ethernet Cat. 6A s PoE, režim A, B, připojení RJ45/RJ45, 
montáž na DIN lištu

2 ks 3 551,00 7 102,00 132,30 264,60

22. Přepěťová ochrana napájení do 12VDC s optickou 
signalizací poruchy 1 ks 1 724,00 1 724,00 132,30 132,30

23. KABELY
24. Silový kabel 2x2,5mm2 (EKV1) 104 m 19,10 1 986,40 14,00 1 456,00
25. Sdělovací kabel 4x2x0,8mm, stíněný ( EKV, EKV3) 104 m 24,30 2 527,20 12,50 1 300,00
26. Vnitřní trasy

27. Plastová krabice s rozměry 240x190x90 mm, šroubové víko, 
IP 56, barva šedá 3 ks 423,00 1 269,00 94,50 283,50

28. Vývodka s maticí, pro navržené typy kabelů 11 ks 9,50 104,50 4,10 45,10

Pol. Specifikace Množství Měrná 
jednotka

Materiál Montáž

Přístupový systém
- rozšíření stávajícího systému

Další doplňující požadavky na provedení a funkčnost systému jsou uvedeny v technické zprávě a výkresové části 
d k t  Silové přívody pro připojení technologie slaboproudu zajistí profese elektro v rozsahu daném přílohou 1 technické 
zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproudu.
Stavba zajistí stavební připravenost v rozsahu daném přílohou 2 technické zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproudu

04.04 SLP soupis prací Strana 7 z 12 stránek 



29. Svazkový držák, materiál kov, pro instalaci na stěnu i na 
strop, 47x85x33mm, včetně montážního materiálu 11 ks 44,60 490,60 13,50 148,50

30.
Ohebná PVC trubka pro montáž na povrch i pod omítku, 
vnější průměr 21,2mm, vnitřní průměr 16mm, velmi nízká 
mechanická odolnost, barva bílá

21 m 11,40 239,40

31. instalace PVC trubky ohebné vnější průměr 21,2mm do zdi, 
cihla 19 m 40,50 769,50

32. Lišta vkládací s rozměry 25x20, materiál PVC, barva bílá 
RAL 9003, včetně upev. Materiálu 13 m 35,10 456,30 51,50 669,50

33. Lišta vkládací s rozměry 40x20, materiál PVC, barva bílá 
RAL 9003, včetně upev. Materiálu 8 m 43,20 345,60 51,50 412,00

34. Průrazy
35. průraz D40 - 150mm, cihla 1 ks 89,10 89,10
36. průraz D20 - 600mm, cihla 3 ks 233,00 699,00
37. průraz D40 - 600mm, cihla 1 ks 249,00 249,00
38. průraz D40 - 600mm, železobeton (jádrové vrtání) 1 ks 2 400,00 2 400,00
39. Protipožární ucpávky

40. Protipožární ucpávka pro otvor vrtaný 
od 30 do 50mm 1 ks 405,00 405,00 650,00 650,00

41. OSTATNÍ
42. HW nastavení a oživení systému 1 ks 8 500,00 8 500,00

43. Implementace - SW nastavení systému podle požadavků 
uživatele 4 hod 2 450,00 9 800,00

44. Podružný materiál z položek 1 - 43
(uchazeč doplní výši procent) 12,0 % 1 320,00 15 840,00

45. Napojení zdroje na silnoproudé rozvody 1 ks 503,00 503,00 530,00 530,00
46. Funkční zkouška přístupového systému 4 ks 800,00 3 200,00
47. Úprava kabeláže na vstupních dveřích 1 ks 468,00 468,00 472,00 472,00
48. Stavební přípomoci 8 hod 420,00 3 360,00
49. Spolupráce s ostatními profesemi stavby 8 hod 420,00 3 360,00
50. Ekologická likvidace odpadu 0,3 t 3 000,00 900,00
51. Zaškolení uživetele 2 hod 500,00 1 000,00

52. Základní úklid stavby, po prováděných hrubých instalačních 
pracích 6 hod 400,00 2 400,00

53. Kompletace dokladů 1 hod 450,00 450,00

Celkem bez DPH
Celkem materiál + montáž bez DPH

148 481,00 53 146,00
201 627,00

04.04 SLP soupis prací Strana 8 z 12 stránek 



3.
Poznámka :

1.
2.

3.

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

1. Kamery

2.

Kamera „TYP 1“:
Venkovní (-30°C až 50°C), antivandal (IP66-,NEMA 4x, IK-08 
antivandal) fixní flat dome IP kamera, se snímacím čipem 
1/2,9" RGB CMOS s progresivním skenováním, maximální 
rozlišení 1920 x 1080 při 25 sn./sekundu (50Hz) při 
zapnutém WDR. Podporované komprese obrazu H.264, 
H.265 a MJPEG. Úhel záběru horizontální 105°, vertikální 
58° (fixní objektiv 2,8 mm), fixní-Iris, režim Den/Noc barevně 
0,17lux při 50 IRE, F2,0; černobíle 0,03 lux při 50 IRE, F2,0; 
korekce IR, IR přísvit max. 20m, funkce WDR forensic 
capture (dynamický rozsah až 120dB),  coridor formát 
(otáčení obrazu o 90° nebo 270°) pro efektivní sledování 
úzkých a dlouhých prostor např. chodeb, Signed firmware, 
secure boot, slot paměťových karet 
microSD/microSDHC/microSDXC, napájení PoE dle normy 
IEEE 802.3af/802.3at max 7W. Technologie pro minimalizaci 
datového toku z kamery nad kodekem H.264 a H.265, 
úspora až 50% potřebné šířky přenosového pásma oproti 
kamerám bez této technologie. Možnost nahrát SW třetích 
strach přímo do kamery, rozšíření kamery o analytické 
funkce. 5-ti letá záruka od výrobce.

3 ks 8 780,00 26 340,00 608,00 1 824,00

3.

Kamera „TYP 2“:
Venkovní (-40°C až 60°C), antivandal (IP66, IP67-NEMA 4X-
rated casing) fixní bullet IP kamera určená pro montáž na 
zeď, se snímacím čipem 1/2,5" RGB CMOS s progresivním 
skenováním, maximální rozlišení 3840 x 2160 při 25 
sn./sekundu (50Hz) při zapnutém WDR. Podporované 
komprese obrazu H.264 a MJPEG. Úhel záběru horizontální 
37° až 109°, vertikální 21° až 57° (varifokální objektiv 2,8-9,8 
mm), P-Iris control, vzdálený zoom a focus, režim Den/Noc, 
korekce IR, optimalizovaný IR přísvit max. 25m, funkce WDR 
forensic capture (dynamický rozsah až 120dB), technologie 
LIGHTFINDER noční vidění bez IR přísvitu za minimálního 
osvětlení barevně 0,18lux při 50 IRE, F1,6; černobíle 0,04 lux 
při 50 IRE, F1,6;  coridor formát (otáčení obrazu o 90° nebo 
270°) pro efektivní sledování úzkých a dlouhých prostor např. 
chodeb, slot paměťových karet 
microSD/microSDHC/microSDXC, 1× alarmový vstup, 1× 
alarmový výstup, napájení PoE dle normy IEEE 802.3af max 
12,95 W. Zip stream technologie pro minimalizaci datového 
toku z kamery, úspora až 50% potřebné šířky přenosového 
pásma oproti kamerám bez této technologie. Možnost nahrát 
SW třetích strach přímo do kamery, rozšíření kamery o 
analytické funkce. 5-letá záruka od výrobce

2 ks 27 500,00 55 000,00 743,00 1 486,00

4. Montážní příslušenství pro instalaci kamery KAM-04, 05 na 
sloup 2 2 295,00 4 590,00 608,00 1 216,00

5. Kamerový server
6. Kamerový server 1 ks Stávající Stávající
7. Kamerový software

Kamerový systém
- rozšíření stávajícího systému

Další doplňující požadavky na provedení a funkčnost systému jsou uvedeny v technické zprávě a výkresové části 
d k t  Silové přívody pro připojení technologie slaboproudu zajistí profese elektro v rozsahu daném přílohou 1 technické 
zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproudu.
Stavba zajistí stavební připravenost v rozsahu daném přílohou 2 technické zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproud

Pol. Specifikace Měrná 
jednotkaMnožství

Materiál Montáž

04.04 SLP soupis prací Strana 9 z 12 stránek 



8. ATEAS Security UNLIMITED 1 ks Stávající Stávající

9. Licence pro přídání 1 kamery do stávajícího dohledového 
kamerového softwaru Ateas Unlimited. 5 ks 2 550,00 12 750,00

10. PŘEPĚŤOVÉ OCHRANY

11.
Plastová rozvodnice s malou instalační hloubkou, povrchová 
montáž, pro 4 moduly, PE můstek, IP55, vhodné provedení k 
navrženému typu přepěťové ochrany

3 ks 1 053,00 3 159,00 210,00 630,00

12.

Dvoustupňová přepěťová ochrana Ethernetu v kombinaci s 
ochranou napájení po této lince, instalace na vstupu do 
objektu v blízkosti chráněného zařízení, na rozhraní zón LPZ 
0 a LPZ 1 a vyšších, 1.2. a 3. stupeň k ochraně linky 
Ethernet Cat. 6A s PoE, režim A, B, připojení RJ45/RJ45, 
montáž na DIN lištu

3 ks 3 551,00 10 653,00 132,00 396,00

13. OSTATNÍ

14. Nastavení, oživení a přidání kamer. Integrace do stávajícho 
VMS Ates Unlimited 8 hod 1 400,00 11 200,00

15. Podružný materiál z položek 1 - 14
(uchazeč doplní výši procent) 12,0 % 1 130,00 13 560,00

16. Ekologická likvidace odpadu 0,1 t 3 000,00 300,00
17. Zaškolení uživetele 1 hod 500,00 500,00

18. Základní úklid stavby, po prováděných hrubých instalačních 
pracích 2 hod 400,00 800,00

19. Kompletace dokladů 1 hod 450,00 450,00

Celkem bez DPH
Celkem materiál + montáž bez DPH

126 052,00 18 802,00
144 854,00

04.04 SLP soupis prací Strana 10 z 12 stránek 



4.
Poznámka :

1.
2.

3.

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

1. Základní stanice ( IP BS )

2.
Základní stanice IP DECT telefonů
pro 8 současných hovorů, plně kompatibilní s IP DECT 
systémem s nadstavbou Alarm messaging

5 ks 37 665,00 188 325,00 674,70 3 373,50

3.
Základní stanice IP DECT telefonů
pro 4 současných hovorů, plně kompatibilní s IP DECT 
systémem s nadstavbou Alarm messaging

2 ks 28 226,00 56 452,00 674,70 1 349,40

4. IP DECT telefon

5.
IP DECT Handset základní typ "A",
včetně nabíječe, s minimalnímí výbavou a se základními 
funkcemi 

1 ks Stávající Stávající

6. Mitel licence
7. MX TS - SIP extension 3 party 7 ks 972,00 6 804,00
8. Integracce do stávající IP PBX

9. konfigurace a integrace DECT systému do stávající IP PBX 1 kpl 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

10. PŘEPĚŤOVÉ OCHRANY

11.
Plastová rozvodnice s malou instalační hloubkou, povrchová 
montáž, pro 4 moduly, PE můstek, IP55, vhodné provedení k 
navrženému typu přepěťové ochrany

1 ks V rámci VV kamerového 
systému

V rámci VV kamerového 
systému

12.

Dvoustupňová přepěťová ochrana Ethernetu v kombinaci s 
ochranou napájení po této lince, instalace na vstupu do 
objektu v blízkosti chráněného zařízení, na rozhraní zón LPZ 
0 a LPZ 1 a vyšších, 1.2. a 3. stupeň k ochraně linky 
Ethernet Cat. 6A s PoE, režim A, B, připojení RJ45/RJ45, 
montáž na DIN lištu

1 ks 3 397,00 3 397,00 132,10 132,10

13. OSTATNÍ

14. Podružný materiál z položek 1 - 13
(uchazeč doplní výši procent) 10,0 % 2 550,00 25 500,00

15. Ekologická likvidace odpadu 0,1 t 3 000,00 300,00
16. Zaškolení uživetele 2 hod 500,00 1 000,00

17. Základní úklid stavby, po prováděných hrubých instalačních 
pracích 4 hod 400,00 1 600,00

18. Kompletace dokladů 1 hod 450,00 450,00

Celkem bez DPH
Celkem materiál + montáž bez DPH

IP DECT
- rozšíření stávajícího systému

Další doplňující požadavky na provedení a funkčnost systému jsou uvedeny v technické zprávě a výkresové části 
d k t  Silové přívody pro připojení technologie slaboproudu zajistí profese elektro v rozsahu daném přílohou 1 technické 
zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproudu.
Stavba zajistí stavební připravenost v rozsahu daném přílohou 2 technické zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproud

Pol. Specifikace 

316 183,00
280 478,00 35 705,00

Množství Měrná 
jednotka

Materiál Montáž

04.04 SLP soupis prací Strana 11 z 12 stránek 



5.
Poznámka :

1.
2.

3.

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

Jednotková 
cena

Celkem bez 
DPH

AKTIVNÍ PRVKY LAN, ZÁRUKA 5 LET
Přístupový přepínač PoE+ 48 portů, minimální technické 
požadavky jsou uvedeny v technické zprávě. Součástí 
dodváky budou kompatibilní SFP a optické patchcordy dle 
typu optického segmentu.

1 ks 133 740,00 133 740,00 0,00 0,00

ZÁLOŽNÍ ZDROJ UPS
UPS 1/1fáze, 1500VA, včetně íťové karty, minimální 
technické požadavky jsou uvedeny v technické zprávě. 1 ks 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

ACCESS POINTY
Access point - Maximální přenosová rychlost: 5375 Mbit/s, 
Maximální rychlost přenosu dat (2,4 GHz): 575 Mbit/s, 
Maximální rychlost přenosu dat (5 GHz): 4800 Mbit/s. 
Šifrování/zabezpečení: WMM,WPA,WPA2. Konektor USB: 
USB Typ-A. Spotřeba elektrické energie: 16 W. Umístění: 
Strop, Barva: Bílá 

4 ks 16 850,00 67 400,00 325,00 1 300,00

Montážní konzole pro navržený access point 4 ks 550,00 2 200,00 0,00 0,00
Controller per AP Capacity License E-LTU 4 ks 1 435,00 5 740,00 0,00 0,00
INSTALACE, KONFIGURACE
Montáž, instalace, konfigurace, napojení do ONN LAN 
infrastruktury, integrace do stávajícího dohledového systému 
HPE IMC.

1 ks 38 000,00 38 000,00

OSTATNÍ
Zaškolení uživetele 2 hod 850,00 1 700,00
Kompletace dokladů 1 hod 450,00 450,00

Celkem bez DPH
Celkem materiál + montáž bez DPH

Aktivní prvky
- rozšíření stávajícího systému

Další doplňující požadavky na provedení a funkčnost systému jsou uvedeny v technické zprávě a výkresové části 
d k t  Silové přívody pro připojení technologie slaboproudu zajistí profese elektro v rozsahu daném přílohou 1 technické 
zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproudu.
Stavba zajistí stavební připravenost v rozsahu daném přílohou 2 technické zprávy - není předmětem rozpočtu slaboproud

R
D

L
U

m
ís

tě
ní

290 530,00
249 080,00 41 450,00

Specifikace Množství Měrná 
jednotka

Materiál Montáž

04.04 SLP soupis prací Strana 12 z 12 stránek 



VZDUCHOTECHNIKA Výr. příkaz číslo V arian ta  : I.

Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L,, Oblastní nemocnice Náchod D atum  : 19 .11 .2021

P oz ic Z a ř í z e n í  -  č i n n o s t Jed - M nož - Jedno tková Jedno tková C e lková  

no tky s tv í cena  dodávka cena  m on táž cena

Zařízení č.1A: Větrání varny část 1.NP strojovna
1 VZT jednotka s rekuperací výkon 27000 m3/hod odvod, 24300 m3/hod přívod vzduchu, technické parametry viz. výkresová dokumentace  ses tava 1 837  594 ,45 32  500 ,00 870  094 ,45

dodávka v rozloženém stavu, sestavení a zprovoznění VZT jednotky v místě instalace, 
rekuperace, vodní ohřev, vystrojený směšovací uzel, klapky + servopohon, manžety, ztužující rám pod jednotku, filtrace

2 Sestavení VZT jednotky v místě instalace za účasti odborného dozoru sada 1 4  000 ,00 45  999 ,45 49  999 ,45

3 Tlumič hluku vč. kulis (buněk) š.100, 1800x1250, L=1 m sada 6 18  762 ,45 3  752 ,50 135  089 ,70

4 Tlumič hluku vč. kulis (buněk) š.100, 1600x800, L=1 m sada 2 12  398 ,40 2  479 ,50 29  755 ,80

5 V ý fuková  ža luz ie  se  s ítem  1400x1000 ks 1 3  442 ,95 689 ,00 4  131 ,95

6 N asávac í ná trubek  se  s ítem  1250x1000 ks 1 3  332 ,70 667 ,00 3  999 ,70

7 Ruční spiro klapka pr.100 ks 1 318 ,94 64 ,00 382 ,94

8 Ruční spiro klapka pr.125 ks 2 337 ,31 67 ,50 809 ,62

9 Ruční spiro klapka pr.200 ks 1 430 ,50 86 ,00 516 ,50

10 Stěnová větrací mřížka 160x160 ks 1 551 ,04 110 ,00 661 ,04

11 Stěnová větrací mřížka 200x200 ks 3 551 ,04 110 ,33 1  984 ,11

12 Stěnová větrací mřížka 200x200 s požární odolností EI30 ks 3 6  933 ,15 1  386 ,66 24  959 ,43

13 P ožárn í k lapka  ca rtrige rová  p r.160  do  po trub í s  požá rn í odo lnos tí m in . E I30 ks 1 723 ,87 145 ,00 868 ,87

14 P ožárn í k lapka  ca rtrige rová  p r.125  do  po trub í s  požá rn í odo lnos tí m in . E I30 ks 1 645 ,44 129 ,00 774 ,44

15 Spiro potrubí včetně tvarovek pr. 125 (včetně průchodek) bm 11 219 ,71 164 ,82 4  229 ,83

16 Spiro potrubí pr.150-160  (včetně průchodek) bm 2 267 ,75 160 ,50 856 ,50

17 Oplechování a utěsnění stavebního prostupu fasádou sada 3 1  988 ,70 397 ,67 7  159 ,11

18 Oplechování a utěsnění stavebního prostupu stropem sada 3 2  992 ,50 598 ,67 10  773 ,51

19 Ruční regulační klapka 900x800 ks 1 3  207 ,96 642 ,00 3  849 ,96

20 Ruční regulační klapka 900x900 ks 1 3  560 ,76 712 ,00 4  272 ,76

21 Pozink. VZT rozvody včetně tvarovek m 2 150 661 ,50 264 ,60 138  915 ,00

22 Tepelná izolace dvojitá kaučuková samolepící tl. 2x 19 mm (vnitřní rozvody větev E1+i2) m 2 60 843 ,15 337 ,27 70  825 ,20

23 Tepelná izolace dvojitá kaučuková samolepící tl. 1x 19 mm (vnitřní rozvody větev E2+i1) m 2 80 421 ,58 168 ,65 47  218 ,40

24 Revizní otvory do VZT rozvodu pro kontrolu a čištění ks 4 628 ,95 125 ,75 3  018 ,80

25 Ventilátor potrubní pr.125, výkon 200-250 m3/hod, doběhový spínač chodu ks 2 2  270 ,63 454 ,00 5  449 ,26

26 M anže ta  p r.125 ks 2 93 ,19 37 ,50 261 ,38

27 N átrubek  se  s ítem  p r.125 ks 2 147 ,00 59 ,00 412 ,00

28 Zpětná klapka těsná pr.125 ks 1 294 ,84 88 ,00 382 ,84

29 V ý fuková  ža luz ie  s ítem  125x125 ks 1 179 ,55 144 ,00 323 ,55

Mezisoučet Kč

Zařízení č.1B: Větrání varny část 1.NP strojovna část klimatizace (tepelné čerpadlo)
1 V enkovn í jedno tka  výkon  cca  22  kW  ch lazen í/25  kW  topen í sada 4 100  169 ,37 20  033 ,75 480  812 ,48

2 Komunikační box 0-10V včetně kabeláže sada 4 28  651 ,14 5  730 ,25 137  525 ,56

3 Pripojení na nadřazený systém MaR sada 4 5  879 ,48 1  176 ,00 28  221 ,92

4 Vstřikovací ventil, filtrdehydrátor, průhledítko sada 4 8  885 ,10 1  777 ,00 42  648 ,40

5 Teplotní čidla a driver, kabeláž sada 4 7  875 ,00 1  575 ,00 37  800 ,00

6 Rozvody chlazení, vč. tepelné izolace, komunikační kabeláž bm 44 773 ,06 309 ,23 47  620 ,76

7 Pomocné komponenty potrubních rozvodů chladiva (provedeno dle návrhu finálního dodavatele klim. jednotek) sada 4 1  302 ,00 260 ,50 6  250 ,00

8 R oznášec í konzo le  na  fasádu  a  uko tven í sada 4 2  814 ,00 562 ,75 13  507 ,00

9 P ružné  kom penzá to ry  sada sada 4 375 ,00 326 ,00 2  804 ,00

10 Zalištování venkovních rozvodů na střeše (nebo instalace do chráničky) bm 20 472 ,50 141 ,75 12  285 ,00

11 Průchodka přes stavební konstrukce , utěsnění sada 1 1  596 ,00 150 ,00 1  746 ,00

Mezisoučet Kč

Zařízení č.1C: Větrání varny část 2.NP 
1 Pozink. VZT rozvody včetně tvarovek m 2 380 661 ,50 264 ,60 351  918 ,00

2 Tepelná izolace dvojitá kaučuková samolepící tl. 1x 19 mm (vnitřní rozvody větev E2) m 2 240 421 ,58 168 ,63 141  650 ,40

3 Nerez vyústka přívodní 525x75, regulace průtoku vzduchu, nátrubek přes podhled ks 3 2  496 ,69 499 ,34 8  988 ,09

4 Vyústka s regulací kruhová (ventil) pr. 150, průchodka přes podhled ks 3 156 ,19 93 ,67 749 ,58

5 Vyústka s regulací kruhová (ventil) pr. 200, průchodka přes podhled ks 8 250 ,69 125 ,38 3  008 ,56

6 Anemostat přívodní 625x625 (600x600), napojení pr. 250 s regulační klapkou, čelní deska, box, nátrubek, průtok cca 800 m3/hod ks 32 3  224 ,45 644 ,88 123  818 ,56

7 Revizní otvory do VZT rozvodu pro kontrolu a čištění ks 7 628 ,95 125 ,86 5  283 ,67

8 Ruční regulační klapka 630x315 ks 1 1  908 ,48 382 ,00 2  290 ,48

9 Ruční regulační klapka 800x315 ks 2 2  076 ,48 415 ,50 4  983 ,96

10 Ruční regulační klapka 500x315 ks 4 1  781 ,64 356 ,25 8  551 ,56

11 Digestoř nástěnná s lapači tuku a osvětlením 3000x1200, 6x lapač tuku 400x400, závěsy ks 2 56  070 ,00 11  214 ,00 134  568 ,00

12 Digestoř středová s lapači tuku a osvětlením 3000x2400, 16x lapač tuku 400x400, závěsy ks 2 100  800 ,00 14  112 ,00 229  824 ,00

13 Digestoř nástěnná s lapači tuku a osvětlením 2300x1200, 8x lapač tuku 400x400, závěsy, nerez doplechování ke stěně ks 2 53  151 ,00 10  630 ,00 127  562 ,00

14 Nerezový zákryt 1800x1600 s osvětlením, závěsy ks 1 37  800 ,00 7  560 ,00 45  360 ,00

15 F lexo  po trub í p r.150s  akus tickým  ú tlum em m 5 137 ,76 55 ,20 964 ,80

16 F lexo  po trub í p r.200  s  akus tickým  ú tlum em m 10 180 ,60 63 ,20 2  438 ,00

17 F lexo  po trub í p r.250  s  akus tickým  ú tlum em m 50 227 ,64 68 ,30 14  797 ,00

18 Spiro potrubí včetně tvarovek pr. 200 (včetně průchodek) bm 2 330 ,75 149 ,00 959 ,50

19 Spiro potrubí včetně tvarovek pr. 200 (včetně průchodek) bm 12 330 ,75 148 ,84 5  755 ,08

20 Spiro potrubí včetně tvarovek pr. 250 (včetně průchodek) bm 80 417 ,38 187 ,83 48  416 ,80

21 Drobá přenistalace stávajících VZT stroupaček z 1.NP nad střechu, pozink rozvody m 2 10 600 ,00 240 ,00 8  400 ,00

22 Nátěr stávajících nástavců nad střechou m 2 10 350 ,00 50 ,00 4  000 ,00

15.05.2023 Stránka 1 z 2 04.05 VZT soupis prací   VZT 1 (A)



VZDUCHOTECHNIKA Výr. příkaz číslo V arian ta  : I.

Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L,, Oblastní nemocnice Náchod D atum  : 19 .11 .2021

P oz ic Z a ř í z e n í  -  č i n n o s t Jed - M nož - Jedno tková Jedno tková C e lková  

no tky s tv í cena  dodávka cena  m on táž cena

Zařízení č.2: Větrání prostoru mytí část 2.NP 
1 Ventilátor potrubní výkon 3500 m3/hod, regulace otáček, kabeláž, 2x pružná manžeta, klapka se servopohonem a zpětnou pružinou sada 1 48  245 ,40 9  649 ,00 57  894 ,40

2 Pozink. VZT rozvody včetně tvarovek m 2 30 661 ,50 264 ,60 27  783 ,00

3 Tepelná izolace dvojitá kaučuková samolepící tl. 1x 19 mm m 2 40 421 ,58 168 ,63 23  608 ,40

4 Oplechování a utěsnění stavebního prostupu střechou sada 1 840 ,00 420 ,00 1  260 ,00

5 Tepelná izolace venkovní s oplechováním výfukového nástavce nad střechou m 2 2 2 310 ,00 1  155 ,00 6  930 ,00

6 Nerez vyústka odvodní 625x225, regulace průtoku vzduchu, nátrubek přes podhled ks 3 2  792 ,16 558 ,34 10  051 ,50

7 V ý fukový  nás tavec  se  s ítem  400x400 ks 1 913 ,50 365 ,00 1  278 ,50

8 Tlumič hluku vč. kulis (buněk) š.100, 600x350, L=1 m sada 1 2  938 ,95 588 ,00 3  526 ,95

Zařízení č.4: Ostatní položky společné pro jednotlivé zařízení M J Počet JC  

1 Drobný a pomocný materiál, ztužující rozpěry VZT rozvodů soubor 1 11  616 ,00 11  616 ,00

2 Uzemnění zařízení soubor 1 1  500 ,00 1  500 ,00

3 Závěsy a konzole pro instalaci rozvodů VZT soubor 1 17  700 ,00 17  700 ,00

5 Gumové těsnění a tmelící materiály do spojů VZT rozvodů soubor 1 6  210 ,00 6  210 ,00

6 Lešen í (p loš ina ) soubor 1 8  000 ,00 8  000 ,00

7 Přesun hmot soubor 1 27  000 ,00 27  000 ,00

8 V y regu lován í a  uveden í do  p rovozu soubor 1 9  000 ,00 9  000 ,00

9 P rovozn í zkoušky  soubor 1 7  500 ,00 7  500 ,00

10 R ev ize  soubor 1 3  000 ,00 3  000 ,00

11 Zaškolení obsluhy, provozní řád soubor 1 3  500 ,00 3  500 ,00

13 D em ontáž  a  lik v idace  s táva jíc í V Z T  ins ta lace  (cca  2  tuny ) soubor 1 15  200 ,00 15  200 ,00

14 Úklid pracoviště, odvoz a ekologická likvidace odpadu soubor 1 4  500 ,00 4  500 ,00

16 Zaměření stavby, technická příprava, dokumentace skutečného provedení soubor 1 7  300 ,00 7  300 ,00

Celkem část VZT  (bez DPH) 3 761 844,01 Kč
C e n a  s  D P H  (2 1 % )

Upozornění - pokud jsou v projektové dokumentaci, nebo jejích přílohách odkazy na obchodní firmy, názvy
specifická označení zboží nebo služeb, mající vztah k jednomu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a autor dokumentace výslovně prohlašuje,
 že je pro realizaci vlastního předmětu možné použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení a výrobků.

15.05.2023 Stránka 2 z 2 04.05 VZT soupis prací   VZT 1 (A)



 Rekapitulace soupisů MAR

Číslo 
soupisu Rekapitulace Cena bez DPH

1 Přístroje a zařízení 332 887,00 Kč

2 Software 189 500,00 Kč

3 Montážní materiál 213 910,00 Kč

4 Demontáže 33 000,00 Kč

CELKEM BEZ DPH 769 297,00 Kč

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 1 / 9

04.06 MaR soupis prací



 1. Přístroje a zařízení

položka popis typ Poznámka MJ počet 
jed.

jedn. cena 
dodávka

jedn. cena 
montáž

CELKEM Kč 
bez DPH

T2.1÷T2.5 snímač teploty, do klimatizace, Ni1000, 
6180ppm, délka 180 mm, s vývodkou, IP65, 
včetně držáku plastového

ks 5 1 250,00 350,00 8 000,00

T1, T2, T3, T4, 
T10.3, T10.5, T2.6

snímač teploty, příložný, Ni1000, 6180ppm, s 
vývodkou, IP65

ks 7 790,00 350,00 7 980,00

T110.1, T10.2 Snímač Ni 1000/6180 ppm s jínkou., L = 100 
mm

ks 2 854,00 350,00 2 408,00

T10.4 Snímač Ni 1000/6180 ppm s jínkou., L = 200 
mm

ks 1 1 091,00 350,00 1 441,00

BT7, BT8, BT13, 
BT14, BT15, BT16, 
BT18, BT23, BT24, 
BT25, BT29

snímač teploty Ni1000, 6180ppm STÁVAJÍC
Í

ks 10 350,00 3 500,00

C1÷C4, C10, C2.1, 
C3.1

cirkulační čerpadlo dodávka 
topení

ks 7 500,00 3 500,00

FV10 vodoměr s impulsním výstupem dodávka 
topení

ks 1 500,00 500,00

VO2. 1÷4, VP2.1÷4 ventilátor s EC motorem dodávka VZT ks 8 500,00 4 000,00

M4.1, M6.2, M31, 
M32, M33

ventilátor stávající ks 5 500,00 2 500,00

dP2.1 ÷ dP2.3 diferenční spínač tlaku, rozsah 20÷300 Pa dodávka s VZT ks 3 350,00 1 050,00

dP2.4 diferenční spínač tlaku, rozsah 20÷300 Pa kd 1 1 252,00 350,00 1 602,00
BP4, BP7 diferenční spínač tlaku STÁVAJÍC

Í
ks 2 350,00 700,00

TS2.1 kapilárový termostat, délka kapiláry 3m, rozsah -
10 ÷ + 15° C

ks 1 836,00 350,00 1 186,00

BT30 kapilárový termostat STÁVAJÍC
Í

ks 1 350,00 350,00

KP2.1 servopohon pro klapku, dvoupolohový,  s 
bezpečnostní funkcí, 20Nm, 24V AC/DC

ks 1 8 161,00 550,00 8 711,00

KO2.1 servopohon pro klapku, dvoupolohový,  20Nm, 
24V AC/DC

ks 1 5 845,00 550,00 6 395,00

KR2.1 servopohon pro klapku, analogové řízení,  
20Nm, 24V AC/DC

ks 1 5 845,00 550,00 6 395,00

M22, M30 sevopohon pro klapku STÁVAJÍC
Í

ks 2 550,00 1 100,00

regulační armatura dodávka 
topení

ks 7 500,00 3 500,00

elektrický pohon, 24V AC/DC, řízení 0÷10V dodávka 
topení

ks 7 500,00 3 500,00

UV10 uzavírací armatura, 24V AC/DC dodávka 
topení

ks 1 500,00 500,00

Ls1 snímací elektroda DS, zaplavení ks 1 2 192,00 350,00 2 542,00
ST10 havarijní termostat, příložný, 24V DC, rozsah 

40°÷120°C
ks 1 1 519,00 350,00 1 869,00

FQ10 měřič tepla, výstup M-BUS dodávka 
topení

kpl 1 850,00 850,00

P10.1 snímač tlaku 0÷16bar, 0÷10V ks 1 3 128,00 350,00 3 478,00
SA22 místní ovladač STÁVAJÍC

Í
ks 1 350,00 350,00

SA2 místní ovladač, sestava viz níže kpl 1 4 980,00 500,00 5 480,00
 * signálka zelená 24V DC ks 1
 * signálka bílá 24V DC ks 1
 * tlačítko zelené 1NO ks 1
 * tlačítko bílé 1NC ks 1
Rozvaděč RMD1 VIZ SPECIFIKACE 
VZBAVENí

ks 1 214 500,00 35 000,00 249 500,00

Celkem  bez DPH 332 887,00 Kč

RV1 ÷ RV4, RV10, 
RV2.1, M21

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 2 / 9

04.06 MaR soupis prací



 2.Software

druh MJ počet 
jednotek

Jednotková 
cena

CELKEM Kč 
bez DPH

Software pro PLC
Uživatelký SW pro řídicí systém kpl 1 79 000,00 79 000,00
Uživatelký SW pro operátorský panel kpl 1 24 000,00 24 000,00
Software pro vzdálenou správu
Doplnění licence stávající vizualizace kpl 1 43 500,00 43 500,00
Aplikační vizualizační SW kpl 1 43 000,00 43 000,00

Celkem  bez DPH 189 500,00 Kč

Pzn.  
Všechny řídící systémy (ŘS) nové technologie měření a regulace budou připojeny po komunikační lince Ethernet na 
stávající dispečerské pracoviště nemocnice Náchod. Dispečerské pracoviště (velín) je umístěno v novostavbě pavilónu 
K, kde je umístěno hardwarové vybavení určené pro vizualizaci, ovládání a nastavení nové technologie.  ŘS může být 
jakýkoliv disponující komunikačními protokoly BACnet IP, Modbus TCP/IP tak, aby nabízený řídící systém umožňoval 
komunikační kompatibilitu se stávajícím nemocničním hlavním řídícím systémem EagleHawk NX výrobce Honeywell.

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 3 / 9

04.06 MaR soupis prací



 3. Montážní materiál

druh typ MJ počet 
jednotek

jedn. cena 
dodávka

jedn. cena 
montáž

CELKEM Kč 
bez DPH

kabely CYKY J 3x1,5 m 190 18,00 26,00 8 360,00
CYKY J 4x1,5 m 200 29,00 26,00 11 000,00
FTP cat 5e m 10 14,00 26,00 400,00
JYStY 1x2x0,8 m 545 12,00 26,00 20 710,00
JYStY 2x2x0,8 m 180 14,00 26,00 7 200,00
JYStY 3x2x0,8 m 225 18,00 26,00 9 900,00
JYStY 5x2x0,8 m 25 34,00 26,00 1 500,00

vodič CY 6 ZŽ m 90 28,00 26,00 4 860,00
elektroinstalační 
krabice se 2 ks 
svorek, IP 65

ks 4 150,00 130,00 1 120,00

elektroinstalační 
krabice se 3 ks 
svorek, IP 65

ks 4 180,00 130,00 1 240,00

žlab drátěný 50x50, vč. příslušenství, nerez m 10 450,00 180,00 6 300,00
žlab drátěný 100x100, vč. příslušenství, nerez m 10 550,00 180,00 7 300,00
elektroinstalační lišta bílá, plastová 15x10 mm m 15 23,00 60,00 1 245,00
elektroinstalační lišta bílá, plastová 25x15 mm ks 10 30,00 60,00 900,00
žlab drátěný 50x50, vč. příslušenství, žárově zinkovaný m 20 160,00 180,00 6 800,00

žlab drátěný 100x100, vč. příslušenství, žárově zinkovaný m 5 265,00 180,00 2 225,00

ocel na nosné konstrukce kg 90 70,00 45,00 10 350,00
nátěrové hmoty, vodou ředitelný kpl 1 1 500,00 1 500,00 3 000,00
ukončení kabelů, dle seznamu v tomto projektu kpl 1 6 500,00 6 500,00
drobné pomocné práce MaR kpl 1 5 000,00 5 000,00
štítky na kabely kpl 1 1 000,00 2 500,00 3 500,00
oživení a uvedení do provozu, včetně funkčních zkoušek kpl 1 35 000,00 35 000,00
zaškolení obsluhy kpl 1 4 500,00 4 500,00
výchozí revizní zpráva + PTD … kpl 1 12 000,00 12 000,00

kpl 1 3 000,00 3 000,00
ostatní nezbytné nespecifikované dodávky a činnosti nutné pro dokončení kpl 1 5 000,00 35 000,00 40 000,00
díla, doprava

Celkem  bez DPH 213 910,00 Kč

ELEKTROINSTALAČNÍ MATERIÁL

ostatní drobný nespecifikovaný materiál

žlaby MARS

lišty

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 4 / 9

04.06 MaR soupis prací



 4. Demontáže

druh MJ počet 
jednotek

Demontáže 
včetně 

likvidace 

CELKEM Kč 
bez DPH

DEMONTÁŽE

stávající rozvaděč  MaR ks 1 4 500,00 4 500,00
kabely ke všem stávajícím prvkům MaR připojených z rozvaděče 
určených k demontáži, kabely, které zůstanou zachovány viz 
detail v této projektové dokumentaci

kpl 1 9 000,00 9 000,00

všechny stávající prvky MaR určené k demontáži (prvky, které 
budou nadále využivány, viz detail v této projektové dokumentaci

kpl 1 7 500,00 7 500,00

kabelové trasy, nepotřebné pro montáž nové instalace MaR kpl 1 8 500,00 8 500,00
rozvaděč regulace páry ks 1 3 500,00 3 500,00

Demontáže celkem  bez DPH 33 000,00 Kč

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 5 / 9

04.06 MaR soupis prací



 Výkaz výměr 

označení typ odkud kam poznámka délka [m]

WL1 CYKY J 3x1,5 RMD1 XS1 zásuvka pro úpravnu vody 15
WL2 CYKY J 3x1,5 RMD1 CHJ1 řídící automatiky chladičů 1 ÷ 4 40
2WL1 CYKY J 3x1,5 RMD1 C2.1 VZT kuchyně, cirkulační čerpadlo ohřívače 25
1WL2 CYKY J 3x1,5 RMD1 C1 Cirkulační čerpadlo, větev 1 15
2WL2 CYKY J 3x1,5 RMD1 C2 Cirkulační čerpadlo, větev 2 15
3WL3 CYKY J 3x1,5 RMD1 C3 Cirkulační čerpadlo, větev 3 15
4WL4 CYKY J 3x1,5 RMD1 C4 Cirkulační čerpadlo, větev 4 15
10WL1 CYKY J 3x1,5 RMD1 C10 Cirkulační čerpadlo, TeV 15
10WL2 CYKY J 3x1,5 RMD1 YV10 uzávěr plynu pro kuchyň, m.č. 207 35

CYKY J 3x1,5 190

2WL2 CYKY J 4x1,5 RMD1 VP2.1-1 VZT kuchyně, přívodní ventilátor 25
2WL3 CYKY J 4x1,5 RMD1 VP2.1-2 VZT kuchyně, přívodní ventilátor 25
2WL4 CYKY J 4x1,5 RMD1 VP2.1-3 VZT kuchyně, přívodní ventilátor 25
2WL5 CYKY J 4x1,5 RMD1 VP2.1-4 VZT kuchyně, přívodní ventilátor 25
2WL6 CYKY J 4x1,5 RMD1 VO2.1-1 VZT kuchyně, odtahový ventilátor 25
2WL7 CYKY J 4x1,5 RMD1 VO2.1-2 VZT kuchyně, odtahový ventilátor 25
2WL8 CYKY J 4x1,5 RMD1 VO2.1-3 VZT kuchyně, odtahový ventilátor 25
2WL9 CYKY J 4x1,5 RMD1 VO2.1-4 VZT kuchyně, odtahový ventilátor 25

CYKY J 4x1,5 200

WD1 FTP cat 5e RMD1 XE1 Ethernet zásuvka pro vzdálenou správu 10
FTP cat 5e 10

98WD1 JYStY 1x2x0,8 RMD1 chladící 
jednotka 1

komunikace, chladící jednotka 35

98WD2 JYStY 1x2x0,8 chladící 
jednotka 1

chladící 
jednotka 2

komunikace, chladící jednotka 5

98WD3 JYStY 1x2x0,8 chladící 
jednotka 2

chladící 
jednotka 3

komunikace, chladící jednotka 5

98WD4 JYStY 1x2x0,8 chladící 
jednotka 3

chladící 
jednotka 4

komunikace, chladící jednotka 5

99WD1 JYStY 1x2x0,8 RMD1 FQ10 měření tepla M-BUS 15
2WS1 JYStY 1x2x0,8 RMD1 dP2.1 VZT kuchyně, přívodní ventilátor Δp 25
2WS2 JYStY 2x2x0,8 RMD1 dP2.2 VZT kuchyně, odtahový ventilátor, deskový filtr Δp 25

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 6 / 9

04.06 MaR soupis prací



 Výkaz výměr 

označení typ odkud kam poznámka délka [m]

2WS3 JYStY 1x2x0,8 RMD1 dP2.3 VZT kuchyně, odtahový ventilátor, kapsový filtr Δp 25

2WS4 JYStY 1x2x0,8 RMD1 dP2.4 VZT kuchyně, deskový rekuperátor 25
2WS5 JYStY 1x2x0,8 RMD1 TS2.1 VZT kuchyně, ohřívač, zámrz,  Δt 25
2WC1 JYStY 1x2x0,8 RMD1 KP2.1 VZT kuchyně, přívodní klapka 25
2WD1 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T2.1 VZT kuchyň, teplota přívod 25
2WD2 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T2.2 VZT kuchyň, teplota za deskovým rekuperátorem 25

2WD3 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T2.3 VZT kuchyň, teplota za topným  chladícím dílem 25
2WD4 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T2.4 VZT kuchyň, teplota sání z kuchyně 25
2WD5 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T2.5 VZT kuchyň, teplota odtah 25
2WD6 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T2.6 VZT kuchyň, teplota topné vody 25
10WC1 JYStY 1x2x0,8 RMD1 UV10 uzavírací armatura 15
10WS2 JYStY 1x2x0,8 RMD1 FV10 vodoměr 15
1WD2 JYStY 1x2x0,8 RMD1 Ls1 zaplavení výměníkové stanice 15
WD1 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T1 teplota topné vody, větev 1 15
WD2 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T2 teplota topné vody, větev 2 15
WD3 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T3 teplota topné vody, větev 3 15
WD4 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T4 teplota topné vody, větev 4 15
10WD1 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T10.1 teplota topné vody, vstup OPS 15
10WD2 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T10.2 teplota topné vody, vrat OPS 15
10WD3 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T10.3 teplota studené vody 15
10WD4 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T10.4 teplota v ohřívači TeV 15
10WD5 JYStY 1x2x0,8 RMD1 T10.5 teploty cirkulace TeV 15

JYStY 1x2x0,8 545

2WC2 JYStY 2x2x0,8 RMD1 KO2.1 VZT kuchyně, odtahová klapka 25
2WC3 JYStY 2x2x0,8 RMD1 KR2.1 VZT kuchyně, klapka deskového rekuperátoru 25
2WC4 JYStY 2x2x0,8 RMD1 RV2.1 VZT kuchyně, regulační ventil ohřívače 25
10WS1 JYStY 2x2x0,8 RMD1 ST10 havarijní termostat na výstupu, TeV 15
1WC1 JYStY 2x2x0,8 RMD1 RV10 regulační armatura topné vody, větev 1 15
2WC1 JYStY 2x2x0,8 RMD1 RV2.1 regulační armatura topné vody, větev 2 15
3WC1 JYStY 2x2x0,8 RMD1 RV3.1 regulační armatura topné vody, větev 3 15
4WC1 JYStY 2x2x0,8 RMD1 RV4 regulační armatura topné vody, větev 4 15
10WC2 JYStY 2x2x0,8 RMD1 RV10 regulační armatura TeV 15
10WD6 JYStY 2x2x0,8 RMD1 P10.1 tlak topné vody, vstup OPS 15

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 7 / 9

04.06 MaR soupis prací



 Výkaz výměr 

označení typ odkud kam poznámka délka [m]

JYStY 2x2x0,8 180

2WC6 JYStY 3x2x0,8 RMD1 VP2.1-1 VZT kuchyně, přívodní ventilátor 25
2WC7 JYStY 3x2x0,8 RMD1 VP2.1-2 VZT kuchyně, přívodní ventilátor 25
2WC8 JYStY 3x2x0,8 RMD1 VP2.1-3 VZT kuchyně, přívodní ventilátor 25
2WC9 JYStY 3x2x0,8 RMD1 VP2.1-4 VZT kuchyně, přívodní ventilátor 25
2WC10 JYStY 3x2x0,8 RMD1 VO2.1-1 VZT kuchyně, odtahový ventilátor 25
2WC11 JYStY 3x2x0,8 RMD1 VO2.1-2 VZT kuchyně, odtahový ventilátor 25
2WC12 JYStY 3x2x0,8 RMD1 VO2.1-3 VZT kuchyně, odtahový ventilátor 25
2WC13 JYStY 3x2x0,8 RMD1 VO2.1-4 VZT kuchyně, odtahový ventilátor 25
2WC14 JYStY 3x2x0,8 RMD1 MS2 ovladač VZT kuchyň 25

JYStY 3x2x0,8 225

2WC5 JYStY 5x2x0,8 RMD1 C2.1 VZT kuchyně, cirkulační čerpadlo ohřívače 25
JYStY 5x2x0,8 25

WS 1,24 CYKY 2Ax1,5 RMD1 BP4 zanesení přívodního filtru, VZT suterén stávající
WS 1,25 CYKY 2Ax1,5 RMD1 BP7 VZT suterén, ventilátor stávající
WS 1,26 CYKY 2Ax1,5 RMD1 BT30 VZT suterén, protimrazová ochrana stávající
WS 1,6 CYKY 5Cx1,5 RMD1 M22 VZT suterén, přívodní klapka stávající
WS 1,30 CYKY 5Cx1,5 RMD1 M21 VZT suterén, regulační ventil topného dílu stávající
WL 1,11 CYKY 3Cx1,5 RMD1 M34 VZT suterén, cirlulační čerpadlo topného dílu stávající
WL 1,27 CYKY 7Cx1,5 RMD1 M4.1 VZT suterén, přívodní ventilátor stávající
WS 1,23 CYKY 5Dx1,5 RMD1 SA22 VZT suterén, ovladač stávající
WD 1,23 JYTY 2x1 RMD1 BT23 teplota, hrubá příprava zeleniny stávající
WD 1,24 JYTY 2x1 RMD1 BT24 VZT suterén, teplota přívod stávající
WD 1,25 JYTY 2x1 RMD1 BT25 VZT suterén, teplota topné vody stávající
WD 1,36 JYTY 2x1 RMD1 BT24 Teplota, prostor přípravy masa stávající
WS 1,7 CYKY 3Bx1,5 RMD1 M30 přívodní klapka stávající
WL 1,29 CYKY 7Cx1,5 RMD1 M6.1 ventilátor stávající
WL 1,12 CYKY 3Cx1,5 RMD1 M31 ventilátor, prostor ovoce stávající
WL 1,13 CYKY 3Cx1,5 RMD1 M32 ventilátor, prostor brambory stávající
WL 1,14 CYKY 3Cx1,5 RMD1 M33 ventilátor, prostor potraviny stávající
WD 1,13 JYTY 2x1 RMD1 BT13 teplota v prostoru potraviny stávající
WD 1,14 JYTY 2x1 RMD1 BT14 teplota v prostoru ovoce stávající
WD 1,15 JYTY 2x1 RMD1 BT15 teplota v prostoru brambory stávající

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 8 / 9

04.06 MaR soupis prací



 Výkaz výměr 

označení typ odkud kam poznámka délka [m]

WD 1,16 JYTY 2x1 RMD1 BT16 teplota v prostoru mrazák - vejce + mléko stávající
WD 1,18 JYTY 2x1 RMD1 BT18 teplota v prostoru jídelna stávající
WD 1,7 JYTY 2x1 RMD1 BT7 venkovní teplota stávající
WD 1,8 JYTY 2x1 RMD1 BT8 teplota v prostoru OPS stávající

Součet

Rekonstrukce a přístavba Gastro povozu pavilonu L  
list 9 / 9

04.06 MaR soupis prací



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25275062
DIČ: CZ25275062

Projektant: IČ: 45539782
T-FESTING s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Marie Dvořáková DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 210 958,05
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 210 958,05

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 210 958,05 21,00% 44 301,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 255 259,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD, rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

221026_01 - Rozvod plynu

Průmstav Náchod s.r.o.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel:  Projektant: T-FESTING s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: Marie Dvořáková

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 210 958,05
PSV - Práce a dodávky PSV 181 458,05
    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 171 774,05

    783 - Nátěry 9 684,00

M - Práce a dodávky M 4 500,00
    58-M - Revize vyhrazených technických zařízení 4 500,00

HZS - Ostatní - stavební přípomoce 25 000,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 210 958,05

221026_01 - Rozvod plynu

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD, rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 15.05.2023

Zadavatel:  Projektant: T-FESTING s.r.o.
Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o. Zpracovatel: Marie Dvořáková

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 210 958,05

D PSV Práce a dodávky PSV 181 458,05

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 171 774,05
1 K 723111204 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 

běžné DN 25 m 2,000 800,10 1 600,20

2 K 723111206 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 
běžné DN 40 m 1,000 986,40 986,40

3 K 723150312 Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované 
svařováním tvářené za tepla D 57x3,2 mm m 7,000 1 174,50 8 221,50

4 K 723150313 Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované 
svařováním tvářené za tepla D 76x3,2 mm m 26,000 1 467,90 38 165,40

5 K 723150344 Redukce zhotovená kováním přes 1 DN DN 65/40 kus 1,000 719,10 719,10

6 K 723150371 Chránička D 108x4 mm m 2,500 1 047,60 2 619,00
7 K 7231503-R01 Potrubí - příplatek za vedení v drážce ve zdi m 1,000 280,80 280,80

8 K 723160206 Přípojka k plynoměru spojované na závit bez ochozu G 
6/4" (bez uzávěrů) soubor 1,000 2 367,90 2 367,90

9 K 723160336 Rozpěrka přípojek plynoměru G 6/4" soubor 1,000 360,00 360,00
10 K 72316033-R Konzoly pro podepření plynoměru G 16 soubor 1,000 496,80 496,80

11 K 723181023 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 22x1 mm m 4,000 417,60 1 670,40

12 K 723181024 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 28x1,5 
mm m 17,000 684,00 11 628,00

13 K 723181025 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 
mm m 4,000 933,30 3 733,20

14 K 723181026 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 42x1,5 
mm m 5,000 1 361,70 6 808,50

15 K 723181026-R Chránička D 42x1,5 mm m 1,300 1 486,80 1 932,84
16 K 723181027-R Chránička D 54x2 mm m 0,700 1 818,90 1 273,23
17 K 723181029-R Chránička  D 64x2 mm m 1,000 2 813,40 2 813,40
18 K 72318-R001 Přechod přímý ocel - měď DN 25/Cu 28 kus 1,000 274,80 274,80
19 K 72318-R002 Přechod přímý ocel - měď DN 32/Cu 35 kus 1,000 601,20 601,20
20 K 72318-R003 Přechod přímý ocel - měď DN 40/Cu 42 kus 1,000 866,40 866,40
21 K 723190252 Výpustky plynovodní vedení a upevnění DN 20 kus 11,000 295,20 3 247,20

22 K 723219102 Montáž armatur plynovodních přírubových DN 50 
ostatní typ kus 1,000 948,60 948,60

23 M 48466567-R

automatický uzávěr plynu přírubový DN 50 - 
dvoucestný elektromagnetický ventil (bez proudu 
uzavřen), pracovní přetlak 0-400 kPa, příkon 65 W, 
230 V

kus 1,000 16 816,80 16 816,80

24 K 723231163 Kohout kulový přímý G 3/4" PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový vnitřní závit těžká řada kus 11,000 451,80 4 969,80

25 K 723231164 Kohout kulový přímý G 1" PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový vnitřní závit těžká řada kus 1,000 652,50 652,50

26 K 723231165 Kohout kulový přímý G 1 1/4" PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový vnitřní závit těžká řada kus 1,000 943,20 943,20

27 K 723231166 Kohout kulový přímý G 1 1/2" PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový vnitřní závit těžká řada kus 3,000 1 404,00 4 212,00

28 K 723231167 Kohout kulový přímý G 2" PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový vnitřní závit těžká řada kus 1,000 2 099,70 2 099,70

29 K 723239106 Montáž armatur plynovodních se dvěma závity G 2" 
ostatní typ kus 1,000 185,40 185,40

30 M 42261650-R filtr plynový se závitovým připojením DN 50 kus 1,000 5 457,60 5 457,60

31 K 723234313-R Regulátor tlaku plynu středotlaký jednostupňový výkon 
do 40 m3/hod pro zemní plyn - B 40 soubor 1,000 7 196,40 7 196,40

32 K 723-R001
Provedení kovových podpěr - konzol, táhel pro uložení 
potrubí plynovodu - konzoly U č.50 + třmeny pro 
připevnění - 15 ks

kg 60,000 99,00 5 940,00

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD, rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L

221026_01 - Rozvod plynu

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

33 K 723-R001.1 Provedení podpěr plynového potrubí - nekovové 
příchytky kus 15,000 315,00 4 725,00

34 K 723190907 Odvzdušnění nebo napuštění plynovodního potrubí m 66,000 17,10 1 128,60

35 K 723190909 Tlaková zkouška těsnosti potrubí plynovodního - včetně 
přípravy hod 5,000 360,00 1 800,00

36 K 723190917-R Napojení na stávající STL rozvod plynu DN 25 soubor 1,000 13 500,00 13 500,00
37 K 723-R002 Vodivé pospojení potrubí a uzávěrů soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

38 K 998723202 Přesun hmot procentní pro vnitřní plynovod v objektech 
v do 12 m % 1,000 1 532,18 1 532,18

39 K 723150804-R Demontáže stávajícího zařízení soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

VV
- demontáž potrubí plynovodu DN 20-40 včetně uzávěrů (cca 
50 m)

VV - demontáž regulátoru tlaku plynu a připojení plynoměru

VV
- vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) 
hmot

VV
- odvoz a uložení vybouraných (demontovaných) hmot na 
skládku, poplatek za skládku

VV 1 1,000

D 783 Nátěry 9 684,00
40 K 7836176-R01 Nátěr syntetický potrubí 50 Z+2+1E - plyn m 10,000 85,50 855,00
41 K 7836176-R02 Nátěr syntetický potrubí 100 Z+2+1E - plyn m 26,000 166,50 4 329,00

42 K 783-R01 Nátěr syntetický potrubí 50 Z+2+1E - plyn - označení 
potrubí žlutými, 20 mm širokými pruhy soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

D M Práce a dodávky M 4 500,00

D 58-M Revize vyhrazených technických zařízení 4 500,00
43 K 58-R01 Výchozí revize plynového zařízení soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

D HZS Ostatní - stavební přípomoce 25 000,00

44 K HZS2491

Doplňkové stavební práce - prostupy zdmi a stropy pro 
plynovod  vč. začištění, drážka ve zdi pro plynovod vč. 
začištění, doprava a uložení vybouraných hmot na 
skládku

soubor 1,000 25 000,00 25 000,00

Strana 4 z 4



Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L 
Oblastní nemocnice Náchod

Výkaz výměr Chladírenská technologie

č.  
pol.

označení podrobný popis ks
měrná 
jednot.

Dodávka a 
montáž JC

cena

Kč
1.NP

1 CHBB1_113 chl.
chladící box bez podlahy, instalovaný výkon 1100 W, opláštění izolační 
panel PUR ISO 60; hmotnost  11,6kg/m², ocelový zinkovaný plech 0,5mm, 
RAL 9002včetně olištování

30 [m²] 1 750 51 633 

2 DCHB 2.0_P_113 chl.
Chladírenské dveře křídlové se zárubní 60mm, 
síla křídla 68 mm, pravé

1 [ks] 21 000 21 000 

3 1.1_113 chl.
Výparník (10K) s chladícím výkonem 1435W
plastové šrouby M8x100, podložky, matice 4x
Úroveň hlučnosti v 5m 41 dB, akustický výkon 66 dB, připojení 230V

1 [ks] 16 800 16 800 

4 1.2_113 chl. Topná tyč příkon 825W 1 [ks] 3 600 3 600 
5 1.3_1_113 chl. Termostatický expanzní ventil - tryska 01 1 [ks] 2 100 2 100 
6 1.4_1_113 chl. Regulátor včetně 2ks sond (např.Dixell XLR 170) 1 [ks] 3 600 3 600 
7 1.5_1_113 chl. Solenoid letovací_připojení ⌀6mm včetně elmag cívky 1 [ks] 1 500 1 500 
8 1.6_1_113 chl. Průhledítko s indikátorem vlhkosti_připojení ⌀6mm 1 [ks] 450 450 
9 1.7_1_113 chl. Filtrdehydrátor letovací _připojení ⌀6mm 1 [ks] 390 390 
10 1.8_1_113 chl. Uzavírací ventil s letovacím připojením _připojení ⌀6mm 1 [ks] 450 450 
11 1.9_3_113 chl. Uzavírací ventil s letovacím připojením _připojení ⌀12mm 1 [ks] 450 450 
12 1.10_113 chl. Stropní světlo minimálně 100W s pohybovým snímačem 1 [ks] 2 200 2 200 
13 Spojovací a kotevní materiál 3 [kg] 800 2 400 
14 E_113 chl. Přívod el. proudu jednofáze, osazení 2,7m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 
15 D7_113 chl. Odpadní potrubí DN32, osazení 1,7m nad podlahou 5 [m] 200 1 000 

16 1.1_1_113 chl.

Chladící venkovní krytá kondenzační jednotka pro chladící 
výkon 1210W v nízkohlučném provedení, úroveň hlučnosti v 10m 
max 40dB
Velikost připojovacího potrubí 12/10mm, elektro připojení 230V

1 ks 43 200 43 200 

17 E_113 chl._1 Přívod el. proudu jednofáze, vývod 2,7m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 
18 E_1001_1 El. Zásuvka na 230V pro servisní práce, osazení 1,5m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 

19 MRBA2 113 mr.
Mrazící box bez podlahy, instalovaný výkon 720 W, opláštění izolační 
panel PUR ISO 100; hmotnost  13,2kg/m², ocelový zinkovaný plech 0,5mm, 
RAL 9002včetně olištování

23 [m²] 2 250 51 440 

20 Mrazící box - podlaha 3 [m²] 7 650 22 032 

21 DMRB 1.0_P_113 mr.
Mrazírenské dveře se zárubní 100mm, 
síla křídla 90 mm, pravé

1 [ks] 35 800 35 800 

22 1.1_113 mr.
Výparník (10K) pro mrazící výkon 959W
plastové šrouby M8x100, podložky, matice 4x
Úroveň hlučnosti v 5m 41 dB, akustický výkon 66 dB, připojení 230V

1 [ks] 16 800 16 800 

23 1.2_113 mr. Topná tyč příkon 650W 1 [ks] 3 600 3 600 
24 1.3_2_113 mr. Termostatický expanzní ventil (např.Danfoss TE2) - tryska 01 1 [ks] 2 100 2 100 
25 1.4_1_113 mr. Regulátor včetně 2ks sond (např.Dixell XLR 170) 1 [ks] 3 600 3 600 
26 1.5_1_113 mr. Solenoid letovací včetně elmag.cívky, připojení ⌀6mm 1 [ks] 2 100 2 100 
27 1.6_1_113 mr. Průhledítko s indikátorem vlhkosti_připojení ⌀6mm 1 [ks] 450 450 
28 1.7_1_113 mr. Filtrdehydrátor letovací _připojení ⌀6mm 1 [ks] 390 390 
29 1.8_1_113 mr. Uzavírací ventil pro letovací připojení _připojení ⌀6mm 1 [ks] 450 450 
30 1.9_3_113 mr. Uzavírací ventil pro letovací připojení _připojení ⌀12mm 1 [ks] 450 450 
31 1.10_113 mr. Stropní světlo minimálně 100W s pohybovým snímačem 1 [ks] 2 200 2 200 
32 Silikonový topný kabel vhodný do odpadu, 2m 4 [ks] 350 1 400 
33 Opletený topný kabel vhodný do podlahy, 10m 4 [ks] 950 3 800 
34 1.11_113 mr. Akustická a zvuková signalizace ´´osoba v boxu´´ 1 [ks] 800 800 
35 1.12_113 mr. Vyrovnávací klapka k boxu 230v 1 [ks] 1 700 1 700 
36 Spojovací a kotevní materiál 3 [kg] 800 2 400 
37 E_113 mr. Přívod el. proudu - jednofáze, vývod 2,7m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 
38 D7_113 mr. Odpadní potrubí DN32, vývod 1,7m nad podlahou 5 [m] 200 1 000 

39
PZN. Odpadní potrubí - vsazení sifonu do připravené trasy pro odvod 
kondenzátu (dodávka stavby)

1/3



Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L 
Oblastní nemocnice Náchod

Výkaz výměr Chladírenská technologie

č.  
pol.

označení podrobný popis ks
měrná 
jednot.

Dodávka a 
montáž JC

cena

Kč

40 1.1_1_113 mr.

Mrazící venkovní krytá kondenzační jednotka pro mrazící 
výkon 700W v nízkohlučném provedení, úroveň hlučnosti v 10m 
max 40dB
Velikost připojovacího potrubí 12/10mm, připojení elůektro 400V

1 ks 56 900 56 900 

41 E_113 mr._1 Přívod el. proudu - třífáze, vývod 2,7m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 

2.NP

42 CHBB3_213
chladící box bez podlahy, instalovaný výkon 1200W, opláštění izolační 
panel PUR ISO 60; hmotnost  11,6kg/m², ocelový zinkovaný plech 0,5mm, 
RAL 9002včetně olištování

31 [m²] 1 750 54 740 

43 DCHB 2.0_P_213
Chladírenské dveře křídlové se zárubní 60mm, 
síla křídla 68 mm, pravé

1 [ks] 21 000 21 000 

44 DCHB 2.0_L_213
Chladírenské dveře křídlové se zárubní 60mm, 
síla křídla 68 mm, levé

1 [ks] 21 000 21 000 

45 1.1_213
Výparník (10K) s chladícím výkonem 1603W
plastové šrouby M8x100, podložky, matice 4x
Úroveň hlučnosti v 5m 43 dB, akustický výkon 68 dB, připojení 230V

1 [ks] 16 800 16 800 

46 1.2_213 Topná tyč příkon 825W 1 [ks] 3 600 3 600 
47 1.3_1_213 Termostatický expanzní ventil (např.Danfoss T2) - tryska 01 1 [ks] 2 100 2 100 
48 1.4_1_213 Regulátor včetně 2ks sond (např.Dixell XLR 170) 1 [ks] 3 600 3 600 
49 1.5_1_213 Solenoid letovací 1028/A6 včetně elmag.cívky, připojení ⌀6mm 1 [ks] 2 100 2 100 
50 1.6_1_213 Průhledítko s indikátorem vlhkosti_připojení ⌀6mm 1 [ks] 450 450 
51 1.7_1_213 Filtrdehydrátor letovací _připojení ⌀6mm 1 [ks] 390 390 
52 1.8_1_213 Uzavírací ventil pro letovací připojení _připojení ⌀6mm 1 [ks] 450 450 
53 1.9_3_213 Uzavírací ventil pro letovací připojení _připojení ⌀12mm 1 [ks] 450 450 
54 1.10_213 Stropní světlo minimálně 100W s pohybovým snímačem 1 [ks] 2 200 2 200 
55 Spojovací a kotevní materiál 3 [kg] 800 2 400 
56 E_213 Přívod el. proudu - jednofáze, vývod 2,7m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 
57 D7_213 Odpadní potrubí DN32, vývod 1,7m nad podlahou 5 [m] 400 2 000 

58 1.1_1_213 Chladící agregát  pro chladící výkon 1200W, vysálané teplo 
agregátu je 2,57 kW, připojení 230V

1 [ks] 16 600 16 600 

59 E_213_1 Přívod el. proudu - jednofáze, vývod 2,7m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 

60 CHBB4_203
Chladící box bez podlahy, instalovaný výkon 900W, opláštění izolační 
panel PUR ISO 60; hmotnost  11,6kg/m², ocelový zinkovaný plech 0,5mm, 
RAL 9002včetně olištování

26 [m²] 1 750 44 891 

61 DCHB 3.0_L_203
Chladírenské dveře křídlové se zárubní 60mm, 
síla křídla 68 mm, levé

1 [ks] 21 000 21 000 

62 1.1_203
Výparník pro chladící výkon 1435W
plastové šrouby M8x100, podložky, matice 4x
Úroveň hlučnosti v 5m 41 dB, akustický výkon 66 dB, připojení 230V

1 [ks] 16 800 16 800 

63 1.2_203 Topná tyč příkon 825W 1 [ks] 3 200 3 200 
64 1.3_1_203 Termostatický expanzní ventil (např.Danfoss TE2) - tryska 01 1 [ks] 2 100 2 100 
65 1.4_1_203 Regulátor včetně 2ks sond (např.Dixell XLR 170) 1 [ks] 3 600 3 600 
66 1.5_1_203 Solenoid letovací  včetně elmag.cívky, připojení ⌀6mm 1 [ks] 2 100 2 100 
67 1.6_1_203 Průhledítko s indikátorem vlhkosti_připojení ⌀6mm 1 [ks] 450 450 
68 1.7_1_203 Filtrdehydrátor letovací _připojení ⌀6mm 1 [ks] 390 390 
69 1.8_1_203 Uzavírací ventil pro letovací připojení _připojení ⌀6mm 1 [ks] 450 450 
70 1.9_2_203 Uzavírací ventil pro letovací připojení _připojení ⌀10mm 1 [ks] 450 450 
71 1.10_203 Stropní světlo minimálně 100W s pohybovým snímačem 1 [ks] 2 200 2 200 
72 Spojovací a kotevní materiál 3 [kg] 800 2 400 
73 E_203 Přívod el. proudu - jednofáze, vývod 2,7m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 
74 D7_203 Odpadní potrubí DN32, vývod 1,7m nad podlahou 5 [m] 200 1 000 

75 1.1_1_203 Chladící agregáto výkonu 1000W, vysálané teplo agregátu je 2 kW, 
připojení 230V

1 [ks] 16 600 16 600 

76 E_203_1 Přívod el. proudu s vývodem 2,7m nad podlahou 1 [kpl] 500 500 

SPOLEČNĚ

2/3



Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L 
Oblastní nemocnice Náchod

Výkaz výměr Chladírenská technologie

č.  
pol.

označení podrobný popis ks
měrná 
jednot.

Dodávka a 
montáž JC

cena

Kč

77 Podružný rozvaděč včetně přívod el. proudu 400V (dodávka stavby)

78 Kabeláž JYTY 4x0,75 43 [m] 35 1 505 
79 Kabeláž CYKY 3X2,5 43 [m] 35 1 505 
80 Přesun a přepojení stávajících jednotek-agregátů 5 ks 6 000 30 000 
81 Potrubí Cu pro chlazení Ø 18 75 m 230 17 250 
82 Potrubí Cu pro chlazení Ø 12 30 m 160 4 800 
83 Potrubí Cu pro chlazení Ø 10 80 m 150 12 000 
84 Potrubí Cu pro chlazení Ø 6 35 m 80 2 800 
85 měděné fitynky k potrubí Cu pro chlazení 1 kpl 11 055 11 055 
86 Potrubí Cu pro mrazení Ø 12 25 m 160 4 000 
87 Potrubí Cu pro mrazení Ø 6 25 m 80 2 000 
88 měděné fitynky k potrubí Cu pro mrazení 1 kpl 1 800 1 800 
89 Kaučuková izolace tl. 13mm Ø18 75 m 85 6 375 
90 Kaučuková izolace tl. 13mm Ø12 30 m 50 1 500 
91 Kaučuková izolace tl. 13mm Ø10 80 m 45 3 600 
92 Kaučuková izolace tl. 13mm Ø6 35 m 40 1 400 
93 Kaučuková izolace tl. 19mm Ø12 25 m 50 1 250 
94 Kaučuková izolace tl. 19mm Ø6 25 m 50 1 250 

Ostatní pomocný a spojovací materiál
95 izolační páska 45 m 30 1 350 
96 lepidlo Armaflex 520 1,5 kg 350 525 
97 Pájka - Supersan 15 L-Ag15P 1,5 kg 6 400 9 600 
98 Pájka - Stříbrná obalená L-Ag45SN 1,5 kg 13 000 19 500 
99 Monitoring a sběr dat - regulátor 1 ks 38 000 38 000 
100 Chladivo R449A včetně bezpečnostního listu 47 kg 1 100 51 700 
101 Revize elektro 1 kpl 6 000 6 000 
102 Revize regulovaných látek 1 kpl 3 000 3 000 
103 Revize tlakových nádob 1 kpl 1 500 1 500 
104 Montáž rozvodů, zprovoznění a odzkoušení systému chlazení 1 kpl 90 000 90 000 

105
Demontáž stávajícího chladícího zařízení (vyparníky, agregáty, potrubí, 
izolace, odpojení elektro atd.)

1 kpl 30 000 30 000 

CELKEM CENA BEZ DPH 987 460   

3/3



poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]
1 210220002 uzem.na povrchu FeZn 

R=10 mm bez 
nátěr.ochr.posp.

54,79 6,00 m 328,74

2 210220021 uzem. v zemi FeZn do 
120 mm2 
vč.svorek;propoj.aj.

23,26 35,00 m 814,20

3 210220022 uzem. v zemi FeZn R=10 
mm vč.svorek;propoj.aj.

19,90 20,00 m 397,92

4 210220101 svodové vodiče AlMgSi  
R=8mm; vč.podpěr

152,13 330,00 m 50 201,82

5 210220111 svod.vodiče AlMgSi0,5  
izolovaný d=8/11mm; bez 
podp.

152,13 12,00 m 1 825,52

6 210220221 jímací tyč do 3m délky na 
ocel konstr.;beton vč.up

408,63 6,00 ks 2 451,78

7 210220221 jímací tyč do 3m délky na 
ocel konstr.;beton vč.up

408,63 6,00 ks 2 451,78

8 210220301 svorka SS 77,13 220,00 ks 16 969,63
9 210220301 svorka SR 03, páska-drát 107,74 4,00 ks 430,97

10 210220302 svorka SP1 77,13 12,00 ks 925,62
11 210220302 svorka SK 107,74 35,00 ks 3 771,03
12 210220302 svorka SZ 107,74 3,00 ks 323,23
13 210220302 svorka SR 02, páska-

páska
107,74 10,00 ks 1 077,44

14 210220372 ochranný úhelník nebo 
trubka s držáky do zdiva

266,60 3,00 ks 799,81

15 210220401 označení svodu štítky; 
umělá hmota

55,10 3,00 ks 165,29

16 210220431 tvarování mont.dílu-
jímače;ochran.trubky;úhe
lníky

86,93 3,00 ks 260,79

Celkem za ceník:
83 195,57

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]
1 vytrhání zámkové dlažby 

z písku, 
65,00 6,00 m2 390,00

2 obnovení původní 
zámkové dlažby 

950,00 6,00 m2 5 700,00

3 460200163 kabel.rýha 35cm/šíř. 
80cm/hl. zem.tř.3

136,00 50,00 m 6 800,00

4 460300006 hutnění zeminy 49,00 15,00 m3 735,00
5 460560163 ruč.zához.kab.rýhy 35cm 

šíř.80cm hl.zem.tř.3
49,00 50,00 m 2 450,00

6 460620013 provizorní úprava terénu 
zem.tř.3

35,00 20,00 m2 700,00

Celkem za ceník:
16 775,00

C21M - Elektromontáže

C46M - Zemní práce

Strana 1/2



poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]
O 1 držák k jímací tyči JT 20 435,67 2,00 ks 871,35

O 2 držák k jímací tyči JT 30 653,51 4,00 ks 2 614,04

O 3 podpěra vedení PV 01 na 
zeď

26,21 8,00 ks 209,67

O 4 podpěra vedení PV 21 na 
plochou střechu

17,36 80,00 ks 1 389,10

O 5 příchytka izolovaného 
vedení 110 014 na zeď

75,17 11,00 ks 826,85

6 01401 * FeZn 30x4 * 54,45 35,00 m 1 905,74
7 01402 AlMgSi R=8mm * 21,77 330,00 m 7 185,27
8 01403 * FeZn R=10mm * 40,50 6,00 m 242,99
9 01403 * FeZn R=10mm * 40,50 20,00 m 809,98

10 01403 AlMgSi0,5 izolovaný, 
d=8/11mm *

42,66 12,00 m 511,86

11 01412 jímací tyč JT 20 - 2m 319,25 2,00 ks 638,50
12 01412 jímací tyč JT 30 - 3m 510,65 4,00 ks 2 042,62
13 01426 * svorka SP 1 k připojení 

kovových částí *
16,96 12,00 ks 203,55

14 01428 * svorka zkušební SZ * 43,41 3,00 ks 130,23
15 01436 * svorka SR 02 * 27,86 10,00 ks 278,62
16 01437 * svorka SR 03 * 28,41 4,00 ks 113,65
17 01466 * ochranný úhelník OU 20 

*
273,47 3,00 ks 820,42

18 01467 * držák DUz do zdiva * 29,20 6,00 ks 175,22
19 01473 * připoj. svorka SS 

spojovací pro lana *
13,81 220,00 ks 3 037,29

20 01488 * označovací štítek * 5,01 3,00 ks 15,03
21 13492 * svorka SK * 28,80 35,00 ks 1 008,07
22 6 Podružný, spojovací, 

kotvící  materiál 
1550,00 1,00 % 1 550,00

Celkem za materiály:
26 580,06

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]
1 Demontáže stávajících 

hromosvodů na střeše 
včetně likvidace , s 
výjimkou svodů  

408,12 40,00 hod. 16 324,80

2 Výchozí revize elektro a 
vypracování revizní 
zprávy

131,25 24,00 hod. 3 150,00

3 Přepojování stávajících 
svodů na novou jímací 
soustavu

408,12 16,00 hod. 6 529,92

Celkem za práci v HZS:
26 004,72

Celkem bez DPH:
152 555,35

Materiály

Práce v HZS

Strana 2/2



Příloha č 6 Smlouvy o dílo – Seznam technických škol v Královéhradeckém kraji  
 

Název organizace: Adresa ředitelství Kód 

oboru Název oboru 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 

Vocelova 1338/2 
Pražské Předměstí 
500 02 Hradec Králové 

2345M01 Dopravní prostředky 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 

Vocelova 1338/2 
Pražské Předměstí 
500 02 Hradec Králové 

3652H01 Instalatér 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 

Vocelova 1338/2 
Pražské Předměstí 
500 02 Hradec Králové 

3664H01 Tesař 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 

Vocelova 1338/2 
Pražské Předměstí 
500 02 Hradec Králové 

3667H01 Zedník 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 

Vocelova 1338/2 
Pražské Předměstí 
500 02 Hradec Králové 

3941L02 

Mechanik 
instalatérských a 

elektrotechnických 

zařízení 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 787 
Pospíšilova 787/11 
500 03 Hradec Králové 3645M01 Technická zařízení 

budov 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 787 
Pospíšilova 787/11 
500 03 Hradec Králové 3647M01 Stavebnictví 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 787 
Pospíšilova 787/11 
500 03 Hradec Králové 7842M01 Technické lyceum 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 1602M01 Průmyslová ekologie 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 2641L01 Mechanik 

elektrotechnik 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 2641L52 Provozní 

elektrotechnika 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 2651H01 Elektrikář 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 2651H02 Elektrikář-silnoproud 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 2652H01 Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 2341M01 Strojírenství 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 2641M01 Elektrotechnika 

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 17. listopadu 1212/2 
500 03 Hradec Králové 3664E01 Tesařské práce 



Příloha č 6 Smlouvy o dílo – Seznam technických škol v Královéhradeckém kraji  
 

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 17. listopadu 1212/2 
500 03 Hradec Králové 3667E01 Zednické práce 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
Velká 3/64 
Pouchov 
503 41 Hradec Králové 

4144M01 Zahradnictví 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
Velká 3/64 
Pouchov 
503 41 Hradec Králové 

4152H01 Zahradník 

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 

Dr. M. Tyrše 112 
Dr. M. Tyrše 112 
504 01 Nový Bydžov 2345M01 Dopravní prostředky 

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 

Dr. M. Tyrše 112 
Dr. M. Tyrše 112 
504 01 Nový Bydžov 2651H02 Elektrikář-silnoproud 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 

1202 

17. listopadu 1202/1 
500 03 Hradec Králové 3342M01 Nábytkářská a 

dřevařská výroba 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 

1202 

17. listopadu 1202/1 
500 03 Hradec Králové 8241M04 Průmyslový design 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 

1202 

17. listopadu 1202/1 
500 03 Hradec Králové 8241M11 Design interiéru 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 

1202 

17. listopadu 1202/1 
500 03 Hradec Králové 3342L51 Nábytkářská a 

dřevařská výroba 

Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice Havlíčkova 54 
508 01 Hořice 3657E01 Malířské a natěračské 

práce 

Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice Havlíčkova 54 
508 01 Hořice 3667E01 Zednické práce 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Kumburská 846 
509 01 Nová Paka 2651H01 Elektrikář 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Kumburská 846 
509 01 Nová Paka 2651H02 Elektrikář-silnoproud 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Kumburská 846 
509 01 Nová Paka 2641L01 Mechanik 

elektrotechnik 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 

Hilmarovo 1 
náměstí Hilmarovo 1 
507 32 Kopidlno 4144M01 Zahradnictví 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 

Hilmarovo 1 
náměstí Hilmarovo 1 
507 32 Kopidlno 4152H01 Zahradník 

Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a 

kamenická, Hořice, příspěvková organizace 
Husova 675 
508 01 Hořice 8242M01 Konzervátorství a 

restaurátorství 

Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a 

kamenická, Hořice, příspěvková organizace 
Husova 675 
508 01 Hořice 2142M01 Geotechnika 



Příloha č 6 Smlouvy o dílo – Seznam technických škol v Královéhradeckém kraji  
 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Jičín, Pod Koželuhy 100 

Pod Koželuhy 100 
Nové Město 
506 01 Jičín 

2341M01 Strojírenství 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Jičín, Pod Koželuhy 100 

Pod Koželuhy 100 
Nové Město 
506 01 Jičín 

2641M01 Elektrotechnika 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - 
střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková 

organizace 

Riegrova 1403 
508 01 Hořice 3667H01 Zedník 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 

příspěvková organizace 
Hostovského 910 
549 31 Hronov 2341M01 Strojírenství 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 
příspěvková organizace 

Hostovského 910 
549 31 Hronov 2641M01 Elektrotechnika 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 

příspěvková organizace 
Hostovského 910 
549 31 Hronov 2651H01 Elektrikář 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 

akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 

organizace 

Pražská 931 
547 01 Náchod 3647M01 Stavebnictví 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 

akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 

organizace 

Pražská 931 
547 01 Náchod 3664H01 Tesař 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 

akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 

organizace 

Pražská 931 
547 01 Náchod 3667H01 Zedník 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 

akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 

organizace 

Pražská 931 
547 01 Náchod 3941H01 Malíř a lakýrník 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní 

škola, Nové Město nad Metují 

Československé 

armády 376 
549 01 Nové Město nad 

Metují 

2341M01 Strojírenství 

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
Studničkova 260 
Pražské Předměstí 
551 01 Jaroměř 

3664H01 Tesař 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 

Čs. odboje 670 
518 01 Dobruška 2641M01 Elektrotechnika 

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště 

chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 

Komenského 873 
517 41 Kostelec nad 
Orlicí 

2641L01 Mechanik 
elektrotechnik 

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště 

chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 

Komenského 873 
517 41 Kostelec nad 
Orlicí 

2652H01 Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje 



Příloha č 6 Smlouvy o dílo – Seznam technických škol v Královéhradeckém kraji  
 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

U Stadionu 1166 
516 01 Rychnov nad 
Kněžnou 

2341M01 Strojírenství 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

U Stadionu 1166 
516 01 Rychnov nad 
Kněžnou 

3656H01 Kominík 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a 

vyšší odborná škola 

Lesnická 9 
Horní Předměstí 
541 01 Trutnov 

1601M01 Ekologie a životní 

prostředí 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Školní 101 
Vnitřní Město 
541 01 Trutnov 

2341M01 Strojírenství 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Školní 101 
Vnitřní Město 
541 01 Trutnov 

2641M01 Elektrotechnika 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Školní 101 
Vnitřní Město 
541 01 Trutnov 

2651H01 Elektrikář 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Školní 101 
Vnitřní Město 
541 01 Trutnov 

2341M01 Strojírenství 

Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné Mládežnická 329 
543 71 Hostinné 3667E01 Zednické práce 

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, 

Trutnov, příspěvková organizace 

Volanovská 243 
Horní Předměstí 
541 01 Trutnov 

3652H01 Instalatér 

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, 

Trutnov, příspěvková organizace 

Volanovská 243 
Horní Předměstí 
541 01 Trutnov 

3664H01 Tesař 

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, 

Trutnov, příspěvková organizace 

Volanovská 243 
Horní Předměstí 
541 01 Trutnov 

3667H01 Zedník 

 


	Rekapitulace stavby
	SO01_D.1.1 - Architektoni...
	SO01_D1.4.1 - Zdravotechnika
	SO01_D1.4.2 - Vytápění
	SO01_D1.4.3 - Elektroinst...
	SO01_D1.4.4 - Elektroinst...
	SO01_D1.4.5 - Vzduchotech...
	SO01_D1.4.6 - Měření a re...
	SO01_D1.4.7 - Plynovod
	SO01_D1.4.8 - Strojní chl...
	SO02_D.1.1 - Architektoni...
	SO02_D.1.4.1 - Hromosvod
	SO03_D1.1 - Architektonic...
	VRN - Vedlejší rozpočtové...
	Pokyny pro vyplnění
	Rekapitulace stavby
	01 - Zdravotní technika
	Podlahove vany
	Pokyny pro vyplnění
	H:\ZALOHA\zakázky\Náchod ONN\GASTRO NÁCHOD\stavební práce\10 nabídky\2 nabidka - Průmstav\04.02 UT soupis prací.pdf
	VYTÁPĚNÍ

	H:\ZALOHA\zakázky\Náchod ONN\GASTRO NÁCHOD\stavební práce\10 nabídky\2 nabidka - Průmstav\04.03 ELI soupis prací.pdf
	Položky

	H:\ZALOHA\zakázky\Náchod ONN\GASTRO NÁCHOD\stavební práce\10 nabídky\2 nabidka - Průmstav\04.04 SLP soupis prací.pdf
	REKAPITULACE
	SLP
	PS
	KAM
	DECT
	AP

	H:\ZALOHA\zakázky\Náchod ONN\GASTRO NÁCHOD\stavební práce\10 nabídky\2 nabidka - Průmstav\04.05 VZT soupis prací.pdf
	VZT 1 (A)

	H:\ZALOHA\zakázky\Náchod ONN\GASTRO NÁCHOD\stavební práce\10 nabídky\2 nabidka - Průmstav\04.06 MaR soupis prací.pdf
	Rekapitulace soupisů MAR
	1. Přístroje a zařízení
	2.Software
	3. Montážní materiál
	4. Demontáže
	Výkaz výměr 

	H:\ZALOHA\zakázky\Náchod ONN\GASTRO NÁCHOD\stavební práce\10 nabídky\2 nabidka - Průmstav\04.07 Plyn soupis prací.pdf
	221026_01 - Rozvod plynu

	H:\ZALOHA\zakázky\Náchod ONN\GASTRO NÁCHOD\stavební práce\10 nabídky\2 nabidka - Průmstav\04.08 CHL  soupis prací.pdf
	Výkaz

	H:\ZALOHA\zakázky\Náchod ONN\GASTRO NÁCHOD\stavební práce\10 nabídky\2 nabidka - Průmstav\04.09 HROM soupis prací.pdf
	Položky


		2023-05-15T15:16:25+0200
	Vratislav Zítka


		2023-07-11T12:15:14+0200
	Vratislav Zítka


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000


		2023-07-17T18:52:32+0000




